
. 

==M =M _.-

> 
~ z 
~ 
a:: 

'" er -
-; 
,..: 
12 

:"'- - ~"")~ 
:!i.ri.-~ 
,- '6-7 

1< 
~ 

Maluchem przez Amerykę i' 

Geopark Kraina Wygasłych 
, ? W • 

CD -
CD 

= _. 
= 
-= 
=~ 

-:I 

Ol 

JIII:' 
-. 
CD 

-

'~ ----. .:.­:''''''--:J I I r . 
: J_":'. 

amorządowcy 
jak inlluencerzy 
Lalo agalowe 
powrac.a _ . 
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Dziwiszów stodołą 
podzielony 

Zloto Wrocławia 

. . 



Blog naCZelne~ 
w jednym z czytanych przeze 

mnie wywiadów zadano takie 
pytanie: co by pani zabrała, gdy­
by cały swój dorobek miała pani 
spakować w jednej walizce? 
Starsza pani odpowiedziała, te 
niepotrzebna by jej była walizka. 
A zabrałaby ze sobą stary wazonik, 
który przetrwał Powstanie War­
szawskie i był pamiątką rodzinną, 
oraz parę zdjęć. 

Pytanie wydaje się trochę od­
realnione, choć rodzina mojego 
ojca została postawIOna przed 
takim dylematem podczas 1/ woj­
ny światowej. Dostali godzinę na 
spakowanie się. J tak duto. jak na 
owe czasy. Teraz widzimy miliony 
Ukraińców. którzy wędrują między 
Polską a swoją ojczyzną. Zazwy­
czaj mają więcej niż jedną walizkę. 
ale co to zmienia? 

Pytanie takie może sobie zadać 
każdy z nas. Jedna walizka i .•. 
cały dorobek tycio wy. Pewnie by 
się tam znalazły jakieś dokumenty, 
dyplomy, rzeczy, które zawsze są 
przydatne. Jakiś telefon, ale on 
się zmieści do kieszeni spodni. 
Może stare listy, fotograf/e, Jakieś 

"skorupy"? W sumie krótka to lista 
rzeczy. na których najbardziej nam 
zależy. 

Kilkanaście lat temu w malm 
domu .zagościll" złodzieJe. Szkód 
narobili I bałaganu, coś tam 
z domu wynieśli. Kiedy Jednak 
dotarła do mnie wiadomość o wła­
maniu, pierwszym pytaniem było: 
a co z psamI?! Psy przeżyły, 
zostały tylko otumanione gazem. 
I to było najważniejSze. Już nie pa­
miętam tych rzeczy, które wynie­
siono z domu. Jakaś elektronika. 
Były też rodzinne sztućce i złota 
obrączka - pamiątka rodzinna. 

Trudno zaliczyć psa do rzeczy, 
ale zapewne to byłoby pierwsze 
zmartwienie: jak zagwarantować 
mu bezpieczeństwo. Człowiekowi 
łatwiej znieść konieczność zmie­
rzenia się z niedogodnościami. 

MÓWI się, ze człowiek do grobu 
zabiera jedynie wspomnienia. I to 
jest prawda. O pozostawione na 
tym padole łez bogactwa mate­
nalne często zaCiekle boje toczy 
rodzina. Tak więc, gdyby przyszło 
kiedyś udać Się na tułaczkę po ~wie­
cie, to zabrałbym ze sobą głównie 
wspomnienia zaklęte w literaturze, 
muzyce, obrazie. Teraz I tak mamy 
to ułatwienie, że całą kolekcję 
wspomnień można zamknąć i prze­
chować w małym pUdełku zwanym 
smartfonem. Ty/e, że cyfrowych 
obrazów nie można dotknąć, pową­
chać, poczuć. T o Jakby mieć tylko 
namiastkę czegoś ważnego. 

/ to jest pytanie, które warto, by 
sobie zadał każdy z nas. Co by~my 
zapakowali do tej przysłOWiowej 
jednej walizki? 

Andnej Buda 
a.buda@nj24.pl 
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Samorządowcy jak inlluencerzy. 
Prezydent Jeleniej Góry Jerzy 

luzniak codziennie wnuca po 2-3 
posty na swój oficjalny Facebook. 
Kręci filmy i nadaje transmisje na 
źywo. Elżbieta Zakrzewska, bur­
mistn Kowar, zupełnie jak fachowy 
influencer nadaje relacje z jadącego 
samochodu. Aktywni w internecie są 
burmistnowie Szklarskiel Poręby 
i Karpacza • Mirosław Graf oraz 
Radosław Jęcek. Regularne posty 
zamieszczają starosta karkonoski 
Krzysztof Wiśniewski, a takle Ceza­
ry Przybylski - marszałek wojewódz­
twa dolnośląskiego. Samorządowcy 
coraz śmielej poruszają się winter· 
necie, wykorzystując media społecz­
nościowe jako spOSÓb komunikacji 
z mieszkańcami. Ale nie wszyscy. 
Są tacy, którzy profilów nie mają 
i poprzestają na komunikatach na 
stronach internetowych gmin. 

Posty Elżbiety Zakrzewskiej, bur­
mistrza Kowar, często pojaWiają się 
w nocy. Jak wyjaŚnia pani burmistrz, 
sama prowadzI media społeczno­
ściowe i robi to w wolnym czasie. 
Za pośrednictwem FB Informuje 
o nowych inwestycjach w Kowarach 
(ostatnio - remonty mostków), zapo­
wiada imprezy kulturalne I publikuje 
zdjęcia z ich przebiegu. 

Źvcie Kowar w pigUłce na profilu 
pani burmisln 

Z jej FB, który obserwUje blisko 
5 tysIęcy osób, można dowiedzieć sIę, 
że zaangażowała się w obronę Szpi­
tala Bukowiec. w którym właścicIel 
planuje zamknięcIe kilku oddziałów. 
Pisma słane w tej sprawie przez panią 
burmistrz, spotkania, apele oraz od­
powiedzi szpitalnej spółkl- to wszyst­
ko można prześledziĆ na profilu. 
Elżbieta Zakrzewska nie unika bezpo­
średniej konfrontaCji z mieszkańcami 
I cierpliwie odpowiada na Ich pytanIa 
wyjaśniając, dlaczego remontowana 
jest ta droga, a nie Inna, I co robi, by 
zapewnIć dojazd uczniom do szkoły. 

-To jest trudne - mówi o kontaktach 
z ludźmi. Bowiem nlezadowoleni od 
razu dają upust swoim emocjom. 

- Wiem, że hejtu nie da się uniknąć, 

ale nie spodZiewałam się. że będzie 
tak wiele negatywnych reakcji na to, 
co robimy - przyznaje pani burmistrz. 
Niedawno pokusiła się na fanpejdżu 
o relację z samochodu, wzorem do­
świadczonych influence rów. Wyszło 
dobrze, więc może to powtórzy. 

Elżbieta Zakrzewska ma takie profil 
prywatny. Z niego można dowiedzieć 
sIę, jakie piękne kwiaty ma w ogro­
dzie, z klm się spotkała I że spędza 
weekend w basenie. Prywatne posty 
pojaWia ją się rÓwnie regularnie, co 
urzędowe. - Nie da się. w dzisiej­
szych czasach, uniknąć aktyWności 
w Internecie - podkreśla pani bur­
mistrz. W Kowarach mają jednak 
świadomość, że poprzez media spo­
łecznościowe nie dotrą do wszystkich, 
więc raz na kwartał wydają papierowy 
Kurier KowarskI. 

Prowadzenie fanpejdżY lo zarzą­
dzanie informacją publiczną 

Sieć Obywatelska Watchoog ana­
lizowała kilka lat temu urzędowe 
fanpejdże. Prowadzenie fanpejdży 
urzędowych to zarządzanie informa­
cją publiczną I warto sprawdziĆ, czy 
robi się to transparentnie, sprawie­
dliwie I rzetelnie. z uwzględnieniem 
zasad debaty publicznej. Już od 
kilku lat docierają do nas sygnały 
od mieszkańców miast. miasteczek 
i wsi z całej Polski, że z tym In­
formowaniem na Facebooku bywa 
różnie. Zdarza się, że niepochlebne 
komentarze pod wpisami znikają, 
a krytycznych wobec wójta czy bur­
mistrza mieszkańców w ogóle się 

blokuje - opisują działacze. W rapor­
cie "Lajkl dla burmistrza" sprawdzali, 
czy media spolecznościowe włodarze 
gmin traktują jak tablice ogłoszenio­
we, czy też slużą Im one do rozmów 
1. mieszkańcamI. W naszym regionie 
jest z tym różnie. 

Po 2-3 posty dziennie na profilu 
prezrdenla Jeleniej G6rr 

Przykład aktywnego wykorzysta­
nia FB do kontaktów z mIeszkańcami 
daje prezydent Jeleniej Góry, Jerzy 
Łuiniak. Do komunikaCji wyko-

rzystuje FB, Twlttera I Instagram. 
Pisze oraz dokumentuje zdjęciami 
I filmami postępy w remontach 
ulic I budynków, zamieszcza relacje 
z Imprez czy oficjalnych spotkań. Są 
także transmitowane na tywo kon­
ferencje prasowe. - Posty wrzucam 
sam lub robią to pracownicy urzędu 

- wyjaśnia prezydent. Jego ofIcjalny 
fanpejdż śledzi 13 tysięcy Internau­
tów. - Na szeroką skalę ruszyliśmy 
w Internecie w czasie pandemII 

- mówi Jerzy Łużnlak. CodzIennIe na 
FB Informował o liczbie osób zaka­
żonych koronawirusem w Jeleniej 
Górze. Z pytań zadawanych przez 
Internautów zorientował się, że chcą 
wiedzieć na bieżąco, co dzieje się 

w mieście, więc przez pół godziny 
był codziennie na FB do dyspozy­
cji mieszkańców. Po pandemii te 
spotkania są kontynuowane. ale raz 
w tygodniu. Za to aktywność influ­
encerska stała się bardzo ożywiona. 
Jerzy Łużnlak wrzuca każdego dnia 
po kilka postów, więc ten, kto śledzi 
jego profil, może czuć się poinfor­
mowany o życiu w mieście. Często 
prezydenckie posty są podstawą 
do artykułÓW i relacji telewIzyjnych. 

- Traktuję FB jak rozmowę z miesz­
kańcami - tłumaczy prezydent. Odpo­
wiada zatem na komentarze. Ostatnio 
emocje wzbudzała sprawa rekrutacji 
dzieci do żłobka przy ulicy Wolności 
oraz remont ulicy Kasprowicza. Pod 
postami toczyły Się w tej sprawie 
ożywione dyskusje, Niejeden raz 
padały krytyczne głosy wobec sa­
morządu. - Nikogo nie blokuję - za­
pewnia Jerzy Łużniak. - Staram się 
tłumaczyć i przekonywać - dodaje. 
Wie. że z negatywnymi komenta­
rzami trzeba się zmierzyć, skoro nie 
da się Ich uniknąć Jerzy Łużniak 
prowadzi także prywatny fanpejdż. 
Tam znajdziemy zdjęcia saren, które 
przychodzą do jego domowego 
ogrodu, opisy wycIeczek po okolicy 
oraz zdjęcia kota JelonkI. Prezydent 
rozgranicza wyrainle swoje aktyw­
ności i na urzędowym prof1!u darmo 
szukać informacji o tym, co robił 
w czasie wolnym. 

Media społeczności owe iako 
narzędzie komunikacji . 

SpecjaliścI od komunikacji społecz­
nej podkreślają, że choć można się 
spierać o to, czy media spo/ecznościo­
we są odpOWiednim narzędziem do 
komunIkacji dla publicznych Instytucji, 
to mają jedną niezaprzeczalną zaletę 

- zasięg. Jak wynIka z raportu Digital 
2021. ponad 68 procent Polaków 
regularnie korzysta z mediów spo­
łecznośclowych. Dla porównania - w 
2019 roku to było 47 procent. Trudno 
się zatem dziwić, że urzędy, chcąc 
dotrzeć do mieszkańców, zakładają 
konta na Facebooku. - Facebook nie 
spowodował, że zaniechałem bez­
pośrednich spotkań z mieszkańcami 
w urzędzie - pOdkreśla Jerzy Łużniak. 
Do ratusza przychodzą jednak ludzie 
z IndywidualnymI problemami, zaś 
lego publiczne posty dotyczą spraw, 
którymI Interesuje się każdy w mieścIe. 

Prywalnie i oficialnie na fanpe;­
duch burmiSlrzów Karpacza 
i Szklarskiej Poręby 

Burmistrz Karpacza Radosław 
Jęcek nie unika dyskUSji z mieszkań­
cami na swoim fanpejdżu. Ostatnio 
wyjaśniał, na czym polega konllikt 
gminy z KSWIK. Rzadko jednak 
wdaje sIę w bezpośrednią wymianę 
zdań. Raczej, w spornych sprawach, 
pokaZUje stanowisko gmIny. Profil, 
który obserwUje 2 tysiące 200 inter­
nautów, burmistrz wykorzystUje do 
promocji gminy Karpacz. Chwali się 
na nim najwyżej w Polsce położonym 
stadionem oraz zawodamI, które 
tam się odbywają. Systematycznych 
obserwatorów nie dziwi, że chwali 
się także pracami plastycznymi 
swojej córkI. Ania, zdolna nastolatka. 
maluje nastrojowe portrety i obrazy 
pełne emocji. Z fanpejdżu dowiemy 
się ponadto, że Radosław Jęcek jest 
ratownikiem GOPR i często repostuje 
wpisy z profilu GOPR Karkonosze. 

Mirosława Grafa, burmistrza Szklar­
skiej Poręby, obserwuje na FB 3 tysią­
ce 300 internautów. Obok informacji 
o tym, co dzieje Się w MOKSAiL czy 
w Galerii 4 Peron, zdjęć z trasy ultra-

Odpowiedź DUM w sprawie Ośrodka Adopcyjnego 
Nadzieja w Jeleniej Górze 

Po naszym artykule (Nowiny Je­
leniogórskie z 12 lipca br.) o zbyt 
małej dotacji dla Ośrodka Adopcyjnego 
Nadzieja w Jeleniej Górze otrzyma­
liśmy wyjaśnienie z DolnośląSkiego 
Urzędu Marszałkowskiego. Michał No­
wakowski, rzecznik prasowy marszałka 
województwa dolnośląskiego pisze : 
OrganIzowanie i prowadzenie ośrodków 
adopcyjnych Jest finansowane z Oudże­
tu państwa. Jest to zadanie rządowe, 
zlecone do realizacjI Samorządowi 
WojeWÓdztwa. Niepubl/czny Ośrodek 
Adopcyjny Nadzieja. prowadzony przez 
KarkonoskIe Stowarzyszenie Pomocy 

Dziecku I Rodzinie IV Jeleniej Górze. 
finansowany jest na podstawie umowy 
zatWierdzanej na okres 5 lat. W latach 
2017-2021 wysokość rocznej dotacji 
na prowadzenIe ośrodka, zgodnie 
z umową, opiewała na kwotę 135000 
zł. Jednakże w ramach inicjatywy Dol­
nośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej, 
w okresie marzec-kwiecień, wnoszone 
jest do Wojewody pismo z prośbą 
o zwiększenie dotacji o niedobory wy­
kazywane przez poszczególne Ośrodki. 
Wobec powyższego, w poszczególnych 
latach przekazywana przez WOjewodę 
kwota pozwalała na aneksowanie 

umów. na następujące kwoty.· 2017 
rok - ostateczna dotacja to 135 000 zł, 
2018 rok - 190000 zł, 2019 rok - 190 
000 zł, 2020 rok - 240 000 zł, 2021 
rok - 145 000 zł. Powyższe kwoty 
wynikały z wysokości przekazywanych 
przez WOjewodę dodatkowych środków 
fInansowych. Od 1 stycznia 2022 r. 
ośrodek Nadzieja otrzymuje zatwierdzo­
ną umową (ogłoszony konkurs) kwotę 
na prowadzenie ośrodka w wysokości 
150 000 zl. Pierwsza transza wpłynęJa 
do ośrodka w lutym (75 000 zł), druga 
transza w lipcu (75 000 zł). W marcu br. 
DolnośląSki Ośrodek Polityki Społecznej 

skierował pismo do Wojewody Dolno­
śląskiego o przyznanie dodatkowych 
środków na prowadzenie ośrodk6w 
adopcyjnych. W piśmie tym wykazane 
są zgłoszone przez Karkonoskie Stowa­
rzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 
medobory finansowe w wysokości 90 
000 zł. WnIoski Ośrodka Adopcyjnego 
Nadzieja o niedobory są przekazywane 
do rozpatrzenia WOjewodzIe Dolnoślą­
skiemu. natomiast środki zatwierdzone 
umową są niezwłocznie przekazywane 
Ośrodkowi. Obecnie DOPS oczekuje 
na decyzję wojewody o zwiększeniu 
środków finansowych 
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Ale tylko niektór lutniak- Prezydent Miasta Jeleniej Góry 

Jerzy lubllak- Prezydent Miasta Jelenie} Góry 
5 qoctz. ~ 

maratonu I relacji z atrakcji na Skwe­
rArcle, znajdziemy na tym fanpejdżu 
takie sporo repost6w z piosenkami. 
memamll programami kabaretowymi. 
Nikt nie ma wątpliwości. jaką opcję 
polityczną reprezentuje burmistrz. 
Sporo jest także wspomnień I zdjęć 
z czas6w. gdy Mirosław Graf był ak­
tywnym skoczkiem narciarskim. 

.cllll ............ lIIrciailll. 
Altu ZJcII i .mtnr K.11tI ... 
IIH.I.~tie 

Zdjęcia Zobacz zystkie zdjęci" 

Rozpoctęły się prace z:w IjLane z udani m pod nazwą .DeboWa 
wyspa na Bobrze pny ulicy W e,sJdeJ miejscem rodZinnego 
wypoczynku I relaeacji·. ZadanIe realizowane Jest w n!miIÓI 
Jełemog6rsJciego Budzetu ObywatelsIdego. 

NI fInIIIIIIII ŚWil"'l "'.1 sI, ... IQ 
Jak wynika z raportu Instytutu 

Badań Internetu I Medl6w Społecz­
nościowych, media społecznościo­
we to najbardziej dogodna I jedna 
z najtańszych form promocji gminy, 
regionu czy Instytucji samorządowej . 
Soclal media są szczeg61nle sku­
teczne w działaniach promujących 
turystykę. Widać to na fanpejdżach 
karkonoskich gmin. Mnóstwo jest 
na nich zdjęć z g6r, tras, schronisk 
I szłaków . Zachęcają one ludzi do 
przyjazdu. Na profilach Szklarskiej 
Poręby I Karpacza nie ma wpls6w 
szefów samorząd6w. To typowo 
Informacyjno-promocyjne strony, 
uzupełniające profile burmistrzów. 

Mlila Si, Ryć IIIZ ..... Jm. 
Gminy Stara Kamienica, Piecho­

wice, Janowlce Wielkie oraz Jeżów 
Sudecki mają w Internecie tylko 
profile gminne. Ich szefów: Mariusza 
Marka, Jacka Kubieiskiego, Kamila 
Kowalskiego i Edwarda Dudka, pr6ż­
no szukać w mediach społecznoścIo­
wych. Nie mają ani prywatnych, ani 
oficjalnych profilI. Gminne fanpejdże 
można potraktować jak źródło Infor­
macji o wydarzeniach, które były lub 
będą. O projektach realizowanych 
z dotacji oraz pieniądzach, kt6re 
pozyskano z różnych programów. 
Nie ma tu dyskusji czy wymiany zdań 
między mieszkańcami. Tymczasem 
specjaliści od mediów społecznościo­
wych podkreślają, że, aby działania 
promocyjne spełniały swoją rolę, 
profile muszą być nie tylko starannie 
prowadzone I aktualne, ale powinny 
być adresowane do określonej grupy 
odbiorców i zachęcać do interakcji. 

Wójt Mysłakowlc Michał Orman 
i burmistrz Świeradowa-Zdroju, Ro­
land Marciniak, nie stronią od kon­
takt6w z Internautami. Ten pierwszy 
zamieszcza na FB nie tylko wiadomo­
ści z gminy. Informacje o przebiegu 
budowy szkoły, zdjęcia z koncertów 
czy jarmarków, ale także prywatne 
relaCje, na przyklad z wycieczki 
rowerowej z żoną. W6jt Mysłakowlc 
ma 3 tysiące obserwujących . Nie 
ucieka od bezpośrednich kontaktów 
z internautami, odpowiada na pytania 

na przykład o chodnik w Kostrzycy. 
Hitem wpisów Michała Ormana 
stała się jednak relacja zdjęciowa 
z koncertu Dawida Kwiatkowskiego, 
który wystąpił 26 czerwca, podczas 
Oni Mysłakowic. Młode fanki artysty 
podbiły liczbę wejść. Dobrą robotę 
zrobiły fachowe zdjęcia wicewójta 
Grzegorza Truchanowlcza. 

Podobny charakter ma fanpejdż 
Artura Zycha, burmistrza Wlenia, 
którego śledzi 4 tysiące 900 Internau­
tów. Obok wpisów zapowiadających 
wydarzenia lub relacjonujących je, 
są zdjęcia robione przez burmistrza 
w czasie urlopu albo wycieczek po 
okolicy, Najwięcej wejść pojawiło 
się, gdy głośny na całą Polskę stał 
się pomysł wysadzenia mostu kole­
jowego w Pi/chowlcach dla potrzeb 
filmu Toma Crulse'a. Gmina nie miała 
z tym nic wspólnego, co tłumaczył 
burmistrz na FB, ale rozgłos zrobił 
swoje. W ślad za lajkaml przyjechali 
do PlIchowie turyści. Na fanpejdżu 
Artura Zycha można także śledzić jego 

zabiegi o urucho­
mienie pociągów 
na trasie Jelenia 
Gó ra-l wówek 
Sląski. Rewitaliza­
cja tej linii wciąz 
nie dochodzi do 
skutku. 

Roland Marci­
niak, burmistrz 
Śwleradowa-Zdro­
jU, do niedawna 

nie miał oficjalnego fanpejdźa. Jak 
przyznaje, założył go niedawno, by 
mleć platformę kontakt6w z miesz­
kańcami I tą drogą prostować in­
formacje upowszechniane przez 
opozycję. Z komentarzy pod wpisami 
widać. że pracy mu nie zabraknie, bo 
opozycję ma bardzo aktywną. Nawet 
niedawna wiadomość, którą podal 
na FB burmistrz. że w kurorcie będą 
produkowane pamiątkowe .. opłatki 
uzdrowiskowe" z wizerunkami lokal­
nych atrakcji, zapakowane w pudełko 
promujące Swleradów-Zdrój, spo­
tkała się z negatywnymi uwagami. 
Burmistrz robi swoje. Doczekał się 
na razie 1 tysiąca 100 obserwUjąCYCh. 
Posty zamieszcza regularnie i odpo­
wiada na uwagi. 

Bardzo solidnie prowadzi fanpejdź 
wójt gminy Podgórzyn. Mirosław 
Kalała Ma 796 obserwujących . Wpi­
sy dotyczą bieżących spraw gminy. 
Wójt nie wdaje się jednak w dys­
kusje z komentującymi, nie zabiera 
głosu w drażliwych sprawach. jak 

Wleń Z geotermią? 
Szansa pojawiła li, po poml­

nlu wynlkdw badd geofizycznych 
metodą magnetotelluryczaą, ktdre 
odbyły II, na terenie Wlenla loko· 
lic na przełomie mai a I CzerwCI. 
Wykazały one wysoki potencjał geo­
termalny teranu. I chot to dopiero 
pierwszy krok, samorząd Wleala jał 
ma pilny, lak wykOrzysta. gorące 
fr6dła. 

W ramach prac terenowych wyko­
nano 29 sondowań wzdłuż czterech 
profll6w pomiarowych. Wykonane 
prace geofizyczne pozwoliły na roz­
poznanie warunk6w geotermalnych, 
optymalnej lokalizaCji I głębokości 
otworu geotermalnego. Wody ter­
malne znajdują się prawdopodobnie 
na głębokości ok. 2000 m pod 
ziemią. 

- KoleJnym krokiem będzie opraco­
wanie Projektu Robót Geologicznych 

oraz wniosku do Narodowego Fundu­
szu Ochrony Środowiska i Gospodar­
ki Wodnej w celu sfinansowania prac. 
Istnieje szansa sfinansowania w 1 00 
procent tego działania ze środków 
zewnętrznych (NFOŚIGW) - mówi 
Artur Zych, burmistrz Wlenia. 

Badania wykonała firma Geopart­
ner Sp. z 0.0., na zlecenie gminy 
Wleń. Wykonane one zostały przy 
wykorzystaniu specjalistycznej wie­
dzy, doświadczenia oraz nowocze­
snego sprzętu I oprogramowania. 
Rrma Geopartner Sp. z o. o. realizuje 
zarówno małe pomiary, jak I duże 
projekty w kraju I za granicą. 

lIsIIIta ........... 
Historia wód termalnych w oko­

licach Wlenla sięga czasów przed 
I wojną światową. Opowiada ją nam 
burmistrz Artur Zych podkreślając, że 

fakty te można sprawdzić w starych 
gazetach niemieckich. 

Rzecz działa się w Radomieach, 
niewielkiej wiosce pod Wleniem. 
Pastor kościoła ewangelickiego 
wybudował świątynię i plebanię. 
Potrzebował wody, więc zlecił wy­
kopanie studnI. Gdy budowniczowie 
doszli do 12 metrów, z dna zaczęła 
wydobywać się gorąca woda. Pastor 
wcale się z tego nie ucieszył. Obawiał 
Się. że jeśli powstanie uzdrowisko 
z gorącymi tródłaml, kuracjuszki 
będą siać zgorszenie. Zasypal więc 
studnię I wybudował Ją w Innym 
miejSCU. Tyle historia. Może uda się 
ją teraz potwierdzić. 

Burmistrz Artur Zych przypuszczał, 
le na terenie gminy są wody termalne. 
Aby to potwierdzić, w marcu tego 
rok wysłał pismo do Państwowego 
Instytutu Geologicznego z prośbą 

W ramach Inwestycji powslaną4 kamIenne stanowIska do grillowama 
z metalowym ruszt m, na podobieństwo !lnlh z Parku Wzgórze 
Kokiuszlo. Dodatkowo. przy mlejSCCIch do gnllowan1a planowane są 
cztery stoły odporne na war\ltlló atmOSferyczne, z dwoma sledzi$ltami 
w lo." Zobaa więcej 

chOĆby glośna od niedawna pr6ba 
zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego w Przesiece. Może ta 
niechęć do kontaktów w internecie 
zmieni się, bowiem od kilku tygodni 
na FB I Instagramie działa nowy 
profil: .. Podgórzyn - gmina przyjazna 
z natury~. Publikujemy dla Was cieka­
wostki, Informacje I zaproszenia oraz, 
w ramach promocji walorów naszel 
gminy - piękne zdjęcia. Zapraszam 
do polubienIa I obserwowania tego 
profilu oraz przesyłania Informacji , 
które Państwa zdaniem mogą być 
przydatne i ciekawe. StaWiamy na 
mniej formalną I wspólnotową for­
mułę, która zbierze wokół profilu 
lokalnych entuzjastów - zachęca do 
kontaktów Mirosław Kalata. 

Istllil)e ranki., ktJWnlści umo­
rządlwc6w w latelllcie . 

IBIMS przygotował ranking najbar­
dziej wpływowych samorządowców 
w internecie w 2021 r. Na pierwszym 
mielscu był prezydent Wrocławia, je­
śli chodzi o aktywność na Facebooku. 
Jacek Su tryk postował i nadal postuje 
średnio 5 razy dziennie i zgromadził 
ponad 158 tys. fanów, a lest jeszcze 
przecież Twitter, Instagram czy 
TlkTok. Na drugim miejscu rankingu 
znalazła się prezydent Gdańska , Alek­
sandra Dulkiewicz, na trzecim - pre­
zydent Starachowic Marek Materak. 
Jeśli chodzi o burmistrzów, najlepszy 
był Emilian Bera z Jawora, przed 
Tomaszem Szczerbą z Wojkowlc 

o określenie, czy na terenie znajdują 
się gorące wody. - W odpowiedzi 
przekazano informację, że nasz teren 
nie lest przebadany, a obecność w6d 
geotermalnych jest niewykluczona 

- relacjonuje. Dlatego tei zlecił bada­
nia spółce Geopartner. 

W badaniach zastosowano tzw. 
metodę magnetotelluryczną . Me­
toda ta jest jedną z geOfizycznych 
metod geoelektrycznych. W trakcie 
pomiaru rejestruje się naturalne 
pole magnetyczne i telluryczne 
ZiemI. W efekcie otrzymuje się 
rozkład opornOŚCi ośrodka geolo­
gicznego do glębokości kilkunastu 
kilometrów, pozwalający na inter­
pretację budOWY geologicznej oraz 
wskazanie potenCjalnych struktur 
mogących akumulować np. wody 
termalne. Metoda ta jest szeroko 
stosowana w geotermii na świecie , 
a w Polsce od co najmniej 20 lat, 
głównie w Sudetach. 

W rejonie Wlenla wykonano cztery 
profile magnetotelluryczne (kilka­
dziesiąt sondowań),zlokallzowane 
głównie w rejonie południowym . 

i Arkadiuszem Ptakiem z Pleszewa. 
Raport zbudowany został na podsta­
wie analizy 142 profll6w burmistrzów 
I 88 profll6w prezydentów miast 
członkowskich Związku Miast Pol­
skich. SpeCjaliŚCi Instytutu, omawia­
jąc wyniki rankingu, podkreślali. że 
po pierwsze - wielkość profilu wcale 
nie determinuje wysokiego poziomu 
zaangażowania . Wręcz przecłwnie , 
wraz ze wzrostem profilu rośn ie trud­
ność w docieraniu z komunikacją do 
odbiorców. Dlatego tak Istotne staje 
Się "zakotwiczenie" użytkownika we 
wsp61nocle budowanej przez profil. 
By uzyskać taki efekt, treści nie 
mogą być po prostu atrakcyjne czy 
szybko dostarczane - one muszą da­
wać mieszkańcom poczucie wpływu 
i zachętę do zaangażowania. Że Ich 
komentarz. udostępnienie czy nawet 

"Iajk" pod informacją mają wpływ na 
to, jak wygląda otaczające ich środo­
wisko - wyjaśniają autorzy rankingu. 
Jedno jest pewne. Przed mediami 
społecznościowymi samorządy nie 
uciekną. Mogą wykorzystywać je 
jako tablice ogłoszeniowe I kronikę 
wydarzeń, lecz mogą potraktować je 
również jako platformę komunikacji 
z mieszkańcami . Bowiem obecnie sku­
teczny samorządoWiec to już nie tylko 
dobry mówca, wpływowy polityk czy 
ekspert od zarządzania miastem. Co­
raz częściej prezydenci, burmistrzowie 
i wójtowie wchodzą także w zupełnie 
nową rolę -lnfluencer6w. 

Alina Gierak 

Wyniki wskazały , że potencjał jest. 
Ale laką temperaturę ma woda, jaki 
jest jel skład? - na te pytania można 
będzie odpowiedzieć dopiero po 
wykonaniu odwiertu . Jego koszt 
to okolo 20 mln zł . Gmina takich 
pieniędzy nie ma. Lecz szansa na 
wykonanie odwiertu pojawiła się , gdy 
NFOŚIGW podal, że finansuje w 100 
procentach takie badania. Wleń może 
na tym skorzystać. 

Artur Zych ma wszystko skalkulo­
wane. Jeśli woda będzie miała 120 
stopni C, to jest szansa na budowę 
elektrowni i wykorzystanie ciepła 
odpadowego do ogrzewania domów 
czy basenów. Ma już nawet zaintere­
sowane tym firmy. Jeśli temperatura 
będzie niższa, około 60 stopni C. to 
moina Ją wykorzystać do ogrzewania 
I do basenów. 

Od składu wody zależy, czy będZIe 
wykorzystywana leczniczo. jak to jest 
na przykład w Cieplicach. - Geotermia 
to szansa dla Wlenla - pOdkreśla 
samorządowiec . Wyniki pierwszych 
badań napawają optymizmem. 

ALKA 

.. 

.. 

.. 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowala Alina Gierak 

Fatalny stan 
drogi powiatowej 

Na kilka spraw związanych z re­
montem dróg w 9minie Janowice 
Wielkie zwrócił uwagę nasz Czytel­
nik, mieszkaniec tej miejscowości. 
Pierwsza dotyczy zakończonej 
niedawno budowy chodnika przy 
ulicy Wojska Polskiego w Jano­
wicach Wielkich. - Podczas bu­
dowy wykopano znak drogowy 
zakazujący zatrzymywania się 
ciężarówek powyżej 3,5 tony -
relacjonuje Czytelnik. - Prace już 
dawno zakończono, a znak. jak 
leżał w trawie, tak leży. Drogowcy 
nie zadbali ponadto, by na swoje 
miejsce powróciły oznakowa­
nia drogi rowerowej. biegnącej 
z dworca w Janowicach Wielkich. 
Gdy rowerzyści wysiądą z pociągu, 
nie wiedzą, w którą stronę kiero­
wać się na szlak - mówi Czytelnik, 
Przed remontem były drogowskazy 
i warto, by powędrowały na swoje 
miejsce Mieszkaniec Janowic 
Wielkich zwraca też uwagę na 
drzewa które rosną przy ulicy 
Wojska Polskiego. Niektóre z nich 
usychają. Jego zdaniem konieczny 
jest przegląd dendrologiczny, by 
podczas burz lub wichur nie doszło 
do nieszczęścia. Uwagi Czytelnika 
dotyczą ponadto fatalnego stanu 
czterokilometrowego odcinka dro­
gi powiatowej w Komarnie. Dojeż­
dża się nią do Janowic Wielkich, 
a podczas wypadków na drodze 
Wrocław - Jelenia Góra tędy wio-

dą objazdy. - Stan nawierzchni 
jest tam katastrofalny - alarmuje 
mieszkaniec. - Dojdzie do tego, 
że aby dojechać do urzędu w Ja­
nowicach Wielkich, trzeba będzie 
poruszać się przez Jeienią Górę, bo 
to daje gwarancję nieuszkodzenia 
auta - mówi z goryczą. Interwencje 
w tej sprawie w starostwie karko­
noskim nie dały rezultatów. - Bo 
urzędnicy tędy nie jeżdżą - gorzko 
konstatuje Czytelnik i ma nadzieję, 
że odpowiedzialni za stan dróg 
i napraw w powiecie karkonoskim 
szybko wezmą się do roboty 

Czytelniczka z Jeleniej Góry ape­
luje o zainteresowanie się stawem 
w Parku Norweskim. Często tam 
spaceruje z dziećmi i niepokoi ją 
stan wody w zbiorniku. - Tam po 
prostu śmierdzi, jak w szambie -
opowiada. Ma wrażenie, że do stawu 
wpuszczane są jakieś nieczystości, 
bo czasami woda bardzo się pienI. 
Kobieta dziwi się, że do tej pory nie 
zainteresowały się tą sprawą służby 
ochrony środowiska . - Wystarczy 
przespacerować się ł w tej okolicy -
apeluje o działania. 

Do Wód Polskich zwracają się 

z kolei mieszkańcy domów poło­
żonych nad rzeką Bóbr w gminie 
Janowlce Wielkie. Kilka razy zwracali 
się do tej Instytucji o oczyszczenie 
koryta rzeki. - Krzaki I trawa są co­
raz wyższe, nie ma przepływu wody 
- opowiada pan Jan. mieszkaniec 

W niedzielę 
h na wy--c"'-ie-czkę..Y\ 

Zarząd Oddziału PTIK "Sudety Zachodnie" wraz 
z redakcją "Nowin Jeleniogórskich" zapraszają 
w dniu 24 lipca 2022 r. na wycieczkę nr 24 
w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. 

W kasie PKP w Jeleniej Górze 
kupujemy bilet powrotny według 
taryfy Polska - Czechy do Mezi­
mestr. O godzinie 7.33 odjeżdżamy 
pociągiem do Wałbrzycha Głów­
nego, gdzie przesiadamy się na 
pociąg do Mezimestf, a następnie 
na pociąg kolei czeskich do miej­
scowości l:dar nad Metuji. 

Trasa długości 16 km prowadzi 
przez teren Parku Krajobrazowego 
Broumovsko. Od przystanku kole­
jowego Zdar nad Metujf idziemy 
drogą lokalną do miasteczka 
Police nad Metujf. Oglądamy 
tu kościÓł Wniebowzięcia NMP 
z jednym znajplękniejszych wcze­
snogotyckich portali w Czechach, 
a na rynku barokowy ratusz 
i kolumnę maryjną wybitnego 

czeskiego rzeźbiarza Jana Broko­
fa. Po wyjściu z miasta, ścieżką 
Jiraska przez Hlavnov, docieramy 
do Kowalskiego Wąwozu (Ko­
vafova rOkle). Nazwa pochodZi od 
znajdującej się tu niegdyś kuźni, 
w której ukrywający się w wą­
wozie rozbÓjnicy wyrabiali broń. 
Podchodzimy stromo do góry. 
podziwiając liczne, ciekawe formy 
skalne, wyrzeźbione przez naturę 
w piaskowcu (Głowa Cukru, Słoń, 
Mysia Dziura, Martinskle Ściany). 
Na grzbiecie Broumovskich Ścian 
oglądamy kaplicę Hv~zda wybu­
dowaną w połowie XIX w przez 
opata benedyktynów z Broumova. 
W pobliżu znajduje się drewniane 
schronisko w stylu szwajcarskim. 
Z tarasu przed kaplicą rozciąga się 

domu w Trzclńsku. - Jak tak dalej 
pÓjdzie, to dojdzie woda zaleje nasze 
domostwa - alarmuje. 

Pan Maciej, rowerzysta z Jeleniej 
Góry zwraca się z kolei do osób od­
pOWiedzialnych za ścieżki rowerowe 
w mieście. Chodzi o kosze na śmie­
ci. Jeśli są, tak Jak na przykład przy 
ścieżce wzdłuż wyjazdu z Jeleniej 
Góry, to są przeładowane i odpadki 
leżą obok nich. Butelki, papierzyska. 
pety - widok straszny. Albo koszy nie 
ma wcale - jak na Zabobrzu, przy no­
wej ścieżce i mostku na rzece Bóbr. 
- Miejsce jest uczęszczane, więc 

I śmieci dużo. Leżą w trawie i przy 
brzegach. Chyba nie jest zbyt trudno 
dostawić więcej koszy I zadbać o to, 
by były opróżniane regularnie? -
pyta Czytelnik. I ma rację. 

ALKA 

Zadzwoń do nas a -W środQ 
od aodz. o do 14 

czekamy na sygnałY 
od CzytelnikÓW o tym, 

co drażni, niepOkoi 
i wymaga dziennikarskiej 

interwencii 

I lal kllllldoWJ 

1114 712 203 

wspaniały widok na Kotlinę 8ro­
ulTJovską I Góry Suche. W końco­
wej części wycieczki schodzimy 
szlakiem czerwonym przez Kfl­
nice do Broumova, skąd o godz. 
18.01 odjeżdżamy pociągiem do 
Mezimestf i dalej do Jeleniej Góry 
(z przesiadką na stacji Wałbrzych 
Główny), gdzie docieramy o godz. 
22.04. Na przejazdy po czeskiej 
stronie potrzeba około 40 kt. 
Wycieczkę prowadZi Wiktor 

Gumprecht z Mysłakowic (tel. 
500 279 011). Uczestnicy we 
własnym zakresie ubezpieczają 

się od następstw nieszczęśliwych 
wypadków, członkowie PTTK 
z opłaconą składką objęci są 

ubezpieczeniem Zbiorowym. 

Wiktor Gumprechł 

Nr 29, 19 lipca 2022 

Na margjnes~ 
BOLESLAWIEC 
Bolesławleccy policjanci zlo­

kalizowali w kompleksie leśnym 
upraw, konopi indyjskich. FunkcjO­
nariusze zabezpieczyli 40 krzaków 
w różnej fazie wzrostu. Rośliny, 
w prowizorycznych donicach zro­
bionych z wiaderek, rosły· w lesie 
I były w rótnej fazie wzrostu - od 
15 centymetrów do 1 metra. Ich 
"ogrodnikiem", dbającym o wlaśti­
we nasłonecznienie I nawodnienie, 
był 32-letnl mieszkaniec gminy 
Nowogrodziec. W trakcie czynnOŚCi 
wykonywanych z udziałem zatrzy­
manego mężczyzny okazało się, 

te był on poszukiwany przez Sąd 
Rejonowy z lubaniu. ponieważ ma 
do odbycia karę za wcześniej po­
pełniane kradzieze. Podejrzanemu 
grozi teraz kara do 3 lat pozbawie­
nia wolności, lecz o jej wysokości 
zdecyduje ostatecznie sąd 

JELENIA GÓRA 
M,żczyzna, pod pretekstem 

sprzedaży warzyw, w jednym 
z mieszkań wykorzystał nieuwagę 
domowników I ukradł złotą biżuterię 
oraz 200 zł. Wartość poniesio­
nych strat właścicielka oszaco­
wała na 4400 zł. Pokrzywdzona, 
kiedy zorientowała się, że została 
okradziona, powiadomiła policję. 
funkcjonariusze jeszcze tego sa­
mego dnia zatrzymali mężczyznę 
podejrzewanego o popełnienie 
tego przestępstwa. Okazał się 
nim 38-letni mieszkaniec powiatu 
z/otoryjskłego. Policjanci odzyskali 
również biżuterię I pieniądze, które 
mężczyzna miał w kieszeni. Zamie­
rzał łup sprzedać, Jednak nie zdążył 
z uwagi na zatrzymanie. 3S-latek za 
popełnione przestępstwo odpowie 
przed sądem, a grozić mu może na­
wet do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

Oszuści kolejny raz dali znat 
o sobie. Mężczyzna podający Się 
za funkcjonariusza policji wyłudził 
20 tySięcy złotych od 75-letnlej 
jelenlogórzankl. Oszust w trakcie 
rozmowy poinformował Ją, że pro­
wadzona Jest akcja przeciwko gru­
pie przestępczej, która chce ukraść 
jej pieniądze I aby ich zatrzymać, 
kobieta koniecznie musi gotówkę 
wypłacić z banku. W związku z tymi 
Informacjami starsza pani wypłaciła 
z konta 20 tysięcy złotych, a na­
stępnie, zgodnie ze wskazówkami 
oszusta, pojechała do Wrocławia. 
gdzie zostawiła pieniądze na par­
kingu jednej z galerII. 

3Hatek nie legalnie podłączył 
Si, do Instalacji elektrycznej, 
czym działał na szkodę jednej 
z Jeleniogórskich firm. M,żczyzna, 
podpiął kabel elektryczny do gniaz· 
da na klatce schodowej bUdynku 
wielorodzinnego I rozprowadzał 
energię elektryczną za pomocą 
przedłużaczy w swoim mieszka­
niu. Pomimo odłączenia InstalacJI 
przez jedną z Jeleniogórskich firm, 
kiłkukrotnle Jeszcze nielegalnie ko­
rzystał z prądu. Został zatrzymany 

na gorącym uczynku. Ponadto 
mieszkaniec powiatu karkonoskIego 
okazał się osobą poszukiwaną przez 
Prokuraturę Rejonową w Jeleniej 
Górze. Obecnie funkcjonariusze 
wyjaśniają szczegółowo wszystkie 
okoliczności tej sprawy. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Policjanci. przeJetdiajlłc koło 

jednego z market6w, usłyszeli 
d1wi,k alarmu. Sprawdzając, Jaki 
Jest powód włączenia się sygna­
łu, zauważyli uchylone drzwi do 
namiotu wyprzedażowego. a w 
jego pobliżu pozostawiony pojazd 
z zasłoniętymi tablicami rejestra­
cyjnymi. Na gorącym uczynku 
zatrzymali 3S-letnlą kobietę oraz 
29-letnlego mężczyznę (oboje 
z powiatu złołoryjsklego). atakte 
odzyskali skradzione artykuły prze­
mysłowe. Ponadto funkCJonariusze 
Wydziału Kryminalnego, podczas 
zbierania materiału dowodowego. 
udowodnili kobiecie kierowanie 
pojazdem pomimo sądowego 

zakazu prowadzenia pOjazdów 
mechanicznych, a mężczyźnie 
- prowadzenie pOjazdu pomImo 
cofnięcia uprawnień. Za popełnio­
ne przestępstwo kradzieży z wła­
maniem zatrzymanym grozi do 
10 lat pozbawienia wolności. 

lwóweccy kryminalni ustalili. 
li w jednym z mieszkań na terenie 
powiatu bolesławieckiego mężczy- . 
zna może posiadać znaczne ilości 
środków odurzających. Podczas 
przeszukania lokalu potwierdziły 

się ustalenia funkcjonariuszy, 
którzy ujawnili ponad 360 por­
cJi handlowych metamfetaminy, 
marihuanę oraz ponad S tYsięcy 
złotych w gotówce. W wyniku 
podjętych czynności zatrzymano 
37 -letniego mętczyznę. Usłyszał 

on już zarzuty pOSiadania znacznej 
ilości środków odurzających, za 
co, zgodnie z Ustawą o przeciw­
działaniu narkomanii, grozi do 
10 lat pozbaWienia wolności. 

ZGORZELEC 
Funkcjonariusze zafnymali ro­

.erzyałf do kontroli drogowej. 
Jednośladem jechał 50-Ietnl miesz­
kaniec powiatu zgorzeleckiego, od 
którego czuć było alkohol. Badame 
stanu trzeźwości wykazało prawie 
promil alkoholu w organizmie. 
Rowerzysta popełnił więc wykro­
czenie, za które ukarany został 
mandatem karnym w wysokości 
2500 złotych. 

26-letnl mieszkaniec powiatu 
zgorzeleckiego usłyszał zarzut 
niezatrzymania się do kontroli 
drogoweJ. Mężczyzna, kierując 
pojazdem marki Audi, zlekceważył 
sygnały świetlne I dźwiękowe ra­
diowozu. i kontynuował jazdę. Tym 
samym popełnił przestępstwo. Taki 
czyn zagrożony fest karą do 5 lat 
pozbawienia wolności. 

ALKA 
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Samorządy zaciskają 

pasa i liczą się 
z każdym groszem. 
Spór o pieniądze 
może pogrzebać 

starania o włączenie 
Geoparku Kraina 
Wygasłych Wulkanów 
do Światowej Sieci 
Geoparków UNESCO. 

W Sierpniu 2021 roku grupa 
14 dolnośląskich samorządów wy­
słała do Paryża pismo z prośbą 
o wpisanie Geoparku Kraina Wy­
gasłych Wulkanów do Światowej 
Sieci Geoparków UNESCO (UNESCO 
Global Geoparks Network). Pod 
wnioskiem podpIsali się włoda­

rze następujących gmin: Bolków. 
Jeżów Sudecki. Jawor, Legnickie 
Pole. Mściwojów. Paszowice. Piel­
grzymka, Ruja, Świerzawa, Wądroże 
Wielkie, Zagrodno. Złotoryja (gmina 
wiejska), Wojciechów oraz miasto 
Złotoryja. Półtora miesiąca później 
centrala UNESCO przysłała do Polski 
Illasa Vallakosa z Grecji i Margarethę 
Roelts z Holandii, aby ocenili walory 
turystyczne oraz infrastrukturę geo­
parku Ewaluatorzy byli pod wraże­
niem zaprezentowanych Im atrakcji. 
Spodziewano się szybkłej akredyta­
cji, ale zamiast niej z Paryża przyszła 
lista zaleceń, które Kraina Wygasłych 
Wulkanów musi wypełnić do kwiet­
nia 2024 roku, aby Zgromadzenie 
Ogólne UNESCO podjęło uchwałę 
o włączeniu jej do swojej sieci. Za­
strzeżenia dotyczą różnych kwestii. 
Na przykład zwrócono uwagę na nie­
dostateczną, niespójną identyfikację 
wizualną, przez co turyści mogą nie 
wiedzieć, że znajdują się na terenie 
geoparku. Przede wszystkim jednak 
UNESCO chce mleć pewność, że 
projekt jest trwaly I ma zapewnioną 
stabilność finansową. Aby spełnić 

ten wymóg, samorządy muszą nadać 
swojej współpracy, dość luźnej do 
tej pory, ściślejsze ramy, zrzucając 
się na budżet geoparku, w tym np. 
na etat koordynatora, który będzie 
działał w ich imieniu. 

- Myślę, że minimalny budżet to 
120-140 tys. zł rocznie - przypuszcza 
Julia Tarkowska ze Stowarzyszenia 
Kaczawskiego, gdzie trzy lata temu 
zrodził się pomysł na Geopark Kraina 
Wygasłych Wulkanów. 
Samorządów jest czternaście, co 

oznacza, że przy równym pOdziale 
kosztów musiałyby płacić na zarzą­
dzanie geoparkiem po ok. 10 tys. zl. 
Odbyły się dwa spotkania, podczas 
których nie udało się wypracować 
porozumienia w tej sprawie. Część 

włodarzy gmin nabrała wątpliwości, 
czy nie wyjdą na frajerów finansuJą­
cych interesy sąsiadów. 

- Ode mnie wymaga się takiego 
samego zaangażowania, jak od gmin 
leżących w sercu Krainy WygasłyCh 
Wulkanów. A siłą rzeczy to tam 
pójdZie główny strumień ruchu tu­
rystycznego i tam korzyści będą naj­
większe - tłumaczy wójt Legnickiego 
Pola, Rafal Plezia. - Uważam, że 

wysokość składki powinna być zróż­
nicowana i adekwatna do osiąganych 
celów. Nie chcę zostać sprowadzony 
do roll płatnika. Muszę patrzeć na 
interes gminy. 

- Myślę. że trzeba wypracować 
jakiś inny podział opłat - mówi Seba­
stian Oszczęda, wójt Paszowic. - Jako 

gminy dysponujemy różnym poten­
cjałem finansowym. Czym innym jest 
wydatek 10 tys. zł na przykład dla 
miasta Złotoryja, a czym Innym dla 
mającej dużo skromniejszy budżet 

gminy Paszowice. Składkę trzeba by 
było w jakiś spOSÓb zróżnicować, 

biorąc pod uwagę liczbę mieszkań­
ców, liczbę geopunktów czy jakieś 
inne kryterium. 

Obiekcje budzi nie tylko wysokość 
składkI. 

- Dlaczego cały wysiłek finansowy 
ma spoczywać na 14 samorządach? 
- stawia pytanie Grzegorz Kucab, bur­
mistrz Bolkowa. - Są lokalni przedsię­
biorcy, gospodarstwa agroturystycz­
ne, inne podmiOty i stowarzyszenia, 
których byt jest uzależniony od ruchu 
turystycznego. Uważam, że mogłyby 
się do tego przedsięwzięcia dorzucić. 

Nie mówię, że w takim samym zakre­
sie, co samorządy. ale warto z nimi 
na ten temat porozmawiać. Niech 
dadzą tyle, ile mogą . Na obszarze 
Krainy Wygasłych Wulkanów jest ich 
ponad sto, więc ziarnko do ziarnka 
I wspólnie damy radę . W końcu 
wszyscy będziemy z dobrodziejstwa 
certyfikatu UNESCO korzystać. 

Sprawa jest poważna, bo jeśli 

którakolwiek z gmin na tym etapie 
trzaśnie drzwiami, to złożony w Pa­
ryżu wniosek ... wyląduje w koszu. 
Julia Tarkowska tłumaczy, dlaczego: 
- Opisany w nim obszar obejmuje 14 
gmin. Rezygnacja gminy z udziału 
w geoparku oznaczałaby zmianę 
jego granic, a więo potrzebę złożenia 
nowego wniosku. Całą procedurę 

musielibyśmy zaczynać od nowa. 
Chodzi nie tylko o stracony czas. To 
tytaniczna praca. Ja osobiście już 
bym się jej nie podjęła. 

Julia Tarkowska uważa, że przed 
zgłoszeniem akcesu do Światowej 
Sieci Geoparków UNESCO wszyscy 
wykonali wielki wysiłek. Nie warto 
tego zaprzepaścić. 

Podobnie myśli burmistrz Złotoryi , 

Robert Pawłowski: - Na tym etapie 
wszyscy powinniśmy zacisnąć zęby 
i doprowadzić ten projekt do finału 

- mówI. - Jeśli nasi partnerzy się 
zgodzą, Złotoryja może wystąp i ć jako 
lider. Jestem w stanie wziąć na swoje 
barki większy ciężar, aby odciążyć 
Innych, ponieważ uważam , że cer­
tyfikat UNESCO przyniesie ogromne 
korzyści. Patrzę na to przedsięwzięcie 
nie tylko pod kątem ruchu turystycz­
nego, ale też rozwoju gospodarczego 
Złotoryi I regionu . To może być tram­
polina do sukcesu tej części Dolnego 
Śląska . Jestem pewien, że etykieta 
UNESCO, rozpoznawalna na całym 
świecie , pomoże nam przy realizacji 
celów takIch, jak odtworzenie linii 
kolejowej Legnica - Lwówek Śląski 
czy budowa obwodnicy. 

- Musimy jako geopark wypełnić 
wskazówki UNESCO. Dla mnie to jest 
całkowicIe poza dyskusją - oświadcza 
burmIstrz Bolkowa, Grzegorz Kucab. 
- W Bolkowie już się zabieramy za re­
alizację przesłanych wniosków I zale­
ceń . Mamy na to pieniądze. bo dosta­
liśmy dotację z Rządowego Funduszu 
Inicjatyw Lokalnych na odnawianie 
turystyki na terenach gmin górskich. 
Całym sercem i duszą jestem za 
geoparkiem. Nie wysprzęglę się z fi­
nansowania tego przedsięwzięcia , ale 
sytuacja ekonomiczna kraju wymusza 
na samorządach oszczędności. Jako 
gmina Bolków będziemy płacić tyle, 
na ile będzie nas stać. 

- W mojej głowie nigdy nie po­
wstała myśl , żeby opuścić geopark 
- zapewnia Sebastian Oszczęda, 
wójt Paszowic. - Byłoby to działanie 
niepoważne. Ufam też naszym part­
nerom. To gremium. które długo 
i dobrze ze sobą współpracuje . Do tej 
pory nie było między nami żadnych 
zgrzytów. Jestem przekonany, że ich 
nadal nie będzie . 

- Rozmowa, rozmowa, rozmo­
wa ... i myślę , że dojdziemy do po­
rozumienia. Jestem za geoparkiem, 
tylko chcę zostać uczciwie potrakto­
wany - mówi wójt Legnickiego Pola 
Rafal Plezia. 

Piotr Kanikowski 
Zdjęcia: Geopark 

Kraina Wygasłyoh Wulkanów 
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Ta wyprawa była ich marzeniem. 
Młode małżeństwo jeleniogórzan, 
Joanna Kaszowska-Grablńska I Ro­
bert Grabińskl , fani motoryzacji oraz 
zwariowanych podróży, postanowili 
przejechać h istoryczną Route 66 od 
Chicago po Kalifornię . Pojazd wybrali 
sobie nietypowy - Fiata 126p, czyli 
popularnego "malucha". Przejechali 
w sumie siedem tySięcy kilometrów, 
spotkali pomocnych I serdecznych lu­
dzi, scementowali swój związek. A po 
powrocie kupili ... jeszcze jednego 
"malucha". 

Wyprawa rodz iła się w bólach. Na 
jej realizację czekali sześć lat. Najpierw 
plany pokrzyżowały choroby w rodzi­
nie. Gdy już byli gotowi, 'w 2020 roku 
wybuchła pandemia. Nakryli więc au­
tko plandeką i postanowili przeczekać, 
W tym czasie załatwiali formalności, 
jeszcze raz przeglądali każdą część 
samochodu, zaprojektowali i zamówili 
naklejki z napisem "Maluch on the 
road 66". We wrześniu 2021 roku 
Asia kupiła w ciemno bilet na kwie­
cień 2022 roku do Nowego Jorku, 
bo tam miał przypłynąć statkiem Ich 
"maluch". Gdy tylko pandemia osłabła 
i John Biden zn iósł zakaz wjazdu do 
USA, zabrali się za realizację planu . 

Samochód do zadań specjalnych 
Ona - fizjoterapeutka z zawodu . 

z zamiłowania mechanik samochodo­
wy (to po taele, który miał warsztat 
samochodowy) On - programista, 
specjalista branży IT, miłośnik mo­
toryzacjI. Para od czasów szkoły 

Niezwykłą 

wyprawę 

podjęła dwójka 
jeleniogórzan . 
Przejechal i 
Route 66 
małym fiatem. 

U.S. Route 66 lub też Routa 66 (popularnie Mother Road 
pol. Droga-Matka) została otwarta 11 listopada 1926 roku. Trasa 
o długości 2448 mil (3939 km), łączy Chicago z Los Angeles, a od 
1936 została przedłużona do Santa Monica. Przebiegała przez 
stany IIlinois, Missouri, Kansas, Oklahomę, Teksas, Nowy Meksyk, 
Arizonę i Kalifornię, by zakończyć swój bieg w Los Angeles. Swoją 
największą świetność przeżywała w okresie wielkiego kryzysu lat 
30. ubiegłego stulecia. Była wtedy glówną magistralą wiodącą fale 
migrantów ku zachodowi, głównie do Kalifomii. Trasa stała się nitką 
komunikacyjną rozwijającą gospodarkę miejscowości znajdujących 
się przy niej. Mieszkańcy miejscowości, którzy żyli z usług (stacje 
benzynowe, motele i hotele, punkty zbiorowego żywienia, warsztaty 
naprawcze, handel) , starali się bronić Route 66, gdy jej istnienie 
zostało zagrożone powstaniem międzystanowej sieci autostrad. 
Route 66 została oficjalnie skreślona z listy autostrad krajowych 27 
czerwca 1985, kiedy została zastąpiona przez autostradę Interstate 
40. Uznano wtedy, że istniejące jeszcze jej odcinki nie Odpowiadają 
wymogom nowoczesnych dróg międzystanowych. Odcinki U.S. 
Aoute 66, przebiegające przez stany lIIinois, Nowy Meksyk i Arizo­
na, w 2005 roku zostały uznane za narodową drogę krajobrazową 
o nazwie Historie Route 66. Łączna dłUgość drogi na tych odcinkach 
wynosi 2269,2 km i stanowi popularną atrakcję turystyczną. 

(wg Wikipedll) 
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średniej, bowiem poznali się w II klasie 
jeleniogórskiego "Chemika" I od tej 
pory są razem. Hobbystycznie zajmują 
się samochodami i darzą szczegól­
nym uczuciem swojego Bobo, czyli, 
kupionego za grosze sześć lat temu 
we Wrocławiu, Fiata 126p. - To mial 
być samochód do zadań specjalnych 
- opowiada Asia. Prawie każdy z Pola­
ków miał przecież kiedyś "malucha". 
A oni postanowili uczcić 50. rocznicę 
wyprodukowania pierwszego samo­
chodu tej marki. Poza tym mogli być 
pewni, że w Ameryce, takiego auta to 
nie widzieli . Podczas wyprawy Asia 
była glównym kierowcą. Robert doku­
mentował trasę, robił zdjęcia, wrzucał 
posty i filmy na Facebooka 126go.pl. 

Dlaczego Droga 66? Nie mieli wąt­
pliwości. że w grę wchodzi tylko ta 
trasa. Dla nich, miłośników motoryza­
cji, to kultowy trakt. Symbol wolności, 
beztroski, niezapomnianych wrażeń. 
Wierzyli, że spełni się ich "American 
Dream". 

W marcu tego roku Fiat Bobo został 
załadowany na statek w Bremerhaven. 
Z niemieckiego portu miał wyrusryć 
do Nowego Jorku i tam "spotkać się" 
z nimi. Załatwienie transportu już dało 
im przedsmak trudności W Gdyni 
zawołali za usługę, cryli transport auta 
w kontenerze, 16 tys. złotych. Szukali 
dalej. Z pomocą agenta z Jeleniej 
Góry, po załatwieniu wielu formalno­
ści, znaleźli w Niemczech statek, na 
pokładzie którego stanął "maluch" 
- W siedzenia włożyliśmy części 

zapasowe, bo przestrzegano nas, że 
w portach kradną - opowiada Asia. 

Przymusowe zwiedzanie 
Nowego Jorku 

Dolecieli do USA zgodnie z planem. 
W walizkach zabrali mało ciuchów, 
bo mieli części do auta: świece, paski 
klinowe, zabieraki, narzędzia i inne 
rzeczy. - Od razu spadł na nas kubeł 
zimnej wody - relacjonują. Statek. na 
którym płynął Bobo, mial opóźnienie. 
Czekały ich zatem dwa tygodnie w No­
wym Jorku. Na to nie byli przygotowa­
ni. - Fajnie się zwiedzało miasto, ale 
pieniądze topniały w oczach - opisują. 
Gdy "maluch", po dwóch miesiącach 
na morzu, stanął wreszcie w porcie, od 
razu, 25 maja, ruszyli w trasę. Plan był 
taki - z Nowego Jorku jadą do Chicago 
I tam, spod kultowego znaku oznacza­
jącego początek Drogi 66, dalej - do 
Los Angeles. 

Dziury na autostradach, sztuczne 
jedzenie i cudowni ludzie 

Już pierwsze kilometry przekonały 
ich, że łatwo nie będzie. - Okazało się , 
że autostrady amerykańskie nie są dla 
"malucha" - śmieje się Asia. - Drogi 
są po prostu dziurawe. To, czego 
nie odczuje duże auto, śmigające 
ponad 100 m/h, Fiat 126p odczuwał 
na każdym kilometrze. Serce bolało, 
gdy wpadał w kolejną dziurę . Po kon­
sultaCjach telefonicznych z tatą- me­
chanikiem ustalili, że będą jechać 80 
km/h i pokonywać dziennie około 300 

South O.kote W1Acons.łfl M dllOtlO 

WyOmłno 

'o'#.la 
N.br •• "" 

Tenn.s ... 
North Carohn. 

SOUlh C4Ioli 

GIIO'glo 

Florkla 



7 
Nr 29, 19 lipca 2022 
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km. Tak, by nie zajechać auta i siebie. 
Tym bardziej, że było bardzo gorąco. 
Pierwsze wrażenia? - W samochodzie 
nie było tak ciasno, jak by się wyda­
wało - wylicza Asia. Żadnego z nich 
po jetdzle nie bolały plecy. Trzymała 
Ich adrenalina? Być może. Mieli świa­
domoŚĆ, że podróż może się w każdej 
chwili skończyć, gdy fiacik odmówi 
posłuszeństwa. 

- Przed wyjazdem mieliśmy prawie 
każdą cześć w ręku, auto było do­
pieszczone, silnik jak nowy, alternator 
i rozrusznik po generalnej regeneracji, 
ale ... Jak to w drodze. Wszystkiego 
nie da się przewidzieć. Na szczęście, 
z awariami sobie poradzilI. Jak pod­
kreślają, tylko dzięki serdecznym, po­
mocnym ludziom spotkanym w trasie. 

Jak choćby fanom motoryzacji z Chi­
cago, z portalu Auta PRL, którzy po­
spieszyli z częściami, gdy trzeba byłO 

naprawić obejmę wydechu. Tomek 
z Chicago, właściciel dużego warsztatu 
samochodowego, pospawał wszystko za 
darmo. Wydech był zresztą najsłabszym 
elementem. Naprawiali go jeszcze potem 
cztery razy. Pamiętać będą mechanika 
z małel miejscowości Grants w Nowym 
Meksyku. Tak dobrze I dokładnie napra­
wił układ wydechowy, że jeszcze pewnie 
długo w Polsce pojeżdżą. 

Ciepło wspominają strażaków 
z miasta Laughin pod Las Vegas. 

Do tego miasta autostrada prowadzi 
prawie pionowo pod górę. Fiacik 
nie dał rady. Przy 40-stopnlowym 
upale wybuchła świeca zapłonowa. 
- Zjeżdżaliśmy na ludzie, bez silnika, 
przez prawie 15 mlnut,1 00 km na 
godzinę - Asia szczegóły będzie długo 
pamiętać. DOjechali do parkingu. Oka­
zało się, że gwint jest wytarty I nowej 
świecy nie ma jak wkręcić. To mógł 
być koniec podróży. Ale naprzeciwko 
była remiza strażacka. I strażacy 
podpowiedzieli, jakle urządzenie 
naprawcze trzeba kupić (tylko za 
16 dolarów). Druhowie amerykańscy 
pojechali po nie do sklepu, dali Im 
wodę, koce, ręczniki. 

- Super ludzie - Asia i Robert są 
pewni, że takie spotkania to największa 
wartość ich wyprawy. Bo jedzenie na 
pewno takle nie było. To amerykańskie 
okazało się sztuczne w smaku, napoje 
przesłodzone, sery słone. Nie dało 
się tego jeść . -Trzeba wyjechać, by 
doceniĆ polską żywność- śmieją się. 

Miłośnicy Roule 66 łączą Si, 
ASia I Robert oraz Bobo szybko stali 

się znani na trasie. Na stacjach benzy­
nowych w trÓjkę pozowali do zdjęć. 
Gdy stali na światłach, Inni kierowcy 
dopytywali się, co to za samochód. 
W kraju krążowników szos niewielkie 
autko budziło sympatię. 

Miłośnicy Route 66 mają w USA 
swoje strony i aktywni są w mediach 
społecznościowych . Dużo jest osób 
zaangażowanych w ratowanie histo­
rycznych zajazdów, restauracJI, barów, 
hoteli i innych budowli, znajdujących 
się przy historycznej trasie. Robert 
miał tej miejsca zaznaczone na mapie. 
Ale usłyszeli, że mają podążać własną 
drogą. Nie jechać tam, gdZie wypada, 
gdzie podążają inni. To ma dla nich być 
podróż wolności, swobody I radości. 
I tego się trzymali. Jechali, jak im 
w duszy grało. Przez niewielkie miasta 
I wsie. Asia z całej wyprawy najbar­
dziej zapamiętała miasto FlagstaH 
w Arizonie. - Chciałabym tu wrócić 
- mówi. - Piękny kurort, ze wspaniałą 
roślinnością, górami i jeziorem. 

.. Ile lo kosztuje? 
W czasie Ich pOdróży galon benzyny 

podrożał z 5 dolarów do 7,5 dolarów. 
Ale to nie benzyna była największym 
kosztem. Sporo wydali na ubezpie-

czenie swoje I auta. Nie był także 
tani transport morski samochodu. 
Budżet obciążały noclegi. Zamawiali 
je, będąc w trasie lub po dojeździe na 
miejsce. Raz hotel kosztował 60 dola­
rów. Innym razem dwa razy tyle. - Na 
pewno to nie była tania wyprawa. Bez 
wsparcia rodziny, finansowego I men­
talnego, byłoby trudno - Asia ocenia, 
że za tę wyprawę mogliby kupić dobre, 
nowoczesne auto. 

Po 50 dniach I 7 tysiącach kilo­
metrów oraz przejechaniu 14 stanów 
stanęli w Santa Monica, przy koń­
cowym przystanku Route 66. Bobo 
ciągle płynie statkiem do Europy. Oni 
są już w Jeleniej Górze. Opowiadają 
o podróży, oglądają zdjęcia, odpowia­
dają na pytania pasjonatów, którzy 
chcą powtórzyć Ich wyczyn. A Robert 
kupli sobie samochód. Czerwonego 
Fiata 126p. 

Alina Glerak 
Zdjęcia: Joanna I Robert Grabińscy, 

facebook @126go.pl 

Fial 126p 
Fiat 126p, popularny "maluch", 

jest legendą polskiej motoryzacji, 
który na dobre zmotoryzował Polskę 
Ludową . W porównaniu do dużej 
I drogiej Warszawy oraz ciągle psu­
Jącej się Syreny, 126p mial spełniać 
wszystkie podstawowe potrzeby 
rodziny - przewieźć 4 osoby wraz 
z niewielkim bagażem. W razie 
awarii nawet mechanik-amator 
bez problemu mógl sobie poradzić 
z problemem, bowiem maluch był 
bardzo prosty konstrukcyjnie. Jego 
produkCja odbywała się w Tychach 
I Bielsku-Białej, pod okiem FSM. 
W 1971 roku doszlo do podpisania 
umowy licencyjnej z Wiochami, a 2 
lata później fabrykę opuściły pierw­
sze egzemplarze złotone z włoskich 
częścI. Silnik w 126p zamontowany 
był z tylu i napędzał tylne kola. Pod 
klapą znajdował się niewielki, 2-cy­
IIndrowy benzyniak o pojemności 
594 ccm, generujący 23 KM. Auto 
wyposażono w 4-blegową skrzynię 
manualną. W 1977 roku zwiększo­
no pojemność silnika do 652 ccm, 
dzięki czemu zyskano jeszcze 1 KM. 
Oprócz tego zamieniono prądnicę na 
alternator, a rok pÓŹniej chromowa­
ne zderzaki wymieniono na wykona­
ne z tworzywa sztucznego. Wtedy też 
zdecydowano się wycofać mniejszą 
Jednostkę, Produkcja kwitła I już po 
8 latach osiągnięto pierwszy milion 
wyprOdukowanych aut. W 2000 roku 
zakończono produkcję Fiata 126p, . 
a polskie fabryki opuściło nieco 
ponad 3,3 mln egzemplarzy. 

(wg Auto Świat) 

. ' 
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39. Międzynarodowy Festiwal Teatrów ~Iicznych za nami 

Dobra zabawa, 
• wzruszenia 

i ważne przesiania 
W niedzielę, 17 lipca, pokazem .. Kosmicznej Podró­

ży Guliwera" Wolimlersklej Kliniki Lalek, zakończył się 
39.Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych. Czy 
jakoś szczególne różnIl się od poprzednich edycji? 
Nie bardzo. Czy moina M wyciągać jakieś wnioski, 
które będzie można wziąć pod uwagę w przyszłości? 
Pewnłe tak, o ile w ogóle ktokolwiek pokusi się o takie 
przemyślenia. Tak więc nie będziemy analizować kon­
dycji finansowo-artystycznej festiwalu (zwłaszcza, że 
Jej dokładnie nie znamy), który, dobiegając średniego 
wieku, ma Już bogate doświadczenie artystyczne. 
My. widzowie - również. Dlatego porównujemy to, 
co oglądamy dzisiaJ. z tym, co było kilka lat wcze­
śniej. Wniosek jest jeden: lepiej już było. Ale czasy 
nie sprzyjają takim przemyślel110m. Wszak mamy 
poważniejsze problemy na głOWie niz harce ulicznych 
artystów wśród roześmianej gawiedzi, mimo że trady­
cJa domagania się igrzysk, oprócz chleba. sięga staro­
żytnoścI. Wróćmy jednak do "tu i teraz", czyli próby 
podsumowania 39.MFTU. Wniosek pierwszy: jak na 
festiwal TEATRÓW ulicznych - teatru bylo na tym 
festiwalu za mało. Sporo clownady. akrobacji. żon­
glerki - a to Jednak nie jest teatr I nie ma znaczenIa. że 
owo słowo widnieje w nazwach zespołów albo raczej 
artystów (bo na przykład "Cichy Teatr" to jedna oso­
ba, a V.O.S.A Theatre z Czech - dwie). Rzecz jednak 
nie w liczbie artystów wystęPUjących! Wróćmy więc 
do festiwalu. Pierwszy dzień zakończył się mocnym 
akcentem. w wykonaniU doskonale znanego w Jeleniej 
Górze z poprzednich edycji Lwowskiego Akademic­
kiego Teatru Voskresinnla, który zaprezentował się 
w dwóch różnych odsłonach. Ta pierwsza to "Ukraina. 
Testament Szewczenko". Mocno uszczuplony o mę­
ską część zespół, wykorzystując wypróbowane środki 
sztuki ulicy, a więc światło, MWlęk, ogień, szozudła. 
na kanwie życia i twórczości ukraińskiego narodowe­
go poety i orędownika Olepodległości Ukrainy. Tarasa 
Szewczenki, zaprezentował dramatyczne losy narodu, 
upominającego się od stuleci o niepodległość. Uwa­
źany za narodowego wieszcza I bohatera. twórca 
literackiego języka ukraińskiego, Taras Szewczenko 
żył zaledwie 47 lat, z czego tylko dZlewtęć przeżył 
jako człowiek Wolny. Jest dla UkraIńców tym kim 
dla nas Adam Mickiewicz, dla Portugalczyków Lurs 

de CamOes. dla Niemców Johann Wolfgang Goethe. 
zaś dla Rosjan Aleksander Puszkin. Tego wieczoru 
nieważne były strofy. które kierował do Polaków - fInał 

stał się wspaniałą manifesta9ją jedności 2 narodem 
ukraińskim w jego walce z najeźdtcą. Następnego 
dnia ten sam zespół przedstawił cudownie kolorową 
.. Suitę dla dwojga" - perfekcyjny pokaz tańca na 
szczudłach. Piękne dopracowane kostiumy, dowcipne 
scenki (przede wszystkim brawurowy popis do duetu 
Papa geny i Papagena z opery WAMozarta .. Zaczaro­
wany fler) tylko potwierdziły kunszt tego zespołu. 

Drugi dzień MFW należał przede wszystkim do 
tyskiego teatru HoM. Pierwsze w ich wykonaniu było 
kameralne przedstawienie pt. "Ukryte". w którym. posłu­
gując się środkamI teatru pantomimy. ale też commedll 
dell'arte, pokazali bajkowy świat wyczarowany z marzeń 
1 snów malego chłopca - to byl spektakl dla młodszej wi­
downi. Drugim było, kończące ten dzień, monumentalne 
widOWisko "Don Kichot". Aktorom i wielkim machinom 
(wiatrak I fantastycznie animowany przez dwóch aktorów 
koń Rosynant) towarzyszyła muzyka wykonywana na 
żywo - niewątpliwy atut tego widowiska. Wykonywali ją: 
Michał Czachowskl, jeden z najbardziej rozpoznawalnych 
gitarzystów flamenco w Polsce I saksofonista - Michał 

Sosna. Na chwilę znaleźliśmy się W gwamym miasteczku 
hiszpańskim, mogliśmy śledzić poczynania błędnego 
rycerza, walkę z wiatrakiem. Tylko spalenie biblioteki 
w finale - książek, jako nośników wszelkiego zła, które 
moźe zaszkodzIć bohaterowi, I współczesne przesianie, 
które miał dla nas Sancho Pansa - budziły najgorsze 
skojarzenia z nieodległą przeszłością i, niestety. teraź­
niejszymi wydarzeniami. 

Ostatni dzIeń festiwalu upłynął pod jasnym, 
bezchmurnym niebem i rozpoczął się brawurowym 
występem mistrza monocykla oraz żonglerki, Krzysz­
tofa Kostery. Następnie clown Rufi Rafi wdał się 
w opowieści rodzinne, Irrbloss żonglował ogniem, 
ale i tak wszyscy czekali na Klinikę Lalek A było na 
co! "Kosmiczna Podróż Guliwera" - spektakl, który 
kończył 39.MFTU, jest przeZnaczony dla dzieci I doro­
Słych. Na kanwie znanej historii o podróżach Guliwera 
Klinika Lalek snuje swoją opowieść: Magiczny statek 
Guliwera płynie do gwiazd, tymczasem na Ziemię 
spada z nieba wielkie Kosmiczne Jajo z przesłaniem 

dla ludzkości Uderza prosto w okręt Guliwera i łamie 
go na pół. Następnie toczy się aż do KraIny LIliputów, 
gdzie nieustannie trwają absurdalne wojny. Teraz 
tylko Guliwer moźe pomóc Jaju wrócić na niebo, aby 
mogła Się spełnić przepowiednia gwiazd o nowej erze 
miłości I szacunku wobec wszystkiego I wszystkich, 
bo kiedy Młodzieniec z Nieba wyleje wodę z dzbana na 
kulę ziemską, nadejdzie Era Wodnika - czas wielkich 
zmian na lepsze, czas obtltoścl, państw bez granic, 
dobra i piękna. To jest przesłanie tego spektaklu. 

jak zwykle nie zawiodła. 

Nr 29,19 lipca 2022 

W finale słyszymy znany hymn New Age "Era Wod­
nika", a ogromna postać Guliwera góruje nad Placem 
Ratuszowym. Warto dodać, że aktorom towarzyszy 
muzyka na żywo, wykonywana przez Włodzimierza KI­
nlorsklego. który skomponował ją do tego spektaklu. 

To monumentalne, proste w swoim przesianiu wido­
wisko, z perfekcyjnie animowaną, ogromną drewnianą 
lalką - Guliwerem, na pewno długo pozostanie w pa­
mięci tych wszystkich. którzy oglądali finał. A tak dla 
formalności - w Erze Wodnika jesteśmy od 2020 roku. 

Schemat prezentacji spektakli w ramach Między­
narodowego Festiwalu Teatrów Ulicznych nie zmienia 
się właściwie od jego pierwszych edycji: godziny 
popołudniowe i wczesnowieczorne zarezerwowane są 
dla najmłodszych, ostatnie prezentacje - przeznaczone 
dla dorosłyCh. Tak było i w tym roku. Publiczność, jak 
zwykle nie zawiodła, zwłaszcza na przedstaWieniach 
wieczornych. Dlatego szczególnie gorąco dziękował 
jeleniogórzanom, I nie tylko, w słowie pożegnania 
dyrektor Teatru Norwida Tadeusz Wnuk, zapOWiadając 
jubileuszowy, 40. Festiwal, który odbędzie slę w przy­
szłym roku. Przy tej okazji warto zastanowIć się. czy 
aby nie czas trochę ten festiwal zmienić, wzbogacić 
tak, aby nie ograniczał się on do schematycznie 
układanego programu prezentacJI. Może warto nadać 
mu nowy kierunek, który pozwoli, jak lIiedyś. budzić 
zainteresowanie i inspirować nie tylko "lokalsów", 
ale przyciągnąć Widzów spoza naszego reglanu. Nikt 
nie oczekuje, że, jak przed laty, będzie się o naszym 
festiwalu rozpisywać prasa krajowa, poważne bran­
żowe tygodniki, a także dodatki kulturalne czasopism 
o nieteatrałnym charakterze. Przydałoby się trochę 
świeżości. Nie jest to łatwe. bo, przyzwyczajeni dO po­
ruszania się w wyjeżdżonych koleinach, nie jesteśmy 
skorzy do podejmowania tyzyka; ale może warto? 
Nie oszukujmy się jednak. Nie da się tego zrobić bez 
nakładów finansowych, a że z tym nie jest najlepiej, 
widać po ubożejącym programie każdego festiwalu 
"Tak krawiec kraje, jak materII staje" - mówi stare 
polskie przysłowie. Jeżeli trzeba będzie dokonywać 
kolejnych cięć budżetowych, to lepiej zakończyć tę 
wspanlalą Imprezę na takim etapie, który pozwoli 
zachować o niej jak najlepszą pamięć. Bo ubogiego 
programu nie zrekompensuje nawet nadanie temu 
festiwaloWI Imienia Aliny Obidniak. 

Urszula liksztet 
ZdjęCia' Marcin l<azrnjeruk 



Rykoszetem 
Po dwócll pandemiczno-katastrof/cz­

. nych latach przerwy do życia wrócllo 
Lwóweckie Lato Agatowe. ImponUJllca, 
wielka impreza organizowana jesl już 
łwiert wieku. Gdyby nie wymuszona 
zewnętrznymI ograniCZentam/. przy­
musowa pauza. sławiące caly region 
wydarzeme najprawdopodobn/ej wla~nie 
obchodzi/oby znaczący jubileusz. Tym­
czasem zakończyła się 23. edyCja LLA. 
a gospodarze L wówka Śląskiego Już 
zapraszają na koleiną, przyszlaroczną. 
która po sukcesie tegorocznej odbywał 
się będzie zapewne takte w zmodyfi­
kowanej, sprawdzonej właśnie formule 
organlzacy/nej, wymuszonej wymogami 
bezpieczeństwa I zdrowym rozsądkiem. 

Ci. którzy odwiedzili Lwówek ŚląskI 
w miniony weekend. a miasteczko 
zalaly tlumy gości. wiedzą Jul. ze do­
rOClne ~Wlęto ma już nie jedno. a dwa 
równolegle bijące serca. ZaSadnteZa, 
mineralogIczna częśł imprezy, wraz 
z przyleglo~ciami, nadal wypełnia 
rynek oraz sąsiadujące z nim uliczki. 
W centrum miasteczka me brakuje też 
estradowyoh atrakcJI. towarzyszących 
giełdzie minerałów I rozległemu jar­
markowi rozmaitości. Festynowe serce 
plenerowej zabawy. z dutą es/radą kon­
certową. lunaparkiem oraz nieodzow­
nym otoczeniem gastronomicznym, 
czyli rozrywkowe centrum imprezy. 
zlokalizowane zostalo natomiast na 
oddalonym nieco od rynku stadionie 
mIejskIm. No i wabu sektorach LLA peł­
no było amatorów wakacyjnej zabawy. 
korzystających z agatowych uciech ile 
sil w organizmach i zasobów w portfe­
lach. 8ylo pięknie Iz ofertą dla r6inych 
grup uczestnikÓW. o r6żnych gustach 
i potrzebach świętowania. 

Od chwili narodzin LLA za wydarze­
nlemJym stal LwóweckJ Ośrodek Kultury 
I kierujący tą instytucją od lat Tadeusz 
OZieżyc. Pamiętam nap/~tą atmosferę 
wiele lat temu. gdy lokalny samorząd nie 
wierzył w sens agatowego przedsięWZIę­
cia I wręcz atakował dyrektora LOK-u za 
chęć podejmowania takiego dzialanla. 
Później na szczęście to sip zmlemlo. Gdy 
miejscowy samorząd wreszcie dal wła-
ściwe wsparcie wydarzenIU i włączył się 
aktywnie w jego organizacJę. Lwóweckie 
Lato Agatowe rozwmęło się I rozkwitJo. 
No i w konsekwencji wyrosło na Jedno 
najWiększych i najważniejszych wydaT28ń 
regionu. o wielowarstwowej wartości. 

Po latach Iw6weckleJ Imprezie znów 
ktoś pr6bował zaszkodził. Powołanie 
do życia konkurencyjnego wydaT28nia. 
w zbliżonym czasie i o podobnej te­
matyce w pobliskIm Lubaniu, spawa­
dowala nie tylko tarcia środowiskowe 
oraz niesmak samorządowy EmOCJe 
związane z n/ezdrową sytuacją odzywają 
SIę do dziś. LLA nie stracllo jednak na 
atrakcyjno~ci i popularności. Również 
po pandemicznym ciosie podniosło się 
z Wielką Siłą. Mimo że po drodze zn6w 
zazgrzytało W lokalnym środowisku 
samorządowym i organlzator6w Im­
prezy. odważnie podejmuJących wielkiB 
wyzwanie. związane z nową konstrukcJą 
Lata. zamiast wspIerał z podw6jną sIlą. 
atakowano. zarzucając niedorzecznośł 
pomyslów, słaboŚł propozycji oraz 
wietrząc organizacyjny niewypał. 

No I co? Mimo niesprzyjających 
sil. działających na politycznym offie 
i psujących powietrze wiatrów lokalnych, 
sukcesu LLA nie dalo Się powstrzymać. 
Mało tego. Podczas uroczystego otwar-
cia Imprezy ofioje/e, gT28jący się Cieple 
owego sukcesu. ledwo pomieścili się 
na scenie! I w tym miejscu nie obyło 
się bez kąśliwych uwag pod adresem 
gospodarzy. służących w zasadzie me 
wiadomo czemu. Cóż, idą wybOry. więc 
i polityczne parcie na sceniczne występy 
przybiera na sile, A takle występy. jaka 
klasa organizmów ubranych w polityczne 
gam/tury... Pozostaje zatem wierzył 
w prawdziwą moc agatów. dającą 
nlezwyklą silę pT28trwania tym. którzy 
mądrze po nie Sięgają. Póki co. brawo 
Lwówek Śląski! Brawo. aga/owe ~wię' 
to! Było wspaniale, co pewnie też nie 
wszystkim się spodobało .. _ 

Daniel Antosik 

g no in KULTUR L E 

Lwóweckie Lato Agatowe powraca z p~zytupem 
Po dwóch latach przerwy, spowo­

dowanej pandemią, wróciła jedna 
ze sztandarowych imprez regionu -
lwóweckie lato Agatowe, które miało 
w tym roku już XXIII edycję. Obawy, 
czy prestiżowy event uda się tak do­
brze, jak w poprzednich latach, oka­
zały się na wyrost. Setki stoisk, tłumy 
oglądających i kupujących, wspaniałe 
minerały na każdym kroku. Było jak 
przed pandemią, a może i lepiej. 

Ulgi i satysfakCji nie kryła burmistrz 
lwówka Śląskiego. Mariola Szczęsna. 

- Kamień z serca - przyznała. 
- Organizując tegoroczne LLA. nie 
byliśmy pewni, czy wrócą do nas 
wystawcy, czy o lecie agatowym pa­
miętają turyści i mieszkańcy regionu. 
Liczyliśmy się z pewnym regresem. 
Efekt przerósł oczekiwania, Udało 
się. jak za najlepszych lat... 

Lwóweckie Lato Agatowe zasługuje 
na miano największej mineralogicznej 
imprezy w Polsce. Sławi nie tylko nasz 
region. ale i cały kraj, bo zaliczane jest 
do grona 30 najważniejszych i najpo­
pularniejszych imprez mineralogicz­
nych świata - w swoich kalendariach 
umieszczają je prestiżowe. branżowe 
przewodniki, także zagraniczne. 

Od piątku rynek i ulice Lwówka 
Śląskiego zapełniły się stoiskami 
z mnóstwem zachwycających minera­
lów z całego świata, kramami pełnymi 
jarmarcznych rozmaitości , rozłożyły 
się też parki zabaw, stoiska gastrono­
miczne, a pomiędzy nimi krążyły tłumy 
gości z różnych stron świata_ 

Esencją wydarzenia były wspaniałe 
kamienie, wystawiane w ramach 
Międzynarodowej Giełdy Minerałów 
I Wyrobów Jubilerskich, Właśnie za 
sprawą unikatowej, imponującej roz­
miarami giełdy minerałów. na którą 
każdego roku Zjeżdżają poszukiwacze, 
kolekcjonerzy i znawcy minerałów, 
naukowcy zgłębiający ich tajemnice 
oraz pasjonacI urzeczeni magią I uro­
dą skarbów natury - LLA cIeszy się 

światową slawą· 
Na tegoroczną giełdę złożylo się 

kilkaset stoisk z minerałami I wyro­
bami jubilerskimI. na których można 
było znaleźć kamienie szlachetne 
i półszlachetne z całego świata. Dzie­
siątki stoisk, ulokowanych w speCjal­
nej strefie. zarezerwowanej wyłącznie 
dla najszlachetniejszych zbiorów 
.. surowych" minerałów, decyduje 
o randze LLA, Na żadnej innej tego 

typu imprezie w naszym kraju nie 
można bowiem zobaczyć tylu mine­
rałów w ich naturalnej, niepoddanej 
obróbce postaci, ile prezentowanych 
Jest we Lwówku. Jest też specjalny 
punkt wyceny minerałów I kamieni 
szlachetnych. 

Zachwycające skarby natury podZi­
wiać można także na cieszących się 
zawsze ogromnym zainteresowaniem 
wystawach tematycmych r kolekcjo­
nerskich, prezentowanych we wnę­
trzach Iwóweckiego ratusza. 

Każda edycja Lwóweckiego Lata 
Agatowego ma swój temat przewodnI. 
W tym roku są nim "Minerały Dolnego 
Śląska". Mogło się wydawać , że po 
efektownych wystawach z poprzed­
nich lat (minerały Maroka, korundowe 
skarby. minerały Polski) prezentacja 
"kamyków" znajdowanycH w naszym 
regionie nie zrobi wrażenia _ Nic 
bardZiej mylnego! Nie bez przyczyny 
Dolny Śląsk uznawany jest za mine­
ralogiczne zaglębie kraju, a kurator 
wystawy, wybitny kolekCjoner I znaw­
ca Krzysztof Sadowski. dobierając 
eksponaty, spisał się znakomicie. Było 
co podziwiać, a dodatkowe wrażenie 
na zwiedzających robiło to, że sporą 

część cudów natury znajdowano 
bardzo często "po sąsiedzku ", bo 
w Górach Kaczawskich. Tradycyjnie 
- wystawę główną można jeszcze oglą­
dać w Sali Mieszczańskiej. na parterze 
Iwóweckiego ratusza. przez 100 dni. 

Dodatkowo, we wnętrzach ratu­
sza obelrzeć można było prywatne 
kolekcje minerałów oraz Iwówecką 
wystawę multimedialną. Szczególne 
wrażenie robiła ekspozycja z zasobów 
Pracowni Geologii Ekonomicznej Uni­
wersytetu Wroclawskiego pt. "Bogac­
two przyrodnicze i geologiczne Ziemi 
Lwóweckiej". 

Lwóweckie Lato Agatowe to nie 
tylko raj mineralogiczny. " Uzupełnie­
niem" giełdy , ulokowanej w sercu mia­
sta, jest wcale nie mniejszy jarmark 
rozmaitości i osobliwości , wypełnia­
jący uliczki wokół rynku. Program 
wydarzenia dopełniony został mnó­
stwem najróżniejszych , festynowych 
atrakcji dla ciała i ducha, Nie zabrakło 
wśród nich koncertów gwiazd estrady, 
przygotowanych z myślą o amatorach 
wakacyjnych rozrywek w plenerze. 
W tym roku tłumy pod scenę na 
stadionie przyciągały: Wideo, Dawid 
Kwiatkowski I Classie. 

W tym roku scena główna zlo­
kalizowana została na stadionie 
i generalnie podzielono atrakcje 
LLA na strefy. Na rynku znalazły się 
stoiska z wyrobami (oraz scena tar­
gowa. gdzie zespoły prezentowały się 
w ciągu dnia). Atrakcje dla dzlęclaków 
(dmuchańce , lunapark Itp.) trafiły na 
obrzeża centrum - za mury obronne. 
Finałowe koncerty odbywały się na 
stadionie. To pomysł idealnie trafio­
ny - Impreza objęła swoim zasięgiem 
dużo większą część miasta i udało 
się nieco " rozśrodkować" tłumy . 
Uczestnikom bardzo podobało się to 
rozwiązanie . Ci. którzy na LLA gościli 
kolejny raz, zgodnie mówili , że tak 
jest bardZiej komfortowo. 

Uczestnicy równie zgodnie chwalili 
organizaCję calej imprezy. No, może 
poza jednym - ceny na stoiskach, 
zwłaszcza gastronomicznych, wskutek 
inflacji poszybowały pod niebiosa. 
Było to zresztą widać po braku kolejek 
do przeróżnych oscypków, pajd chle­
ba, bigosów i kaszanek, a nawet. .. do 
stoisk z piwem. 

'Tekst i zdjęcia: Marek lis 
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Fajfy Cieplickie, czyli potańcówki dla każdego 
odbywaJą się w Parku Norweskim. Od godz. 17.00 
do 20.30 można potańczyć do muzyki granej na 
żywo przez OJ Powera. Wstęp wolny. Terminy: 22 
i 29 lipca oraz 12, 19 i 26 sierpnia. W ramach 
Fajfów Cieplickich odbędą się również autorskie 
warsztaty salsy i bachaty w wykonaniu tancerzy ze 
Szkoly Tańca Towarzyskiego Krzysztofa Cieślaka 
12 i 26 sierpnia od godz. 17.30. 

Koncert "Rozśpiewana Jelenia G6ra", program 
muzyczno-kabaretowy pt. "Piosenka przypomni 
nam" 29 lipca od ok. godz. 17.00. Wystąpią 
wokaliści: Henryka Amborska, Sławomir Darul, 
Władysław Kołtowski, Małgorzata Mitraszew­
ska, Ala Nahotko, Jacek Nahotko, Adam Wolak, 
Izabela Zieleniewicz. Monologi: Urszula Musle~ 
lak. Reżyser Danula Jaśkiewicz. 

Darmowe Spacery z Gildią Przewodników 
Sudeckich zaplanowano w dniach 20.07, 
27.07,3.08,10.08,17.08,24.08. Start na Placu 
Ratuszowym przy fontannie Neptuna o godz. 
12.00. Spacer trwa dwie godziny. 

Projekt Stale of Glass - Dolnośląskie Warsz­
taty oraz Sympozjum Szkła Artystycznego 
i Designu, który obejmuje warsztaty I pokazy hut­
nicze, zajęcia ze studentami, działania plenerowe, 
a także sympozjum naukowe, poświęcone sztuce 
i technologii szkla, potrwa do 20 lipca. Warsztaty 
I pokazy otwarte dla publiczności zaplanowano 
w Muzeum Karkonoskim do 20 lipca w godzinach 
10.00-18.00 (przerwa od godz. 14.00 do 15.00). 

W DKF Klaps na wakacje, w JCK, 20 lipca 
o godz. 10.30 obejrzycie film "Yakari i wielka 
podróż" . 

W Letnim Klnie Plenerowym na Placu Ratu­
szowym 22 lipca o godz. 21 .00 obejrzycie film 
"W deszczowy dzień w Nowym Jorku", reż. 
Woody Allen. Komedia romantyczna AIIena opo­
wiada o zakochanej parze studentów, Gatsby'm 
(Tlmothee Chalamet) I Ashleigh (Elle Fanning), 
którzy postanawiają spędzić romantyczny week­
end w Nowym Jorku, jednak ich plany ulegają 
zmianie równie szybko, jak słoneczna pogOda, 
która znika w ulewnym deszczu. 

W BW A 23 lipca o godz. 16.00 kolejne czytanie 
dramatu w ramach akcji DramaTu w Karkono­
szach! Tym razem zaprezentowany zostanie tekst 
"Typ AU Marii Morozowicz-Szczepkowskiej. 

15.jubileuszowa edycja Skok w Blok zmienia 
się I SKACZE W MIASTO!. A jest to dobra zabawa, 
mijo spędzony czas, świetne wakacje, rewelacyjne 
warsztaty, znakomici animatorzy I aktorzy, fanta­
styczne wspomnienia. Animacyjno-artystyczny 
projekt realizowany będzie od 24 lipca do 31 
lipca na podwórkach dużych skupisk mieszka­
niowych, na terenie całego miasta. Prócz pracy 
warsztatowej w każdym miejscu zaplanowanych 
jest wiele niespodzIanek, które mają rozwijać 
wyobraźnię. 15. edycja składać się będzie z wielu 
niespodzianek. Zwieńczeniem każdego dnia będzie 
plenerowe kino na każdym podwórku, w którym 
prezentowane będą filmy familijne. 

W DKF Klaps na wakacje, w JCK, 27 lipca 
o godz. 10.30 zaplanowano projekCję filmu 
"Ups 2! Bunt na barce (Ooops! The Adventure 
continues)". 

W Letnim Kinie Plenerowym 29 lipca o godz. 
21.00 na Placu Ratuszowym obejrzycie film 
"Coco". 

30 lipca w Parku Norweskim (kamienna scena), 
w razie deszczu w JCK- Przystań Twórcza ul. 
Cieplicka 74, o godz. 15.00 rozpocznie się Park 
Kullury z Eliksirem Mądrości. O godz. 15.00 
warsztaty artystyczne nawiązujące swoją tema­
tyką do spektaklu .. Eliksir Mądrości" Teatru Gry 
I Ludzie. Odbędą się również zabawy I animacje 
w wykonaniu fantastycznej grupy Figle Migle, 
l wykorzystaniem chusty klanza, barwnych pilek 
i baniek mydlanych O godz. 16.00 spektakl 
familijny "Eliksir Mądrości" Teatru Wariate 
z Poznania. W pewnym domowym laboratorium 
ekscentryczny Profesor Eugeniusz od lat próbUje 
stworzyć wynalazek swojego życia . We wszyst­
kich szalonych próbach wiernie asystuje mu 
Zofia - gospOSia, która oprócz wielkiego serca ma 

także niezwyk/ą umiejętność psucia wszystkiego, 
czego się tylko dotknie. Trudno się zatem dziwiĆ, 
że żaden z wynalazkÓW Profesora nie działa jak 
należy . Scenariusz I reżyseria : Sylwia Koron­
czewska-Cyris, Marek Cyris. Występują' Sylwia 
Koronczewska-Cyris I Marek Cyris. 

Do 29 lipca w Muzeum Przyrodniczym moina 
oglądać wystawę "Zwierzyniec" - prace uczniów 
Zespołu Szkół Rzemiosł Artystycznych. 

Do 26 sierpnia można oglądać w ODK wystawę 
"Twarze ZAiKS", Wystawa fotograficzna zapre­
zentuje twarze Związku Autorów i Kompozytorów 
Scenicznych. Są to portrety wybitnych polskich 
twórców różnych dziedzin polskiej kultury, 
a wśród nich: M. Abakanowicz, Z. Herbert, J. 
Iwaszkiewicz, K. Kieślowski, W. KlIar, Kora, S. 
Lem, L. Moidier, L. Tarasewlcz, A. Wajda, K. 
Penderecki, R. Polański I wiele Innych znanych 
postaci. Wśród fotografów, których prace zoba­
czymy, będą: Ryszard Horowitz, Krzysztof Gie­
raltowskl, Wojciech Druszcz, Witold Krassowski 
I wielu innych. 

W Muzeum Miejskim "Dom Gerharta Haupt­
manna" wśród wystaw stalych czynna jest m.in. 
wystawa zakupionych w tym roku mebli I wy­
posażenia po pisarzu (szkło, porcelana, książki , 
przedmioty gospodarcze) - "Gerhart Hauptmann 
- życie codzienne". Do 31 lipca czynna będzie 
nowa wystawa czasowa "Polski teatr wOjenny 
w obozach jenieckich Wehrmachtu 1939-1945" , 
która odpowie na pytanie: jak to się stało, że Jeńcy 
wojenni w obozach mogli zajmować się działal­
nością kulturalną , w tym teatralną? (ze zbiorów 
CMJW w Opolu-Łamblnowlcach). Z uwagi na 
duże zainteresowanie muzeum przedłuża do końca 
lipca wystawę "Moneta - środek płatniczy, środek 
propagandy, dzieło sztuki" (powojenne monety 
kolekCjonerskie NBP). 
KAMIENNA GÓRA 

W Muzeum Tkactwa w Kamiennej Górze do 30 
sierpnia czynna jest wystawa malarstwa oraz gra­
fiki współczesnego niemieckiego artysty, Jiirgena 
Hiiritzscha. Ekspozycja pod tytułem "Przenie­
sienie"/ "Die Ubertragung" składa się z ponad 
20 prac wykonanych w technikach malarstwa 
Olejnego, akrylowego oraz akwaforty. Twórczość 
JOrgena Horitzscha stylistycznie odwołuje się 
do estetyki ekspresjonizmu I surrealizmu okresu 
awangardy XX wieku. Treściowo obrazy nasycone 
są mrok1em, który ściśle wiąże się z trudną tema­
tyką obyczajowo-moralną. 29 sierpnia o godz. 
17.00 odbędzie się finisaż oraz spotkanie z artystą. 
lOMNICA 

Muzyczny Ogród Piwny z muzyką OIxieland 
zaplanowano 24 lipca oraz 14 i 28 sierpnia, 
a w Domu Modlitwy w parku pałacowym trwa 
wystawa poświęcona dziejom Pisma św. (wstęp 
bezpłatny). Ponadto można się wybrać na waka­
cyjną przygodę z kaligrafią w Muzeum w Dużym 
Pałacu : w każdą wakacyjną niedzielę oraz czwartek 
w godz. 13.00-15.00 (w ramach ceny wstępu do 
Muzeum). Dodatkowo, w każdą niedzielę, w godz. 
12.00-14.00, na przejażdżki konne na folwarku 
wszystkie dzieci zaprasza konik Bolek. 
MYSlAKOWlCE 

W Galerii Gminnego Ośrodka Kultury oraz 
Galerii Przechodniej można oglądać wystawę 
"PRZEBUDZENIE". Autorki: Izabela Kampczyk 
oraz Hanna Janke, Antonina Siekańska, Wik­
toria Żukowska, Helena Kampczyk, Aleksandra 
Wielgat, Blanka lisowska, Chloe Śliwa, MI­
cha lina Jaśkiewicz, Jaśmina Śliwa, Karolina 
Juralewicz, Eliza Papierzańska, Aneta Wielgat. 
TRZCIŃSKO 

X Wędrowny Przegląd Polana rozpocznie się 
29 lipca. Przez dwa dni pOSłuchać można będzie 
różnych wykonawców. Program przeglądu : w pią­
tek, 29.07 wystąpią : Piotrek Pieńkowski i Wojtek 
Lachowski, Muzykuny, Marek Andrzejewski, 
Cellic Tree, Krzysztof "Jurkiel" Jurkiewicz i Ja­
rosław "Medyk" Medyński, Paraluzja. 30 lipca 
zagrają: Zespół Póki Co, Bractwo Wiecznego 
Natchnienia, Piotr "Płazior" Płaza, Zbyszek 
Stefański i Grupa Chcemy, Zbyszek "Siudmy" 
Siudy, Duet I:.ukasz Nowak i Gabi Gunia, Grupa 
na Swoim. Chcemy się z Wami spotkać wśród 
rudawskich łąk i lasów, na kameralnej imprezie, 
w bardzo turystycznych warunkach - zapraszają 
organizatorzy. 

10 

WLEM 
29 lipca można wziąć udział w otwartych 

warsztatach perkusyjnych UDUCHOWIONY 
HAŁAS, które trwać będą od godz. 17.00 na 
wleńsklm rynku. Młodsi I starsi miłośnicy 
muzyki będą mogli pławiĆ się w krainie ryt­
mów I wspólnie wypracować własne brzmie­
nIe. Edukacyjną przygodę ze szlachetnym 
dźwiękiem poprowadzi znany już wleńsklej 
publicznOŚCi mistrz sztuki perkusyjnej Tomasz 
Kujawa. Tego samego dnia, w galerII Ośrodka 
Kultury, Sportu i TurystykI, o godz. 18.45 
zaplanowany został wernisaż pokonkursowej 
wystawy fotografii ZOBACZ DUCHA GÓR. To 
szansa na obejrzenie niezwykłego portretu 
naszej wspaniałej krainy, stworzonego z kilku­
dziesięciu prac 18 twórców. Konkurs "Zobacz 
Ducha Gór" organizowany jest co dwa lata 
przez FundaCję Nowin Jeleniogórskich i redak­
cję NJ, we współpracy z wieloma Instytucjami, 
organizacjami społecznymi oraz władzami 
samorządowymi regionu. Natomiast w parku 
Pałacu Książęcego przy ul. Wlnlogórskiej ok. 
20.45 rozpocznie się koncert muzyki filmowej 
DUCHY EKRANU, podczas którego zespół 
kameralny FIVE UP zagra m. In. wielkie prze­
boje ze znanych, kinowych superprodukcji: 
"Władca Pierścieni - Drużyna Pierścienia", 
"Shrek", "Jak wytresować smoka". Dla do­
rosłych, odważniejszych nieco miłośników 
mocniejszych przeżyć o stalowych nerwach 

WOLI MIERZ 
Festiwal Dzieci i Kwiaty potrwa od 22 do 24 

lipca. Program Jest bogaty i różnorOdny. Od 
klermaszy, koncertów, warsztatów po współne 
ćwiczenia Jogi, capoelry I tańca afrykańskiego. 
Szczególy znajdziecie na FB wydarzenia. WYKŁA­
DY: Waldemar Borowski - "stopy i zdrowie - czego 
ortopeda CI nIe powie", " Święty Grzybóg - polskie 
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mamy speCjalną propozycję. Klika chwil po 
zakończeniu koncertu, ok 22.15 właściciel pa­
łacu Sławomir Osiecki snuć zacznie Straszne 
Opowieści przy ognisku rozpalonym nieopodal 
zabytkowej budowli o zagadkowej przesz/o­
ścI. Odważycie się wysłuchać mrocznych 
I tajemniczych historii zWiązanych z dziejami 
tego miejsca, a może chcecie opOWiedZieć 
nam o swoich niesamowitych przeżyciach? 
30 lipca od godz. 17.00 na wleńsklm rynku 
będzie można stworzyć swojego osobistego, 
ekologicznego DUCHA LASU W SZKLE. To 
propozycja kreatywnej zabawy edukacyjnej nie 
tylko dla dzieci I młodZIeży, ale i doroslych mi­
łośników przyrody. W zajęciach prowadzonych 
przez artystę Mirosława Kullę udział wziąć 
mogą także rodzinne zespoly. O godz. 21.30 
zaplanowano start NOCNEGO ZWIEDZANIA 
MIASTA I ZAMKU WLEŃ, które rozpocznie 
się pod pomnikiem GołębiarkI. Będzie to nie­
powtarzalna przygoda, ponieważ turystyczne 
spotkanie z duchami przeszłości, prowadzone 
przez zamkowych przewodników, zwieńczone 
zostanie projekCją filmową na zamkowym 
dziedzińcu. Uczestników wyprawy, którzy 
ośmielą się powędrować 30 lipca pod osłoną 
nocy na wleński zamek, czekać mogą straszne 
niespodzianki. .. Ok. godz. 23.00 w ruinach 
Zamku Wleń rozpocznie się plenerowa pro­
jekcja polskiego filmu z 1967 r. pt. JĄ GORĘI 
w reżyserII Janusza Majewskiego. 

grzyby niejadalne niby", "Witarianizm radykalny 
czy racjonalny?" 
ZGORZELEC 

23 i 24 lipca odbędzie się XXIV edycja Festiwa­
lu Piosenki Greckiej. Tradycyjnie już do Zgorzelca 
zawitają wszyscy, którzy czują się związani z kul­
turą grecką, a w mieście będziemy mogli uslyszeć 
grecką muzykę . ALKA 
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05.10 Przyslęqa (682) elerlOl'l'1la Tur. 
06.00 Wspaniale stulecie (63) • ser~JI 
07.00 Transmisja mszy śWIętej 
07.30 RodzInnyekspres magazyn. Pol. 
08.00 Wiadomości. Pogoda inl 
08.15 Kwadrans polityczny ' PLO Ie. 
08.35 Ranczo (1) ' s~ IiII o!r/tl ~\ka 
09.40 Komisarz Alex 16 (193) serial 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (251) ser/al 
11.30 leśniczówka (563) telen. Polsku 
12.00 Wiad .• Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 RoK w ogrodzie extre • Magazyn 
12.55 Najpiękniejsze wyspy świata (1~) 
14.00 Wspaniale stulecie (64) - serl~1 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
1535 Gra slów, Krzyżówka 'Ielelurmel 
16.05 Przyslęq8 (683) telerlowela Tuc 
17.00 1eleexpress program inl 
17 .15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny (13) • serIal 
18.50 Jeden z dziesięciu teleturolel 

'9.20 Tour de PolOQoe • kroniki 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.10 Alarml • magilZyn, I10l 2018 
20.30 leśniczówka (564) 'lelen 
21.05 Bolivar (31/69) • 'Rna1. ~!llt 
22,00 07 zgloś się (2WZn · senat 
23.45 Ukraińcy (4) Si.; ldl!lO~, PolSka 
00.45 Na skraju oblędu .hill' ~nacla 
02.15 lekkoatletyka: MŚ - Eugene i 

Portland 2022 - 6. dzieli 

TV PULS . 

06.00 Kobra - oddZlai speCjalny (4 7) 
08.00 Lombard lvtle pod zastaw lO (506) 
09.00 10. nam Lyne pod last",W 6 (7H9) 
10.00 Lombard. Zvde pod zastaw (261 
11.00 RepUller LV Z iycill Yfli~l~ !231 
12,00 Lombard. Życie pod laslaw 6 (290) 
13.00 RodZinny Interes 6 (249) 14.00 Ile· 
pOrterzy.l zvcla wZięte (24) 15.00 Praw' 
dZlwe motywy (9) 16,00 Ilodzinnv inleres 
6 (7'JO) 17.00 I ornh<mi 'YCIe llod Id law 
6 (292) 18.00 lombard. Zycie pOO za,IBI', 
10 (50'1 SOS) 20.00 Out.dłluer - film 1lllV" 
Qodo r U$NNiemcy/Francfa 2008 22.1 S 
lVWioł.OeelWlaler HOfizon dramat. Hong' 
konq/I1.\A 2016 00.15 Opiekun . lhrnlec 
Niemcy'2012 03.00 Zobacz lot Lombard. 
tYtle pOd zastaw 6 (2')()) 

TVPINFO 

09.11 Mln~ln dllPWlqłil 09.40 t>lan d iii 
10.00 SerwIS Into 10.22 Poqooa Into 10.29 
• 'rWI~ Inlo 10.51 Poqoda Inlo 10.59 Ser' 
wis nfo 11.29 SeIWIS Inlo 11.50 PoQod.lI!' 
lo 12.00 lilIo RJporl 13.29 Ser ~is (1110 
13.50 POIlO1I~ 111111 13.59 C)crwl<; Irlo 14.29 
Serwl, In(1) 14.49 f'oqoda Inlo 14.59 Ser 
'11 Inlo 15.29 111IodMn 17.oo k-'elpr~~ 
17.15 Ielecxpressl:ltlil 17.30 0cochodzl 
18.00 Panorama 18.19 Serwis Inlo 18.37 
O tym Się mówi 19.30 ,vradomośCl 19.58 
Gclt .. Wlactomości 20.13 Mine.a dWUdZIe' 
sld 21.00 N' tlił SI\' 11kryf 2120 Serw Jn' 
iD 21.41 PoqOda Inlo 21.50 W tyle .Iizji 
22.25 Serw!.. I' 2230 VI tyle WIlii exlf'l 
23.00 iNFQ "ii!\:' 23.30 W clI« ii 23.55 
SerwIS Info OO.03 Wrild<)mo~'1 

TVP 2 

05.05 Na sygnale (111): SzczęśnlW90 No-
wego Roku • ~ehJI PoI>M 

05.35 M lak milość (1515) l.ertdl PoL 
06.25 bra, historia żydowskie) Księql 
06.55 Rodzlnka.pl (Im seridl. Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (129) ' nnl Pot~ka 
11.50 Rodzinka.pl (130) senal. Polska 
12.30 Kolo fortuny t~letUlnieJ. Polska 
13.15 Zranione ptaki (83) . serial. TUl 
14.05 Vel banque ·t('lel~rnl I Polskd 
14.35 Na SVQnale (216) . serial. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny KltzbUhel 
16.00 Koło fortuny · teleturniej. 
16.35 Familiada • l~lr l . IrnlrJ 
17.15 Zakaz.any owoc (17/223) 
18.00 Panorama pl'OQram Infl\llTlill".invl 
18.20 'la banque teleturniej IlOISka 
18,45 Zranione ptaki (84) ' St'flo:ll. lur 
19.35 Barwy szczęki a (2620) • 

otyczajowv. Polska 

20.10 C.K. Oezerterzy (1/2) komedia 
PoISka/Węqry 1985 

21.50 Strażnik dZikiej przyrody (4) 
23.35 Medyceusze Wspaniali (3) -
00.45 Mvstily: Michael Hułchence 

dokumenlalny Australia 2019 
02.40 Archiwista (7/13) senal. 
03.35 POQrabek • dr.JmJl obVi:zalCllllV I 

Pol ka 1992 r~' Jan 
04.55 Zakończen ie programu 

PULS 2 

06,00 tv numer 07,00 Marta mówI Z (15) 
07 AO Smerfy (6. 7) 08.45 Pidiamef512 (9) 
09.10 'll:'p.k I prl'fJ I !l' Wielki ŚYII~tl 
Wie Je przvQOdyl22 13, 4) 09.45 lit le re­
oplp~ Mail Odkrywcy 2 (2. J. ~ 10.30 Klinl' 
ka dla plu>zaków (2l28) 11.35 Smt>1 iy 41. 
42) 12.30 Bylo sobie iyd: (2"1 13.00 Bla' 
l!! i megatnas.zvny (6 n 14.00 Mustang 
Duch wolności 3 (11. 12) 15.00 Miraculous: 
Kled onkd I CldHlY 1(' I 16.00 171P(i<l~ 
r1ądzi' lOOYIU VI qr le 2 16.35 Pingwl 
IłV l Mod.:lqilY.wfu 3 (14 :5) 17.35 Pingwi· 
nv z Mo.dd~/ia.1J (t Z) 18.35 Smerfy n Zl 
19.00 /'$1 Patro! n. m 20.00 Dzielnica slra' 
(hu 2 (57. SB) 22.00 Wstydli chorOby 
XXl (3) 23.00 Ekstremalne nistor~ milo' 
sne Z (4) 00.00 Dzielnlcu slr.lChU 2 (504) 

FOKUS TV 

06.00 WetulaJI CliiSli 06.15 ~ li' 'l 'liii 
SledCly (2: 07.1 S Wehlkul Cli!' u 07.20 
Pod JuP4 07.45 Pod lupą 08.25 POVIJKI 
wam OI~ orli (8) 08.50 Poąrom.f milol'l 
(6) 09.50 tlojnk'bezp!eC1J c ~ Jr Xlr [u' 
rJDy (.l) 10.50 'Nlelmms/:l\ taJer ''Ce (13) 
11 .50 SlarOlytnl ~mlCI ,.,) 12.45 Rolni· 
cy PoC)a~E' (38 'ł9. 40) 15.45 ll0Y 
lombardu 16.05 GwiaZdv lombardu 16,40 
Gl'ólaldy lombOldu 18.00 Dlw.de 20.00 
Gwltlzdv lombardu 21.00 Wciry prZPl'I'O" 
IlIkmv 22.00 Staroiytni kOSmicł (3, 4) 
00.00 Premiera Fabry j wojny (3) 01.00 
Misia Skarb 02.00 Misia skarb 03.00 OSP. 
Na r.llUoekl f31 04.00 WSilU~lJlv świJI 
wędkarskICh oflyQ6d (44 olS) 05.00 Kolo­
wrotek 05.30 IIolowro!!k 

EUROSPORT 1 . 

06.00 Igrzy~ Olimp J\kl Gdll'l'ió Sław 
AtcOV 2004 07.00 KoIars : Tour de rr ao 
re 08.30 Spu II ol VdchliT1(j 09.00 Rdjt!y lI.'" 
renowe; Extreme E: Sclrdynla ' 
podS\JnlJW(j 'e 10.00 FOInJula L ePnx USA 

porr..urJ'lOWdJ1lE' 11.00 !/Plro r.dr ~ClnlT 
..e .~ans Cia ssie oodsumowanie 11.30 
T'lr Mlnu' 11.35 KoIdr~tl'lO Tour ddr II' 
ee 13.00 l\O!arstwo: bur ar- france 17.30 
Szerml rka; Mi,trzostwa ~wiat~ ~dir IW 
- 6. dzi~1i20.00 1he PoWl:!r ol I r1 20.30 
Jetali~two: FEl Natlons Cup VI fals - 'bo 
21.30 WiadomoŚCi 21 .35 Kolar.Iwo liJul 
de france' " elap: SamI Gauóen~' \'eyra· 
gudes 23.25 Wiadom,oścl 2330 ihe mu 
le 23.35 WipUlcJCl lcfl'fOdy PS w Brixen 

Iinal boulderlnQu kOIli!:: 00.30 WsPInacz 
kir LrNody pS IV 8! ixen 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy mU'l Pol. 20Zl 
05.25 TPIl'lakupy TV Okazje magillYT1 
06.00 Nowy dzień - prOCJl :r ,n: 
08.40 "'alanowski i partnerzy (179): 

Przerati)ąca mllośł z Internetu 
09.10 Malanowskl i partnerzy (180): 

Powrót dręayciela 5Ctlil Pol 
09.40 Sekrety rodziny (207); Tance' 

reczka $enal paradolt...l'olska 
10.40 Dlaczego ja? 0015) ' serial parado 
11.40 Gliniarze (278): Prosto W serce 
12.50 Wydarzenia program Inf 
13.20 Interwencja mag. reoorterOvt 
BAD ludne sprawy (931): BabcIa chce. 

aby wnuuek się ustatkowal 
14.40 Dlaczego ja? (1057) 
15.50 Wydarzenia prog:am Inl 
16.10 Pogoda prrJQr'li'llnfor"acyjny 
16,15 Interwencja ''"'POr! IOW 
16.40 Gliniarze (561): Rodzeństwo 
17.40 Sekrety (267) senal 

18.50 Wydarzenia p!l)(Jram Int 
19.25 Gość " Wydarzeń" - public. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Jeszcze większe dzieci ' 

USA)()1J. rP) łlenn~ OlJ}iln 
22.'5 Zla kobieta kOmedld USA 2011 
00.20 Więzień labiryntu: lek na śmlerf 

thriller SF. USA 2018. rez Wes B.l1 
03.35 Świat wedlug KIepskich (201): 

Smierć I ~rdynand ~rial. Polska 

06,00 Sr.ena ~m,,>/'~(; 06.50 ZIO!~I&y I 
(479. 4ach 07.45 Pll Ildnid l5Z9 
Allo. Allo (~ 109.25 Doktor Martin e (5, 61 
11.20 I .sler mek Z (14) 12.50 Kdta 
Stroly'N p;Zt .I\';~rzach 176, JZI) 14.50 C~I' 
cago r re:3 (2!. 221 16.45 13 posteruneK 2 
(.5, 6) 18.00 Wojny lł)dQ<llYnow • Kilnadd 
18.30 Wojny mał)ił1ynowc' Kannd~ 19.00 
lowcV Okalji S (20) serialookumentalnv, 
USĄ 19.35 l uwi"V oI<alJI (1) • sennI doku 
menlalny. USA 20.00 ext thfJller Sf. 
2007 21 .55 Cdlel iankJ • llmrrwL 
z009 23.35 TLek 'lmmedia. 
01.25 Sala samollÓ/c6w . drama!. I 
1010 03.55 Body!Clólo • drama 
2015 05.40 Porachunki' etiuda 
PolskJ 2018 05.55 ZiJkońcIeme 

- . - 'TVP 3 ' ~ . 

12.55 illjrohllne5p.1.lra 13,10 Anmpo90fh 
13.15 Dzikie pSlczoly (142) 14.30 P ram 
lokalny 14.45 f xnress regIOnów 15,0 Ko' 
ronka do MllO,ierctzia !loleQO 15.20 em 
\\iary 15.50 Skladild. tmeryturd ll/zV' 
szloSt 16.00 SIOdka kuchma Psmólek 
16.30 Proqram loKalny 16.45 E~press re­
Q!C'!1Ów 16.50 Pogodd 17.00 Progrd l0-
kalny 17.30 GlOS reglooC7.'l 18.00 Proqram 
lokJbv 20.20 PIlY:.IęllU (86) 21.10 fu 
Wilno 21.25 OZ!enmf. r€l)uJn6w . zapo' 
wiedź 21 .30 Program lokalny 21.50 Stu' 
dio LOnO 22.00 OllCflni~ 'cgiOl1Ól'l 22.15 
POQoda 22.17 KrymlOalna slódem 'a 
22.30 uno na RODOS 23.00 [cha dOla 
23.25 Głos PQim 23.50 CJlklt.1!: 1lIl" 
zla hl$toria 00.20 KasIa (251 

TVP SPORT -, 
• - - __ o 

05.3S C; rtowvwl , 06.10 MeQdI 
walki stulecia 07.50 lei&.oalletvka: Mś 

[uQl'I1C ifu lIdOO 2022· 5. dLi(~1 10.45 Pi 
ka noz ; Ollninacje llijl Mlstrzó • mecz 
l. rundy: Lech Poznań , Kamila h "9dam 
13.00 Boks. Gala 'fi lds ~as ' wd\ld su­
perIo;o(jucl<l: LIII Nay Carlos castro 13.55 
!'eTno plJttni 14.25 Relro TV? Sport 
16.45 lIugby t MI • IMCI flłldlnwv kOblfl' 
17.35 l kamer~ TVP Sport 18.20 442 
19.30 ' ellkwtldykd; Mlslrluslw.J swkJlu­
EuQer i Portland 2OZ2 -5. o!leń 20.50 Pił 
!Ca IlOma obieL [IJO 2022 mecze 'elc' 
IlndlOWY 23.00 SportOWI wIeczór 23.45 
MeQdl1ghts .alki stulecld 01 .15 lek o 
dll lvlia !.I' - EUQę:le i Porl1dnd ZOl2 • 'iltr 
aio 01 ,25 lekkoa:le yka: MŚ Eu!;ene i 
Pollltlnd 2022 - 6. dlleł. sesja nocna 

TVM . 

06.05 Uwaoal aqalyf\ reporter&.ot 
06.20 Na Wspólnej (3460) SE'rl~1 
06.50 Milionerzy . lł;'letulOl€j. Pol 
07,20 Bunt! (18) senal obyCZ. PoI~ 
07.55 tajemnice mIloścI (31) serial 
09.00 l!n moment (51) ' '~riJl Po kJ 
09,35 Kuchenne rewolucje: 

Gdański . Kaskada Smaku • 
10.40 Ukryta prawda (1256) serial. 
11.40 Doradca smaku mi!Qazyr:Jo1. 
11.50 Ukryta prawda (1088) Idl 
12.55 TaJemni,e mil ości (32) ~nal 
14.00 Ukryta prawda (1251) serta! 
15.05 Ukryta prawda (1050) sen;)1 
16.10 \ln moment (52) 'raa, 
16.45 Kuchenne reWOlucje: 

l'amore orOQram 'ozr, Po! 
17.55 Ukryta prawda (1089) serial. 
19.00 Fakty ' )l:"OIJram 11\ ormdI.-yJny 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 

20.10 Doradca smaku 
20.15 Na Wspólnej (3461) ' senal. 
20.55 Milionerzy le ,Iurn! ~ Pol 
21.35 Szybcy i wściekli: ilkio Drilt . 

'>''11 YJny.ll$NN.emcy f(J(J6 
23.45 Ustawka • komedia. USA 2017 
01.40 Wewnętrzny wl'Ólj (4) serial 
02,45 Uwaqal maCjJzyn repo! terbw 
03.05 NOC "'agil 
04.25 Kto was tak urządzil? magazyn 

TTV HD . 

05.00 I,&.ka Jazdy 5 05.30 Usterka 12 (121 
06.00 E1Df~ 06.15 Det klywł. Na llece' 
'l1e4 Ol 06.55 JliryIa Drawda (298) 07.55 
Szpital (915. «;'6) 0955 Damy I ieśr,lacz' 
ki la granicą O) 10.55 Goqglebox Przed 
telewizorem 10 11 ,55 Szkola (676) 12.55 
Uklyld prawda b O) 13.55 Damy I wi~ 
ŚnlacZ!<i. Ukraina 811m 14.55 Królo ye zy' 
cia 7 (8) 15.45 Ex·.s l'oQoda 16,05 
U~te'kd B I 16.35 00tJr1l roholtl (4) 
17.45 ŁxPfP:i5.' .. Ja 18.05 Uelacto Q 

18.30 ZłO!T',(JwI. rt. o (3) 19.45(xp 
Pogoda 20.05 Królo 'yrla 11 (49) 20.35 
GOQQlebox. I'red h"\'ji~J(em 10 21 .45 
f XIlf!!S5. Pogc , 22.00 K nap y <I 
23.00 Joe I ". r 00.00 Goggl(>łlox 
Prled tel~wIZOit!n 13 

aOlP na Śruadiln .. 11.05 
Jln II 1.10 Studio .WÓI 11.30 

'ii'~S(ta (7587> 12.00 Wlaoe I~'I 
Ojdec Maleusz 10 lIZEl. lZ1) 14.00 Silaukl 
IiIm dok.. USA 2021 15.00 Wiadomości 
15.20 ~od7r1lillrt'llików (:ID) 15.25 Wikinq 
Ta~pI (lO) 15.40 /'Iela Mala Reporterka 
16.00 LeśnlCZ6w (312) 16.30 B.'![ 
szcześtia (25071 17.00 \lłeexpress 17.2 
I!ycer.re l l.lbusie (5) 18.15 t .. to, mUlYkiI. 
za!J.1\ tilkaryjna tra5ćl D'~J~I 18.30 In­
format! . turalne 18.50 Kleruneklach6d 
19.10 LłaOazvn z Wysp 19.30 Wiad. Sporl 
Pogoda 20.20 Źytle nad rozleWiskiem 13. 4) 
21 .55 loor1 Polomi 22.05 Polonia 24 
22.35 ldlo. mUlYkd, zclbowa W"kacYIOd 
trasa Dw6ikl 23 ,30 eśnłczówka f3721 

nowin 

06.00 Straznlk Teksasu (61, 62) serial 
08.00 Nasz nowy dom rfJlil, r ' ~ 
09.00 Pierwsza mllosć (34131- 1111 

09.50 Pierśc ionek z rubinem (ZZ) 
rial obyczal~ Ukrain; 

10.55 Ryzykanci rrolity shOw, USA 201& 
12.35 Gwiazdy Kabaretu r'07C Po ?al~ 
12.55 Sędzia Judy realtry show JSA 
13.25 Sędzia Judy reallly shOVi. JSA 
13.55 STOP Drogów~a m.lC)ilZyn. PoI>~a 
14.55 STOP Drog6wka- mdłJd/yll f'ol~!łtl 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów m. 28); 

syn marnotrawny; Wsp6lJokator za 
wszelką cenę ' serlm, f ;ka 

16.55 Pierścionek z rubinem (23) 
18.00 Hawaje S'O (14) • senal 11.>1\ 
19.00 PoliCjantki i Policjanci (888) 

serial obyczalowv PeJs.., 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 

ny (516) ' serial krym. ł'olska 
21.00 Wielka ucieczka shOw 

22.00 Apocalypto 
USA 2006. ret Mel 
!ly 'ItlunablOOd Dalia 
JOIl II lian Blewel. Morl is 
w ,t C~rlo I mllio IMel 

00.55 Mistrz dowcipu rozl. Pols d 7.071 
01.55 Śmlert na 1000 spoSObów (3) 
02.25 Disco Polo Ule ' mUL. Polskd 2022 
03.25 Top 10 -lista przebojów ' 'llU 
05.30 1elezakUpy TV Okazje INQ~zyn 

06.00 Delek '{VII w akCJI (108) 07.00 Su' 
pcrludlłl' [lir.! 07.10 SIOI'eCZny pallol 'i 
(14 '5.16. 10.00 Kobra oddZlal specjalny 
(1) 11.05 Galileo 12,05 I.liQd(1r,oe lu'a 120. 5. 
]!) 14.00 Pohqanlkl I P!;licjancl (3531 
15.00 SWlęly (4952) 17.00 ~op'er 117 
(73' włlal pIZVlJOOllWY. IiIC'l1tvlAusllia 
18.05 t.hOOoWl:! Iilł~ (J 6 45) 20.00 Gd dm 
21.00 Poqrzebani za domem [ 1&)' $P'lal 
tlowrmllldlny 'ISA 23.00 S~ d le IIw. 
VN\iZlal Krymi: .. '.lV O(3) serial ryminal 
liV. Pul • 00,00 Hdw~ie 5-0 (9) • seri.J1 
krvml In~ J.. 01 .00 STOP Droq6wkr 
02.00 Pal11lętnlkl Z wak.Y.jl711 serial pa' 
r adokurnrolalnv Pa Isk, 03.00 !\('nny Hill 
03.40 OiV,O Polo llle 04.40 JISI () floIo 1.J­
fe 05.45 l?lelilkupy 1 ł Ql<.v!e 

06.10 lilkochal ~ w PoI!'.Cp 06.40 
lamie przepisy 07.10 MaklowICZ~' 
iy 07.45 C,ril $IÓ\V. Kuyz' '/kd 08. ilmi· 

<!Od 08.50 Va banque 09.20 o lor uny 
10.00 WolClech C€jrows~1 boso przez 
. I 10.30 Muzeum PolSkiej P~enkl 

10.45 'ostaw na milion 11.40 Gra slów 
YI6wkd 12.10 fo;llT11hadd 12.40 \Id ba­

flQue 13.15 Atternatywy 4 m 14.15 Ro­
diulkd pl (60) 14.50 GVlliłldy opolski I 
kabaretonf7t· 15.15 1yCl€ to kabaret Kalla' 
retomania;y 17.25 Szansa ~asu caOpc:r 
1c2021 18,25 Okrasa l.imi IJrlCPłSY 18.55 
Maklowłczw podróiy 19.35 Postaw na ml· 
'100 21 .30 Wojciech Cejrowskl- boso przez 
świat 22.40 Sanatorium mlloścl4 23AO 
Niezapomniane koncerty 

07.00 107.25 Ptmtrzl'rnr sztuki 
07.50 Inforrnaci kul uralne 08.20 Trzeci 
punkI witJll~' 09.00 Opowi(oSć wioscIlIld' 
111m obyczajowy. franCJa Im 11.00 Naj' 
wazmejszy dzie~ żYCia ('34) 13.30 PIZe­
wOOrlIk Putif~ra (9, 1435 7 akochdny ilIlIol 

komedia Polska 2005 16.25 Jes enna 
OOOWIeSt. - filOloby lajowy. Frałl(i.~ 1998 
18.30 Inf[J(Olaqe Illłur~lne 18.50 . lelier,· 
stwo Majki Skowron (2,3) 20.00 W tl7'J mie­
SląCl'l dOOkOla Wldta ÓSmy d/len • 
komediodramat Belgia/francjall'rlelka Bry' 
tifl1ia 1996 22.05 W! 'lllcV . film dołcumer~ 
lalny. uSf\Ńilel1<a Brytarlla 2016 00,15 
lekkie obyCZaje: GoodIlye Berlin komedio 
ilronłdl. Nierncy/FrdOqd 2016 02.00 Scena 
klasyczna 02.50 Informacje Iwlturalne 
03.20 Niemcy dramat. Potska/USA 1996 

05.00 SzpItal (1013) serial parado' Pol 
06.00 Papiery na szczeście (65A!1l 
06.30 Papiery na szczęście (66/81) 
07.05 Idealna niania 4' reahty sholv 
07.50 Ukryta prawda (1033) serial. Pol 
OB.50 Ukryta prawda (713) • serial, PoL 
09.50 Ukryta prawda (714) • ~l'Ial. f\)f 
10.50 Totalne remonty Szelclgowskiej 

4 prCl'.jram" r ISka ?Ol' 
11.50 tajemnIce miłości (5Z}68) 
12.55 Opowieki malżeńskit 0/24) 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(629) sE'lldllab. ClIlI\., Polska 
14.55 Rozwód. Walka o ~ (~): 

Rozwód swinQers6w 
15.55 Ukryta prawda (654) senal. f't'Il 
17.00 tajemnice miłości (52/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystio (27/40): 

Rozw6d l Ukra inką 
19.00 Ukryta prawda (1016) ' s.enaI par,,· 

aokumentainy. Pols a 

20.00 Slaby punkt · Ihrlller. I,SA/Nlemcy 
20m "E'Ż GrP.qcrv HobIJL wyk Ar,tho­
nv H ')~ins.llyap Goslinq 

22.25 2óltodziób lilm ~el!5iltvjny USA 
19'J1~ rE l IlI1t t l~trl!lOd. wyk tlmt 
Eastwood. Chal Ile Sheen. Raul Julia 

00.55 Bracia l ulicy film SBnsaCYlny. USA 
2018. reż. John Poaue 

02.45 NOC Magii 
04.55 Zakończenie proQramu 

15.10 BQji wl~lkl przt IIo,jlem (1) - film 
'J~ Po d 2018 15.50 M Się ID/uml 

16.oo 1h"n (j!"i1 16.10 Na InroWIP. 
16.30 Wyszyński ~I~i Id 17.00 Rot 
mlslrz Pileckl' przywI' ~~nłl pamięc.I (2) 
film dok. Pols~.a 2018 17.30 Przyroda i lu 
tltie 17.55 Pum! wie • .11 h Poldk6w 18.00 
AniOl PańSki 18,05 InformaC)E' dąla 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 SWJęly na 
kdldy d" łl 19.30 tllo' hafl(IQ~~ (!!l) 
20,00 Informaqe c 113 20.20 Hózamec 
20.50 My. '<I~ OjCly2 .J 21 .00 Apel J Isno 

'lo 121.20 II ,i. maCJe dr.,] 21.40 Połskl 
punkt Widzenia 22.00 t.Iojzesl lO przyl<a 
lań!1};: 22.50 Gran' • film dok PoI\1Ia 
2020 23.35 DziękOwać BoQu za len czas 
00.00 Slow~ iycia 00.05 SWIa! wobrazacl'I 

--" WP 

10.30 \',\lJny m;:lIwyllowe IiajlE'fY"'€ Mkł.t 
py Bilrry'eQ() (4) 11.25 Pomysl n~ dom 
11.50 PI~łłll~l<l Wf' N·'w 1iSC 11.55 Re' 
f!'Onl '" stylu V!>cjas 12.50 Pokocna, lłJ~ 
spl do! 8 (3) 13.50 PokfJ('lldl ub sprl~(jul 
7 r 14.50 t >ochaj lUb sprzedal Vanco' 

r ( . ,) 15.45 Pokochaj tub sprzedai Van' 
e IV, I 4 (14) 16.50 Pren~"rd WP N 
10.50 16.55 Wojny magazynowe Nowy 
Jol k 17.55 Pullucont' lludoI\"e 4 (3) 18.55 
lJilVi ska nad r7yrodzone 2 rJJ 19.50 Pre' 
miera.Zapok.a] do rJlOICr dm. '144) 20.55 
1lOWlOlJd charyzma M If, HIll 'Id il) flhr 
dok. Wielka Bry tama ( 12 22,00 Pandemia 
która lJlJilJ 50 milkr~; mn dOlI. WlelkJ 
tir ylaOla (\)18 23.00 MI~lrzvllle Krlbarelll r 
00.05 Mistrzowie Kabaretu 9 

09.50 Ollkd PoI,ka 10.25 )(ł15d! je XX wip.­
ku 11.20 Bylem wszędZIe. OlQierd Budre 
WICi- 11"1 doIL PoIskd 2013 12.10 Alldbl'l 
Andrzela Dobosza 12 .25 1ilklęty Owór tS1 
13.30 Skrybowie Slclrot,t~lego [gipiu 
111m do francJil7t~; 14.30 NIP1Mnp ta' 
śmy filmowe. Singapur film dołc. Wiei 
kd Brylanie! 2018 15.30 N'Jlwlękve milv w 
hlslorii Ameryki 121 16.20 fleSZ l!istoril 
ekslm 16.30 Bylo. nie minę lo kronikJ 
lWlilliowcń\'l hislorll 16.55 Dom (74) 18.35 
Nie taka prosta historii! 19,05 Filmotr ~ 
rnalopolsiw. PoszUlClWd/lI(' formy Wllold 
CęckleWlcz hlm dOk.. Polska 2017 20,20 
Pacyfik 'łI oąnlu (3 osL) film doi<umenlalllY 
NI('!l lCy ZOl, 21.25 i'«)jnd o lrony Pr dl roll· 
wa historia (uropy 3 (j) 22.25 Sayonara 
film wojerllrt'. USA 1957 00.55 1010 Wilno 



19.25 Sport, Wiad •• Pogoda, 
20.30 Leśniczówka (565) . 
21.05 Bolivar (32/69) senaL 
21.55 Sprawa dla reportera • 
22.55 ItIaqazyn śledczy AOIty 
23.30 Magazyn kryminalny m 

o 

00.20 B,-,cla i synowie '11m otlVCZa)o vy 
01.55 lekkoatletyka • studiO 
02.05 lekkoatletyka: MŚ • EUlji!ne i Por' 

tland 2022 • 7. dzień 

, '~iW"P'i1LS - . 
______ _ _ _ J_ __ 

06.00 Kobra oddziel SIJt>cjalny (S. 81 
08.00 ~rd. Z\"Ó!! DOlI 2ilsta ./ 10 C507l 
09.00 cmbilll1 lyap pod 7/1 t<W/ 6 (790, 
10.00 lombard. Zycie pod zastaw (Z1) 
11.00 ~tl"t· Z lytiJl'Iltęle{24J 12.00 
Lombard. Zycie Jm za~alV 6 (291) 13.00 
Rodlinl1V mli."l'S 6 2!iO) 14.00 RcporL::llv. 
Z ZVCI" I/tlelI! (251 15.00 PrawdZtwt' mo, • 
wy (101 16.00 ROdZinny interes 6 (2511 
17.00 lombartl Z.,.CI ?CO mtaw 6 (293) 
18.00 ombara.L'((le pod zastaw IQ (!JI.J8. 
509) 20.00 'I !etlfV }!ullent· rtletJhl. 
NlelT1C'j7'USA 2002 22.00 WIKIfIV ~de' 
2: Taj rzadzI komed;. USA 2006 00.00 
Amr' kar Pi W<lkr"L1" rdia USA 2005 
02.00 /"MO Ol 100001li!rn Jvc~ not11~' 
stJW 6 (~I) 0100 /,lenu na 1Jiaf\' 

I .- .IPOLsAT' SPOin" INItWS-
. . 

• In 

05.00 Na sygnale (172) senal l'O!~o;a 
05.30 Jol jak milośt (1576) Ikl.!\!· 
06.20 SmakI ~Widld - po IberYjsku 
06.55 RodzIOka.pl (138) $o: tal PołskJ 
07,30 Pytanie na 1niadanie . pobudka 
07.55 Pytani!! na śniadanie Maqalyn 
11.15 Magazyn ekumcniC2f1y • 
11.50 Rodzinka.pl (131) senal J" 
12.30 Koło fortuny (Pl l 'nr ej. ~ 
13.15 Zranione ptaki (84) seri I Tul: 
14.05 'la banque • M. 11l1l'tll'I Po ~ 
'4,lS Na sygnale (2m · s;. lal PoIs 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbiihel (9) 
16.00 Kolo fortuny te erutnle) Pol. 
16.35 Familiada 'C"'r.hr.-n, i 
11.15lak<lzany owoc (18/223) I~lfn 
18.00 Pano,-,ma pr~ral'" l1I""~ny 
18.20 'la banque teleturl1lej Pc . 
18.45 Zranione ptaki (85) ' I 

19.35 Barwy szczęścia (2621) S!'Od 
20.15 Siatkówka • studio 

20.50 Siatkówka meiczyzn: liga NclI'OdiM 
• mecz ćwierćfinalowy fazy play' 
"1)11; Polska ' I,-,n 

23.20 Synowie 'Ndranqhety .Iilr'\ OO{CliI 
II ,iłY. IV oc V J01R 

01.25 Zanim ZlIsnę • tholle( Wtelka 8cyta· 
nia/Uwrra:1CW$zwet:lit 2014 

03.10 Gomom 2 (20) . $enal. Wljt ie", 
04.10 Rodzinka.pl ~iiil run, Prl~ 
04.45 Zakończenie prog,-,mu 

PULS 2 

06.00 Ale numer' 07.00 Mdrta IlIÓ\VI 2 (16) 
07.40 I"er!y r8.9, OS.45 P' li'1"'fSI200) 
09.10 lo; klpl7yJafif 'iI ."d!IWIP.! 
Ide przygO<l~ 22 (5, 6) 09.45 I ," People' 
Melit odkrYWCY l ('Tli 10.30 i lika dla Ołlt' 
lilakOw (29. :xl) 1135 Slle!l\' 41 } 1230 
llyIo'iOl)ieivdo(26) 13.00 BIdle IlTlCQQ!fla 
szyny a 8) 14.00 Mu.tang: Oucnwofn~13 
02.131 15.00 Mil' WlM.: Biedronka I CJ.arw 
lIOI f7 3) 16.00 lJil . lak "ądZl lOOWU w 
qrm2 151 16.35 Pinqwiny llAadaQ3SkNu (I 
2. 14) 18.35 SI'leI.y 12.3) 19.00 P>i PUI'Ol 

9) 20,00 DZielnIca stra.:hu 2 59 601 
22.00 AgeI)d :IS 13 ( . ZOl 00.00 Dziemr 

Jru ~ (S.'il 01.00 10m :rd lyci llll 
laStdw (18: 01.50 Ale numer! 30255 .om-

:11. ZVCle pa! mtJw m 

FOi{US TV 

06.00 \\I.l1lkJ 11 OilSll 06.15 lladiI~q;r flZliU 
ledClV (3) 07.15 wehikul CldSlJ 07,20 

Pod lop~ 07.45 Poe IlIp~ 08.25 Prs, k 
I,Xl hi ' n1\9) 08.50 Poqromcy ml!Ow 
17) 09.50 Ndl!lłC~lJlICCZl,iet.l1~ droQl (u 
rW{ (")10.50 lNIE l~"\Skte laję re (H, 
11.50 5t.1ro ytnlkOsmicl(!iJ 12.45 fłOlnr 
y liasie 141. 47 II 16.05 uWI 2dv 

barcII. 17 .00 Gw!azd~ lo .... bard 17.35 
Cłll~zdv lO lKudlI lB.OO u e 19.00 
:)wa e 20,00 r; ';l,lIdv mllArtlu 21 .00 
,'/oll!'{ pnewomll\ÓW 22.00 Starożytni kc 
~Ml(i /4 f;J 00.00 PJe:' lila ra~11'I\:i1 'v 
\41 O 1.00 MISJa skarb 02.00 MISia skarb 
03.00 OSP. Na lalure)· (4 04.00 Wspar la 
IV 'wlal ~kaf~~lch przvgOl! (46 4/ 
05.00 l<UIowrote~ 05.30 Ko\owrote~ 

EURO~PO~T t 

06.00 q.l kd Cltrr,pll ki Golrrla ~ldl'l 
lOnov~ 2012 07.00 KoIar' Toor de rran 

\ OS.30 o.t'(jCI~ li • alt 09.00 Iqll~' 
orli D JSl'Je Galeria )Iaw lond~r' 2012 
10.00 Szer rl!a: Ilstl10stwa ~~lIala Ka 
If lf}?} 6 d7l('ń 11.00 Mldrslwo. IOII! (k> 

r1ll1Ctl 1l. 15 Kolars :10: Tour de rratv:e !8 
ek. UUf ~ • Medin 18.15 \1101 Id To, 
llnnQ Car Cup: ~ fV§Clq VI PortUQdlł1 19.00 
[rn!ufO l'Jorld Sertes\'~ow 19.jO P.le Po· 
werol 'iporł 20.00 lCQends "Je Ol' 20.30 
LeQendS Llit' ()rI UOO Wiaoomośc 21.05 
• IGr~łwu; bn 11~ rranre 23.00 [nóulo 

l'Iorl(1 Ser~ St'ow 23.30 ladjfJJQŚCł 
2335 Wsptnacll<3.ZM·()(Iy PS w InflSbru 
~u 'r I bnuld 11I1'-N m~lClYln 00.30 
W$naczka: lawod ~ \li Innsbrucku fi 
IJJI bou Imqu ~1Jblet 

--===~--=~ 

12 

POLSAT 
- -

04.40 Disco Gramy "'Ul. Pol ZW 
05.25 Tell!Zdkupy TV Okazje fi 1JQ~lyn 
06.00 Nowy dlleń i J d 111:11 
08.40 Malanowski I partnerzy (1811: Po' 

rwana narzeczona :ierkl f'(,J 
09.10 Malanowski i partnerzy (182): 

Wpędzona w śmierć 'r'lill. 
09.40 sekrety rodziny (208): Córeczka 
10.40 Dlaczego Ja? (1076) 'tr",' part': 
11.40 Gliniarze (279): Wrażliwe dan~ 
12.50 Wydarzenia ' JlI141 ni 
13.20 InterwenCja " mag. 1erort~ ów 
13.40 Trudne sprawy 1932.>: Z kim bYłam 

Iz kim jestem . ~'ia' PoIskJ 
14.40 Olaczeąo jcl? (1058) sen I.l\'Ilslid 
15.50 Wydarzenia, Poooda 
16.15 Interwencja ffi3t~ reDOl te«:w 
16.40 Gliniarze (562): Bolesna spra' 

wiedliwość • \roo p.!' tluk. Pol 
17.40 Sekrety rodziny (268) ' sefłat 
18.50 GoŚĆ 

19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Milość na zamówienie 

rorral't~zna. USA 2006 
22.10 Moja dziewczyna WYChodzi Zd 

mą Ż kOITlp.dld rt'milNv; l1il 
USA/Wielka 81 yl<lrua 2008 

00.20 W pogoni za szczęściem dramat 
bloqfJflCl'1y. USA 2006 

03.00 Świat według Kiepskich (232) 
03.45 SWlat wedluq Kiepskich (210) 

STOPKLATKA TV " 

06.00 Scena ŚMieChu 06.45 ZłOlooolscv 
(481. 482) 07.45 P bmd (s:n 5371 08.45 
A!Io. Ado (29) 09.25 Doktor Ma:-ttn 8 a 81 
11.20 13 posterunek 2 15. 61 12.50 Kala 
stro y w ppcstwoWII.h lll. 1221 14,50 
ChlcallO fire 3 (23) 15.50 ::hlcaQ" nre 4 
Ul' sl'O~1 ubvcz IOI'tY. JS;\ 16.45 n po­
sreru~ek 2 (7. 8) senal komediOWy. Polska 
18.00 WoJny rna<;azyllCwe: Ka atla 19.00 
l Vll V Okdllł (2.. r Wldl dOkU01P11 alny 
USA 20.00 rormula m sens«vwv. 
U.NWi~lk_ Blytani IlWllddu tOC' 21.50 
Sztos' frllT' Si'llsacyJl"'ł' Pot~ka 1991 23.45 
f'ltBull hr kJYminalnv Polska 2005 
01.45 Rewers k) I lliOd't1 Jl. POhkJ 
Z009 03.45 Weekend • ~.I)f"'edla Pols~a 
2010 05.40 Zakończenie proqr3mu 

. TVP3 
...l 

12.45 t . f!l~\ !QIOn6w 12.55 An I ~ 
e,x'r 13.10 .igroooaoda 13.15 Dzikie 
pSlnoly (I~!J 14.30 PI'OQI'i\f11 klkalny 
14.45 E.'Prc 't:Q 0I'6w 15.00 lioroIta d 
Mi'''~'crt1liJ Bozroo 15.20 Dobru nlsl lic 
15.50 P"{'pi na ń7i$ 16.00 N !'Of' 
P71Yprati rikan:,ie 1 s od''O lBO Pro 
g I·k ty 16.45 xp: S reylooÓ\v 
16.50 I'oll()(ld 17.00 l'roąr6l'l Iokalnv 
17.30 Telebńer lB.OO Procran1 kalny 
20.20 i':'lV~~.1 (". 21.10 IlIlu W,I~ 
21.25 OlleĄni. eąlonOw zapowledt 
21.30 '" . m k~lnv 21.50 SludlO LOT 
O 22.00 Oli onlk reąlon6w 22.1 S PoQo 

(lJ 22.17 Krymliltllro Sł6der--kJ 22.30 
Prlvroc13 . węt1lia nrzY!Joda 23.00 Etha 
dOla 23.25 Oca!et'1 00.20 KaSia (34) 

. , ~,VP SPORT 

05.30 SportOWV w ClÓI' 06.05 MeQdfi hl 
walKI stulecia 07.50 ek atleMa' M~ 

[!lJ<'I~ I PoIllalld lOZ2' (: l'!lef 10.55 pil· 
a 'lOtna liUlł Euro 2OZ2 13.05 Stronq· 
~a " Miedzynurodowv PUÓdr PolSki 
KrwłWy'l l(V, 14.10 Hetrn IVP ~[łOI1 
16.05 llizet IndVVfłdual~e rnlslrlO5lWa lu-

jJ'V lluIIlld w RytmikI.. 1B.05 llJO l 
Sja 20.25 PlI;;a ~otna studiO 20,50 Piłka 
"02~~: • ;mir.ac;e lIoi KQr\ferencv [u'OO'/' 
rr;"C7 2 r 'ndy ~kOw r.~stocl1O\va fI< 
A.Slana 22,55 Piika notna. ('I"'tnacje lIQł 
ł<'mli ,€r p [uruov • SI<Jcjo 23.25 Sporto­
wy Wieczór 23.55 SIatkówka m('ZCZYl lI' 
ąB NarOdOW mecz tY/le fflnalowy f zy 
pl y-o.' PoISkd 'Ir", 01.55 l kl«Jd k>łyk.1 

tudlo 02.00 lekłloatlet '.B: M [uqene 
I Po,lIund ZOZ2 l dZień, sesji) !1OCOil 

TYM 

20.15 Na Wspólnej (3462) 
20.55 Milionerzy " teleli'~lel. Pol. 
21.35 Kuch!!nne rewolucje: Sokolów • 

Kuźnia Smaków/Prosto od serca 
22.45 Gruby I chUdSzy 2: Rodzina Klum' 

pów • kómedta. USA 2000 
00.50 Szybcy I wściekli: bl<io Orift lllm 

sensJcvin..: JSII/Nlency 2006 
03.10 NOC Magii 
04.35 Kto was tak urządzil? magazyn 

05.00 Ha I;a Jaldv ~ 05.30 U$te~a IZ ( J) 
06.00 Dcores> 06.15 Detektvwi. a ller" 
nie 4 (4) 06.55 tlliry d pral':da Im) 07.55 
S2jlttal (911. 9181 09.55 Dum, l wleśniuczkL 
la gra~łCą (4 10.55 ~Iebox. Przed te .1' 
wiZore!TllO 11.55 SZkoła 16771 12.55 Ukf)' 
Id plilY/da (565 13.55 Odmy I wlt'~lllCl(lki. 
Ukral~a 8 (19, 14.55 KrólOwe zyela 7 (I}) 
15.45 ( .press.Pogoda 16.05 Usterf..a 8 ((,1 
16.35 Dobra robota (5) 17.45 Express. Po 
gada 18.05 ~eracto 9 18.30 Damy I wie 
-;milczki Pl4 01 19.45 [pies Po~oru 
20.05 1</ m'/{' lyr.1d iI (50) 20.35 C"l9gk! 
box. Przed telewlzor:!m 10 21.45 [xpre-s 
PnqoI!.. 22.00 Kcll'laI\Ol'lq' 4 23,00 MI 
'ioI1!'r 00.00 $e s IIYPaOkl (3 01.00 :log' 
lllebol Przed teleWIZorem 8 

07.30 1j!T'1 n~ ~ I .l0I~ 11.05 loolll 
Polon 111.10 ~ IA:nnelT 11.30 Bac\\v 
;z~~ial?'i88\ 12.00 I'lL!ldoOlMC 12.15 
2vcle nad tozIeWISkIC'" (3. 41 14.00 Sla 

'00 Śląski W kotle ClclrOl'lniC Mn do 
Polllid l\i' l 15.00 W:adomośCl 15.20 Iie 
510 (34 35) 15.35 "'o'VSIOI'IY OObromtr 
I~) 16.00 Le'" . Kd (iłj] 16,30 tldrwy 

SZCZ,:SCI4 (2581)) 17 .00 Teleexp!e~ 17.20 
Rycerz !robu I (6) lB.15Ldlu muz'kJ 
za,l<1V/<l \VakaryJna trasa DWÓJki 18.30 In 
for atle KUItU~ ne 1850 Wi! oteka 
19.10 1Yobo !yWlePolOnl( ':,;c!1ód 19.30 
WI.~omoSc.l Sp '1 20.05 Gltna 2\ 21.05 
C 100 (3) 22.00 ZOOIn Poloml 22.05 Polo­
~Ia ł~ 22.35 KaDar.~ 'uller hlll'l1)wćJ~ll 
23.30 Le!rUUó ~1ia \373\ 

POLSAT SPORT 

21 LIPCA 
CZWARTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (63. 6<\) 
08.00 Nasz nowy dom ~.II y .t:JI Pl.' 
09.00 Pierwsza miłość (3414) , rldl 
09.50 Plersclonek z rubmem (21) 
10.55 Ryzykanci r'i v shOw. U)1I ZOl6 
12.25 Sędzia Judy f M ,tv, USA 
12.55 Sędz ia Judy rC!<1 ty ~I rwlll'iA 
13.25 Sędzia Judy reafity , t.3A 
13.55 STOP DrogÓWka 1'1 QdlV!l. Polska 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (29, 30): 

Matka manipulatorka; Nadgorliwa 
córka • ~rlal. (slId 

16.55 Pierścionek z rubinem (24) 
18.00 Hawaje 5-0 (15) 5I,;'IJI. SA 
19.00 Policjdntki I Policjanci (889) 
20.00 ~prawie<lltWI • Wydzial Kryminal' 

ny (577) cnal k"{lTl f'Cjęka 

21.00 Lokator 1I1~illŁ'r.IJSA 20Cą lei Ja 
~ a n deltl' f Y Allre' M')ltr 
IleIle haVls. I. o~ 8a~. ( ') are 
We t. Dor. I oque 

THRILLER 

23.00 ZWierz ha'roc USA ZOIl 
Brenl BeIl.l'IVk. A.l 
~bastian fłocł'~. 
Q'"leC Perl(jelqu~'t 

00.55 Anatomia głupoty (2. 3) - Wlal 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
02.25 Disco Polo Life mUl. PoL 2022 
03.25 bp 10 • lisIa przeboj6w frUl 
04.25 bp 10' lista przeboJów ' mUl 
05.30 Tełezakupy TV Okazje IT1ilQdZyn 

06.00 t ktywI akCJI (]Ol)) 07.00 Su 
, '~ł·a 07.10 S1 unvplol~ 

". I .... ? 10.00 I<obra oddzlal'speqalnv 
(2\ 11.05 C..J "eo 12.05 MlodO\ve lata (l 6. 
4~J 14.00 PoIiCJ~nlkl I PoliCja!' i IJ':J4) SI!' 
'i<l1 ouvuaIOw\'. Pols~:a 15.00 SW1ętl' (53 
56) • midi 17.00 MCdlcoptC' 117 (701) • 
sena przyQOdowy. Nlemcy/Austna 18.05 
l.1iOtlowe lata (18 7.28) :;erlal komediowy, 
Pol ka 20.00 r,ćlliIPr. 21.00 AQP11C1 NI'fS 
.'5 Anaeles J (9. 101 :;ella sensaCYlny. 
JSA 23.00 $1\01< życiJ film ;e, :><JtVjny. 
I(Bnadall.Jksemburg lOl·l 01.00 TOP Orc­
lJb\vI<ó 02.00 "JITllęln!klz w" acjl (28) se 
ridl prll <l."I l Midi Y Pol 03.00 
Be~ny III 03.40 Disco PolO ~e DUO Dl 
SCC! Polo lrie 05.45 Telezakupy TV OkaZie 

-

TVP ROZRYWKA 

06.10 I ko !lal \1(, w ~II p 06.35 ':" 
zeUlU I\llSkiei Piosm 06.45 O~r.Jsa Il1mie 

t7Cplsy 07.20 Mdklm~lcl \~ podróiV 
07.55 Gra slÓ\'l KrzYZOvt~ 08.25 faml'la' 
da 08.55 V'd hanqUl! 09.25 Kolo fortuny 
10.05 Won ~ dl Cl'jm~"ki • bOse mm 
~wiat 10.45 ros JW na Hion 11 AG Gra 

'OW KrzYl61'J~d 12.10 fa' 1l.13!kl 12.40 V~ 
banque 13.15 Alterratywy>l(8) 14.15 Ro­
dll'tk<lI)!(~1) 14.50 Rodlil'kdpl (62) 15.30 
2'JCle lo kabilret KahaT'f-l lP1nIil P:trą , 7.25 
SzaO$B na SlJkces. 000Ie2021 18.25 0;:11 
<,d 1"mi0 PflCjllSV 18.55 Mak wio 'fi 
drćl:y 19.35 Postaw na milion 20.35 
Posl~w ~il n "1011 21.35 'Iolciech Celrow­
ski boso pm, Sl'Ildt 22.40 Rl byl I'() I 

23.45 Nlezapomntane konc:er ty 

. TVP KULTURA 

07.00 l,, · j k; 07.45 ImOr.7I,lf 1" k, J.. rAI· 
Ile 08.15 Ks~ąa przeslrzerl 08.55 Jesie 
. .JIlCWI~ ill , utlyt.:aIOWV. Fldllqd '998 

1 l ,00 ticliViatru~SlV Clziet Z'JCi<1 (!i) 12.00 
Nilt.,mnfejsty dZień ż\'C1a (6) 13.30 SzJlom 
lloHywocd Itlf'1 dO IJraetJAllSlfillla i'tn7 
15.00 (zy lest tu panra a wydaOlll? kC 
ml'Okl. Polw 19iYl 16.25 OPOI'II\: limo­
va hrm obvwiowy. 'ranCJa 1m 18.30 
'nforr1ilqe kI1 turałne 18.55 )zalerstwo 
MdJ~1 ~kowron (4) 19.25 Slill~~stwo Majki 
Skowron (5\ 20.00 Tealr Tel~nz~: Jak bit 
kawlca (3) ~zl:..ka na p0'Jstawre pOl'l le~CI 
r(a!'tl~ !Jorbndge'a. PoISka 19f2 21.35 
klm (l lata. amIe flnl 22.15 happy [nd 
rlrdfllill 3nqafAI",tnajNI m:v l 00.10 
DerlIn Ł ve Thp llVlng (nd 01.20 I/OCOV 
llolwment Jlitru lbo pojotr~· film dok. 
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TVM SIEDEM I 

05.00 SZpital (1014) ser parad , It 
06.00 Papiery na szczeście (67/81) 
06.30 Papiery na SlCzęście (68/81) 
07.05 Idealna niania" rE31l\~ s. 
07.50 Ukryta prawda (10341 ser jl ~ 
08.50 Ukryta prawda (715) ~ei1u 
09.50 Ukryta prdwda (716) • IW 
10.50 lotalne remonty Szelą90w~kiej 

4 proorar' ',(.. !lel'i"", 022 
11.50 lIjemnice miłości (53/6B) 
12.55 OpowIeści mal.1eńslue (2/24) 
13.55 SędZia Anna Marta Wesołowska 

(630) :,e ial f.lb. dOl< <:,a 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (27/40): 

ROlWód l Ukraink4 
15.55 Ukryta prawda (655) ~~ftal Po 
17.00 lI)emnice miłości (5.3/68) 
18.00 Rozwód. W3lka o wszystko (2PJ40): 

Rozwód ze skąpcem 
, 9.00 Ukryta p,-,wda (lOm - sełldI para' 

dokum~lalnv f>ol$\;3 

20.00 Akademia policyjna 3: Ponowne 
szkolenie Kome..114. JSA 1966. ret 
Jerry ram wyk, Georo~ Ga nes. 
Sleve Gul! nłJelq. Arll)el,.;nu 

21.50 Wv~lannik przyszłości film ·f. 
OSA 997 r~t KeVin Coslner 

01.35 Grawitacja lMi e' sr USAfI'[lelka 
BlylJnia 2013 rei Mon$O CUJiĆIl 

03.25 NOC Magfi 
04.55lakończenie programu 

TV TRWAM 

15.50 Ma S1e rOZuM 16.00 tnformaqe 
0i,1 16.10 7~n.m \'OOę V Po "k(' I 

świat 16.35 Porad\' 1llE'dyt.li1e boOlfrat!ów 
11.05 Akademlapro !e 17.10 Śladami lU 
st"rll ln 17.15 lrolL""I~ warto!,ć zvoa 
()~.'ll()Wa l dr Wandą Półtal',.1\ą 17,30 d 
powicdllJltjl za Kosuol 17.55 ?()(l~ IVll'I. 
kICh Pola~.ów 18.00 MIDI Pafulo lS.05 
Informaqe dnia 18.15 Roz!llO\'IV mc{1()kon 
(70!W' l 9.25 S\'l l~ty ł1<l ~idv dilPn 19.30 
PrzV!acle~ I bOhaterowie (10) 20.00 ,"for 
ITkIC e IH~ 20.20 Rolilr.iec 20.50 M~,'Ic 
hist~na 21.00 Apel u3Sl\OQCfslu 21.20 . 
IOW'~<:I drua 21.40 "otsk, IlllTl t ' jzenio 
22.00 lterr1d Obiecana (83, 22.50 ~ 
ar 2.3.45 Muzycwe cbwlle 00.00 Slowo 
lYtt.1 00.05 Sl'IiJI w Obrazach 

09,30 I'rPrn <l Ąmt>nrAn 11<>"1 Iy I 11 
10.30 WOjny maaazynowe: l\a~opSle za 
~l1PY Barryr(jO l'i, 11.25 Pcmr.;1 na t1M1 
11.50 Prermera WP ~ 1:50 11.55 Re­
mon. \II stylU VOQas 12.55 PQIIoct1d1 lub 
~rzeda) 8 (4) 13.55 OCl1ilJ ub $prze­
daj7 (8) 14.50 rol..-ochoj Jb sprzed-j Van 
Lv ver '17, 15.50 Pok I lub ~PłZo(Jal 
~ancouver 4 (IS! 16.50 p.-~lnte-ra. WP .WS 
16:50 16.55 Wojny rnagillyllO no· owy 
Jor 17.55 PooU(ore bud 11~ ~ fi) 
18.55 ZJal'ilSl naaprZ)rJdzon~ 2 (4) 
19.50 llremlHll Zept;kcj do mOIch drZWI 
(1451 20.45 Premiera: sasie<llló'e WOlny (6) 
21.1 O Premiera' ~leoZ~ Je wojny (7) 
21.50 2 1 K<Jbar~ 122.55 Mi':lrlOWU? 
Kab<\'etu 7 00.50 !labaret na tadd",~ 

'TV,P HISTORIA 

08.25 filt ,11)1 ~a ITJcllopot;kd tbsM:II'/<l i 
forrw WllOkl Cęc ICIVicl film doIt. PoIsIIa 
2017 09.30 IIfOIO k' łuJllur ' 09.45 W 
kotle hiS on 10.20 se~e l" u 
11 .1 S Galeria WIdmo 1130 taka orosta 
I.' QO 12.00 /okl !y (1\' r(6 13.15 I\;ru 

kraina skrajno~cl fi m dtt,; l'rarąa 20M 
14.20 tjislOńa broni (lO-osl) 15.20 I'a li 
w OQnJu rJ1)stl • "lm d'Jk. tllelT1C)' 2015 
16.20 AstroOO!":l3 mCj)Odleqla 100 lat pol 
',kl~) iWmnon li {61 16.50 Dom (/<roSI I 
18.25 ArcłlIWIJm lJmnej ~ny 19.05 Hi,to­
I ~I PoIS~1 , 5ll': Iyv.wd, ClV llJOCl4lia ki­
na 1'1 Polsce film dok. Pols~ 2tl1C 20.10 
Chlaoo, 44 f do f\)lSIIa ż02l 21.00 
GiąarYJ Ili"o h 21.50 $rno W3N<lWI(' 11 
dl. _ Po!Ska 2014 23.40 Ąrl oll'Kar a Mai 
cr;ka dok.. Pol>I\il ZOO8 00.40 f Wil 



l 
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05.10 PrzySięą8 (684) telenowpl, TloC 
06.00 Wspaniale stulecie (65) ~I.I 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape magdZ'ln Pol 2OIB';w2 
08.00 Wladomośct, Pogoda Inf. 
08.15 Kwadrans polityczny ' plJblic. 
08.35 Ranczo (3) <,Niił~ lhyr PoISk~ 
09.40 Komisarz Alex 16 (195) serial 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (259) serial 
11.25 Okrasa lamie przepisy m'(jil 'l1 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mao rolniczy 
12.55 Najpiękniejsze wyspy świata (JA) 
14.00 Wspaniale stulecie (66) S€'iJI 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarml 
15.35 Gra slów. Krzyżówka łel~tJrOl J 
16.05 Przysięga (685) telenov,ela. Tur 
17.00 l!leexpress progri'lTl inf 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny Z (15) 
18.50 Jeden z dziesięciu teleliJrnlej 

19.20 ilur de Pologne • kroniki 
19.25 Sport, Wiadomości. Pogoda 
20.10 Alarmt magazyn. tlol. 20IB 2022 
20.35 80livar (33, 34) ~liiJl. i(oluOlbia 
22.30 Diamenty są wieczne 'ilm sen..,-

cvjnV. Wielka BrytantaNSA 107] 
00.40 Plan B komediOdramat, Pol. 2018 
02.15 lekkoatletyka: MŚ - Eugene I Por­

tland 2022 - 8. dzień 
05.00 ZakOńczenie proglllmu 

06.00 KObra oddzial specjalny (6. 9) 
08.00 Lombard. Zycie POd zastaw 10 (508) 
09.00 omhnrrt iyr.le pod ld~ldW fi (Al 
10.00 lombard. Zvcle pod zastaw (28' 
11.00 RepOlte1ty. Z LYció wli~le (25) 
12.00 lombard. ŻYCie Pod zastaw 6 (2921 
13.00 ROdzinny Interes 6 (251) 14.00 Re­
porterzy. l zycla lZIęte (261 15.00 Praw 
dziwe motywy (11) 16.00 !lodzlnny interes 
61N) 17.00 omhlll j ZyCIP pud la'>law 6 
{294\ 1S.00 Lombard Zycie pOd zastaw 10 
(509. 510) 20.00 W sieci kidIIIsIw - film sen­
sacYJn~. JkrainaJW1elka Brylanta/Holandia/ 
Polska/USA 2020 22.00 COD Land, Iilm 
~ow.atyjI1Y USA 19<11 00.00 Wojrnny bil 
nes -komedia. USA 2008 02.10 Zobacz tot 
Lombard. tycie pOd mtaw 6 (292) 

09.11 Minęla d7leIVI~la 09.40 W rol1tll~ 
10.00 Serwis Inlo 10.21 Pogoda Info 
10.29 5ł!rwi~ 11110 10.51 POtjudu Info 
10.59 Serwis Inlo 11.29 SerwIs nlo 11_50 
Poqod2 tnfo 12.00 Info Rapar, 13.29 Ser· 
WIS Inlo 13.51 Pogoda Info 13.59 SerwIS 
Inf(l 14.29 Serwis Info 14.49 Pogoda Info 
14.59 SP.rwis Info 15.29 1nlo dZień 17.00 
Teleexpress 17.15 Tel!iexpress Cxtra 17.30 
O co chodli 18.00 Pól10lUfTI~ 18.19 $e,' 
WIS Info 1S.37 O tym Się mówi 19.30 Wia­
domosc: 19.58 GoU ,Wladomosci' 20.13 
forum 21.00 Ni" dil si~ ukryć 21.20 $/'r. 
wis Inlo 21.41 POQoda Inlo 21.50 VI tyle 
Wizji 22.25 Serwis Info 22.30 VI tyle wizji 
extra 23.00 INfO wieczór 23.30 IV akCJI 
23.55 Serwis Inlo 00.03 Wiadomości 

06.00 Trdns Wcrld Sport (Proqram po~lVi('" 
eony najciekalVSlym wydarzeniom w spo 
Icie. Co Iydlil'fl nlUllld POllldĆ wytJilny(h 
z81'/Odnik6w i Ich osiągnię(la. zarówno w 
znanych jak l zupelnle nietypowych dyscy­
plinach. Kampry Irans llkirld ~porl cIoclP' 
raja do każdego zakątka świata. w którym 
dliej~ >II,' co~Qodneqo U\~) 07.00 Pilka 
nozna z archiwum . magazyn sportowy 
09.00 Plika nożna z archiwum magazyn 
sportowy 11.00 Bok.~ magazyn ~portol'lV 
13.30 Plika nozna l archiwum - maqazvn 
spOrtowy 16.00 Pilk· nożna l archiwum 
18.30 Pilka nOln<l l 11'(hlWllm . milqil7yn 
~portowy 21.00 Plika nożna z archiwum 
23.00 Plika nożro z ~rchiwum 01.30 Plika 
'lOżna: (liminacje mislrzostw SWlata 04.00 
Pilka nOlni!. ElilTłini!cj~ misli lOS(W ś\Vi~t,\ 

04.55 Na sygnale (173): Anlol I dlabel 
05.25 Mjak milość (1577) )t:iul. r . 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (139) erlal Polskd 
07.30 Pytanie na śniadanIe - pobUdka 
07.55 Pytanie na śniadanie milQ.llyn 
11.15 Smaki świata - pośród mórz 
11.50 Rodzinka.pl (132) senal Polska 
12.30 Kolo fortuny teleturniej. Polska 
13.15 Zranione ptaki (85) ;erial. Tur 
14.05 ViI banque lelelurnli'j Pnkkd 
14.35 Na sygnale (21B) serial. Polska 
15.10 Wydzial krymInalny KitzbOhel (10) 
16.00 Kolo fortuny pll'l rniel. Pnl~,il 
16.35 ramiliada Icl~lllrni~~ 
17 .15 Zakazany owoc (19/223) telen. 
18.00 Panolllma PIOQ ~m inlorm"cyjny 
18.20 ViI banque teleturniel. Polska 
1S.45 Zranione ptaki (86) ",'rial. fili 
19.35 Barwy szczęścia (26Z2) senal 
20.10 Postaw na mlllon teleturniej. Pol. 

21.10 Lato. muzyka, zabawa. wakacyjna 
trasa Dwójki 

22.20 Lato, muzyka, zabawa. wakacyjna 
tlllsa Dwójki 

23.25 Razem czy osobno? kOlTlf>rli1l rn-
mantvczna. USA 2014 

01.10 Kurier Iilm sen!.dcvjny. USA 2012 
02.45 Straźnik dzIkiej przyrody (4) 
04.20 lenia c - k ~Ia obop Pt, 1981 
05.35 Zakończenie proglllmu 

06.00 Ale numer~ 06.30 Ale numer! 07.00 
f.4. la l'1ÓWi ~ (7 07.40 ~mplłv {lO III 
08.45 PIc17d''lt,.'17 lrl 09.10 bmpkl PI7'f 
joclele: W/ł'Ii.l ~l'Ililt! Wielkie :Jrzvgodyl22 (T, 
8) 09.45 .Ittle Peoole: Mali odkrywcy 7 (8. 9, 
10 1030 · linika dla pL JSlakÓ.v (l' l1' 1135 
Sir . fyiS. 461 12.30 Bylo soliic IV(W (f) 
13.00 Blole I nrqolTl<lsryny 18. 9) 14.00 
Mustang: Duchw(.lnOŚCi 3 \13.14: 15.00 MI 

.J,J1e> I!łedronka I Cloc"y I(oł i3 4 16.00 
Dziedaf. rl~zj znowu w grze 7. 06l 16.35 
Pingwiny l MóOOtj(1sIwIU (3-6) 18.35 Smer­
fy 3 ~) 19.00 Psl Patrol !9luI 20.00 ~. Ma 
zurska Noc ~ lbaretowa 21.00 19. Mazurska 
Noc I<ruJdr" ,, 22.00 nllc1rd lyric j10CI 
zastal'; 10 (499 5(1) 01.00 Ale numer! 02.00 
tombiJrd. tycie pod 7astilW '201 

06.00 W I"U/ r.7rl~' 06.15 11ecfakqrl Dliiil 
Śledczv (4/ 07.15 W~hikul czasu 07.20 
POlIIII!lą 07.45 POI IPij 08.25 POS7U"I­
WiJ(ze n·stllrii 10l 08.50 Pogromcv mitów 
'8) 09.50 NaJnicuczpieczniejsze drOQI Eu· 
ropy [5l 10.50 (Nie)liemsKle tajemnice (15) 
11.50 Starozytnl kOsmicI (6) 12.45 Rolni' 
cy PodlrlSI (7 14, 15.45 GWlaldy lom­
bardu 16.05 Gwiazdy lombardu 16.40 
CWiazdy 1t'lIllhlruu 1S.00 DrWille 20.00 
!J,;ldZ{j)o , mlwl1u 21.00 1'/OJny pl1ewoi· 
olków 22.00 StaroMni kosmici (5, 61 
00.00 Imperator Pulin film dok.. Francja 
2022 01.00 Misja Skarb 02.00 Misja skarb 
03.00 OSP Na ratunekl (5) 04.00 Wspanla 
IV swiat wędkarskiCh przygód f48. 49) 
05.00 KolowroteK·OS.30 Kolowretek 

06.00 kjr 'V\ olilTlpłjt,kiP Galeria Slaw To' 
kio 2020 07.00 Kolarstwo: Tour de france 
08.30 LeQends live On 09.00 Iqrzyska 
Olimpijskie: Galena Sław Rio 2016 10.00 
Szerrrierka Mistrzostwa swiata' Kair 2022 
11.00 [. dUłO Worlu $t'rtl', Show 11.30 
Kolarstwo: Tour de france 12.50 Kolarstwo. 
Tour de FI~nce 1S.00 WlddOflloścl 18.05 
The Polver of Sport 18.30 Triatlon: Zawody 
Pro Canachan Open zapowIedź 19.30 e· 
g~nds I i'IP. On 20.00 Igrzyska 1limp1lskie' 
Galeria Slaw TokiO 2020 21.00 Wiadomo­

CI 21.05 Kolarstwo· Tou de Fmncc . 19. 
et~p: castelnau-Magnoac . Cahors 23.30 
WWinaczklr liJWO(jy PS w Chamenix wspi 

... lk.ł IlJ uybkOśf. kobiet i męlclV1n 
00.30 l'isPlOaczka; Lawooy PS VI Chamonl~ 
prowJllzen~ kol!iel i rT1ęicl'(zn 

13 

04.40 Disco Gramy fiUl Pol. 2Oll. 
05.25 Telezakupy TV Okazje IIliltjiliyr 
06.00 Nowy dzien lXjrdm 1'1t 
08.40 Malanowski i partnerzy senal 
09.10 Malanowskf I partnerzy serial 
09.40 Sekrety rodzIny (209): Nleuśpio· 

na miłość <i ri~1 .'r1~ k PoI.~1<.J 
10.40 Dlaczego Ja? (077) serial 
11.40 Gliniarze (280): Zamek z piasku 
12.50 Wydarzenia proor ,,,, inf 
13.20 Interwencja m,iQ fi I r !ów 
13.40 Trudne sprawy (933): Nauczyciel 

W-fu ~ 'ial Pc,raduk Po sifa 
14.40 Dlaczego ja? (1059) - "IJI 
15.50 Wydarzenia prChlrilm Ir ' 
16.10 Pogoda . proqram InformacYlny 
16.15lnterwencja maQ. rei orleri'w 
16.40 Gliniarze (563): Przypadek 
17.40 Sekrety rodziny (269) ,rridl 
1S,50 Wydarzenia ' pr Jam lOr. 
19.25 Gość" Wydarzeń" pubnc _____ oJ.' 

19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Epoka lodowcowa 3: Elli dinozau· 

rów film anlm USA 2009 
22.05 Wojna o planetę mai p - niln SI 

IJSA/Knn<lctamlll'til Iplrln 111 ? J~ I 
01.10 Jeszcze większe dZieci 1<omed13. 

USA 2013. rei O~nnls DuCJil~ 
03.25 Świat wedlug Kiepskich (194): 

Pala, czyli dwója ·~ial kom rA 

04.10 Kabaretowa Ekstraklasa roze 

06.00 Porachunki 06.10 Scena śmiechU 
07.10 llolopolscy 1483. 4M) 08.15 Pleba' 
Ola (533. 534, 09.25 Merlin 1 wOjna smoków 

film l<lntasy. USA 2008 11.05 Poszukiwil' 
cze Ilursztynowej Kor1nilty filIT' pr zyqodn' 
'/IY. Niemcy 2012 13.35 Wyzrania 
Jlkupohoflclki-komt'did. USA 2O\)Q 15.40 
Czterej pancerni I pies !I. 2, 18.00 WQjny 
magazvnoll€. Kanada 19.00 LoVlc~ . K~:ji 
(4. "r) 20.00 A tMx il~lilmllladl!C ~ . 
dia. rrancja/Nlem~v/lliszpania/Wlochy/llel 
UiiJ 2008 22.30 NoJd~r lyru[JLOflV ptlkt -
horror, U, A 2012 00.10 Egzorcysta 3 -hor 
ror. USA ·990 02.30 Cm ~urler6w korne· 
did. Pol~kił ?005 04.10 Rrjs - komediA 
PoiSka 1970 05.35 Kemplnq " film krbtko 
metrażowy. Polska 2014 05.55 ZakończenIe 

12.45 rxprp\\ fl'glOI11 v, 12.55 ~'OrJł7~P'i 
extra 13. 10 Agropogoo~ 13,15 Dzikie 
pSlczoly (144 14.30 Proqr~m I()kal~y 
14.45 Express regmiw 15.00 Xor"'l~il 00 
Miłosierdzia BozeQo 15.20 Jdn Pa .111 
wczoraj I dziś 15.50 PrzepIs na dZI~ 16.00 
Kuchenne recepty 16.30 Program lokalny 
16.45 Express reQion()w 16.50 Poqoda 
17.00 Program lokalny 17.30 Glos regio­
nów 18.00 PrOQlilmlok.llny 20.20 PI zysir:­
ga (88) 21.10 Into Wilno 21.25 Dllennt~ 
regionów zapowied! 21.30 PrOQram lo­
kalny 21.50 ~llI(jla lOTTO 22.00 OlipIlnik 
regionów 22.15 PoqOda 22.17 Krymlnal' 
na siódemka 22.30 Ratownicy 23.00 Echa 
dnia 23.25 Glos reqlonów 23.50 calklem 
n iezła historia 00.20 Kasta (36) 

05.30 Sporlowy WII'C1Ól OS.55 M\'!jarlQhls 
walki stulecia 07.40 lekkOatletyka' Mi 

~tr lOStWd ~wldld -EutjClll' i POIlIdltd 2022 
7. dzień 10.25 Piłka nozna kobiet: turo 

2022 mecz ćwierćnnalowy 12.40 Pitka 
nOTni!' HlmlnilCJp ! I~I Konlpll'fl( Ji t urt»/ 
mecz 2. rundy: Rakow Częstochowa f]< 
A,tand 14.50 lekkoatletyka Mi~IrIOslw.J 
światd [uqene I Portland 2022 - stuOIO 
15.15 Lekkoatletyka: Mistrzostwa świata 
rllgane I Portland 7CfI1· chód nil li km ~o­
blet 1S.10 SkOki narciarskie: Letnie GP IV 
Wisie -kwalifikacje 20.00 Plika nozna: PKO 
BP Ekstraklasa - stuOIO 20.25 P1lka nozna: 
PKO BP Ckstraklasa mecz: Jagiellonia Bia 
ly~lok Widzew lódż 22.55 ~POI towy ,iil>­
cz6r 23.35 Pil~a nożna KObiet: [uro 2022 • 
men ćwlerćfinillowy 01.45 LeilkoalletvkiJ 

06.05 Uwagal magazyn reporterow 
06.20 Na Wsp61nej (3462) . ser kJl Pol 
06.50 Milionerzy II ·t~ I. °11 lO? 
07.20 Bunt l (20) seltal obyc'. 'Olskd 
07.55 Tajemnice miłości (33) serial 
09.00 Ten moment (53) ,e'i·ll. lolskl 
09.35 Kuchenne rewolucje: Warszawa, 

salon Kulinarny · r Pol 2016 
10.40 Ukryta prawda (1258) ~"rial. Po. 
1 1.40 Doradca smaku: Gulasz z batat6w 

z ciecierzycą i szafranem 
11.50 Ukryta pIlIwda (1090) ser lei 
12.55 TajemnIce mIlości (34) serial 
14.00 Ukryta prawda (1259) -smJI, 1'01 
15.05 Ukryta prawda (1052) wi,)1 
16.10 len moment (54) . "f1'!1. r'Ol~ka 
16.45 Kuchenne rewolucje: Brzeziny, 

PIzzeria Kwadrans rozt. tlol~ka 
17.55 Ukryta pIlIwda (1091) "51-'11& PUl 
19.00 Fakty 
19.30 Sport, Pogoda 

-'---::-----' 

19.50 Uwaga! maąazVn reportNOIY 
20.00 47 roninów 1'11 KostiUmoWY. USA 

2013. rei carl Rln;cn 
22.25 Wladca Pierścieni: Powrót króla 

111m I 11 ta~t. P. Ą/~owa lelan 
dldl Nlem:y 20111 

02.35 Kuba Wojewódzki talk shOlx P()I 

03.40 Uwagal fNqalvr rt'porterów 
04.00 NOC Magii 
05.25 Kto was tak urządzil? magazyn 

05.00 KaMP"'/ICY 3 06.00 Express 06.15 
~ >~ Ivwi N,' ., ,:roi. 4 (5) 06.55 lJ~rytrl 
orawda '7<;'1 07.55 51pital r919 920) 
09.55 Damy I wle~niaczki. la grdnicij (5) 
10.55 r •. "b x. Pwu t~l~wlll.Jlelf1 lO 
11.55 Szkoła (678) 12.55 Uk-yta pravlda 
(~64. 13.55 Odmy i le lid<..L"i. Ukr dilla 8 
:201 14.55 KrólOWI? zycla 7 ~O) 15.45 
Exrr~s. J'tJQOda 16.05 COOi. turyScI 16.35 

0/1 d ,l:Illó (,) 17.45 Xpl~ Pr~Jo1rl 

18.05 Oeracto Y 1S.30 llamy i wle~lacz' 
k pl ~ (I) 19.45 [xp,e." Pogodo 20.05 
~f' KIWI! zV.la I l~1l 26.35 Gogqlebol.. 

'eo t!'4!wizorem lO 21.45 Expres\ Pago 
d 22.00 K~lap.l,vC'{ 4 23.00 Kr!>łmvc IV' 
la 9 (21' 00.05 Królowe życia II 47. 4BI 

01.00 GoQgl~bOx. nrzed teleWizorem 10 

07.30 PytilOlP "" <,OIadiltllP 11.10 Ali. tra­
!ia Express 11.30 Na sygnale (347) 12.00 
Vliadomoi,c.1 12. 15 1a milf1ł'nia '3) 13.05 
Za marzenia 2 'IJ 14.00 Szansa na sukces. 
Opole 2022 15.00 Wiadomośti 15.20 Bo· 
lek t lole~ na wakaCJach (~. 6) 15.40 Wy' 
prawa profesora Gqbki m 16.00 Zakochal 

\'< Po~ 16.30 Nd ~Vgl1dlp (347) 17.00 
Teleexpress 17.20 Ryceae i rabusie (7osll 
18.10 ato. muzyka. zabawa. Wakacyjna 
'-asa Iwójkl 18.30 InformacjP kulturalne 
18.50 Przystanek AmerYI<il 19.10 Ola 
Prtlll1ia 19.30 WliId Spnd Poqoda 20.15 
Ratownicy (6) 21.10 Kabaret letnią Porą 
22.05 Polonia 24 22.35 DzIewczyny ~ 
lwowa 3 Im 23.20 DZiewczyny ze !lvowa 3 
(28) 00.10 Mldmght News 

06.00 &Ms· GaId PoI5aI Roxinq PrortlOlions 
6 IV Ilędzil'le 08.30 Siatkówka mężczyzn U 
Q<l NdlooiHI ".00 SidtktJwkd fI1~·lClYlll. U· 
9a NarodOw mecz cwierćfinatowy fazy 
plclY'oIf 13.00 Tenis: Turniej ATP w Hdmbur-
1) mpu ćWlerćfinalowy Qry flOJP<fynCTf'J 
15.00 !e0lS: fumlej ATP w Hambu u - mecz 
CWiI Cfilldlowy WY pojl'tlynczej 7.00 Tl 
nis: Turmej ATP IV Hamburgu' mecz cWlere­
finałOWY gry poled~nczej 19.00 Tenis: 
Turniej AT P w Hamburgu- mecz cwierćtina­
lowy CJrv pojedynczej 20.20 Pilka nożna: 
FORTUNA lltqa rJ1E'CI Ap lan Resovla Rze' 
SlÓW' Wrsla Kral\b\'l 23.00 Siatkówka męz' 
czyzn: Liga Narodów mecz ćwlerWnalowy 
fal'( plaror/ 01.00 Bok'. PoI!.dt Bo~lOq Pro· 
motions 7 w lublinie waga pólciężka: 
Osleys Iqlesias lsuilt OlilembcJ 2lO5.2022 

n 
22 LIPCA 
P!ĄTEK 

06.00 Strażnik Teksasu (65, 66) ,(jal 
08.00 Nasz nowy dom ' li, V '1 f I'nl 
09.00 Pierwsza mlloiE (3415) . ~l'li.iI 
09.50 Pierścionek z rubinem (24) ,'nal 

onyr'd!OVly. k,ai.a 
10.55 Ryzykanci r~ )lity .hol'l. USA 2016 
11.55 Sędzia Judy r< ,lity ~llC\·I. USA 
12.25 Sędzia Judy [<·ality show. USA 
12.55 SędzIa Judy r ality ShOl'l USA 
13.25 Sędzia JUdy r~illily show. USA 
13.55 STOP Drogówka Inrig,llyn. Pol.1\ó 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (31, 32): 

Sąsiedzki plagiat; Tajemnicza ma­
cocha srrial PJrudOk "<lISkJ 

16.55 Pierścionek z rubinem (25) 
18.00 Hawaje 5·0 (16) serial U~ 
19.00 Policjantki I PolicjancI (890) 
20.00 GwIazdy Kabaretu roZ( 1'Ot. 
21 .00 Wielka ucieczka leiility,lmw 
22.00 SprawiedliWi - Wydzial Kryminal-

ny (514, 575) \,'rial Polska 

00.00 Naprzeciw ciemności horror lISAI 
Rumunia 2OrJ9. ret Richard Crudo. 
wyk. Steven Seagal Tanoai Reed, 
KPIlII Odvld. JenN H III bOll. OiJllny 
MI~wintp\ 

02.00 Ucho Prez~sa 3 (9) senal. Pol. 
02.25 Disco Polo life muz .. Pol. 2022 
03.25 bp 10 - lista przeboj6w muz 
04 .. 25 bp 10 - lista przebojów ' UJZ 
05.30 lel~zakuPV TV OkazJe ' magazyn 

06.00 DeteKtjwl w akql (11')' 07.00 SUW­
IIlIl' hll j 07.15 5IuI1l' my "ItroJIi (tO 

21 22) 10.00 ~Obra - oddzlal specjalny (3) 
11.05 C,alileo 12.05 Miodowe lata (18. 7. 
2i! 14,00 Poliqanlki I J!icjonc! (11;) 
15.00 Swiety 7. 58. 59. 60) 17.00 Medl' 

)pll.~ 117 (:~, 18.05 MIOOowc Idtd (I. 8. 26) 
serial komediOWy. Poiska 20,00 Galileo 

21 .00 CSI Kryminalne zagadki Miami 16'i. 
R6) - '~I~ krymll1~lnl LISA 23.00 Wlku 
gowli 3 129) serial historyczny. Irlandlal 
~vlludd 00.00 WiklllQ' wie 4 (30)- .,er lill li· 
stllryczny Ir!al1dla/Kaniida 01.00 MllOśł na 
'akra' le 142. 43. 44) serial 02.30 ~uper 
U011I r xlta 02.40 TOI 10 lisIa pmhnjów 

03.40 Oi,w Polo Ilfp 04.40 Ill~.ro Polo II-
f~ 05.45 Telrzakupy 'V Okazje 

06.05 lakochaJ le IV ~I<;(!' 06.30 Mu· 
zeum Polskiej Piosenki 06.40 Okrasa lamie 
pr7epl~ 07.15 Maklowu z w pOńró7y 
07.50 Gra ;1, w KI zyzowka 08.20 famlha 
da 08.50 ViI barQu" 09.20 Kolo lor tuny 
10,00 WoJuN:h Ccjmw~ki boso pr7r.] 
świat 10.CO Postaw na milion 1135 Gra 
lów KrmÓNkd 12.05 fanlilldOd 12.40 \lei 

banQue 13.15 Alternatywy 4 (9-csl) 14.40 
RooLlllkapl (63) 15.10 GWiiJlUY opolskICh 
kabarpto06w 15.30 lyclP to kabaret l(abn­
retomaniacy 17.25 Szansa na sukces. Opo· 
tc7n?1 18.25 Okr~ lamil' prT!'fIiw 19.00 
Maklowicz IV podróży 19.35 Postaw na ml­
hon 21 .30 WOjciech CelrO\'lS~I- boso przez 
śWlal 22.40 Anything Goes. Ale jazda! 
23.40 Zakochany Mickiewicz 

-..,....~~~== 

07.00 'i>lroyo;kl 07.40 Inll1rmdcjr kultural· 
ne 08.10 Tamte lata. tamte dni 08.50 Opo 
wieść lirnuwd . filin OUytldjOWY FldllCjd 
1992 11.00 Najwaznlejszy dZIeń żyCia (7) 
12.05 NajwainiejSZY dZIeń życia (6) 13.30 
Atfi!tlP.I film dok. Auslna/NIPmcy 1013 
15.35 Uczta Babette' film ObyczaJOWY. Da 
nia 1987 17.30 Scend mUlyClna 1S.30 III 
formaCje kulturalne 1S.50 Reżyserzy 
20.00 U Pana Doga za piecem komedia. 
Polska 1998 21.50 legMdy rocki! 22.20 
Legendy rocka 22.55 Iiappy End dramat. 
rranC)a/Austria/~iemcy 2017 00.55 Czt'm· 
plon - film krótkomelrazowv. Poiska 2016 
01.15 Kino krbtk1ch filmów: Poracnunki 
01.40 Informacje kullur.:tlne 02.10 Bez­
miar sprawiedliWOŚCI dramat Polska 2006 
04.25 Teledyski 05.30 Afisz kulturalny 

05.00 Szpital (740) serial paradr P'll 
06.00 Papiery na szczęście (6~1) 
06.30 Papiery na szczęście (70/81) 
07.05 Idealna nIania 4 r~ahty show 
07_50 Ukryta prawda (1035) serial. F L 
08.50 Ukryta prawda (717) - sprial. Pot. 
09.50 Ukryta prawda (718) '.rn,,1 Pr,l 
10.50 iltalne remonty Szelągowsk lej 

4 proqr dlT rozr. Pol~ l ?nz, 
11 .50 Tajemnice miłości (54/68) 
12.55 Opowieści malżeńskie (3/24) 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(631) ,erlal tab. o ,k PoLIIa 
14.55 Rozwód. 9talka o wszystko (28/40): 

Rozwód ze skąpcem 
15.55 Ukryta pIlIwda (656) senal Pol 
17.00 Tajemnice miłości (54/68) 
18.00 Rozwód. walka o wszystko (~): 

Rozwód z imprezowiczką - ~'idl 
paraOOlWmenl2lny. Pol ka 

19.00 Ukryta prawda (1018) --....... 

20.00 Tin Cup komertia romanlvczna. 
SA 1996. rei. Ron 5helton. wyk Ke' 

vln Costner. nene Russo 
22.55 Gra dla dwojga -kOllledlu !>ltJieqolv­

\ka USNNIPfTlfV 1009. reT Jony GU· 
roy. wyk. Julta RO!Jerls 

01.30 Żelazny orzel 2 film sensacyjny. 
Izr~el/K,~ada 1988 

03_40 NOC Magii 
05.00 Zakończenie programu 

15.50 Ma Sl~ reLUmle( 16.00 In/ormaqe 
Cni,) 16.10 ';iixh iy >d~rl[J nt 16.40 Pro' 
sto (I gospodar~e 17 .00 Zyci~ z pasją 
17.30 ~o lityka 17.55 Poczet wielkich 
PolakÓW 1 .00 Anlol Pilńskl 18.05 Inlor' 
maCie dnia 18.15 Westerplatte mlodych 
19.00 Warto Z(Juważyt. .. IV mljalącym tygo' 
dniU 19.30 OPOWieści Jheo (81 19.45 Mo· 
Olilw~ z telefonicznym udzlalem dzieci 
20.00 Informacje dniJ 20.20 R6ianipc 
20.50 Mysląc historia 21.00 A el Jasno' 
Ql' ki 21 .20 Ifof'lIocje unió 2 ,40 PolSki 
punki wldzen ~ 22.00 llemld Obiecana (f34) 
22.55 Przegląd katolu kiego tygodnika 
.NII'rtllrla· 23.00 O~ldlmr ICQllirm - film 
dok. Polska 2020 23.45 Muzyczne chwile 
00.00 Slowo ~ycia 00.05 Świat W obrazach 

06.00 Prpmlprą. Ihl 06.35 1 r.illpQO~rca 
penSjonat milo~c i komedia. Kanada 2017 
08.35 [)Q~oJwwulli kOlTleui~. Kdlt.Jdd 2021 
10.30 Operacje plastyczne do poprawki (5l 
11.20 Pomysl na dom 11 .50 Premiera wr 
News 11:50 11.55 Remont IV stylu Vegas 
12.50 Pokochaj lub sprzedaje (5) 13.50 
Pokochaj lub sprtellaj 7 (9) 14.50 Pokoctld/ 
lub sprzeda) Vancouver OB) 15.45 Poko 
(huj lub SDlledój Vdncouver 4 (16) 16.50 
Premiera WP News 1&:50 16.55 Maszyny. 
które zmienily świat (4) 17.55 Porzucone I 
hudowl~ 4 (5) 18.55 7iawiska nadnrlYro­
dZone 2 (5) 19.50 Niezapomniana miłość -I 
komedlil. Kanildil 2021 21. 50 MistrzowIe 
Kabaretu n 22.50 Mistrzowie Kabare u ( 
00.50 Kabaret na ladanie 

06.40 Byl taki dzień 06.55 Dom (25-0st ) 
08.30 Historia PoISlIi: Nasze Hollywood. czy' 
li ~QC lqlki kino Y/ Polste - lilIO dok Pulskd 
2020 09.30 Inlormacje kulturalne 09.50 
Kuchnia dwudziestol&ia 10.15 Sensacje 
XX wlpku 11.05 ChlilntÓW 44 • film dok. 
Polska 2021 12.00 Alfabet Andrzeja Dobo 
~a 12 .25 lJklęlV dwór a'ost) 13.30 Chi 
ny· starodawne królestwo przyrody - film 
dok. WlelkU Brytania 2020 14.30 Nil tro· 
p~r.h prehistorii (3) 1 5.35 GrnluS1~ l ma­
rzyciele. Jan Czochra Iski film dok. Polska 
20t0 16.30 Ex Libris 16.55 lalka (1) 1B.30 
HistOria broni (1O-cst.l 19.30 Hlslorla Pol· 
ski: Czyja będzie Polska film dok, Polska 
2011 20.15 taraolI diamaI. PoI~kd 196':1 
22.45 KGB: tar :za I mlecz (21 23.40 Inlo, 
Wilno 00.05 Slul&ie na tu~nie nhnow~l (31, 



.. 

no 

05.10 Klan (3981.3982) leiel"JWela 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie magazyn 
08.20 woJsko' polskie.pl cykl rep. fol. 
08.45 Pełnosprawni' maqJl'{Il 
09.15 Sprawa dla reportera r rjJJY~ 
10.15 fascynujctCY świat: Coś tu pachnle: 

węch I jego tajemnice filC' !lokI,. 
"" Ik"lv franqa2016 

11.20 Rolnik szuka żony 8 (5) 
12.20 'Enis: 19a Świątek i Przyjaciele dla 

Ukrainy ' mea.pokazowy 
14A5 Skoki narciarskie' studIo 
14.55 Skoki narciarskie: lelnie Grand 

Prix w Wiśle 
17.00 Teleexpress. Pogoda 1'1. 
17.30 Jaka to melodia? 
18.25 Ojciec Mateusz 26 (337) • senal 
19.20 j)ur de Pologne • kroniki 
19.25 sport. WIad •• Pogoda. Alarm! 

20.35 Bolivar (35/69) • serial KoJumhln 
2130 Jak zostać królem ' dramal hlst. 

Wielka Brytania/Australia 2010 
23.40 Slodka zemsta komedi.l rOI~clll' 

!y(7'lil J$A toW rez ewyl 1l1~~ 

01.15 SW.AJ. • Jednostka specjalna 2 
(41) ~e"l31 <ensacyln'{. USA 

02.05 Lekkoatletyka: M~ • Eugene i 
Portland Z022 • 9. dzień 

05.00 zakończenie programu 

06.00 tastfe Z (32) 07.00 Jaki jeSl!wlat 7 
08.00 lombaH!. tycie POCI zastaw j (f23. 
124: 10.00 lombard. lVCle pod zdSlaw 6 
(290'294) 15.00 LomoorCl Zycie pOd 'lir 
~taw 10 (506. !J01508) . senal obyczalOWY 
f"",kCl 18.00 lombard tyCie pod !asta\'! 
li" , , '9. 510) • sclial UllyCldjOW'/ Polska 
20.00 f{c)rnornik • 1:111' ~n$acyjny IIW 
lIIi ,ił BrytaOia 2018 22.00 Clarny pies 
111m wosacy)fl't USA/\Vi~1ka Krytallliljłran­
qa/Niemcy/Japonia 1998 23.50 Amerltan 
Pie: Wilk (je' kornediu USA 2005 01.35 
lobaa [Ol BteslJda f1il c.ztery pory ro~ (9 
10 os!.) serial dOkumentalny. ~sta 03.00 
" i i~ wiat 7 03.50 M nu na /llliI~ 
04.20 Mp,ru na miarę 05.00 lly7' r I (31 
35) • serial dr>kumerLlIll'(. i'ol;IW 

07.50 IlPlPIPO!1i1/d7M 08.00 SerwtS In!o 
08.22 Pogoda Jnfo 08.30 VI ktr.'ltrze 09.15 
'inlon tllIennlk'lr~l(J 09.59 ~Crwłs Inlo 
weekend. Poqo.1a lofo 15.29 I~fo dzień 
16.45 1nro J.1ed 17.00 Teteexpress 17.15 
leleetp:e~s lxlra 17.30 5tudlO Wschód 
18.00 Parorama 18.18 Sell\1S info wee~' 
er'd 18.30 KoIJlecym oluellI 18.52 Serwis 
IOfoweekef'd 19.00 l.iedly slowamr 19.20 
Selwis Info weekend 1930 ~rwrJo:1lJ5Ci 
19.58 Gos.: .wlcldo. ( • 20.13 ~' I'pla 
dwudziesta 21 .00 je da s1e ukfyć 21.20 

'c Irf .... w ~kcnd 21 A 1 Poqoda Into 
21.50 . 'WI711 22.25 ~ulllfo wp.ek· 
E 22.30 W tyle wllj extra 23.00 Maqa-
7yn ,I Irl~ AOIty Gargas 23.25 l O 
WI~Zlir 00.00 WiadoMOści 

06.00 Tra ~. rld ~port . rr4iQdzyn por' 
lowy 07.00 Plllia "oina Z arcl'lwum ma 
IJdlyll ~llortowy 09.00 Pitkd ollla l 
arcni rum • mar;azyn sponowy 11.00 Pil 
ka llOina z archIwum' m.Jgdzyn sportowy 
13.00 Pi!kd noi'la l ,lIlhlVoUfII' rnaqazYI1 
soor!ClI'y 15.00 Plika noina z archiwum 
17.30 Tenis. Turniej ATP w Harnourou 
mecz pólflnalowy gry poJedynaej 20.00 
formula 2 Grand Prix rrancp l. wyŚCig 
21 .00 Pillw nOllld l ilIchiwum -rlldlJ<llyl1 
sportowy 23.00 PlIKa nol~a Z arChiwum 
magazyn sportowy 01 .00 Sporty walki 
Babilon MMJ\· agazy:; JlQrtowy 01 .55 
Plika nolna_ SOCl~r Champlor Tour 
meu Real Madry! Cf - Fe BarcEolona 
04.00 Sporty walJu: Bablon MA maga­
zyo SDOI tov. Y 

• 
I 

05.55 Barwy szczęścia (2616. 619) 
07.00 M jak miłość (1654) senal. PeJ 
07.55 Pytanie na śniadanie ' f1dądl'{n 
11.40 Rodzinny ekspres: Blogoslawieni 

cisi. albOwiem oni na wlasność 
posiądą ziemię ' maQJ1V'" 

12.20 Gdzie jest Momo? lilm lan"dlijny. Ka· 
nada 2014.r~LJustin G. DVCk 

14.00 ramiIiada teloturnlej 
14.35 Kolo fortuny IHeturnie~ Pol. 
15.15 Szansa na $ukces. Opole 20Z2 2: 

Irena Santor v'ldowl'iIIO Pol. 
16.20 Na dobre I oa zle (845) serIal 
17.20 Smaki świata· po Iberyjsku 
17 .45 Slowo na niedz ielę pl" rcliQijny 
18.00 Panorama ~rr'jrarnnforfl)dcyjny 
lB.15 va banque telel 1[' I~I. Polska 
18.40 Postaw na milion tdeturnieJ. Pol. 
19.35 Lajk! ma·J~' "JII IdrflY 
20.00 Lato. muzyka. zabawa. Wakacyj' 

na trasa Dw6Jki 

21.05 Lato. muzyka. zabawa. Wakacy)' 
na trasa Dwójki 

22.10 Hity wszech aas6w mag6Zyn 
23.15 Kurier - fili I sef..o\JlYJrJy USA 20'" 

rP .. lny Ac.I·A~'\iId 
01.05 Synowie ·Ndranghety · film oOYCZir 

jowy. Wiochy 2018 
03.05 Utoya. 22 lipca thriller 

7018. rel f rik PopJl!' 
04.50 zakończenie programu 

06.00 Ale numer! 07.40 Smerfy 02. 13) 
08.45 "idzamersl 2 (12) 09.10 Tomek i 
przyjaciele: Wie1l<i śWIat! Vflelkle przygody! 
22 (9. 10) 09.45 l1t1lp People fi .. Ildkryw' 
cy 2 Ol. 12. 13) 10.30 Klinik? ~ "I' 'Jaków 
(3134l 11.35 Smedy(4P 12 .30 1lVło 
SlJbl'-' tycl~ ~) 13.00 BldllJ I .qoma.lV· 
ny (9. 10) 14.00 ~p(luszek 3: Co by bylo 
gdy\>y_ filf'l Jf ifl1owany. USA 2001 15.35 
Scmby-Ilnolw,:.,,,]p / ': I h.",1'11" film olnl­
mowany. USA ZOlO 17.00 DIr,owlny l Ma 
d.JQJ Iwro (6 5 lB.35 ollerfv (ol 5) 
19.00 Psi Patrol (IQ 11 20.00 1 Arka oJ· 
pfyf1ela film animowail'1. NlemcW8eIQia! 
I uk mbllrtj/ltldnchaNSA 2015 21.45 Za 
zarnlcllelymi <lrzl'/la i' horrot USA 2020 
23.40 Miasto śmierci horrot USA 2008 

06.00 VA>hJkul rJ~1 06.15 ~e(l~l<.q~ IUI.!I 
~ledcZV (5) 07.15 ' \'ehlku, c2asu 07.20 $Q 
slrdl1 (ZU'25l 08.25 tliln1'ilr, ndorlą 
09.30 Handlarir hi, a Iq 10.25 , ,'e l 
Octoml!ów (2; 11.20 Pvg: IT' t (' ) 
12.25 KryptOnim vrl (8) 13.15 i'lIJzdy 
, :-lbCrd1l 15.oo Poszukiwacze Złota 1'1 Au 

ani \0 16.oo WolfP(pł1PWOlI1l~ 18.00 
I(ryotOOim szef Polska 2 (3) 19.00 "~ ~ 
~r3da przez piek 0(8. 9) 21.00 ." It'I , 

Handlilae Mlollq • /1CI'Ie rozd " , 22.00 
'(Jel!<Je konstrukCje III Rzesz v r. 23.00 h 

we ~~kty Ameryki filn dOllum ntalny 
f < ~ fW) 00.00 NlewyjaSnlone tajemni' 
C' r' 01 .00 Smierć na l000sposobOI'l IS. 
6) 02.00 PoszLJklwacze tn5torn (4. 5) 03.00 
hr"..l se Je'}kl T[ORIA SPISKU rS) 

06.00 Iqrl~ka OHmp~Ki Gal(lf~ $law To­
kiO 202C 07.00 I\ołarstl'lQ: bur de rraoce 
Jq. ctap l:.l~tClndu-MdlJn()ac - Cdhors 
08.30 IhcPower ol Spor; 09.00 Igf7yska 
oIImpi)Skle. Galeria Slaw iMa 2020 10.00 
SlPm1lprkil: MIstr7Q<.lwa {wlnlo Kair /{I2J 
8 dllen 11.00 IIDłarst '10: Tour de fran<:e 

• ~9 etap Clst~!n.lu·Mcląnoac • Cahors 
12.45 JIoldrSlwo IOtIl De f~Il(.e· i'U p.ldjl 
• jazda lild'(widualna f1il CLlS' lacapelle-Ma' 
nval ·l!ocam.mour 15.45 Kolilrs!wO' ~r 
de france 20. etap· Jazda Indywidualna 
na czas: Lacapclle-t.lartnl - Rocamddour 
18.30 Tria/m lllWOCly!'TO Gana<1i,lO Open 
23.00 Wiadol"ośd 23.05 XoIarslwo: ilur 
(' Irance • ?!l. etdp • Jazda mdywlducdna 

czas lacapelle Mari'la! Rocam.adour 
0030 Yliadomośti 00.35 1riatlon 
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04.40 Disco Gramy muz. "ol.2022 
05.25 'Elezakupy TV Okazje ' rl1ilQ<llyn 
06.00 Nowy dzień ' PRl4TdOlIOI 
07.55 Karate Kid 4: Mlsm i uczennica ' 

fi' edld sersacyJna. USA 1994 
10.10 Ewa qotuje • mJqazyTJ, Pol Z0I9 
10.40 Bogate dzieciaki bez kasy 
11.40 Bogaty dom' biedny dom 
12.45 Śluby gwiazd: Agnieszka Kaczo' 

rowska • proqlclm fOl[ Poi. 2022 
13.10 Dr Emma (6) wfldllab dok. Poi. 
13.40 Drwale i inne opowiesci Bieszaa' 

du (96. 97) serial 0011.. Polska 
14.40 Rolnicy. Podlasie (14) - ~rial. Pol 
15.45 Więzienie (76) <.rrnl rlok., PoIskn 
16.15 Więzienie (n) ~'?nal dok. Polska 
16.45 Więzienie (76) serial dok. Polska 
17.15 Więzienie (79) serial dol<.. Polska 
17.45 Chłopaki do wzięcia (251) ' ~rid 
18.15 Chlopaki do wzięcia (252) 
18.50 Wydarzenia oroqram Inl. 

----

19.15 Prezydenci i premierzy Ollblic 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Jumanjl: Przygoda w dżungli Him 

prlYgcxJolVY USAlAustr~IiJ/lndił>/K,I' 
ni1l'folWlt'lka Hrytonl<1 IOlf 

22.45 Predatorzy film Sf. USA 2010 
01.00 Śmiertelna rozgrywka film sen 

Ylny. R''''lUOI.J 2016 
03.00 Świat według Kiepskich (223) 
03.50 Świat według Kiepskich (190) 

06.00 Kroniki mlo<leqo Indiany Jonesa 2 
(6) 07.00 Ilokl~r M<1rtin 8 (7) 08.00 KOI IIi· 
sarz Rex 8 (lIB. 1191 10.00 Hudson i Rex 4 
(13)' serial krymm~lny, Knnada 10.55 Czte­
rej pancerni I PIf'S (I. 21 • serial W1)1~nny. 
Polska 13.30 R( .'mol"Y kontrOlowane kO 
rnl'!li~, PL!~kjj 1991 15.40 Ncxt ·lhl Ulcl SF. 
USil 200, 17.40 ~sterl~ na olimpiadzie' 
komedia. Cranqa/Niemcv/Hiszpania!Wlo 
chy/Hrli)ld 100820.00 R I1Pfll tVII; ApV­
kalipsa hOrror SI, Nlamq/rrancjalWielka 
Blyl<lTlI~/v.,,JnadJ 7I)().: 2155 Wv$cly' film 
biograficzny. LtSAlNler(y, l~lelka Brytal1l.) 
2013 00.25 PitBull film klymlOalnY.l'oIska 
2005 02.15 Tri( k· komedkl Polska 21110 
04.30 Jak lo SIę rohl' komed~'l. Po ~ 19T.l 
05.59 Zakończenie programu 

---=" 

13.00 KIn Iwll'k wirtlial. ktokoll'llpk wiP 
13.30 Plosenl!.:l u CleiJie 14.00 Oulszol I(u 
nNlrnc polyc1ki 14.20 Bplbłęrlnie 14.30 
Program lokalny 14.45 Dprm rp.qłCl' "" 
15.00 ~oronka cIn MiloSlp~dZb Bożeąo 
15.20 Ilobrc hlslQn~ 16.00 -, v'ki 
16.30 -r ram 100a ny 16.45 ..... ".iS re­
n 1 .50 f'oąotJd 17.00 r.OIj;JOI 'o-
110.. 17.30 GI'JS regiOnów 18.00 Prooram 
101(. 2030 IW'lkiJuCielJie 21.00 Ro-
1<1 z' , 21.25 DllerOik "Ime . zapo­
wie' 21.30 rrOQram lo alrrv 2150 studio 
IDTTO 22.00 Dlien~1 rr ~nO\'w 22.15 Po· 
-~a 22.17 Krymlf1illlla si6dem1<.3 22.30 
r ~ dr~ I b Ilarki 23.00 Mada na język pol' 

,23.40 lIJolIolwleJ< I'!ldnal. klokoil~l~k wie 
00.10 Astronanum 

05.30 Pilka nożoa PKO BP Ehlrakla">d 
07.30 lekJWalletvka MŚ . [ugene i Port· 
IdIKl20Z2 09.15 RCilI Md!Jlyt -biald k.'CjI.'I1' 
da (4) 10.15 ~koki narCiarskie kobiet· 
studio 10.25 Skoki Rartldrskie kobiet: let· 
niP Gl' w WI~lp 12.20 lem Ig;I ŚWIil!P~ I 
rrmaCle t' dla Ukrainy mecz pOkazowy 
14.45 Skoki narciarskie' studio 14.55 
SkO~lllarcłaiskle: Letnie GP w WiSie 17.30 
lekkoat'elykiJ MŚ' Eugene i Portland 2022 
• występy Polaków 18.30 (ckkoillletykil -
~tudio 18.40 Lekkoatletyka: MS [ugene i 
Portland 2022 . IJ. dzień sesja popoludrlllr 
wa 20.50 PlIka floma kobiet luro 2022 • 
mecz ĆWlertfinalowy 23.00 Sportowy WJe 
Cl6r 23.40 Skoki MrlJrlrskl~ leb I GP w 
WIŚle 01.35 lekkoalletyka s(iJfJIO 01.45 
Lekkoatletyka: MS • Eugeoe I f'ollland 202Z 

06.30 Uwagal I11agazvr reoorterów 
06.45 Ukryta prawda (905) • serJijI. Pol. 
07.35 Kuchenne rewolucje: Przasnysz. 

Restauracja Imperium oit Pol. 
08.30 Wymarzone ogrody 5 "ilf.. PoL 
09.00 Dzień dobry wakacje - . 1) .. Pol. 
11.30 Na Wsp6lnej (3459) .iCriJI. Pol 
11.55 Na Wspólnej (3460) . serial. Pol. 
12.20 Na WspÓlnej (3461) 5e'lal. Polska 
12A5 Na Wspólnej (3462) serial. Poi. 
13.30 MasterChef Junior rou Pol 
15.10 Totalne remonty Szelągowskiej 

4 prvqram rCJZ. Polska 2022 
16.15 Weekendowa metamorfoza 4 
17.20 Kobieta na krańcu świata (6) 
17 .55 Kuchenne rewolucje: Sokołów • 

Kuźnia Smaków/Prosto od serca 
19.00 Fakty 
19.25 Sport 
19.35 Pogoda 
19.45 Uwaga! 

"rT;::;~;:rn'--~ 

20.00 j) skomplikowane • ~ornedla. USA 
2009. reż. Nancy Meyers. wyk. Meryl 
Stmep, Alec Baldwln 

22.30 Złodziejka tożsamości - kullledi~ 
krvmi113IM, .ISA 1013 rei S"rr Gor· 
don. wyk. Jason Bateman 

00.55 Nie pukaj harro, Kanada 2017 
02.40 Uwaga! • miJ(j\iZvn muo'ter6w 
03.00 NOC Magii 
04.25 Kto was tak urządzII? maQ6Zyn 

08.35 (,oQ\llebox. Przeó teleWizorem l' 
09.45 Express. f'ogoda 10.05 MądrzejE 
MY 1 Kalarzvnq Bosac1-ą 3 10.40 Czlol'Iie~ 
'''. ~ J jldzenie 4 11.05 Coqczka -'ota n 

(21\ 12.10 WOjny magazynow~ • le"sa, u 

13.05 Naj~orne polskie taluażl 14 13.50 
K;"Iowl' życia 11 (45 46) 14.40 Gotj 111 Il./X 

Przed telewizorem In 15.45 Express. Po' 
goda 16.05 CogglebOx przerl telewizorem 
la 17.05 LJ~ll'rka 14 (11) 17.45 -~r' ess. Plr 
gada 18.05 Dobra robO:, 71 19.10 KrOlo 
we lVCklll (47) 19.45 Łxpres5. Pl,ll.juda 
20.00 Ddllly i wie~nld(lkl PL (3) 21.00 
Królowe tycia II (52) 21 .30 . r610we zycJa 
10 (I) 22.00 Kanapow,y 4 23.00 Goqql • 
box. Przed telewizorem IS 00.05 Gogqle' 
box. Przed tel€wlzorem 9 

06.00 ~(.' nl'l I~ 06.30 Co rfill~p 06.55 
l'r'iJsa óonosl 07.05 Ciganci historii 07.55 
Pytc1nil nil' n, ,,:lan o 11.35f.o nil otllitd? 
11.50 !(s! qa Ksiąg 12.20 Tenis: Iga ŚWlą­
tl ~ I ~r.'YI,-ielc Ola Ukrainy mecz pok'J­
IOY!'{ 14.45 Kabarel letnią Porą 16.00 
Przystanek slaw fooe! 3 16.30 Kulinarne 
~r6wkr l JoI<l KI('Sr, 17.00 i.>lee~~ress 
17.20 La marzerua2 (l) 1S.10 Szansa na 
5uk(1!S. Opoi 2022 19.10 Infom1iiCje kui· 
IlJralI1e 1930 WJadomo~CI. Sporł. Pogoda 
20.20 1920. WoIM i milość /4) 21.10 Bel li 
tości lilm ~n YI y. F. Iska ?OOl 23.30 
Polacy to wiedla! 00.00 Midnighl News 
00.35 za marlt:'rna 2 12, 01.30 Wiadomo 
śn Sport. PogOda 02.10 lyCle nad rozl!.' 
wiskiem (14) 03.55 Kabaret Letniil Pora 

07.00 SldIkilIvk:a ~żczyzn iqa l-Ianx16w 
mecz twierćfinalowy fazy play ~f 09.00 

Sid!k(1Wka liąa dlOOÓW nll'Cl ćwit'rtJi­
nalowy lazy pl<ly-off 11.30 Pilka nozna. 
FORTUNA 1. figa' mecz: AOklar Resovia Rze­
S1Ó\~ - WI~la Kraków 14.00 Slilfkówka-IICJn 
NarOdÓVI mecz flnalowy 16.30 DI,lnolą 
ski F~liwal Bieqów GOrskie,.. 17.00 'iidl 
kówka Uqa Narodów • stud o 17.50 
Si.:lIk6wka mężczYZn Uoa Narodów mecz 
pollmalowy tary platOf' 20.00 S!dlkówkil 
II1ęzczvzn: liQa Narodów studio 20.50 
SlillilÓWko mężczyzn liqa Ni rodów meCl 
p6lhf1ilIOWV fazy play olf 23.00 SiatkĆNIka 
mt'[cmn: LIga Naroo6w studio 00.00 
SldikÓl'lkcl męzczyln. IKJil Narodów' mecz 
pOlhnalowy fazy play-off 03.00 Sporty HaJ 
ki. UFC right NiqhL Bl.iydes vs. AsplnJII 

23 LIPCA 
SOBOTA 

06.00 Galileo pr. popi.llarnOndUhowy 
07.00 Galileo ~ papL/ku oiluukttNy 
OB.oo Galileo -1)( IJOpulal (I'lU!<L1I'ly 
09.00 Galileo pr; PopufarnOnaukOYlY 
10.00 Galileo pr. populai~onaukol'lV 
11.05 Obcy na poddaszu illrr i.JnmSy. 

IlSA/Kanaatl?OO9. 'C7 .JohnScrlllt 
wy1\. IievlO Nealon. GIlhar Vigma~, 
4shley Onettcner AShley Tisdale. 
Carter Jen Kim 

12.551 kto to mówi 2 komedia USA 1990. 
rez lImy HeCkerliną. wyk. JOhn Ira' 
volta. Kirstle Alley, Olympia Dukakis, 
[lias Koteus 

14.40 Gwiazdy Kabaretu fOU Poi. 70lA 
15.00 STOP Drogówka ' magazyn Pol~1ta 
16.00 STOP Drogówka ma(JdZln PoI"r.a 
17.00 PoJlcjantki i Policjanci (886'890) 

... ""11 PoI~kd 
22.00 SprawIedliwi' Wydzial Kryminal' 

ny (516, Sm serial. Polska 

00.00 Czarownica: Bajka ludowa z Nowej 
Anglii • harror LISA/Wielka Bry ta' 
nla/~.anaoa/Brazyrta 2015. reż. naw' 
Eyqcl:i. wyk. Arl{d 'WOI·JCJoi ~Ipli Ir 
e~(ln. Kall' IJlrkie. Htlrvey ~cnm' 
shaw. [Ihe Gramgel 

02.00 Ucho Prezesa 3 (3) serial. Polska 
02.25 Disco Polo life ~Ul PoiSka 2022 
03.25 Top 10 • lista przebojów ' 'TlilI 
05.30 TelezakuPY TV Okazje magazvr 

06.00 DetektYWI II akql 111'1 07.00 Zoo po 
'l"d/llldCh (,34) 08.00 KsI~trll l~ lld~dli 
Skcs ~ .1arro~~lęzni~J· film animowany. 
USA 19')8 09.40 Upiorna rodzinka' korne' 
l1la. CzeChy 201b 11.55 Anatomia glupoty 
wedlllq Richarda IlamfT10nda (32,33.34.1) 

5Clldl dokuf1l(>rlldlny 13.55 f.4cdil;oplt'r 
m lIZ. 13. 11. 15) serial przygodowy. Niem' 
cy/Austria 18.00 Columbo (I) serial kry' 
minalny 'ISA 20.00 Sert~ąon (6Y)' serial 
kryminalny Polska 21.00 CSt Krvminalne 
lilqudkl Mii lIIi n87. 188) sef iul kryminalny. 
USA 23.00 W,klO(Jowit'4 (31. 32)' senalhl' 
storyczny I larr,la/Kanada 01.05 ')arri'lg 
wilh thc Sliir~ Tanirc 7 owiijzdalTlI 103.00 
Benny Hill 03.40 ni<\.o ~Oło Ufe 04.40 :li 
sco Polo Ufe 05.45 relezakuDY T~ Okvlie 

06.10 lilki ~ nJ ,i~ w I'olscp. 06.35 OkiiI' 
lamie przepis\, 07.10 To je Borowlcl Po 
oró7e le ~fI1ilhlf'm 07.40 ~ffiilki ,Wlari!' nn 
iberylsku OB.15 Giganci historfi 09.10 Ku 
lu fortuny 09.50 Po~!aw na milion 10.50 
szansa na sukces. Opole ?02, 12.00 
G '1lazOOzOlór TVP Rozr{Wka 12.45 ~I<r~t 
He zy(lr! kotów 2 13.45 P, I'Idtn tylle 
lIVlerząt 7 14.15 PrzyrOdnik na Iro\.'le \14) 
14.50 Postaw na milion 15.50 Ąndre IMu: 
WitaJ w mOim ś\\'leClP (6) 16.45 WIPlkl fesŁ 
Soortowier stulecia 18.20 To byl rok! 
19.20 Wojciech Cejrowski . boSu przez 

lat 19.50 Zycie to kabaret 21.55 c JStaw 
neJ milion 22.55 Big Musie QuiZ 23.50 DJ' 
~!KO od ;705y(4) 01.20 Daleko od SZ05y (5) 
02.35 Kolo fortuny 

~------."...J 

07.00 ';( "l 'TlI '\'I 'Ild 08.00 ,,"~rOI macI. 
~ ir-li'P. 08.25 SIOlVObrani~ 09.05 Ora 
IIldtY\.lfIVIU" li' O Eslolllj~ 19 11.05 
CztertJziestolatek (12' 12. I 5 Wydafldilo ak 
tualne 12.50 Czterd.:il·stold\ek (JJ) 13.55 
KomPr1inwe lilio: Ił "~na K)I)ił la plefpm 
komedia. Polska J9<lB 15.45 Muzyka Skal 
01:90 POlilldla 16.05 Pill1ierlki, Rocllefort· 
IIl1JslCill. f'fancja 1961 18.20 Co dalej? 19.00 
Nu zawsze razem dramal 'mncja 2018 
21.00 j/(JllklllS [UlOWILII tli" Mkxtyt:h MuL\" 
kOI'> Montpellier 2022 23.05 Informocle 
kulturalne 23.30 P5Y 2. Ostatnia ku.'\'! film 
sensacYJny, Polska 1Wt 0115 Ulac Lbawl' 
cil>la dramat IUIska 2006 03.25 BillA' Dok 
• kuchnia Basków, hlmt1ok,l":"Ifl<lI" ~ 
04.45 feledVSld 05.45 Jeslue w~1 kul­
twy w TVP Kullura 2 f1il slreamtvp.pl 
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05.05 Szkola (389) serial paradok. "Of 
06.05 Wiza na miłość: dalsze losy 
07.00 Wyluzuj. 5cooby'Ooo! 2 (4/26) 
07.30 Psy i koty rllm famllilnv. USA lOOt 

.awTence Guterman. wyK. Jef! 
;()Idblum. EliLlbelh PerklnS 

09.15 Ukryta prawda (1031) • in!. ?ol 
10.15 Ukryta prawda (990) serial POL 
11.15 Ukryta prawda (1032) ;eria( POl. 
12.15 Ukryta prawda (712) se la) para' 

Jokum 'l1t~lny I'ol~~a 
13.10 Chisum ·Iestern. U!lA 9'I.l.rez.An· 

orew V. McLaglen. \'Iyk. Joh:- wayne. 
hlrrest Tucker 

15.30 Tln Cup komooia rornalltyGI1il 
r ~ 1996. rez Ran SIwiton. wyk. Ke' 

vln r, _;tner, ~.ene Russo 
18.15 Akademia policyjna 3: Ponowne 

szkolenie -kr vJld. U5.A ląa6. fel 
Jerry Pam. IIY GeorgE Gayres. 
Steve Guttenbeflj. Art 'et rano 

20.00 Dary aniola: Miasto kości drama 
r ·ZYQodowy. l,.SA/Nlemcy/Kanada 
2013. reż. Harald ZV/a't. wyk. LOy Col' 
lills. Jdtnie wmpbtoll Bowel 

22.45 Infiltracja drama! sp,nsacYlny 
USAlHOnykong 2006 'ez Mail," 
Scorsese. wy!; Leonardo DICaoriO 

01.55 Druga strona medalu 3 
02.30 NOC Magii 
05.00 zakończenie programu 

16.00 InformaCjI' d~" 16.10 Histona Pl 
la PoI'.k~ P',zji 'v "1 "". ~. lilIO dl • 
PoIskao;>r, 17.00 ~ o'!rlameo'u tllropej' 
.kieqO 17.25 S'iliety nakainy dZI"1t 17.30 
Wrlnosć sir I,a 17.55 P(y.l~t f/,PlklchPoIa' 
ków 18.00 Aniol ParisKi 18.05 nfQrma~je 
Jrllo 18.15 Rozmowy medok f1r LOOl' 
19.25 Swicty nił K<l7rp' dlil!t. 19.30 Mrlnnił 
z NlelX. 19.45 l.. ;tw" z te lefnr Z1ym 
ud/ial""1 dm'( 20.00 tnl(1rmdlJP a 1ia 
20.20 I!ozanler 20.50 serce dla Ukrainy 
21.00 AD"I Jas'IOQ6r:.> 21.20 1nforrr3Cje 
dnia 21.40 POI·f(i P " Idzenla 22.00 
GlOS ,er( 66, 22.45 Ml'ZYClfle chwile 
23.00 F<lIif'1'.J\k' ~Zip I1.ldlii'I film dol 
J5A 2CIG 23.55 $wietv 1cl każ(ly dZień 
00.00 r '1'10 ll'~ia 00.05 SV.I~t w obrazaCl1 

06.20 ,wyd~<;fV.ill JKlI ,liki 1 07.00 i'o­
rzuGOr.e bUOowle 3 (5) 07.55 Waraci la 
kierownir.~ 7 09.05 p, kOl'hill li 'l ~pr;:erl~J 

wakacyjne clomy 1 0.05 ro~tXhaJ lub 
sprzedaj Vancouvl (1'l) 11.00 Pokochaj 
ub sprzedaj Vanco~łer _ ~1. 6\ 13.00 

PokoChaj tub sprzedaj 8(81 14.00 talwiek 
u kd'lslroly budOlvlclne 2 (4) 15.00 Pre­
• le ~faslyny, kt6re zmieniły śWla (51 

16.00 ZłowrOQa tharf.ma Adolfa Hitlera 
'I t l, l do~ .. Wlel~ 'ylilm3201l 17,OD 
rłieWl'jdŚniOńe Poor6Znicy VI :za-;ie' film 
dofl USA 2016 18.00 p( ~c'hal b SPf1(" 
daj Vancouver 3 '25. 2t) 19.55 PokOChaj 
lub sprleÓJI Van OuJer 4 O . . 121.55 MI­
strZOWie obarehJ 2 22.55 Mlslrzowie Ka­
baretu) 00.50 Mis rzowle Kabaretu 6 

07.30 Przyr'lllni\ I d trop/() (18 08.00 I' 

JO\. n'1 czaS! 08.40 Janosi~ (8) 09.30 'n 
IOl·lld':l( kUl hl 09.45 J~rct • I" ,(' 
przepisy 10.25 Peru .fal 1 KraJnoSCt­
film dok., Fran<:ja 2014 11.30 Wiz IQki ko' 
nry ŚI'li<~Ii! 12.35Esą> lit o. ,.k, "tnr. .kil 

11) film dc~. Niemcy 2013 13.35 IiU'"hnia 
IWWl' ~olecid 14.15 Rzp~~ k!" 'I t 1(7) 

15.45 hl WS?ySIko ~t 1'OI'kij 16.20 Uli' 
ny .tarodawne królestwo przyrOdy' 'ilm 
t10łI ,vle!ka Rrytilnia ?07C 17.20 SpOr o hi­
storię 18.05 Stawka YllęK~za ~iż zycie \141 
19.00 GIganci historII 19.50 Jłolo. 1982. Ka' 
lendaflum (19) 20.05 WIf~tOL l Ostatni 
renegaci film "Igodow~ ,,,goslawlal 
RFI-I!fraoCJa/WłOCłr ,%o; 21.50 Islona w 
postaciach ZilOhl~i 23.55 . ;e~o nie mo 
J;jliśrny wykrzyClh fil JIJI(. f\llska 2017 
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05.10 Klan (3963.3964) tełenowela 
06.00 Slownik polsko@polskl 
06.25 wojsko·polski~. pl cy~I r~)J Pc' 
06.55 Słowo na niedziel~ . p[ relIQIJn' 
07.00 Transmisja mszy świętej 
08.00 Tydzień maQazyn rolniczy. PoIsl<J 
0830 Zakochaj się w Polsce mag Pol 
09.05 Weterynarze z sercem magazyn 
09.45 Diamenty są wieczne mm sensa 

(yjny. Wielka Brvtanla/USA 1971 
11 .5H1iędzy ziemią a niebem mag. 
12.00 Aniol Pański - program religijny 
12.15 Mi~zV ziemią a niebem mag 
12.55 Skoki narciarskie: letnie Grand 

Prix w Wiśle 
14.55 Z pamięci cyk, felietonów PoI~~a 
15.00 Okrasa łamie przepisy magazyn 
15.35 Jan Serce (3/10) ~fial Polska 
17.00 i!Ieexpress, Pogoda 'Inl 
17.30 Jaka to melodia? 
18.25 Komisarz Alex 17 (207) serial 

19.15 ilurde Pologne' kroniki 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda 
20.15 Bolivar (36/69) serial Kolumbia 
21.15 Zniewolona: f'eliJtAustrla Ofdnwt 

kOSiu mowy lIkri!lnn (om 
23.05 Karpaty - miłość i zdrada -111m hl' 

,tOryclOY. Ukraina/USA 2019 
01.35 Z pamięci ' cykl felietonów. PoI>l<il 
01.45lekkoatleŁyka: MŚ • Eugene i 

Portland 2022 • lO. dzień 

06.00 PrawdZiwe motywy 12. 3. 4: S) serial 
p.-!filtlokum('ntdlny, PoI',ka 10.20 Zdwil".lr· 
ni na drzewie' kor1edia. Francja 1971 12.00 
Kapuśniaczek • komedl~. Fruncja 1981 14.20 
K~nera frajera . komedia. USA 1998 16.00 
Legalna blondynka' komedia. USA 2001 
18.00 19. MalUrs~a Noc Kabaretowa 19.00 
19. Mazursila Noc Kabaretowa 20,00 ESkor' 
ta film sensacyjny. Chiny/USA/Kolumbia 
1I}18 22.00 OullanrtN . film pr7ygodowy, 
\JSĄ/Niemcy/rrancja 2008 00.15 Kill Bill 
filln seflsllCVifly USA 2003 02.30 ZOUiJU 
tal' Oyzur 3 (36) . serial dOkumentalny 
Polska 03.05 Taki jest świat 7 04.00 Napl 
salA Mord(>f .:wo :13) • serial kryminiłlny. 
liSA 05.00 Rodzinny interes 6 (252) • serial 
obyczajowy. Polska 

---~--~~ 

TVPINF'O I 

0830 W konlr7e 09.15 SerwIs Inlo 09.41 
Pogoda Inlo 09.50 Woronicza 17 10.59 
SClWIS inlo weekend. Pogoda Inlo 11.50 
Saton dziennikarski 12.30 Serwis Inlo 
\Vcekf~d Pogoda Inlo 16.00 Okiem wiar y 
16.29 Serwi, info wrrk nrl l1.00 Teh. 
exoress 17.15 Tell!eXjlress ulra 17.30 Il 
I"~~~>fe!.s !Id ueser 17 ,45 Sell'il~ inlu 
weekend 18.06 Panorama 18.18 Serwis 
inro weekend 1S.25 Studio Zuchód 18.50 
INFr. V4+ 19.05 Glętlra ostrOŚCI 19.30 WIa' 
domości 19.58 GoŚĆ .. Wiadom<:.ścr 20.13 
Min~la rlwud7iMtil 21.00 W pclnylT' \"wil'­
Ile 21.24 Serwis inlo weekend 21.51 Po' 
goda Info 22.00 Serwis inlo w(!e~end 
23.00 INFO wieczór 23.55 Serwi~ inflJ 
",ekend 00.03 Wiadomości 

• PO .... SAT .. SPOlIT QWS -
-- - - - - --

06.00 Pil lV'l oożna z (whiwum 08.00 PI!j('1 
nozna l arctllwurl 10.00 rormula 2:. GP 
rrdllCji 11.30 Siat~uwkd plillOWa CEV Pro 
Beath Tour Futures YI Warszawie 12.30 Sial' 
V!wI<a plażowa: ctV Pro Beach 100r Futl,lfes 
w WiltSlifWIf' 13.30 Slił lktl.~ka pldlOV/il et V 
Pro Beach Tour rutures w warszawie 1430 
Sialkówka IJlalOl'ld eEV Plo Beach ilUl fu­
tures IV warszaWie 15.45 Siatkówka plazo 
lIa: eEV Pro Beach Tour Fulures w Warszawie 
11.00 Si.!lk6w1w pl.uowu. CEV Pro 8etllłl 
Tour Futures IV Warszawie' mecz flnalowy 
lTIężczyzn 1S.00 Siatkówka plażowa: CEV 
Pro l!eacl1 four Futures VI Warszawie ' cere 
mania medalowa 18.30 Plika nożna l arc~1 
wU!f1 21.00 PJlIId /lOrod l dlchiwum 23.00 
Pilila nozna l archiwum 01.30 Pilka '1Ozna: 
Eliminilcje mistrzostw świata 

TVP 2 

05.20 Barwy szczęścia (2620) seri" 
05.50 Barwy szczęścia (2621) ,elral 
06.25 Barwy szczęścia (2622) ridl 
07.00 M jak miłość (1655) seflal. Pol 
07.55 Pytanie na śniadanie maga-zyn 
12.10 Artur I zemsta Maltazara . film fil· 

n "liJny f dn(j,~ 7009 
14.00 familiada . ideturmej 
1430 Koło fortuny teleturniej Pol. 
15.10 Lekkoatletyka: MŚ • Eugene I 

Portland 2022 • lO. dzień 
1S.05 Panorama plogram rnformacyjrry 
18.15 Va banque teieturniej Poiska 
1S.50 Na sygnale (370) senu!' POlSko 
19.25 Na sygnale (371) . nriill PoI,1Iil 
20.00 Lato. muzyka, zabawa. Wakacyj' 

na trasa Dw6jkl 
21.00 Lato, muzyka. zabawa. Wakacyj' 

na trasa Dwójki 
21.50 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyj­

na trasa Dw6jkl 

22.40 lało, muzyka, zabawa. Wakacyj' 
na trasa Dwójki 

23.20 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyj' 
na trasa Dwójki 

00.00 Kino bez granic; Utaya, ZZ lipca 
'hriller. NOII'/egia 201& 

01.50 Sztuczki kOmediOdramat Pol. 2007 
03.35 Razem czy osobnO? komedi~ r o· 

mantyez",!. USA iOl~ 
05.1 S Zakończenie programu 

PULS 2 ' 

06.00 Ą~ ncmerl 07.00 WojCiech CPlrolV' 
ski ~OSÓ • Fliopl.l (3. 4 5) 08.45 Krloklz 
gęsiej paQ~I' film animol'/any. USA/Wielka 
Brytanialctiny 2018 10.30 Kslażę (zaruś -
lilm anrmowany. KanadalUsA 2018 12.15 
Ups! Arka odplynęla film animowany. 
Niemcv/Bt'lqia/LUkscrntJurqflrJamjia/USA 
2015 13.45 Na,Pleknielsze bas",!!: Ksiez' 
niczka i pOi kn' I~ baśń filmowa. Cze 
:Ily 2019 15.45 "Iajplękniej'7f' baśnie 
Pi~na I ilSlqtę 0ilŚIi filmowa Niemcy 2014 
17.00 f'ingwln\ z MadaQaskaru (8. 9.10) 
1S.35 Sm '''y (5. 6, 19.00 ~iPdlrol (11.12' 
20.00 lOmbar(). Życ ie pad zastaw 10 (502 
~l 01.00 lOltlłlarct 1\,<11' pod z~st"w 03. 
14. l:i) 04.00 zabójCze umysly 8 (114) 04.55 
Bil>siada ni; cztery pory roku (2) 

06.00 I'/!'t Iil I Id'-., 06.15 HI'd~~(jd n71nl 
Śledczy ,.6) 07.15 ~hikul :zasu 07.20 Są' 
siedn(26 31) 08.25 ~. X1larM t.o<1 09.3O 
lIandlarze histociil l0.25 LJ~wale l Ooloou 
łów (3, 11.20 Puąro · , mitów (12) 12.25 
Kryptomm szel 91 13.15 uWJaZClY lombar' 
l1U 15.00 roszukłwaC.!e l10ta w AustralO (21 

16.00 Premier d I';()jny przewoźni -bN lS.00 
Rolnicy. ;-OO!a5re i!ll 29. 3C' 21.00 Krypto' 
"'III Ster PoIsk<lZ (4) 22.00 l<l..Jf ie dt glu 
basów . fJlm drk. franqa Z02C 23.00 
Nleodkryte se~rety II wojny światowej (1) 
00.00 NlevlVjaśnione tJjemnice (6) 01.00 
Premi~ra: Smierć re 1000 sposobów n 8) 
02.00 I'oszuldwac:ze nistorn (6,7) 03.00 To 
masz Sekielskl. fEORIA SPISKU (bl 04.00 
Wspanlaly świat '1lędl<.arSklCh przygód O. l' 

EUROS.PORT i : . - --

07.00 Kołdrsl'IIO bor de franco 20 etap 
Jazda indywfdualna na Cld~ Lacapelle Ma 

rival Rord!l <lóour 08.30 Wspirroclka: -u­
wody PŚ 'H BTialli on • prowadZeme kobiet I 
mężczyzn 10.00 Szermierka: Mlstrzostv/3 
~łllali! . lIillr 2Il7? 11.00 \'inrlr. 'IUnnq Cilr 
Cup: Wyścig we Wloszech 12.00 Porsche 
$opel cup W~iq we Flillltji 13.00 Kolar· 
stwo kobiet rur de France - . etap: Paryż 
• Paryż 15.45 Kolarstwo: ilur de -rance· 
20. etap . jazda indywidualna na '.In<> tanI' 
pelle Marlval Rocamadour 16.15 Kolar' 
stwo: Tour dl' france 2ł etdp- Pari~ La 
Uefense Mena • ?ara lO.30 Tri~tlon: Za' 
"IOCIV PTO Canadlan Open 23.00 Triatlon' 
ldWOOY PTQ (aflclólal, Ot :11 00,30 Kolar' 
stwo ko' 'er KlIir tle france 1 etap: Paryz 
Paryż 01.30 Kolarstwo; b... de rmnce 

15 no 

. POLsAT . ' 
04.40 DIsco Gramy mUl Pol. 202l 
05.25 Telezakopy TV Okazje ' fT\tlqaZVfi 
06.00 Nowy dzień ' ~IIJ(Jfarn lul 
08.50 Rio fdm animowany. l' /J 2011, rez. 

Cdf os $aldanha. wylt Ka to· Dlsher 
10.55 Jak długo jeszcze? ·ornedfil. 

\M/J(,IIldiii!?OO1rr' Sk~. C Il '1V~ 
HeCube Nic Long 

12.55 Epoka lod,owcowa 3: Era dinozau­
rów fi lm clnilTlOWJny. USA Ml9. f' 
Cdrlo~ Salddllhd 

15.00 Indiana Jones I ostatnia krucjata 
film przyg dowy, US!' 198'>. reż Sle 

ven 5pieloerQ 
17.40 Nasl nowy dom · I1'dlity 51101'( Pol 
18.50 Wydarzenia program int 
19.25 Gość "Wydarzeń" pubfJc 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda - pn")fdm 111101 rIldl'Ylf1y 
20.00 Kabaret na żywo. Młodzi I Moral' 

ni program roz~ Polska 2021 

22.10 Sloneczny patrol · komedią, WIe!' 
ka Brytania!thiny!USA 20fł rez. Seth 
GordOl1, wyk. Dwayne Johnson 

00A5 Jumanjl: Przygoda w dżungli ' 111m 
jlI7Yr)orIowy USA/Allstrilhn/lnole/Kit· 
naaa/VIielka Bryta~ la 2011 rez Jaka 
KaSllan 

03.10 Świat według Kiepskich (225) 
04.00 Dodatkowy Świat wg Kieps~ich lub 

Kabarety 

06.00 Kroniki mlooego Indiany Jone~a 
(1) 07.00 f)oklor Marl in 818) OS.OO Koml' 
sarz Rex 8 (120l 09.00 Komisarz Re~ 9 (121 
. serial kryminalny, WIOChY/Austria/Niem 
cy 10.00 Hudson i Rex 4 04.1~) . serial kry' 
mlnalny. Kanado 12.00 Przyqody Merlina 
2 '16. 17) . sNial l~nla~y. Wielka Brytallia 
14.00 Prrmier,l o"ma 7i! hurtą -kofTl('{fiil. 
USA 987 16.35 Sta~ści komedIa. USA 
tOB 18.55 Poirot (2) . ~Pflill ~rymlnillny. 
Wielka Brytania 20.00 Ronin Clramat. 
WielkI! Bfvlilrrrtl/USA 1<)98 22.35 TJj~,ice 
lOS Angeles' film krymlnalnv USA 1997 
01.25 Dzikie historie komedłodr.amat. Ar 
gl'l1tynd/H I '>7p~l1ld 7014 03.45 Konsul'~)­
media Polska 1989 05.50 Nowa Scena 
Śmiechu 2 05.59 Zako~czenle programu 

13.00 Pio.pnka (liii C I Phl ~ 14.00 lIi!r 7kil 
gotuje 14.30 Program 10kJlny 14.45 
~xpress rt!glonOw 15.00 Koronki! do Milo-­
slerdzia Oożego 15.20 KoŚCiól z bliska 
16.00 Cafe piosenka 16.30 PrOQlam lokal, 
~V 16.45 txpressreglonów 16.~0 PogOOa 
17.00 Program lokalfl'y 17.30 WYProduko­
wam IV PoI'.ce 17.45 11IW' ;tujł!my VI Pol, 
Skę 18.00 Program lokalny 20.30 
Śfllddtllj!t. >Jn10r Ujtlowe 21.00 KUchenne 
recepty 21.25 Dzlenmk reqlonÓ\" zapo' 
wiedz 21.30 Proqram lokalny 21 .50 Stu 
dlo lOTTO 22.00 D7irnnik rroi/'1l1ĆW 22.15 
Pogoda 22.17 KryminBlra siódemko 
22.30 !.traczne dZlelnice 23.00 Regiona'ny 
magazyn sportowy' medzre.a 23.25 t'in­
senka dla Ciebie 00.25 Rola i\'Clo 

05.35 Pilka '10ln" kobiel wro 2022 llCQ 
ćWlerćfinalowy 07.40 Lekkoatłetyka· MŚ 
EtK)l'lIe I PollldOd 2022· ądLK.'11 09.45 Ko­
szykÓWka 3x3: Citv Tour S i lł!sla Baskei 
mecz pÓllllhlłowy 10.55 SkOki narcfarskle 
lelmp (jP IV WLślp kWahllkarjP 12.15 Ko 
szykowka 3x3: City Tour: Sllesia Baskei 
mecz fin03lolry 12.50 Skoki ndlllarskie 
letnie GP w Wiśle 15.05 Lekkoatletyka • 
studio 15.15 L~kkoatletyka: MŚ . Eugene i 
Portland ?O77 18.15 koki I1ilrclilrskie ko­
biet . studio 18.25 Skoki narcklrskie kabie . 
Letnie GP \'I Wisie z. seria 19.40 PilIla noz' 
na: eWinner 2. liga' mecz: GKS J(lstrzeble -
Górnik Polkowice 21.45 Sportowy wieczór 
22.30 SkokI narciarskie. letnie GP IV Wiśle 
00.15 lems: Iga SW ląlek i PrZYjaCIele dla 
Ukriliny . lreCl pokułowy 

05.20 Uwagat magalyr 'eporter6w 
OS.4O Ukryta prawda (906) lerwl. Po 
06.3Q Kuchenne rewołucje: Piła, West 

End ' prograrr rOlI: "Olska 2015 
07.25 Nowa Maja w ogrodzie 6 
07.5Hkademla ogrodnika mJqJ1Yf1 
08.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
09.00 Dzień dobry wakacJe ' , ag Pol 
11.31 Weekendowa metamorfoza 4 
12.35 Co za tydzień , magazyn. Poło 
13.20 "'ask Singer roZ[ Pol 20f? 
14.50 Atvin !wlewiórki: Wielka wyprawa 

urr t<ll1llUjn~ USA 2015. rel wall B!.. 
ker. wyk. Jason lee 

16.50 Znów mam 17 lal ko'Jmt'CfI~. USA 
200'1. rez &lrr S1ec1'i wyk Z4C Elron 
Leslie Mann. Thomas lennon. Mat 
lhew Per ry Tyler Stt'elman 

19.00 Fakty 
19.25 sport, Pogoda 
19.45 Uwaga! mdQazyn reporterów 

20.00 Starcie tytanów - mm 
201' rez \ our~ leterrrer. wvlt 
II'Orthirgton Liam Neeson 

22.30 Dowód życia . dlilrnJl5en~iJcyjflV. 
ISA l'lIJO rPi mylm Hdr~f()rrl 

01.10 Kuthenoe ri!wolucje: Sokołów' 
Kuźnia Smaków/Prosto od serca 

02..15 Uwaqal - maqazy~ lepurterów 
02.35 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządził? maQ~zyn 

--- y,T," D • - .~ .. 
06.50 Def~ :t( II 07.20 MadrzeJ[MY z Ka· 
!.Jllyną Bmalk<l 3 07.50 Down the I nad 3 
(11) 08.35 ~qlebo~. Przed lelewilorem 9 
09AS Express. PogOda 10.00 GoQQlebolt 
Przed teleWizorem 10 11.00 Gorąukil zlo' 
ta 9 '221 12.25 Down the rCad J 1f21 13.oS 
Królowe LYCla 1115 13.35 Damy i wil" 
śOlaczkl. PL IJ1 14.35 Gogglebox. Przed te 
lewłzorem 15 15.45 [Ipress I'oqoda 16.00 
Goggleho~ Prll.'ll Ipl"WllOfPm 10 17.05 
Walk. the Une. P'osto do cełu 17.45 
E~pre;" POlIII(III 18.00 KrólOWI:' tyciu 11 
(48. 49 18.55 !(fO\owe zyc~ 7 (7) 19.45 
Express, !'ogoda 20.00 Damy i ",if.'Śnidl:l' 
ki P (i" 21.00 GoQr.'·lJrIX Pr;' d '-'r'I'/IlU' 
rew 5 22.00 <DnaPo,~cy 4 UOO Down 
the Jd 2 1. 21 00.30 Króli. 'e źvcla 9 (21) 

06.00 ~II, ~Jf'fh (]i!W 06.55 ly'JfYSV 
[uloPY 2' 01.55 Pytanie Ol ~niadanle 
1155 Mi~dlY ll~~li 1 d (U b~I'1 12.00 
Aniol Pańsk, 12.15 Miedzy zIemiiI anie 
bem 12.50 SIJwo id n;'>(fllcl~ 12.55 
loom PolonII 13.00 IransmlsJa mszy Ś ~ Ie­
tej 14.15 TYQrysy Europy J. 15.10 fajna 
Pol 'Id 16.00 Wojciech ["'jro Ki, OO'iO 
orzez ~wfat 16.30 Polacy 10 ~liectząI 16.55 
10010 PololIIi 17.00 i!feexDfes~ 17.20 li.. 
'TJmenl? '7(J) 18.15 1'abaoot Super Show 
DwOjkl Z 19.10 Inior'llaqe Kulturalne 
19.25 Zoom Polonii 19.30 Wiadomości. 
SpOrt 20.10 Osiecl<a (8) 21.00 .ato. mu· 
zykJ r.JtlaWil waliJcyjOiJ IrasJ DWÓjki 
22.50 Prm!al' .... ruod 323.25 $1, IV! 
nik poIsk~polskl 00.00 1rdnlQhl tieIYS 

06.00 Siat~óYikO onę/czym t iqa NorodiJW 
mecz p6lłinalowy lazy play off 08.00 

Boks: Wdlkd () IJdS WBO 1f1\CPldliolldl w 
lłindrley' y'aga piórkowa: Joet Gonzalez' 
lsaac Doqboe 10.00 Siatkówka meiClvzn: 
I KJcl NfflOO!1W . rTlE'rJ pMfrnnlowy fitry play' 
llff 12.00 Atleci 12.30 Pilka nożna: rOR 
TUNA hlji IT I GKS Tyc, 'V • ŁKS Łódi 
15.00 1e0lS: IlIrnlPJ AlI' Vi Haf1lłllJlCju • 
mecz nnaloWy QI"y DojedVnaej 17.00 Siat· 
kówkO stl rfflQ 11.50 Sliltk/)wkn lTJt;lt7ym' 
liga NarodÓW mecz o l miejsce fazy plav' 
-off 20.00 SiaIKI"WKJ męiczyzn: UQa Naro' 
dów studiO 20.50 Siatkówka męzczytn: 
Uga ~ arodry.v mea linałowy razy play olf 
23.00 SiJtl<blVkil mętczyzn - studio 00.00 
Slatkowka meźczyzrr liga NarodOW mecz 
fałV plilV'o!f 01.00 BoAs 

24 LIPCA 
NIEDZIELA 

06.00 Benny Hill rCJl WI Brylania 
06.35 Ukryte miasta (3,4) - sellal 
08.50 Galileo ur" >- <llflonauklJwy 
09.50 Galileo pr pOPL afnonau~olVV 
10.50 Alex Rlder: Misja 5tormbreaker 

Iilm orl\ jodowy Nipll V/USA/Wiei' 
k.~ Rrylanlil {()()b. p'i Gr.of.rry SaK, 
wY;" ,\fel Petlyfer Mlr.key Rourke 

12.551 kto to mówi) komeola, USA 1993. 
le;" Tom ROi",,~ski. w,/k.Kilstie Al 
I Y Jnlll' lr dvoltil 

14.55 Lokator tnrrllp.r. USA !OO'J. r~z. Da· 
vld Ondcliltje I'IVk Alfred Molina 

16.55 Gwiazdy Kabaretu rOll Pol. Z022 
18.00 GWiazdy Kabarelu . rn-I Pol 7018 
19.00 Gwiazdy Kabaretu rOlt Pol. 2018 
20.00 W otchlanl thrUler USA/Kanaoa 

2018. ret. J>ijsho filtriki. VlVk. Jeall 
-Claude \en Odn lilie Dolph LUlldql ~ I. 
Patmk Kllpatnck. John Posey. Al 

22.20 CZarownica: Bajka ludowa z Nowej 
An91ii horror. USAIWlelkQ Bry ta 
~ia/łianadalBr azylla'2015, (et Robert 
EQQer>;, wyk. ĄflYil!;lVlof Joy 

00.05 Niebezpieczne lotniska ' mm doku' 
mentalny USA 2010. rez. MarhQSplrlt 

02.00 Ucho Prezesa 3 (6) serial. Pol. 
0215 Disco Polo life mUL Pol Z022 
0325 bp 10 • lisia przebojów mllr 
05.30 'i!łezakupy TV Okazje magazyn 

06.00 Detektywi IV akcji 0121 ~erlal fabu 
Idl nO'd' Ikuml'ntalny. POIS~d 01.00 Colurn' 
bo Ol 09.00 Magiczny i,amlen • baśń 
rllmowa, SlowaejJ/Czechy 2019 10.50 Śluo 
~st minute melodramat. USA 2U1/ 12A5 
Gwiazdy Kabaretu 13.00 SeptagOl1 (70. 11) 
. serial klyTTl1nalny. Po~ka 15.00 Policjanl' 
kil PoliCJanCI (356-360) . serral obyczajo 
wy, Pols~a 20.00 Septagon (72) serial 
kfynllnalny. PoI~k" 21.00 Agpno Nns los 
Angeles :I (II. 12 serial sensacyjny. USA 
23.00 Martwe Zlo horror. USA 2013 00.55 
Wla (~ moch 168. 69. 70 • senal anlmowa' 
ny dla dorosłych. Polska 02.25 Superlu 
'Ilir (dra 02.40 Top 10 Ir,ta plzrbojów 
03.40 UI'iCC f T, lo t !fe 04.40 Disco Polo t I' 
fe 05A5 Telezakupy T ~ Okazje 

06.10 /dko(,,,~ .Je w ~Iscp 06,40 'lkra>A 
lamie przepisy 01.15 b Je Borcwlcz. Podr6· 
lP ze sm~kiem 07.45 Smaki swia;a po 
iberyjsKu 08.20 Giq.lnci ~istorii 09.15 Kofo 
lortuny 09.50 Postaw lhl milion 10.50 
Szansa '\a sukces. Opole 2teO 12.00 liwlaz' 
dozbiÓ! TVP flozryw~.a 12.45 ~kretne żY 
je kutów 213.40 i'Tywdtne iyue lWH'fZij 
7 (11 14.15 Przyrodnil na Iropie {i51 14.55 
5.llliJlolIUn rnllti j 415.55 Andre Rieo WI­
taJ VI mOim ŚWieCie (1] 16.35 Muzeum pol' 
skiej Piosenki 16.55 Wielki test o policji 
18.20 Anyll1iug ~ Ale iazdal 1910 Woj 
clech Cejrowski boso przez' wiat 19.50 
ZyCie lo kaw ret 22.00 Po~ na milion 
22.55 BiQ MU\I·. OUil 23.55 Djl~kood szu' 
sy (6 01.20 Daleko od szosy \7 ost.) 

08.00 Naboż~ństy,l. ewanQelickle w Sar' 
kwitach 09.05 Z przytupem 09.35 Anima 
rIld.l!dśnic L pid~ku (7) 10.05 Tlł~'(i IJlInkt 
Widzenia 10.45 $l1lital na pervt~'iach OBl 
12.00 $plewaj tylko rcell1 Bernard la 
ó~ 111m do~. ~I~.kil !\Ji'ł 13.45 HiI li!' 
wsze razem dramal rrancja 2018 15.45 
KlOmer ft"5lival Bim 2021 . 1~ld 17 .15 
NiedZJeIaz. 18.05 Niedziela t.twórczoŚC1a 
FmnclsZkJ walicłdeqo: _ i nie żaluj teqo (film 
o F/'ilfl(i~ku W~lIckim)' tilm dokumenlalny. 
Polska 1995 19.15 NiedZiela 1..- \wÓfClOścla 
franciszkaWalickieqo 19.301n/almacle kuf 
Malne 20,00 KrólowJe Slońca film prty­
godowy. USA 1%3 21.55 Trzeci PlJnkt 
wi(llpnld 2235 UrdmatYClny 011· lilm 00' 
kumentalny. [slonla 2019 00.40 Kika ko' 
medioul ~m", ł-li5ZpanliJ/frdnq~ 19'.l3 =----_. 

TV 
____ ~~...J 

05.05 Szkol a (390) ,erldl P3mdrK. Poi 
06.05 Wiza na milosć 5 . r~Jlil'1!1'l'N 
07.00 WVluzuj, Scooby'Ooo! 2 (5/26) 
07.30 Akademia policyJna 4: Patrof obY-

watelski korn!:dła. USA 1987 n'z Jlm 
Dmkl' wyk. Siew GuttAnl1erq. BubtliJ 
Smitt Or1vi~ 'ir~t 

09.10 Ukryta prawda (1033) seri~1 Pol. 
10.10 Ukryta prawda (713) serial Pol. 
1 l . lO Ukryta prawda (1034) serial. Pol. 
12. lO Ukryta prawda (1035) Idl. Pol 
13.10 Psy i koty: Odwet Kilty tllm laml' 

lijny. USMuslralia .:'01O.re~ Grad Pw 
ton. wyk. Chri$ O'Donnell 

14.50 Kochaj i tańcz knn~l~ romantyr]' 
nB. PObka 2008. ret Bruce Parr amo· 
rt, wyk. llilbefla Miko 

17.20 Dary aniola: Miasto kości · Clrilmat 
pflygodlllVV. USA/NleIIlLy/Krllllir1a 
2013. rez.lidrald lwart wyk. Llly Col' 
I1I1S. Jarnie 801>0'('1 

20.00 Kroniki Rlddicka . film Sf. liSA 
2004, reź. David Twonv wyk. Vin Oie' 

,sel. CołmJeore. Thandie Newton 
22.35 Komora /• UldfllJl senxicYil\V. USA 

1996. rf/J .l;Itnps tolpy. wyil r;hri~ 
O·Donńell. CeTle Hackman 

00.55 ""Jemnice p61 śmiercI (1/14) 
02.00 Druga strona medalu 4 
02.35 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 Informaqe dOla 16.10 Koncert ZV­
,/( 16.45 Filnowe lyflorl'~ Bil'qnq Cd' 
Iym swOIm sercem' film rJok Pof~ka 1018 
17.00 Zostań żołnierzem RP 17.15 Sekre 
ty mnrchów 17,30 50 ZIemI 17.55 P<:''2et 
lIielkich Polaków 18.00 Anioł Panski 18.05 
Infllff1td(j~dnia 18.15 ROlmowy nit'dokoll' 
czone 19.20 POdroz ap.lslolska papieża 
FranciSZka 20.00 Inlormacje dnia 20.20 
RÓMniec 20.50 K<lułp 7yCl~ JPst rlldpnl 

21.00 "'pel Jasnogórsiu 21 .20 InformaCJe 
Jl1i~ 21 .40 Relro~pekcjJ 21.45 Stun bel' 
pleuenstlV6 państwa 21.55 Sa~lonaha . 
film dO~ PoiSka 2019 22.45 Mój brat pople2 
23.00 Jclk my lo widZimy zdalek.:! widuć 
lepiej 23.30 Tam. gdZie Bóg plaw' 00.00 
Slowo życi,] 00.05 Świat w oOrazi1th 

06.00 Gffkrvć t~jen1lll(ę ~ (ó, 07.00 Po 
rzucone budowle 3 (6) 08.00 NJj~mlesl­
nicjSle IiImiki ,Winta 08.30 Pomysf na 
dom 2 09.00 Pokochaj lub sprzedaj Van 
COUV'H 2 (26) 10.00 Pokocha I lub spllcdai 
Vancouver 3 (1'3) 13.00 Pokochaj lub 
sprzedal wakacyjll& domy 14.00 Warsza 
'l'/d pa wojnie O!1bullul'f03 l papro/uw • lilm 
oek 2020 15.00 lliroszimn historia praw 
ULIWu film duk .. Wiei kil BfytdniiJ 2015 
15.55 Mdrn ldlent Anll'rykd I~ 17.50 Mi· 
stfZOWie Kabaretu 10 18.50 Mistrzowie Ka 
bnrdu 17 19.50 Co sil'dli w glowir 
Wladimira Putin<l (I) . mm do. 20.50 
Ostiltnie dni Hillem' film ookumentalO\­
Wielka Bryianra 2019 21.55 MlstTlowie I\a 
baretu J 00.55 MistrzOWie Kabaretu 6 

06.50 ObjaWienia qictrzwaldzkte /ilm 
dok PoisIla 2017 08.00 liturgia greckoka 
lolilkd L kdtt'dIY w~ WIolIdWiu 09.00 .ld' 
nosik (9j 09.50 Informacje kulturalne 
10.10 Okrasa lamie przepisy 10AO Astro 
nomla nlPporll!!l)la ·1{Kl lal pol~~leJ d~lro 
nom" (61 11.15 Wojownicy czasu 11.55 Na 
trOpalI) prehi~lor" (3) 12.55 OZlka K.JI1ddd 
(3) 13.50 Fascynuj<l'Y sad JesiP,Ó. lima' 
film dOk., Niemcy 2019 14.15 Kolumbowie 
m 15.15 KoklmOOWle (2) 16.10 Nip Inka 
prosta historJa 16.35 WielkI test o pOliCji 
18.00 Stawka większa nii życi e (15) 19.10 
Windsor Największa mrlośc Elzbiety II (3) 
20.10 KGB: tarcza i mlecz f2J 21.15 Co mi 
zrobi jók n'" Ile IIdpi~\l' koml<\i!d. PolSkd 
1978 23.05 Chartum <!ramallVlelila Brv' 
ldni.! 1966 0110 Wojlhl i Polska' film dok 

• 
• 



• 
• 

l fi 

· • 
• 

no 

05.10 Przysięga (68S) 1~le oweta. IUl 
06.00 Wspaniałe stulecie (66) . serii)1 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 OkIem wiary ł"ldQ. reIJ9'jny. Pol 
08.00 Wiadomości , Pogoda Inl. 
08.15 Kwadrans polityczny - pUbii, 
08.40 Ranczo (4) ··ddl Ołl\'f} PClI~~~ 
09.40 Komisarz Alex 16 (196) senal 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (260) serial 
11.30 leśniczówka (565) :llen. Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy rrSQ, rolnlCZV 
12.50 Mistyczny las NIemiec filndOk. 
14.00 Wspaniałe stulecie (67) serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyzówka ' te'elurnlej 
16.05 Przysięga (686) tetenowe J. 'UC 
17.00 Teleexpress pr:lQfam mr. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny 2 (16) 
18.50 Jeden z dzlesieciu teleturnIej 

19.20 KIur de Pologne ' kroniki 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (566) tel~1l.. Polska 
21.05 Bolivar (jT/69) .,eIkU. Kolumbi 
22.00 07 zgłoś się (21'osL) '~(,a! PI: 
00.00 Państwo Islamskie, terror w Azji 

Środkowej film dok.. rrancja Z02['o 
01.05 Zniewolona: feJix Austria dram'lt 

ko,lnJlTlOI'lY. Ukralna)();J'!) 
02.50 Trzeci oficer (12/13) serial Pc' 

06.00 f.ob'iJ OOdllal specjalny (7. lu 
08.00 Lu nbam. ZVCle pOd zastaY/IO (5091 
09.00 'bard )p' [lot! ld'otal'l 6 IW) 
10,00 . bard Zycie pOd zaslaw (29J 
11.00 rle'l~U\'(lCwlię~(26J 12.00 
lombard, tycie pcd ld)taw 6 12931 13.00 
RoOLinny I [ele, 6 (252) 14.00 Rt.'POrle!l\f. 
l życia wZlete (li) 15.00 Pralldzlwe roty 
wy /lZ, 16.00 Rodzrnny rnteres 6 (253) 
17.00 lombard, Zycie pod ustaw 6\295, 
18.00 lombdrt11YCIF! pod lasta~ lO I!J!O. 
r;m 20.00 F'oruelllkllkoWy ł it JawJi IW QO' 

(ijcz,a film sensacYJf1l(. USA 2013 22.00 1'1 
Sieci kl'lmst~. film sernatylny. :Jkra~1af 
.. ,I~d ryt.mia[tJoIdI1lidlPo t.J<a/USA ?OtO 
00.00 t~~yl1o' drama' I~MranCJa 19% 
03.45 L )bacz tu!' Taki Jest świat 7 

09.40 ~laII CI1IA 10,00 SPlW~ 10,22 
PoqOda Irfo 10.29 Ser,' sinI. 10.51 Dr, 
godillnlo 10.59 '\erv/l~ nlO 11.29J.er\vlS 
lnIc 11.51 Pogoda Info 12.00 Info Raport 
13.29 Serw In!" 13.50 I'OqQda Into 
13.59 'irrv.1 ,II 14.29 Scrwl~ nt" 14.50 

~ Inl, 14.59 'Wis Inlo 15.29 1nfo 
rII"" 17.00 · 'I{,' 17.15 Tele PI'l'SS 
~t· 17.30 'l Cu cI1o\lZi 1800 f>dnorama 

18.19 tl~ IOfo 18.3] O tym siĘ mówi 
19.30 . IdlJlJiI\0śc1 19.58 G :- .Wldll(1rno­
XI 20.13 Minęła dvlłJdZie' ' J 21 .00 Nie da 
~i~ llkrn 21.20 Sr'rwl 'o 21.41 Poqodil 
Ir o 21. 50 W tyle wizj 22.25 r I l is Wo 
22.30 W tyle wilji extra 23.00 , O wie 

23.30 W a~ql 23.55 SefHlS Inlo 
00.03 WladolTlOscl 

06.00 Pi!. oi'kll Iili'ł/lim ' magazyn 
SD )r iJWV OB.OO ATP 'lorJd lbOr Uncovered 
(I(ull,: wivlkk.'IjO IL~lisd ł/ plO(J!alflic mirl 
Informacje o turM!Jach- taklyczne anuhzy 
eKSpertów podsumowania IZBlltwlied II Do 
'''9" wywlil!1v I r.ylvoI'tkll'liljl ~yd1lilwod' 
mk6w oraz c~liawe historie- z tenlSO\'lego 
swtald Ni zabr. ~ .-'! ~.kal'mlek 
i naJnoYislych \IIIadOn1OścU OB.30 At'eci' 
maq;lZVl' sportowy 09.00 Piłka nożn.J l ar· 
thlW',m m~9d1vn snortO\'ly 11.30 nika 
nożna z arCllivrum 13.30 Boks - Jl1iIQdlyn 
sportowy 16.00 PUk; nożna z archiwum 
magazyn sportowy 18.30 Pll' noma z ar­
chiwum maąazyn SPOrtowy 21.00 Pi/ka 
nolfld l dlCłlivtu. 23.00 Pil~.d OOZ'ld tar' 
cI1IVlum magazyn sportoWy 01.00 Spor 
tv wul i. Babilur !.MA 

-lny 

05.30 lot jak mi/ość (1578) >('(ial Pol 
06.25 Pasterz ' ";e' 'o 'o I' ~ka 
06.55 Rodzinka.pl (140) .pudl. POISk,l 
07.30 Pytanie na śn iadanie 
11.15 Rodzlnka.pl (133, 134) serial 
12.30 Kolo fortuny teielumieL Pots~J 
13.15 Zranione ptaki (86) . wi~l. TiJ( 

14.05 Va banque t~leturOlej, relska 
14.35 Na sygnale (219) serial. Polska 
15.10 Wydzial kryminalny Kitzblihel (11) 
16.00 Kolo fortuny k' 'IUrn'f'J, Pol kd 
16.35 FamiHada teleturni' I 
17.15 Zakazany owoc (201223) telen. 
18.00 Panorama prooram mformacyjny 
18.20 Va banque Ir'f'I", nll'j POlsK.'! 
18.45 Zranione ptaki (87) senal.Turr.Ja 
1935 Barwy szczęścia (2623) serial 
20.05 "lato, muzyka, zabawa. Wakacyj' 

na trasa Dwójki" 'kulisy 
20.10 lato w AlIgau . hlm ObyczajOWy 

~Iiencv ZOil re; Jeanelte Wagner 

21.45 "Lato, muzyka, zabawa. Wakacyj­
na trasa Dwójki" , kulisy 

21.55 C.K. Dezerterzy (2'Ost.) Kcrr>edia, 
Pnl,~ lI',\' Jr) ,-05 

23.20 O mnie się nie martw 8 (12/13) 
00.20 Noc tygrysów -dramat oby.1aiOl'" 

Kanaóa 2010. rez. Terry Miles 
02.10 Super 8 Ihrlller S[ USA 2011 
04.1 D Rodzinka.pl ' sertal kom Polska 
04.45 zakończenie programu 

06.00 A, numer! 06.30 AlE nu ner I 1 
07,00 4; Ita mÓI'I12 (18, 07.40 )merfy (14 
I~, 08.45 Pidźamersi 2 \31 09.10 Tomek i 
~rZyJJLlel~.l'Ilelkł ~wiat' \'iieIK~ ".zyQotJy' 
22 Ol')' 09.45 ' Iltle PeopJe: Mali odl<ryw­
cy 2 n: I). 1& 10.30 ':ln.a d:a pluszakÓ'N 
(35, 3€ 11.35 ;rr Ci f y ,49.50) 12.30 Bvlo 
SObiE l'/.if (3) 13.00 Bidze I mt9dlT'aszy 
nv (10. n 14.00 Mu~tang' Duch olnośri 3 
04 I~) 15,00 M"I"lJ,DU~ ~iedro~kd I r.zdl' 
ny &., ,4.::l1 16.00 :lzit'Clak rządzi' znowu 
19rL ;',1,) 16.35 PiflQwiny l Mclddcw',M' 

ru (5.10 II 1?1 18.35 Smerfy (6 n 19.00 
Psi T'atr 112'3 20.00 Dlielnrca sI cru 
,5t 122,00 \'1< Idflwl' d'(l!'(111Y x, 14.\ 
23.00 ""l, Ul~le'nI~nla lI. l) 00.00 
:Jzieln\(~ stliJC~U 2 (56, 

06.00 \\\O~'I\l. ('d. 06.15 f?l il 'jol 11 
Sleckz~ , 07.15 wehikui l ISIl 07.20 
Pod hlp~ 07.45 P('11 dpą 08.25 F .,~ I~I' 
wacze hislllrii (II) 08.50 Poo'omc\ "'11!01'l 
(1) 09.50 N,ljnicbl'zpie .ZP'.I'.iC droq' -
ropy (I! 10.50 (NlelLl~'T' .kle laJemr '.P 

(16) 11.50 SIJroiylni "'mili 7 12.45 
Rolni y fvJldSll' (5." ) 15.45 Ul'lidZI V 
lOmbardu 16.05 Gwiazdy Ic"'bar~ .. 16.40 
CYlidzdy lombullJu 18.00 Drwiji" 20.00 
~"'iI1av lombarou 21.00 WOJny przpl'lOZ' 
nlkOW 22.00 Sldrożytni kosmici 16, 7J 
00.00 P t'mipru: fabryki \łnJjny (5 01.00 

IISJ" .arb 02.00 Misja skarb 03.00 aSr 
Na ratun',~1 (6) 04.00 W<Olln1illy SWlat 
~t1kilrs I ~11y!)6d 114) 05.00 K' IOWI'O' 
tek 05.30 Kolotlrote~ 

06.00 K"I'ro;!\'iO' To~r dr F'lln((' 07.00 
Ol ,tril r)ullr.q car RaCłng WyśtiQ we Mo 
5l f, 07.45 PrJI JhCSUPl'ICup.l'lySllg wc 
Franql 08.30 Kolarstwo kobiet: Tour de 
Fr dr :t' 09.30 KOlur,stwo. bur de fWl1c{' • 21. 
r-Irlr ~"I' rl IMPfl~ AIt!IW P~ry l 1 1.00 
TrIatlon' Zawody PlO canadl~f\ Open 13.00 
Ko shvr kobiet 'KlUł de flOllf.1? 14.00 ~o· 
IOJ'stwo biel: b1r de France 17.00 Kolar' 
stwo: Tour o~ france 18.00 Tnation: 
'.Al 'o Jy r TO C.anndian Opnr 18.55 lhe 1.11' 
rut .. 19.00 WtadomoŚ( 119,05 .I/l1:tric To' 
um J -." RJl'inq. Wy~ciq we W ~lech 
20.00 r", ,m SUpclT.llp WyE.ciq Wf' fran­
cjl 21 .00 Kolarstwo: Tour de r-:ance besI ol 
22.00 KolilCS!wO ~oł>let' Tour de Frunce 
22,55 VIi!dOI"'ISU 23.00 Sroolier' IUmleJ 
Enqlisl. Oper 00.30 1\(1 , stwo 
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04.40 Disco Gramy mUl, Poi. 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje OI<lQ'dąl 
06.00 Nowy dzień Jl oyr im inf 
08.40 Mafanowski i partnerzy" seria' 
09.10 Malanowskl I partnerzy ;erid 
09.40 Sekrety rodziny (210): Niewielkie 

trudności f>\'ri,,!t' 111'" Pnl~' i' 
10,40 Dlaczego ja? (1078) seriiJl P, ,1Ia 
11.40 Gliniarze (281): Oslatnla impreza 

'1 l).)rud' ,k Polska 
12.50 Wydarzenia - ~ '~['l III 
13.20 Interwencja mag. rt Ot ·terV\~ 
13.40 Trudne sprawy (934): Kto rujnuje 

życie Asi, seridl pilril(\;lk Dolska 
14.40 Dlaczego ja? (1060) ',ndl. Dolsk~ 
15.50 Wydarzenia pll 'a" 101. 
16.10 Pogoda program jnf~'lT1acvjny 
16.15lnterwencja '1i".elJl·ter6w 
16.40 Gliniarze (564): Zemsta przycho-

dzi nad ranem <Polia!. Polska 
17.40 Sekrety rodziny (Z70) serltll 

18.50 Wydarzenia pl'()()rdm mI. 
19.25 Gość" Wydarzeń" - Dublic. 
19.45 Sport 
19.55 Pogoda ' ploghJln inlorl11ilt'\'jny 
20.05 toIegahit: Apocalypto ' drilmill 

prZYl)odowy, '-'SA 200b 
23.00 Underdog film sensa", f'oI. 2019 
01.40 Sloneczny patrol komediu. Wiei 

kil Rryl'ola!CllinyIUSA 70\7 
04. l 5 Kabaretowa Ekstraklasa ' 'OZf 

06.00 S,.~na sr'uech ... 06.45 llotopolscy 
1485 466) 07.45 Plrivlnid (535. 536) 
08.45 \lIr. lilio (:1(') 09.25 Doktor Mortir 
tJ 1,2) 11.20 :jpost~UJI~k': 78) 12.50 
I<.al ... Jfy VI rc>p~1 OII'ld' (78, 73 
14.50 Chlc.'lgo Fire G ; 3) 16.45 .3 ro' 
~cr unr~ (1 q 1'») 18.00 WC'jnv mdQ~t Q' 

Ile' Kanada 19.00 LOI.<y okalii :6, 1) • 
serial dCkunentalr, USA 20.00 Premie 
r 'lal J '>lV1niWd 'h'llIpl l SA/I'liPlkii 
flrytdnlalOe1aia 2Oł2 21.55 h' 't thriller 
sr USA 2007 23.50 e , lit 1;,,2 (bl lei i~1 
~ ,. vlny. Kanada/U li 01.45 p 'pmiera: 
'l,mi 'ny qrzech mm~' LSA 2021 

03.25 Rp le) , komt'diodlilmill. Polska 
2009 05.30 v.' ej pros;o· etiuda lilmowa 
Polsk' ("liS OS.59 1akończenie plOqramu 

12.15 odkl: • .t 'I!'vnp 12.30 !. I' ~m 
n'~ll~ historia 12.45 r~prp' leQlonów 
12.55 AljIO~iil1l"j ~xlJu 13.10 AtllOfJoqud<l 
13.15 DZikie OSlczoly (1.\~) 14.30 Proaram 
lokalny 14.45 EXpll'SS I~qil)flI~, 15.00 Ko­
ronka ClI· 1A,1:')Slerdzla llolegG 15.20 ła,,~e 
15.50 PtLt :IS na dziś 16,00 RclC .ka gotu' 
Je 16.30 F ~ra," lokalny 16.45 ll\1le~, 
'e<,Jion6w 16,50 Ptl'1Oda 17.00 Progrum 
JIJk;.IIlV 17.30 Clo~ rI!QIO"u;~ 18.00 p·o 
gram lo ~Iny 20.20 TaJemmcp (27) 21.10 
Info Wilno 21.30 Prollram lokalny 21.50 
SllJalll lOTTO 22.00 DZII'nnik rnqionów 
22.15 Pnljodil 22.18 K )'ml n~ln~ SIO!1t>m· 
ka 2230 lilf"'knięty sWlat 23,00 Echa dnia 
23.25 Glos . "Jic' (1' 23.50 C<llk 111 nic' 
lla historia 00.20 Kasta, 16) 

0535 ortowy wice r 06.10 Pilkcl noi' 
IId eWi'Jner 2.lIqa mecz GKS Jastrzębie 
Gó,,"~ Polkuwlu OS.15 l!.kkldlletykd MS 

Eugene I Portlano 2022 . 9. dZieli 10.20 
Lekkoalletyka MS -[ugene i Portland 2022 

10 rl71~ń 13.00 IPrIS' IIImlp) W lA w Wdr­
$lawie r' eCz l. r~ndy Qry oojeClynuej 
15.00 Tenis: Turniej WTA w Warszawie' 
mecz l rundy gry poledvnczej 16.55 Tenis: 
Tumiej wrA VI warszawie' mecz ,. rundy 
gry poJ(!dynrJcj 18A5 lekkoatletyki!' M~­
(ogenp I Portland 2022 WY5t~PY PolakOw 
20.15 (jG. 22.00 Sportowy wietZÓl 22.40 
,enIS~ l.rnlel WIli w warszawie - m~rl1. 
rundy gry ~~Iedynczei 00.10 PiIk4 nozna: 
lIimma jP. Lląl KonI flftJI E~lopy' mea;l 
PJndy 02.15 Sporty ~alki ONE 159: De Rid 
der '15 BlgÓilsll 

06.00 Uwagal magazyn reporler6w 
06.15 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.40 Akademia ogrodnika ' md<Jdłyl 
06.50 Co za tydzień magazyn Polska 
07.20 BunU (21) seria OOyCl. Polska 
07.55 Tajemnice miłości (34) • serlul 
09.00 i!n moment (54) ~fiil Pol<kii 
09.35 Kuchenne rewolucje: Brzeziny, 

Pizzeria Kwadrans rOlf Polska 
10.40 Ukryta prawda (1259, 1091) serial 
12.55 Tajemnice miłości (35) ~I'fldl 
14.00 Ukryta prawda (1260, 1053) 
16.10 Ten moment (55) serial Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: tukowo, Si, 

dlo w~r;;n fOn Pt 151 ~ ?01ó 
17 .55 Ukryta prawda (1092) ~e Idl ruI. 
19.00 fakty, Sport. Pogoda 
19.55 Uwaga! muC)O?yn repOr lerow 
20.10 Doradca smaku: Steki z kalafiora 

z nektarynkami na cieplo 
20.15 Na Wsp61nej (3463) sef/al Pol. 

20.55 Milionerzy . telrtiJmirj, Pot ?071 
21.35 Zabójcy tilIT sensacyjny. USA/fran 

;Ja 199!: rei RlCI1ard Donner wyk. An 
lonio B.1I Il1il>. S\"ve,te Sf;lIoII~ 

00.15 Ślub od pierwszego wejrzenia 
01.20 Co za tydzień magazvl . Pol<ka 
02.00 Wewnętrzny wróg (5) serial 
03.00 Uwaga! ffiilQUlvn repol terów 
03.20 NOC Magli 
04.40 Kto was tak urządził? magazyn 

05.00 NaUKa JaZdy 5 05.30 U5terka 12 I~) 
06.00 Exoress 06.15 Detektywi. Nd ~Iece 
nie 4 ,6) 06.55 Jkryta prawda (3DOl 07.55 
Szpil,,, 19?1 'J2?' 09.55 Dumy i wie~niul l 
ki. Ld granicą lf 10.55 C:oqQie"o~ Pr't'd 
telewizorem 1(, 11.55 )lk~la (6(Q 12.55 
UklyJd PldW(Jd r5!31 13.55 Oilmy i wie 
ŚnlaClkl, Ukraina 6 (2\ 14.55 KrólOWE iy 
ria 7 (Iii 15.45 [(press. 1'0Qooa 16.05 
II I~rkrl P (II 16.35 IJnhra 'ilhi'lla (I) 

17.45 lx" ss.l'ogoda 18.05 Defar.to 9 
18.30 ?i .1'I1I1v;I~ko PL 8 4' 19.45 Express, 
Pog'X1a 20.05 l rolowe zycla iD (2 20.35 
GOQQ1eo IX, 'rl~O tel<>wizorem 10 21.45 
f xpr~ Pl jOl • 22.00 r IfJqletJOI Pl'rd 
lelewlzorerr 15 23.00 GogQlebox, Prze(! te 
lei'llzorem lO 00.05 Down the rOJd 2 Ił) 

07.30 ~ytnrl" 0., II" irl~IP 11.10 f .... ~a· 
ne~ Ame-rYI<,1 11.30 Barwy ;luęścla 
(7589) 12.00 Wiaoomnsc 12.15 19?O Woj' 
na I mltośr (4) 13.05 OSiecka (8) 14.10 
Wplyw zmian klimatu nJ Id, lilii dok.. 
Polska 2020 1S,OO Wlaor-"ścl lS.20 fIQU 
Migu na, / .. 'leCHzor.hras 15.35 ZWler za 
ki CLVlokl 15.50 Att' tdl! 111 16.00 leśnI­
crowka ,l'I) 16.30 Barwy szczęścia :2589) 
17.00 Tel~express 17.20 ekki~ kino leI 
Ole: Przylblce I kaJltury (l) 18.30 Informa' 
cje ~ulturalne 18.S5 UM'L 19.20 rola:y 
,wi,!'u 19,30 Wiil<1 Sporl. PO'OI'o 20.20 
Czas hnooru !J (58) 21.05 Czas honoru 5 
(5'J 22.05 Polonin Z4 22.35 Falna Polsku 
23.30 [f~nlll()wkd (1741 00.00 MIlJniqht 
News 00.35 Gra SIÓl'< Krzyżówka 

06.00 Rok~. Polsal Soliną PlOmotinns 
walka: Ihosvany Gdrcła Przemyslaw Gor 
yU(I2t112021 08.30 Sidlkul'lka ",~'l(Lylfl. 
liga Narodów -metz fazy play-olf 11.00 
Pilka nOlna. roRTUNA I. liga' mecz' Ap­
kl~n jlpsovia HZPS1ÓW Wisla Kraków 
13.00 Slalkówka m~zczyzn: liQa Naro' 
d, '. IIlCCl Idly ~kIy'off 15.30 Pilk, 
nożna: FORTUNA 1. liga ' met .. "KS Tychy 
, ŁKS l6d! 18.00 Siatkówka meżczyzn: 
Ilg~ Narodów m.;r / fazy play-olf 20.00 
frlfmuła 1: Grand Prl~ francji - Skrót wy' 
śCiQu 21.00 Maqazyn fOrtUlld l. liqi 
22.00 Slrltk •. . ~kd mC1Cmn: I ioa Noro' 
dów mecz fazy play off 00.30 Boks 
RllCky BOXIIlg NIQhl VI ŻUk(lIVIP , walka 
[vdnder Riviela Kacper Saldb\Jra 
1012.2021 

25 LIPCA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Strażnik Teksasu (67, 68) '/(a 
08.00 Nasz nowy dom t~lity,f" 'lol. 
09.00 Pierwsza mI/ość (3416) 'Id 

09.50 PierŚCionek z rubinem (25) 
10.55 Ryzykanci realiti- show, U:'A 20IC 
11.55 Sędzia Judy ~Jlity show, uSA 
13.55 STOP Drogówka fTl'Ig.vyn, PoI~~ , 
14.55 STOP Drogówka r Igazyn POlisIla 
15.55 Nowe sekrety sąsiadów (33, 34): 

Wymagająca szefowa; Oko wspól' 
noty 'I~I II ~(/nk Polsk" 

16.55 Pierścionek z rubinem (26) 
18.00 Hawaje 5·0 (17) serial. USA 
19.00 Policjantki I Policjanci (891) 
20.00 Sprawiedliwi, Wydział Kryminal' 

ny (578) se 'ial Mym. PC"~j 
21.00 Merlin 1 księga bestii IBm lania 

sy. Kcnud" 2010. reż. Waflen P Sono­
tld wyk James Cdllis. ldLlla ~dfl i 
Jlm Tllor bum, Donald Adams, MOnl 
Que Gandertor 

23.00 Wzór (86) WiAI kryminiIlny, USA 
23.55 Wzór (87) serial kryminlany. USA 
00.55 Anatomia glupoty (4) serial do 

kumenl"lrw. Wielko 81 yt,,',," 
01.25 Śmierć na 1000 sposobów (5, 6) 
02.25 Ucho Prezesa (4) senal. Polska 
02.50 Superludzie (29, 30) serial. Pol. 
03.50 Trans World Sport -maQazyn 
04.55 Superludzie (31) . q'rirll nok., Pol 
05.30 i!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 DetektyWI w akcjI (113) 07.00 JUp.!r' 
tutlllr Exlra 07.10 Slonl'CZ'lV Jlal'-'I f. (I 
2 31 10.00 Klbra Qdclzial specjalny (4) 
11.05 \iahle 12.05 Miodowe lata (i. B. 26) 
14.00 PolillJIIlkl1 rolijdl.ci (356) 15.00 
SWlely.1 62 63.641 17.00 Medlcopw tl7 
(76) 18.05 Miooowcdla l;? '1.23) selidl 
komedlvWY Polska 20.00 Galileo 21.00 
es/: Kryminatne zaqadki Nowego Jorku 
(1W 1'1) - ~en~1 kr yfT11nal"y 23.00 Spl d' 

wiedliwl Wydzial Kryminalny (165, serial 
klY';lIndlny, Pohkil 00.00 !idW"I~ 5-Q (l0)­
seria, ~rymmalny USlI 01.00 STOP Dro­
g6wlla 02.00 Pa'!lięlnlkl L wakacji '29) SI!' 
rirlt 0rlr~rlok ,m"nlal,,) Pc, ,k, 03.00 
Senny Hill 03.40 Disco PoII Ufe 04.40 Di­
sco Polo t Ife 05.45 TelezQkupy TV OkJzje 

06.10 -K()(hdj Się w Pll :p 06.30 Mu' 
zeum PolSkiej Piosenki 06.45 Ok' 'lsa lamie 
pt '~pi$y 07.15 MaklowlC1 w podrń7Y 
07.50 Gra slów. Krzyżówkd OB.20 ramilkl­
Od 08.55 V'd banQue 09.25 Kolo fortuny 
10.05 Wojl i~.h Crjm."'~1 lloso rr7~J 
~wial 10.45 Postaw na rrll'l!1 11.35 Gra 
·~Iuw KUYlOWkii 12. 10 ~dmili,j(jd 12.40 Vd 
banQue 13.15 lmiennicy I) 14.15 ROd?in 
ku III (64) 14.50 KuII<.IIt!TOP SIOIY 15.15 
ŻYCIe to kahilret Kabarl!tomanlacy 17.25 
Szansa na sukces. Opole 2021 18,25 Okra­
sa I~ml~ pf7rris~ 18.55 MakIO\~ I(] VI po­
dr6ty 19.35 Poslaw na milion 21 .30 
Wojcieth Cejrowskl boso przez ŚWiat 
22.40 Nlel~1 ?mnldl'€ kOflmly 00.45 Ko­
lo fortuny 01.25 Koło fortuny 

07.00 ~Ilfjy\kl 07,55 Wyd(",~ni~ .lkllJil~ 
ne 08.25 CO dalej? 09.05 Uczta Babet e 
filIII ulJycujowy, OdIllo 1987 11.00 Ndjwdi' 
niejszv dzień życ Ia (9-ost.) 12.05 Kolumbo­
Wie (1) 13.30 Reżyselly 14.35 Odma 
k~mphowa mphldramat. f/Olsk· 19911 
16,35 NauczYCielka' kornedlodramal Slo' 
i\dt jd/Cll'tl y 2016 18.30 llrKITliltj kultu· 
ralne 18.50 Szaleństwo Majki Skowron (6) 
19.25 Szateri!itwo Majki Skowron In 20.00 
Kultur:". jest kobil·til MilC1ame komr.dlooti!· 
maI. rrancja ZOl7 21.40 PoWIdoki 22.10 Ko' 
biety la kamerą (8) 23.25 KrólOWie Slońca 
, film pnygOdowy, U51119t» 01 .25 Rozmo­
wa l ułowlekiem l szafy dramat Polska 
i993 03.10 Nic 'l1\1esznego ~~diolJrit 
mat. Polska 1995 OS.OO tJmte lala. tamte 
dni 05.35 AfiSl kultUla41Y ekstiU 
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05.00 Szpital (741) en"l;, r Po. 
06.00 Papiery na szczf,'ście (71/81) 
06.30 Papiery na szczęście (72/81) 
07,05 Idealna niania 4 ledh~; sr> ' 
07.50 Ukryta prawda (\036) serial. Pol. 
OS.50 Ukryta prawda (719) sef/al, Pol. 
09.50 Ukryta prawda (720) - '~flil~ Pol 
10.50 btalne remonty Szelągowskiej 

4 p'oararr r " F SkJ ZC' 
11.50 Tajemnice miłości (55/68) 
12.55 Opowieści maIżeńsk ie (4/24) 
13.55 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(632) serial fab. dok PoISka 
14.55 Rozwód. Walka o wszystko (~): 

Rozwód l imprezowiczką :l'ri.l' 
paradolllmertaln~ r'<li'~a 

15.55 Ukryta praWda (657) seria, Pol 
17.00 Tajemnice miłości (55/68) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (3G'1O): 

Rozwód z homofobem 
19.00 Ukryta prawda (1019) ena!. Pol. 

20.00 Kochaj i tańcz 'l<oolPdia roI11i'lOlVU' 
na, fOlska zooa reź. Bruce Parramo­
re wyk.lzabella Miko 

22.45 Jonah Hex ' fi~1I sens.:cyjny, USA 
71'I() !'P' limmy Hay\,i1fo 

00.25 Atak na "Królową'" fi "1 sensacYI' 
nv. USA ~Ol J. rei. lerrv .oMon 

02.15 Druga strona medalu 
02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończenie prooramu 

13.25 Sf IWO l'/Cla 13.30 MSle ŚWI~ta l Ja' 
sne I Górv 14.20 100 Jdfl\'Ii\V'ł' mif'ISC 11(1 

sWlede 14.30 Próba wia') 4' 15.20 71\1.. 
,ciol'1w ApokilllpsV 15,50 Mu si~ rozumll:<. 
16.00 Illlu' ·JCi~ ~I'" 16.10 S""uJlld 
P')I~kie 16.30 Zew no uy 16.55 .ipolkanld 
llo 'QI 17.05 SWlaUkowit 17.25 Swi~'ly IId 
~aloy (kleń 11,30 Spotkani< RCodzIOy Ra 
dia Mdf'/ja w sanktuarium Sw. MIchala Al 
(hdlli"til i hl Rrr.OI'.Iawa Mol kiPIVI Ja 20.00 
Inl macje Ól ia 20.20 RÓl -Illec 20.SD -er 
'I! 11(1 Ilkldll'Y 21.00 ł, '1.>Wł, .. ..lu 
21.20 11111 "'.]t dn'd 21 .40 Pul~l Ptrnkl 
\,id,pr,., 22.00 UOjŻeSl P'ly azan 115) 
22.50 P()(/IÓZ apos!ols~d PJoielil-rill1ciSl' 
ka 23.55 Muzvclle chwlJ'> 00.00 Slowo ży' 
cia 00.05 Swi~t VI obrUZilC~ 

07.30 ~IP,al,nmrllan" milość. - komPdla 
Kanada (021 09.30 le lat mloct;i 'i 10 dni 
W 10.30 Wnjn\ maąnzynowe- NaJ lewe 
'akupy Barrv'ego i6, 11.25 PomYli na 
dom lU5 Pre~iera:WP N,!ws 1150 11.55 
Remont VI stylu Veqas 12.50 IIokochaJ lub 
sprzedaj 8 :6) 13.50 PIJ Qr.r1i ub sprze 
ddJ 7 (101 14.45 p iliochi.1J luD ~ .PdiłlVdfl' 
couver (c'O\ 15.45 Pokochal lub sprzedal 
VilflCouvel 4 l7) 16.45 Pll!lnieril WP Nl'wS 
16:5\, 16.55 WOjny magazynowe NowV 
Jork 17.55 Autostrada przez pieklo (i! 
18.55 SąSiedZkie wojny (6. 'I 19.55 P'e' 
mlera: ZaPOkat do moich drZWI ,146) 20.50 
Ne~l levet Chef z Cordonem Rumsavem 
21.50 MislrLOWil} Kdbarelu ., 23.50 Mi' 
strzowle Kabaretu 6 

06,30 f\yl taki dzień >j o Po' ł\d 06.40 
Lalka (1) OB.OO [x Lllrts 0830 I hstoria Pol 
',kI GWldllly pr ll'llWUje'''''~ ki'ld diw lilm 
dźwiękowy w II RP . film /jok. P\i ,.a 2020 
09.30 InformaCJe kulturalne 09.55 Sensa 
f.jP xx 'IIIPk1l 10.SD f~SPClI"llo'l1krytd f7P­
ka (ł) Wm dok. Niemcy 2013 11.55 1920, 
WOjllcll fi ilr;, (I) 12.55 Wir ·11 1\.;1 .. lm 
renegaci - film pny().. lU()oslawial R~ N 
Francl~lWf(lchV 1964 14.40 WSlV-;tkie kolO­
ry ~wiatn 7 15.35 Olika Kanada (3) 16.35 
flesz ~islorii 16,55 ,aliId (21 18.20 Spór O 
tlistori~ 18.55 Hi'iloria I'Illskl Opowieści 
gołdapSkIe(jo la5U_ - film dok.. Pol '.a 2008 
20.00 'iistorla w postaciach zapisana 
22,05 Kresv do lument lilbul1ryzOWJny. 
Polska 2(118 23.35 WOjna o tn;, l'y Prawdziwa 
historiu Eurw, 34) 00.30 Ir o Wilno 
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TVP 1 

05.10Przysięoa (686) l~~a. rut 
06.00 Wspaniale stulecie (67) serl~1 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Koś< iólz bliska maaazvn. 1'01. 
08.00 Wiadomości , Pogoda' lot 
08.'5 Kwadrans polityczny p"blic. 
08.40 Ranczo (5) 'iCń~1 obytt iti 
09.40 Komi&.lfl Alex 16 (197) • nal 
10.40 Ojciec Mateusz 20 (261) serial 
11.30 Leśniczówka (566) t ,en I\JISl<e 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.35 MaoazYf1 roln iczy mag 1"OII"IIClV 
12.55 Na)plękniejsze wyspy śwIata (Mi) 
14.00 Wspaniale stulecie (68) sen.)1 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra sł6w. Krzyżówka t !elil lej 
16.05 Przysięga (667) te eoowela. l 
17 .00 Telee)(press jlroąr<lm lot 
17.15Jaka to melodia? 
17.55 Wojenne dziewczyny 2. (17) 
18.50 Jeden z dziesięciu teleturniej 

19.20 bur de Pologne - kromki 
19.25 Sport. Wlad .. Pogoda, Alarm! 
20.30 leśniczówka (567) telan. l'oISM 
21.05 80livar (3~9) - )t'liJl KoIIJIł,lli~ 
22.00 Ostradycja (1/6) \pn ·1. Pili 
23.10 Ocaleni - reatity ShOl't Polska 
00.15 Komaodosl w akcji 111m ~nsacvi 

ny, USA 2002 
01$0 Obietnica t11nlh't PoI/I)aoid 7014 
03.25 laJemnice Paryźa (1/11) ~ial 

TY PULS 

06.00 K t'll uddzlal speqalny (6 m 
08.00 ,ombaJd. tyci~ pod ias aw 10 (SIO) 
09.00 lombArd iyr.ll! pild ;w;law fi (roi 
10.00 LOmbartl. Zycie pod zoslaw (JO, 
11.00 R~porlerl'. li'l(idWl"i~le(27l 12.00 
lOmbard. ŻYCIe pod zastaw (, !?J41 13.00 
Rodllony IIIlclI.'S 6 (2~) 14.00 !/CporIC l'{. 
Z l'{cla WZięto 28) 15,00 Prawdzl\', motj" 

(13) 16.00 Rodzinnv inleres 6 (254) 
17.00 lomOOrtl. ]vclr: pod zastaw 6 (2%) 
18.00 lombard. Lvae pM 13StawlO (511 
$(2) 20.00 ĄrTle/Kun fKjhler • film ~ensa' 
CYn~ lISA 2019 22.00 ts 'Of1a . 111m sensa­
CYlny Chiny/USA/Kolumbia 2018 00.00 

i. 11 idenl • k lmodid Ni('fT1(Y/łJSA 
L._ ' 02.00 Zohaczlol: LCr'1bard. ~vc\e pod 

J' Im) 02.55 Mef'U IliIlTliilrę 

TVPINFO 

09.40 P II' drlln 10.00 ' I> I!'II 10.21 
~J Into 10.29 SerWIS Infc 10.51 Po· 
godit ot, 10.59 w.ln, 11.29 Sel'WlS 
Inro 11.51 ?oqoda InfO 12.00 11'fO Raoort 
13.29 ~f linIo 13.50 Pogoda Inr 
13.59 S~ Info 14.29 5 II łnl~ 14.49 
f')q<ltld 'nfu 14.59 Se IS I. to 15.29 ,I, 
Ol1C1I 17.00 H;cexPli5s 17.15 le '~~ _ 
(xtra 17.30 O tO chC(jzl lS.oo Panorama 
18.19 SerWIs Infc 18.37 C tym sl~ n'ÓWl 
19.30 WidilolllO~i 19.58 Go: \'!IiiUOfUO 
ŚCI 20. 13 Minęladwudziesla 21.oo leda 
:.i ukrvr 21.20 $r':'wMnfo 21.41 PogodA 
Info 21.50 W tyle wizji 22.25 Sefl\1s In o 
22.30 V t\'Ie wizp extra 23.00 INrc w~ 
UÓf 23.30 W akc~ 23.55 Senils Inlo 
00.03 I'IladomoS<1 

, 
POLSAT SPORT NlEW5 

06.00 1.IJn>ter Jam (7a lOdy I.loost rl<llTl 
łijczą, SObie elementy wysciqów SdfT\O 
~1 \XkJwYCh I 'ldjwYŹ'it~, jdki&i IOII'(l'lKO' 
\1eqO show WidZOWie lObaCZQ \'f akCJI 
(YJrOmne. ~lOtol\oVJe polazdy o mocy sl'­
Olkrl pr7ł'!krllC1~HN>j 1~1O kom 11'1e(h.\nlr;· 
n'(~h. Mllaśnicv efel<:towoVCh a~robaCjI 
Wd~ V\J!y,lclktjOJlOwtllli) 07.00 Pllkd 
nOŹl'a z archIwum' magaz . sportowY 
09.00 Trans v.\ll'ld rp- II rr aqazvn sporto 
WY 10.00 ',~, I 'n~ tiWllm mnIJ" 
IV WO J 12.00 PII~a no!na l 
artliI 14.oo Brks 17.oo PI·,al1Ol'klZ 
arthl\ ~ , 19.00 Plika rozna z arChll'lum 
21.00 Plika nolJ1a t archiwum 23.00 Plika 
nutna l ,,;,c'lIwum 01.30 Plika "lOlrld tli· 
miracje mistrzosiw śwIata 04.00 P,Ika 
nOlllil: ElllTlu1ilcj~ fT~'itrros w swiillu 

22.05 Super 8 hnUt'r fUSA 2011 
00.10 Ludzkie histońe: Wieś pływaj~h 

kr6w filw dO~.lI'lIeIltalny PoIskal 
"lh!!l1CY 2018 

01.45 lato w AlIgau • fol~ ohvr.1AJ' Iy 
NI~IT1CV lOn ret. Jea .He wago!:" 

03.30 Uzależn ieni od tabletek film do 
kumenlJlny Wielka Bryta' lo 2015 

04.10 Rodzinka.pl • <P.fL~1 kom. Polski! 
04.40 ZakOńczenie programu 

PULS 2 . 

06.00 Ale numer' 3 07.00 Marla mÓ1'I1 2. 
(19) 07.4O Smerly (16 m 08.45 Pidlamer' 
SI 2 ( 41 09.10 10"1 , PfIVjaclele: Wielki 
!wia1J Wi lkie paVQodyl ZZIł3. 1.1) 09.45 
ll'lle People' Mali ()(Jkrvwcy ? (li tS 19\ 
10.30 Kli1ika dla olu>zulió m ) 1135 
Smerly 51. 52) 12.30 Bylo 9;1UI(' Ży(IQ (41 
13.00 Illa i ll1C1Jil'lla~lvny (II 17J 14.00 
l:Jslam Du::tl! 'I~i 3 05. 161 15.00 Mi 
., - "1i~dronka I Cm~y KQI (!>. 6) 

16,00 --cIa f1~1I znowu VI ąrn 2 !l8) 
16.35 '" 'I' Jnv z Madaoa5~ru ot lZ. 13. 
p 18.35 merly (7. 8) 19.00 Psil)airoWl 
1) 20.00 DzielnIca stracnu 2 59. 60\ 
22.00 .~ ydliwe ChoHWY: XXl (5) 23.00 
tkstremal~e histOrie miłosne 2 (- 00.00 
Olielri.tl sliilChu 2 (57) 

FOKUS y,y 

06.00 \'jelllku (] 06.15 kCja 1171.1 
S czy 8) 07.15 ,I czaSu 07.20 
Pod ~1Jlol 07.45 lIU "'~l 08.25 1'0511 kl' 
wi!C!e hiSlVlii (12) 08.50 Poqromcy mltĆl'l 
. ) 09.50 lIoitueocij)f{'C! letsredrogl fu 

I ;JPy ({) 10.50 (Nlell/€ms:':!e fil1~m"l~ (1/ 
11.50 Slaro..ryln! kosmici (81 12.45 ni· 
Y f'OOIdsi<, <s, 9.10) 15.45 Gl 

bardu 16,05 G'/Iazdv 10m1)ard ... 16.40 
CVlłilltly m"b~rllu 18.00 OrWule 20.00 
(,1 .Tclt4l, łombarllu 21.00 Inl~y prlf. ;;< 
flików 22.00 SIaroMoI komlo IZ 81 
00.00 Ptemll::la; Vdtr.V I WOlny (6) 01 .00 
Misja Skarb 02.00 I!~a s.aro 03.00 OSP. 
a r.ltun~ł (n 04.00 9łswnia1v Śl'1i~t 
~- ICh prz'{lJĆd t5. 6) 05.00 ~łowm' 
t~i. 05.30 IiOłCi'l1'Ote 

EUROSPORT 1 

06.00 KoI.lrstwc. d(' frdOCe • b ~ ol 
07.00 TriatiOf1 ~Y:tJy Pro Canadlclll Open 
08.30 W1adOO'lcic. 08.35 v lJrstvlO kobltt 
To!.!r de Franco 10.00 '(llarstwtr bu de 
ffance· beSt 01 11.00 ,tvska 0111" jskłe: 
GalPnd !'.łdW !>d;" n 1'-'97 12.00 grzy' 
ska O lIT p~ie Ga~1d $10'1 Alldn\il19% 
13.00 KolJrs! O kobIet Tour (Je rance 
14.00 .mtwo robI tou II łrćwo 
17.00 1101 rSi\lO' Tour de Wal,onll! 18.30 
WtarlomoStl 18.35 !he Ml11l1Tr '8.40 
Snooker TurOlej W?rId GF 20.00 Na'lOn' 
ZawOOi pro ca1ddi" Qper 21.00 [\ectfll; 
Iouflng Car !?acmg: WySCłQ ~I Wloszech 
21 .45 IV,)fld btJnng Car CuP IVvŚClg we 
WIClSZetr 22.15 1'Ir3do· 105 22.20 KolaI' 
stwo '.oble! bul de rrance 23.00 Snoof,ęr. 
Turnl~1 Wor Id er 00.30 'dfstwo 

=="....,_. 
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POLSAT 
_ " _ L 

04.40 Disco Gramy IT'tlZ. Pol Z022 
05.25 ~Iezakupy TV O~azje 9,,-,yn 
06.00 NowV dzień ' O\j!wi 
08.40 Melanowskl l partnerzy seria 
09.10 Malanowski i p8rtnerzy sen al 
09.40 Sekrety rodziny (21l): Radomir 
10.40 Olacżego Ja? (1079) ~:tr 

!;um tal")' fIllskd 
11.40 Gliniarze (lSZ): Jeden z naszych 

•• I l par cKklliU!l1l'lItJlny !la 
12.50 Wydarzenia pnJg1 olwnl 
13.20 Interwencja ao ręporterćl~ 
13.40 Trudne sprawy (935): Mama pra-

cująca za Qranlcą . r~Jł. Pols~~ 
14.40 Old~l 'go ja? (1061) 
15.50 Wydarzenia ' (}(Jldm nr 
16, 10 Pogoda prC>;lfliITI li't\lffi'lacvjnv 
16.15 Interwencja ' dQ. r rterów 
16.40 Glin iarze (565): Głośny 
17.40 Sekrety rodziny (Z7\) 
18. 50 WVtl.~r~l' la 

w.~'" 

19.25 Gość .,Wydarzeń" 
19,45 Sport 
19.55 Pogoda progr m lni\lflllaCYjny 
20,05 Men in Black: Inlernatil1naf . ~o-

",...1 'f Chiny/USA i'019 
22.40 Ocalenie thriller ~anada 201~ 
00.40 Apocalvpto drama przygOdOViy. 

liSA (()OQ, rei Mel Gibson 
03.35 Świat wedlug KIepskich (197): 

MagISter jego mać senal. Polska 

STOPKLATKA TV 
- -

06.00 ~ '''fIa smiechu 06.45 ZlotOPOISC!' 
(487. 4RRl 07.45 Pft:nania r<i:7 ~.1<l\ 08,45 
Ailo. A , , 09 .25 :lo~tor Martin b II 4 
11.20 .3 ,NsterlJ.1ek 2 (9.10, 12.50 Kata 
:lrolywprzestworZcK.I(:xJ '4 14.50 Cht 
(ago IIre 4 (4. 5) 16.45 13 poste'\L1e. ł ,li, 
12) 18.00 WOlllY ,jqaLY11OW~.!\d1 d1J~ 
18.30 WQjl1Y maQilzvnowe: I\!ln'!iJa 19.00 
owcy okazji (61 1g.35 lowc'i O"dZlll . 

'iP.flifl d ~lll11entalny U~A 20.00 H~ -
me,lIa. Polska 2J02 21.55 101", :vrudlonv 
p kt • OOIIl'I r • II. 23.45 • J 
WIII.;r, fblSka'(l!4 01.45 ""- I .Wllej 
drama'. Polsk, 1969 03.55 ~ >'lil"" (I) se­

r.al rlnJo''''', n'o''1~ Po,<;k l I~rdl/la 05.00 
NowaS(('!ld" 'l1lecr.J2 05.45 owa Scena 
Śmiechu' 05.59 lukooczenie prOQfi1mtl 

TYP 3 

12.15 MM'; Oi! styl 12.30 H~IPł11 rl l ~ 
historia 12.45 f)press' ,~ĆW 12.55 
Ą(fOOlmt'5P.A!ra 13.10 UIk'X)Qda 13.15 
C,iklepszclOly 1146J 14.30 f'(oorum lokal 
fili 14.45 E press reQloII. ~ 15.00 vaor.~ 
t10WIIOSlHOlIilBoZeQo 15 .20 ~ ... lzllli' 
~a 15.50 rrzepls pa d,iS 16.00 O~lSZoł 

ijlld' e po \'CJ!U 16.30 0 o, li lokd Ąt 
16.45 hpress 'l'IjlOnow 16.50 PoQOda 
17.00 Proc;;am 1Y 17.30 Telelrurier 
18.00 Pr rdlO /uk.:.lr 20.20 1j ml\lU' 
128) 21 .10 1010 I no 1.30 PrOQram lo' 
all)\' 21.50 Sllrdio lO1'"O 22.00 OZI(''lI1IK 

'eQIO!lÓW 22.15 Pogoda 22.18 1(rtm1ina • 
nu ,i6rJern~1 22.30 Poł'lCjilpl 23.00 fcttJ 
dma 23.25 ~Dra\· a.a repOf!cra 00.20 M' 
sla (32 00.45 P • ·myk nadzlt'i (63) 

TYP SPORT 

05.35 SportOl'ly v~coór 06.10 ekk II<" 
tylca MS fUQene i ~Uan() 2022 10. czteń 
08.55 Plik;) noinu: PKO BP Hstfi)klJSiI • 
mecz: JaQie loola Bla yslOk .WdZeI'! lÓdŹ 
11.05 GOl 13.00 ~IS: Tuml~IWTA IV \'lar 
<];MI~ • , eu 1 rllf·rI)· qry fIO '_ YRC7E'j 
15.00 ~ms. lurOl€J I'IIĄ w Waruawre -
ml!{ll IllIJdygrypoict!vnu i 17.00 'Ill~ 
lI.rOlCj WTA v War!ilawte· mea L rul'Kly Qf'f 
pojedynczej 19.00 SItoki nuroarskle: tetnle 
GP w Wiśle Jlfld~l.mOWilnie 20.30 PHk.; 
nożna kobiet [UfO Z02Z' st'Jdlo 20.55 Pi~ 
ka IlOlna koblCt: [uro 2022 - f11eC1lJóffina' 
łowy 23.20 .$pOrlOWV Wieczór 00.00 111 
notllO [Urrnwje Llal on!orencji EurQl)y 
lTll'Cl 2 run,ly 02.05 SIX tv 1';,' t' 'lIato' 
28J: Limd vs. Jackson 03.40 l'Jo):s: Gala w 
DeJd\\tlOd - Pl1u:;uroowunie 

--"====' 

TVN ' 
- --

06.050wagal :JQaZ't re 'jw 
06.20 Na Wspólnej (3463) ~e! 131 r 
06.50 Milionerzy I urm"j. " 
07.20 Bunt! (liI I Ot~ ska 
07.S5 1ajemnice milości (35) '>e!ial 
09.00 1I!n moment (55) fi Polsi<z 
09.35 Kuchenne rewolucje: lukowo. Si· 

dla "OQ!lln 'Pol kd łOlÓ 
10.40 Ukryta prawda (1260) serlllt Pol 
11.40 Ooradca smaku: Steki z kalafiora 

2 nektarynkami na cieplo 
, 1.50 Ukryta prawda (109łl senal. FOl 
12 .S5 11jemni(~ miłości (36) serio I 
14.00 Ukryta prawda (IUI, 1054) nJI 
16.10 ~n mom nt (56) !O.'Il<l1 Po~ 
16.45 Kuche-nne reWOlUCJe: Rzeszów. 

Pablo Picasso f'OZ( 1'01. ro 6 
17.55 Ukryta prawda (1093) seltal Pol 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda, Uwaga! 
20. lO Doradca sma~u : KrupO/II. na pęcza' 

ku 

lIy. 
ponl.vrrancJrt 1l!7:my 

00.10 Kuba Wojewódzki - tdlk-show Pol 
01 .15 Zab6jcża brofi Z (16) ~rtal OSA 
02.15 Uwaga! m.1(j<ll\'o repO! terów 
02.35 NOC Magii 
04.00 Kto was tak urządził? . maąalY'l 

05.00 Nau a lazdv ~ 05.30 Jsterka 12 (15 
06.00 Exoress 06,15 DetektYWI Na llece" 
nie 4 (71 06.55 ,/ f t ó\ da (301l 07.55 
Szpital 1923. 924) 09.55 ud'n\' j wieśniaczo 
ki la graOltą (f) 10.55 (1()qglebOx. PrzP.d 
telewi.orem 10 11.55 Sl~.o a (680) 12.55 
U Iytd pldl'lda (S14l 13.55 OdlTiV I wie' 
śmaczkl U~;ralna II (3) 14.55 ró\owt> IV"' 
oa 7 ,12) 15.45 bpress, rogoda 16.05 
Ust~rk~ 6 (8) 16.35 Oobril nMta 'q) 
17.45 l'.pr ss. Pogoda 18.05 Ue!~(t')9 
1830 ZlorT' 'IS~O PL 8151 19.45 xoress 
PoqOda 20.05 Królow~ iVOd JJ 20.35 
Goqqlebo· Przea te'ewi] ~ ., 1(, 21.45 
F,fll';>',!., Pcqod. 22.00 Va rt .. cy ~ 
23.00 Jre ~hlto~ 00.00 ';nQq ellOt. 
Przed teleWIzore I 

o 
26 LIPCA 
WTOREK 

06.00 Strażn i~ Teksasu (69, 70) eri I 
08.00 Nasz nowy dom ~ItIVh' ! 
09.00 Pierwsza mIlość (3417) I lal 
09.50 Pierścionek z rubinem (26) 
10.55 Ryzykancł reali y ID) SA 
11.55 Sędzia Judy re lity ~ 
13.55 STOP OroQ6wka m.1QArvll 
14.55 STOP Orol)ówk.a l"~ąatvn. 
1 5.55 Nowe sekrety sąslad6w (35, 

O Jedno serce za dużo; 1<radzil'i 
w hceum ak!! hll :.l 

16.55 Pierścionek z rubinem (27) 
18.00 Hawaje 5-0 (18) ~[!al.lrS;l, 
19.00 Policjantki I Policjanci (892) , se-

fi." ooym \~v Pni hi! 
20.00 Sprawiedliwi - wydzla( Kryminal­

ny (579) sei1dl rvrn- Polska 
21.00 Misja spe!:jalna thn i Klf~ 199Z 

~ Chll~lrdll OuIJu~y. wyll A, l<ill 
'0\11. n. lJonald ~therlilflO, tIeIl Klflq 
sley Clali\JIQ fer'i 

23.35 $zclć dróg do smlerci Iflfiilr'C lISA 
?O 15. rez Nadeem Soumah. wy}.. 
Vinnle Jones, MIChael n~ne w,'!Iton. 
Vlvi,~ A. '01 ion S.~~II\()Il 

01.45 Śmierć na 1000 sposobów (1) - <.f' 

fi, I dl' umenlalni 1),\ 
02.15 Benny Hill rOl Wlk Orytanli! 
02.50 Trans World Sport ,rlJQuzvn 
03.55 Superludzie (31, " Z) <.P.ńillf'lIL 
05.30 Telmkupy TV Okazje maQazyn 

06.00 L'elełlIYWI waltcu '1·1\ 07 .oo ~per 
,w.ii. I xtra 07,10 \1 łI'l'~1 1.llr 116/4. 
J. 61 10.00 !(obra 00 ,lIal sll\:'Cjany (5) 
11.05 Gall o 12.05 Miudowe lala 112. r., 
Z.l' 14.00 Pnhqantkl I PolicjanCI {:l~ n 
1 5.00 SWI~ty (b5. ~. 67. 6&) 17.00 \leO! 
loplu 1!1 (m 18.05 "Indo idld 'O. j'l 

3BI . senal ~()medlO\I, POISka 20.00 Gall 
leo 21 .00 AgenCI NCIS Los Mqell 1 ,13. 
141- ~Iill Sf"lS<lrYlny 1M 23.00 Spr d III'" 
dITwi WydZi,,· Krvminalny (ICh) serl3lkry 
mlfl~lnv, P:JIS~u 00.00 r.tlWtlle 5-0 (II) 
senal krymiM ny. U< Ot.oo ~TOP Oro" 
~Vika 02.00 ramietnlklz wakaql Z 'JUI 
"~Ial JlaI adokUfl1('ntdtny !\li.kol 03.00 
Senny lilii 03.40 Disco Polo lik 04.40 ;li 
$('0 rolo U'e 05.45 Telez.lkupy TV Qkuz,e 

06.05 l (](1J;lJ ię 1'1 f'ol p 06.30 
zeum PolskIej PiQsen .i 06.45 OkrU$ilłarnle 
przepisy 07.20 łoWIU w pock6iy 07.50 
Gra st 'l\~'ika 08.20 Famłldda 08.55 
Va banąue 0925 Koło fortu~ 10.05 .... '1 
CIed1teIIOWskl' boso przez ŚWld1 10.45 
Postaw na mmon 11 .35 Gra sl6w Krzyżów 
~.., 12.05 f.lmil,orla U .40 VdbclnQi.Jt:' 13.15 
Zmlenmcy (2J 14.20 Rodzlnka.pl 165, 661 
15.30 Zycie to I!.lbaret Kabilfl!t l~tnjJ Porą 
17.25 SZanS<! na ~~es 0001(' lC21 18.25 
OtJasa lamie przepisy 18.55 Ma~lowlcz v 
podr67y 19.35 Poslew I~ milioll 20.35 PO" 
staw na miłio:: 21.30 Woj&.- ::elrows~' 
boso przez świat 22.40 Nie.' ~mnl.n 
koncerty 00.50 lii.'lo fortU;l~ 02.05 IlIy 
W5..7I!C ~I 03.05 Zycie' "to, ot 

_ TVP ~iwLTURA _ _ r ----' ~- -.-=----, .-r-___ - _ 

07.00 io~,jyski 07.40 Inlormacje kufiura 
ne 08.15 Powirloli 08.45 Któredy DO WU 
~ 09.05 NdUllYtl.'IN! 1«l1ll.'l.liOUIdł'ł1dL 

~IO\\ollaJCle<:hy 'ZOlb 11.00 ., umbowle 
2, 12.10 KolumbOWie 31 13.30 SJlIev di ty~ 

ko <.artpm Ilernarrt ł 'Iiy' film nok.. 
Pofs1<a 2021 14.35 SnęSlill'i ł '"Ze<) film 
p~ łIUIOIJH:.!tlV pol,kd Y;łl3 16.25 Md(',,,,il 

apoleon komeóIil Pol<ka 1'Jó/1 18.30 11\­
tormacj~ ItJ.Jltu[;>:ne 18.45 Sza!eńStlvo Maj' 
ki Skowron (8J 19.20 "'nll'ń~łwn M~jkl 
Skowron (9-051. 20.00 e~kle OUyuaje: e' 
l1Ina' orarnlll r'dnqa \11 21 .4-5 C"laItY 
22.15 Porlrrty Rrt1Jm.;n m~' 'yr 00.30 
~.ultura jest kobio:lą MadaIT'~ \«Jrneu,oora 
ma ffdli('ld 201T 02.10 00 . Corio) 05.30 
Afisz IwIturalny eilsltil 05.45 Jesz' e vne(pj 
ullUl V w TVP KUli ula Z Da S\leilm tvp.pI 

-----~~--

TVN SIEDEM '. 

05.00 Szpital (742) sffia' paradok Pol. 
06.00 Papiery na szczęście (73(81) 
06.30 Papiery na szczęścIe (74foll 
07.05 Idealna niania 4 . Il!ahty ~rr,)w 
01.50 Ukryta prawda (10m ~rra1. F\ll 
08.50 Ukryta prawda (7Z1l . IJI Po! -
09.50 Ukryta prawda (722) sen I Pol 
10,50 lotalne remonty Szel4QoVłskiej 

01 proqr am rolL ~Iska t022 
11.50 'bjemnlce milości (56,A)8) 
12.55 Opowiekl małżeńskie (5124) 
13.55 Sędzia Anna Marta WeSołowska 

(633) sertal 'ob. d(J~" Polska 
14.55 Rozwód. wafka O wszystko (~): 

Rozwód l homolobem 
15.5511~ryta praWda (65B) seml. Pol. 
17,00 lajemnlce mllosc:1 (56,A)8) 
18.00 Rozwód. Walka o wszystko (3V40): 

Rozwód l powodu nieślubneljo 
dZIecka' senal, Polska 

19.00 Ukryta praWda (020) seilal 

20.00 NaQla śmierć 111m sen$tiCVI ~Y. 
USA 199'3. rei. Peter lłyams. wyk. 
Jean'Claude van Ddmme 

22.20 Ż6iŁodzlób 111m wnsJcvjfly USA 
":No. r '1 Chnt I d~I\'IOI)(1. wyk tlJm 
ta!'! od. Ctlar Ile Stteef1. Haul Juha 

00.50 Słaby punkt thriller IJSflfNiemcy 
2007 tei G'('Qory Hoblil 

03.20 NOC Magii 
04.55 Zakończenie programu 

16.00 inrormaqe dnia 16.10 Jestem ma 
JTlą 16.25 Trli"nll icr W,'IV~an' (II) 16.55 
100 cudownych miejsc na śYlllcie 17.05 
Świety na każdy dzień 17.10 rroolo o gn 
. porlar~e 17.30 [os!an ;ololenem RP 
17.50 Mi.>lYCZne chWile 17.55 Pow:t wiei 
kil:h Poldkó'" 18.00 AnlOl PdilSki 18.05 In' 
formaqe dnia 18.1 S Podr6z ~postol>ka 
PtlPieia rranCiSlka 19.30 KIIl(jy maluch to 
potrali 19.45 MWII' .V~ l IplelonK:lnym 
ud 'Ii lem dzieCI 20.00 nformi!(je dnia 
20.20 R6zanil r 20.50 3~ce dla Ukralnv 
21.00 Apl'l JdSnOl.)Ó' 'ki 21.20 hllL'lilldql 
~nia ~1 .4O Pols~.i punKI widzl!C1ia 22.00 
Mojir", 10 illl'lk"MO mb' 23.00 M<.ta 7 

kSi~ZI m'erzym hllT dok, rOI,ka 1<N5 
23.40 MVyC1ne chwl!e 00.00 ~ło~,,, tycia 

07,30 l c IlPgo ,i!I' ~ ""n 'Jonal r '~J~CI . 
kom~OlJ Mn<lda 2017 09.30 Premiera: 
Amr Kan 8eiiUty $' J 7 10.30 \Yornv ma 
Qazynl we: NajlePsze Za~ulil' Barr y ego (7) 
11.25 omysł na dom 11.45 Premiera WP 
News II:~Q 11.55 ~tmont VI sty'u Vegas 
12.50 Pokuchaj lUD ~Prtedaj 6 T 13.50 
'Jkl I <II luli WILl'lldJ 1 tl1) 14.45 " 'ku' 
chaj lub spueaaj Vancouver (21 15.45 Pll 
kOl.h\li lub ~pr ledJj Vunt:uuv~116) 16.45 
Preml~ra WP NeW!. 11,'· 116,55 WOlny ma· 
~alynowe NOWY Jork 17.55 Autostrada 
przez plrklO (el 18.55 7jdWI~kd nadpl7V' 
rOdZone 2 r(,) 19.50 F~II iera Zapukaj do 
moich dr1wI114Tl 20.50 Plemiefi1' WyWgi 
Spartan I 21 .50 Mi~.tr70WIlJ Kabaretu 5 
23.50 Mlsfrzo\Yle Mbaretu 6 

09,30 lnro 'fl1iI~i~ kulttlrdlnr 09.50 Srtl"3" 
qe XX wieku 10.40 SaQd prast r"j puszczy 
11.40 Astronomia nipoodlegla '100 lat pol · 
,Ki('l astronOf11t1 (1) 12.10 1920 Wojna i rm· 
lei (2) 13.05 V1l1ldsor NajwlękSZil miłośt 
Ulbl!'IV II CI1 14.00 rllS1Dn~ w po~trtn~rh 
zapIsana 16.00 MarZY,:iel. t(omel l,Ior3 
.lll'{ki n'm !lo •. Pol· 1.0 2020 17.00 lJliId 
3, 18.30 Bylo. me minę lo ' kronika Z\~la' 

dawców!UStoni 19.00 HIstoria PolSki: Przed 
SI' ~r plllrm bylliplef. f11IMrlk. Pol,~ ,000 
19.30 Ąmerykanrn Z Torunia film dok.. 
2019 20.05 Najwiękslr mltv w hi,lOfll Ame' 
ryki tJilslJ 21.05 Nle,nane taśmy filmowe 
Sl~pur ('? osU ~Irn ~ok .. Wielka Brylama 
"( )8 21.55 "t, mlllotll'J Id' nI, lkpl~~ 
komedia. f'cllska 1918 23.45 ~7lłrwona du 

~ld • hl'lI ~ok.. llO'ii<! ?018 00.45 "0 Wilno 
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WOJEWÓDZTWO 
DOLNOŚLĄSKIE Wiadomości 

• z regionu DOLNY 
SLĄSK 

PJlFrrNER STRONY U~D MJlRSZAUfOWSKI W(l.IEWOOZTWA DOLNOśLĄSKIEGO 

Trwa iędzvnarodowv Konkurs Szkła 
im. Horbowego. Swoie prace zgłosić może kaidv 

Wydarzenie promuje szkło artystyczne, czyli dyscyplinę 
sztuki szczególnie ważną dla tradycji Dolnego Śląska. 
To właśnie w naszym regionie działał prof. Zbigniew 
Horbowy -wybitny artysto i projektant, reformator 
polskiego szkła artystycznego oraz wieloletni rektor 
Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperto 
we Wrocławiu. 

Do udziału w Międzyna­
rodowym Konkursie Szkła 
im. Horbowego zgłosić możc 
się każda pełnoletnia oso­
ba z Polski i zagranicy. 'ie 
jest wymagane wykształce­
nie kierunkowe. Inicjatorami 
tego wyjątkowego projektu 
ą Ośrodek Kultury i Sztuki 

we Wrocławiu. Muzeum Kar­
konoskie w Jeleniej Górze 
i Akademia Sztuk Pięknych 
im. Eugeniusza Gepperta we 
Wrocławiu. Honorowy patro­
nat nad wydarzeniem objął 
Cezary Przybylski. Marszałek 
Województwa Dolnośląskie­
go. 

- KOl1kw~~jesl ~~wiell1q oka~ 
zjq dla artystóYo' z kraju i za­
granicy do :aprezentowal/ia 
sw(~iego talentu. Do wygral/ia 
jesl nagroda pieniężna, a lalCe 
mo:tiwość udziału w różnych 
warsztatach. sympozjach. cZ) 
stypendiach Da lo : pewno­
.ściq naszym laureatom pole 
do dalszego rozwoju i tworze­
nia kolejnych niesaJllowi~vch 
dziel ze s:::.kla arlystyc::nego 
- mówi Cezary Przybylski, 
Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego. 

W Muzeum Karkonoskim 
w JelenIej Górze podziwiać 
możnił także wystawę towa­
r7.yszącą konkursowi: "W 
kręgu profesora Zbigniewa 
Horbowego". Pokazano na 
niej dzieła }VYbitnego artysty 
z Dolnego Sląska oraz innych 
ważnych polskich designerów 
tworzących w łatach 60.,70. 
i 80. XX wieku. Wystawa 
ma być swoistego rodzaju 
pomostem pomiędzy hi ·torią 
a przyszłością tej wyjątkowej 
dzied/iny sztuki. jaką jest 
szkło artystyczne. 

Zgłoszenia w formie online 
kierować można na adl"\)~ hor­
bowy@okis.pl do 30 września. 
W konkursie przewidziano 2 
etapy: pierwszy to wstępna 
selekcja nadesłanych prac 
przez jury. a następnie wybór 
laureatów. Pod uwagę będą 
brane dzieła powstałe w Latach 
2017-2022. 

Wystawa konkursowa od­
będzie się w Gałerii Gcppart 
Akademii Sztuk Pięknych im. 
E Gcppcrta we Wrocławiu 
oraz w Muzcum Karkonoskim 
w Jeleniej Górze w 2023 roku, 
gdzie zobaczymy wszystkie 
prace zakwalifikowane do 
drugiego etapu rywalizacji. 
Wydany zostanie także katalog 
7. pracami laureatów. Wyda­
rzenie lOwarzySZY światowym 
obchodom Międzynarodowe­
go Roku Szkła Organizacji 
Narodów Zjednoczonych. 
Wszystkie szczegóły konkursu 
znajdują się na stronie www. 
horbowy.okis.pł 

UMWD 

Nagrody 
-wystawa, 
- Katalog, 
- DOlnośląska Nagroda 
Główna: 25 tys. zł, 
-Nagroda Ośrodka Kultury 
i Sztuki we wrocławiu: 
udział w Warsztatach 
i sympozjUm Szkła Arty­
stycznego e-Glass Festival, 
- Nagroda Rektora Aka­
demii Sztuk PięknYCh we 
Wrocławiu: zapewnienie 
minimum dwutygodniowej 
rezydencji w renomowanej 
jednostce artystycznej, 
Specjalizującej się w szkle 
artystycznym (np. w PiI­
chuk Glass Schoollub tego 
typu), 
- Nagroda Muzeum Karko­
noskiego w Jeleniej Górze: 
warsztaty w Laboratorium 
Szkła, 

-Nagroda Muzeum Szkła 
we lwowie: udział w Mię­
dzynarodowym Sympozjum 
Szkła Dmuchanego we 
Lwowie. 

- No.vzymi działaniami I1pi­
sujemy się IV Międzynarodowy 
Rok Szkła ogłoszony przez 
Organizację Narodów Zjed­
noczonych. Dobry Ślqsk lO 
region o bogatej historii sztuki 
szklarstwa Znaczące huty 
midcily się w Szklarskiej Po­
rfbie. Piechowicach. Stronili 
Slqskim czy Jeleniej Górze. 
niektóre przefnmly do dzi.f. 
Takie konkurs)' są niezwykle 
ważne. aby zachęca!: artystów 
do w}jścia z cienia i zaprezen­
towania m'ojego /a/enlu, ale 
lei by ponownie wprzestrzeni 
pllblicznej mówić o artystycz­
nym bogactwie. które skrywa 
f/(ISZ region - mówi Krzysztof 
Maj. Ccłonek Zarządu W()­
jcwódzma Dolnośląskiego. Szkło artystyczne to bardzo popularna na Dolnym Śllłsku gałąź sztuki 

Na wystawie w Muzeum Karkonoskim pOdziwiać można dzieła prof. Horbowego I Innych wspaniałych 
twórców 

W konkursie Im. prof. Horbowego wziąć udział może kaidy - profesjonaliści I amatorzy 
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Dziwiszów stodołą podzielony 
Bez przesady można stwierdzić, że 

Dzlwlszów - malownicza wieś w gmi­
nie Jeżów Sudecki - dzieli się na część, 
której mieszkańcy mają swobodny 
dostęp do kościoła, i część z miesz­
kańcami swobodnie chodzącymi do 
sklepu. Wszystko przez rozwalającą 
się stodołę, niefortunnie stojącą tuż 
przy drodze wojewódzkiej nr 365 
z Jeleniej Góry w kierunku Złotoryi. 

Budynek po prostu się Wall. Sypią 
się dachówki, odpada zmurszały 
tynk, cała konstrukcja trzyma się na 
słowo honoru. A że obiekt graniczy 
z chodnikiem, w tym miejscu zresz­
tą maksymalnie zwężonym, zaś po 
drugiej stronie jezdnia dochodzi do 
samej granicy działki, konsekwenCją 

dla mieszkańców Dziwiszowa jest 
zakaz poruszania się pieszych na 
tym krótkim, 25-metrowym odcinku. 
Jest to uzasadnione tym bardziej, że 
zaraz przed szykaną, od góry patrząc, 
znajdUje się łuk drogi, co potęguje 
zagrożenie. Droga jest ruchliwa, sporo 
na niej kilkunastotonowych zestawów 
ciężarowych. Dochodziło Już tam do 
niebezpiecznych zdarzeń drogowych 
- kierowcy jadący z góry, nawet jeśli 
przestrzegali ograniczenia prędkości, 
stanowili zagrożenie dla pieszych. 
A jeśli na zwężonym odcinku spotykały 
się dwa tiry i Jednocześnie był tam pie­
szy, sytuacja stawała się ekstremalnie 
niebezpieczna! Hamowanie z piskiem 
opon jest tutaj na porLądku dziennym, 
także po wyłączeniu odcinka z ruchu 
pieszych, bo mimo zakazu miesz­
kańcom wioski zdarza się tamtędy 
przechodzić. 

Wprawdzie powinni Iść wytyczo­
nym dla pieszych kilkusetmetrowym 
obejŚCiem. Nie odległość jest jednak 
problemem, ale strome podejście 
I zejście, które wręcz uniemożliwia 
ludziom starszym Iniepełnosprawnym 
pójście do sklepu lub do kościoła. 

- To wcale nieprzesadzona ocena 
a dotyczy sporej grupy mieszkańców. 
Po obu stronach przesmyku mieszkają 
ludzie poruszający się na wózkach 
I jeśli Ich nikt nie podwiezie samo­
chodem, to do kościoła czy sklepu 

- zaraz za zakazem znajduje Si, łuk drogi, co potęguje zagrożenie. -
nie dostaną się. Osobiście znam też 
kilkanaście starszych osób, które, 
choć mocno religijne, musiały zrezy­
gnować z uczestnictwa w niedzielnych 
mszach - żali się mieszkaniec wioski 
I w swej ocenie sytuacji wcale nie jest 
odosobniony. lon, I inni dziwszowla­
nie mówią też, że gmina w tej sprawie 
działa opieszale. - Stodoła pOWinna 
być już dawno temu zburzona. Tu 
chodzi o życie I zdrowie mieszkańców. 
Jak się komuś zwali na głowę, wtedy 
będzie szukanie winnego - prognozują. 

Mieszkańcy Interweniowali, gdzie 
tylko moglI. Oczywiście zaangażowali 
w sprawę swojego sołtysa I radnego, 
bombardUją pismami Urząd Gminy, 
nie zapomnieli też o zarządcy drogi -
Dolnośląskiej Służbie Dróg I Kolei, Po­
wiatowym Nadzorze Budowlanym ... 
Piszą też do konserwatora zabytków, 
a nawet do policjI. Jak dotąd - wszyst­
ko bez zadowalającego skutku. 
Nieruchomość ma prywatnego 

właściciela, który przebywa w AngliI. 
Kontakt z nim jest mocno utrudniony. 

~!'''~~ •• (fjzwężonym odcinku spotykają się dwa 
~.iBy, a Jednocześnie znalazłby się tam pleezy, 

tvlllI8c.la stałaby się ekstremalnie niebezpiecznal 

Właściciel nie reaguje na wystawiane 
przez nadzór budowlany nakazy za­
bezpieczenia obiektu. Podobnie trak­
tuje pisma z gminy. Precyzyjnie rzecz 
ujmując, zareagował - na budynku 
umieścił tabliczkę: .. Uwaga, roboty na 
dachu" sugerującą, że podjął prace 
zabezpieczające. Tyle, że to jedynie 
fortel, bo żadni pracownicy nie poja­
wili się I żadne roboty nie są wykony­
wane. To jeszcze utrudnia urzędnikom 
działania, bo wskaZUje, że właściciel 
jednak podporządkował się nakazom 
I "lada dzień zaczną się prace". 

Sytuację utrudnia fakt, że stodoła 
objęta jest ochroną konserwatorską. 
Gdyby można było Ją zburzyć, może 
udałoby się właściciela nakłonić do 
działania . Na to jednak nie zgadza się 
konserwator zabytków, a kosztowne 
i trudne do przeprowadzenia prace za­
bezpieczające przy obiekcie, któremu 
raczej nie da się nadać funkCji użytko­
wej, na pewno nie są dla właściciela 
sensownym rozwiązaniem . 

W jeżowsklm Urzędzie Gminy 
zapewniają, że podeJmują wszelkie 
możliwe działania, żeby doprowadzić 
do jakiegoś zadowalającego finału. 

- Poruszamy niebo i ziemię, żeby 
nakłonić właściciela do podjęcia sto­
sownych działań. Mocno mobilizują 
nas do działania I pomagają radny 
oraz sołtys Dzlwszowa - zapewnia 
Małgorzata Poznańska, zastępca 
wójta Jeżowa Sudeckiego. - Wła­
ściciel stodoły zobowiązał się do 
naprawienia dachu, ale skończyło się 
na wywieszeniu przez niego kartek 
o podjęciu robót i nic się tam nie 
dzieje. Deklaruje działanie, ale są to 
puste słowa, przez które mamy zwią­
zane ręce. Nasze ostatnie działania to 
wniosek do policji, aby - jako organ 

porządku - potwierdziła , że nierucho­
mość stanowi zagrożenie dla zdrowia 
I tycia. Nie wiem, czy podejmą działa­
nia, ale będziemy Ich na to namawiać . 
Staramy się wyjaśnić mieszkańcom , 
że jako urząd musimy działać zgodnie 
z przepisamI. Nie możemy wejść na 
czyjeś podwórko I wprowadzać nasze 
porządki , bo skończyłoby się to dla 
nas w prokuraturze. Wnioskowaliśmy 
też do konserwatora zabytków, żeby 
odstąpił od ochrony obiektu I pozwolił 
stodołę zburzyć. Niestety, zgody 
nie było , bo budynek jest częścią 
zabytkowego zajazdu . Można jeszcze 
wystąpić do Ministra Kultury, ale 
z doświadczenia wiem, że ta droga 
zajmuje już nie miesiące, a lata, a nam 
chodzi o to, by problem rozwiązać jak 
najszybciej - zapewnia pani wice wójt. 

Pytamy jeszcze, czy w tel sytuacji 
najlepszym rozwiązaniem nie byłoby 
przyjęcie na siebie przez gminę roll 
wykonawcy zastępczego , wykonanie 
zabezpieczeń na własny koszt I obcią­
żenie wydatkami właściciela . Jest taka 
prawna możliwość . 

- A słyszał pan, żeby jakiemuś 
urzędQwl w Polsce takie rozwiązanie 
się udało? - odpowiada pytaniem Mał­
gorzata Poznańska . - Zawsze w takich 
sytuacjach konsekwencją są duże 
kłopoty dla urzędników . Trzeba by tez 
znaleźć niemałe środki na zrealizowa­
nie takich robót. 

Te formalne uwarunkowania nie 
zmieniają oceny sytuacji przez miesz­
kańców Dziwiszowa: - Jeśli urzędnicy 
różnych instytucji nie są w stanie 
rozwiązać problemu potencjalnie 
zagrażającego życiu mieszkańców, to 
znaczy, że są oni nleudolnl- formułują 
ocenę dziwiszowianie. 

Tekst i zdjęcia: Marek lis 
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.Życie niewesołe~ 

Dominiko, coraz częściej w prasie i 7V przed­
stawiane Sil Mstorie związane z prześladowaniem 
pracownIków w różnych miejscach zatrudnienia. Ze 
sprawami sądowymi test już na szczę~cie nieco lepIej 
nii lata temu, ale jeszcze Im daleko do ideału albo 
przynajmniej do rozstrzygrrięć IV krajach zachodnIch. 
Na wspomnienie przejść mojej zony w miejSCU pracy 
jaklS czas temu nadal oboJe mamy dreszcze! Dzls/a; 
moja tona Juź by sobie tak nie pozwoli/a, ale wów­
czas nie mieliśmy poJęcia. gdzie I w laki sposób szu· 
kać ratunku. To była dopiero moberka! Mogę Jeszcze 
zrozumieć. że jakiś szef się zdenerwował r nakrzyczał, 
bo ma naturę wybuchOWą, ale po czasie się rellektuJe 
I jest Innym człowiekiem, patrafi przeprosiĆ . sam 
mam takiego, Ale mobbing plus Intryga. nastawianie 
innych przeciwko upatrzonej ofierze. kapanie dOłków, 
wyszukiwanie na silę dowodów. a nawet Ich prepa­
rowanie?] Ta Jest dopIero sztuka cynizmu I terroru I 
Czy sobie, Domin/ko, wyobratasz ren paniczny strach 
pracowników (w więks~ości kobiet) przed taką 
czarownicą? Potrafiła umielętnie poowijać sobie 
Wokół palca swoich poplecznik6w, którzy zostawali 
n/mi głównie ze strachu, żeby samemu l1/e zostać 
ofiarami. Stawlen/e się na wezwanie do jej gabinetu 
powodowało paniczny strach. bóle brzucha, blegun­
k~ i Inne przypadłoSci. Zdarzały się nawet omdlenia: 
NIektóre panIe przed wyjŚCiem do pracy za.zywa/y 
tabletkę na uspOkoJenie. Powiesz, że trzeba uciekać 
od takiej pracodawczyni? A gdzie? Dokąd? W takiej 
dziurze, gdy się j&st po czterdziestce, pięćddesjątce 
a do emeryfulY już niewiele lat zostało? Trzeba po 
prostu przeczekać: albo szefową w końcu sZlag trafi 
I się ją przezyje, albo leszcte te kilka latek w strachu 
Jako~ przeżyć, starać się posłusznie wykonywać jej 
wszystkie {diotyczne polecenia, zamknąć oczy na 
niegodziwości wobec innych pracowników, /fzat Jel 
ty'ek i /lc,zyć dni, tygodnie i miesiące; aby do kor/ca. 

I weź, człowieku, udowodnij te wszystkie zarzuty 
w sądzfe! Poda] świadków I czekaj, aż PrzyJdfl. da 
sądu i potwierdzą twoje słowa. Mogą się wtedy same 
pożegnać ze śWiętym spokojem w mIejscu pracy, 
a nawet I samą pracą A re, które przeszły przez pie­
kło mobbingu, potem przez IlJozenie psychIatryczne 
I różne terapie, i odeszły same z pracy, czy one będą 
chciały w sądzie przeChOdzić to cale piekło jeszcze 
raz? Nie, Dominiko, wiemy z doświadczenia, bo 
praWie wszyscy albo odmówIlf nam pomocy jako 
świadkowie, albo wręcz przed sądem twierdzili, 
ze nIe byli $Wladkami takich zdarzeń IlIb zaslan/all 
Się brakiem pamięcI. Podobno teraz Jest trochę 
Inaczej. Oby. 

Krzysiek 

(. .. ) Skojarzyło mi się to z mają historią. To były 
lata 90 Na skutek fatalnego traktowania mnie przez 
mO/łJgo szela przeżyłam Ciężką depresję· Mlalam wte­
dy nleca/e 40 lat, dużo ambicji zawodowych, dwójkę 
nastoletnich dzlecJ i byłam parę lat po rozwodZie, 
W pracy mlalam pod sobą mały zespól, a nad sobą 
trzech dyrektorów, z których jeden byl wyjątkowym 
chamem. Ale, oczywiśCie, nie wobec wszystkich. 
Źle traktowal przede wszystkim kobiety, i to właśnie 
te, które aktualnie nie miały partnera. Ja należałam 
do tego .wyróżnlonego· grona nrob/Jlngowanych 
kobiet. Na każdym kroku usllowaJ udowodnIć mi. 
że nie nadajli się na kierownika, te popełniam 
błędy, ~kal mi je przy wszystkich pracownikach. 
Wiedzialam, że już wcztffln/ej Wykończył parę osób: 
Jedna z nich trafila do szpItala w Bolesławcu, kilka 
Innych zwolnIlo się "na wlasną prośbę". Gdy byłam 
przyjmowana cia tej pracy, wleclzlalam, że tam Jesl 
taki potwór, ale nie przyszło mi do głowy, ~ padnę 
jego ofiarą. Byłam bardzo pracowita { sumlMna, zale· 
talo mi na tej pracy, bo by/a śwIetnie wynagraIlzana, 
alimenty, jakie otrzymywałam na dzieci. były kropIą 
w morzu potrzeb, musiałam WięceJ zarabiać. Jednak 
w miejscu pracy ooraz szerzej otwlera/am oczy 
widząc, Jak szef traktuje niektóre kobiety UpOdobał 
sobie chamskie określenia: "Ty l11upJa babol", .,Od 
czego ma~ /ebl?". Byf bardzo zloślfwy, specjalnie 
wprowadzał mnie IV błąd, żeby to potem wykorzy­
stać. To, co tam przeżyłam. było niczym w por6w· 
nanlu z traktDwaniem mnie przez męu. od którego 
uciekłam. Tak pam/~tam ten czas - nieprzespane 
noce, dygot poranny przed wyjściem z domu, panika 
i Chaos w głowie. gdy się zbliżał czas prac;y Nie 
mogla inaczej się skończyć: depresja, leki, szpital. 
wlelomJBSiętzne zwolnienIe lekarskie. To wszystko 
nie było warte tych pieniędzy. Do kot1ca życia nie 
zapomnę t6g0 chama. Pozdraw(am. 

J.K. 
DziękUję za listy, zapraszam do dYSkusji, a do 

tematu wrócimy w kolejnym numerze NJ. 
Dominika (domlnika@nj24.pl) 
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Sezon na cukinię trwa do końca lata. 
Jest smaczna, prosta w obróbce i tania. 
Warto sięgać po nią zawszeJ kiedy brakuje 
pomysłu na zd rowy i pożywny posiłek. 

- pęczek zielonej cebulki ze 
szozyplorem 

- pół pęczka szczypioru 
- jajko 

- odrobina pieprzu, łyżeczka cukru 
I pół łyżeczki soli do smaku 

- olej. 
Przygotowanie: 

- ok. 100 gramów startego sera 
- twarożek śmietankowy (jak do 

kanapek) 
- sól I pieprz do smaku. 
Przygotowanie: 

Cukinia to sezonowe warzywo, 
które zachwyca swoją delikatnoścIą. 
Przyrządzić można z niej naprawdę 
dużo. Na dodatek obfituje w potas, 
magnez, żelazo I wiele witamin. 
Nadaje sIę do Jedzenia i na surowo, 
I po obróbce termicznej. Poleca się 
ją równleż na grilla I jako dodatek 
do dań głównych . Przygotowaliśmy 
przykładowe przepisy, które pomogą 
włączyć cukinię do codziennego 
menu. 

Przykładowe składnikI: 
- 1 obrany banan 

1. Cukinię, jajka, mąkę, jogurt, 
czosnek, cebulkę, szciyplor I przy­
prawy wrzucamy do blendera I mik­
sujemy do uzyskania jednolitej kon­
systencji. Wylewamy na patelnię tyle 
oleju, aby przykrył jej dno. 

1.Pomldor i ogórek kroimy 
w drobną kostkę I wrzucamy do 
miski. Dodajemy przeciśnięty przez 
praskę czosnek, twarożek I Jajko. 
Wszystko mieszamy dokładnie, na 
końcu dodając jeszcze pOSiekany 
szczypiorek i przyprawy według 
upodobań. Rozgrzewamy piekarnik 
do 180 st. C. 

- 1 obrane kiwi 
- 1 obrane jabłko 
- garŚĆ truskawek 
- polowa obranej cukinii 
- 1 obrana gruszka 
- szklanka mleka lub pól szklanki 
wody, 

2. Na rozgrzanym olejU Układamy 
przygotowane wcześniej ciasto tak, 
aby jeden placek był wielkości dna 
szklanki. 

PuszYste placuszki 
3. Smażymy z obu stron na śred­

nim ogniu, aż się zarumienią. 
2. Cukinię rozkrajamy wzdłuż 

i usuwamy z niej miąższ, który rów­
nież dodajemy do farszu. Jeszcze raz 
mieszamy. Następnie ten sam farsz 
układamy w polówkach cukinii. 

Wracasz z pracy i orientujesz się, 
że w lodówce nic nie ma na obiad? 
Jeśli przypadkiem masz w domu 
Jedną cukinię i kilka podstawowych 
składników, wyczarujesz z nich 
obłędne placuszki. To proste, tanie 
I stosunkowo szybkie danie. 
SkładnIki: 

Cukinia zapiekana z warzywami 
Owocowv koktajl Nie dość, że smaczna, to na doda­

tek dietetyczna. Ucieszy podniebie­
nia osób dbających o linię i nie tylko. 
Przygotowanie wymaga nieco więcej 
czasu. ale efekt jest oszałamiający . 

3. Na blasze wyłożonej papierem 
do pieczenia lub folią aluminiową 
układamy połówki cukinii z farSZem 
i zapiekamy przez ok. 40 minul. 

Choć jest warzywem, cukinia 
doskonale smakUje w towarzystwie 
owoców. Wystarczy przygotować te, 
które lubimy najbardziej i rozdrobnić 
je z pomocą blendera do płynnej 
postacI. Tu składnikI zależą tylko 
od naszych preferenCji smakowych 
i wyobraźnI. My postaWiliśmy na 
klasyczny koktajl, który sprawdzi sIę 
np. jako zdrowe śnIadanie lub deser. 

- jedna cukinia 
Składniki na jedną oukinię (należy 

pomnożyć przez ilość porCji) : 
4. Ok. 10 minut przed końcem 

pieczenia wYciągamy porcje z piekar­
nika, aby posypać je startym serem, 
I dopiekamy według upodobań . 

- 2 jajka - cukinia średniej wielkości 
- 6 łyżek mąki pszennej - pomidor 
- czubata łyżka jogurtu naturalnego - ogórek' świeży 
- 2 ząbki czosnku - 2 ząbki czosnku 

Gdy serce drgnv 

Samotna emerytka, lat 64. 175 cm wzrostu. 
nJezaleina, pozna Pana w wieku do 69 lat. bez 
nalogów, o dobrym sercu I z poczuciem humo­
ru. Kontakt: 780 50B 846. 

Emerytka 
Poznam Pana w wieku 78-80 lat, któremu, 

tak Jak mnie, dokucza samotność. Kontakt tel. 
507216572. 

Marla 
Wdowa na emeryturze, o dobrym charakte­

rze, niezależna, pozna Pana bez nałogów, do lat 
70. Kontakt: 605 223 778. 

Krysia 
Wdowa, lat 81. bezdzietna, pozna starszego. 

zmotoryzowanego Pana bez zobowiązań, które­
mu dokucza samotność. Kontakt: 531 630242. 

Marta 
Wdowa, lat 80, z mieszkaniem, bez zobOWią­

zań, pozna samotnego Pana w wieku do 85 lat. 
Tel. 699 802 277. 

Krystyna 
Poznam Panią, która, podobnie Jak ja. pragnie 

kochać I być kochaną. Odezwij się, proszę • 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

może wspólnie będziemy mogli zbudować nasze 
szczęście? Mój wiek 45+. Kontakt 794 975576. 

Sarn 
Poznam kobietę o dobrym sercu. Lubię sport, 

muzykę. turystykę . Tel. 608 783 296. 
Samotny 

Emeryt o młodym wyglądZie, 75/173/60, bez 
nałogów. solidny, kulturalny, uczuciowy, pozna 
uczciwą, atrakcyjną, aktywną Panią, chętną iyć 
w plenerze wiejskim. Tel. 669832264. 

$ewer 
Pomam milą, sympatyczną. wesołą. wrażliwą 

I cieszącą się iyclem PanIą, w wieku do lat 50. 
Mogę nawet zmienić miejsce zamieszkania. 
Kontakt: 514 568438. 

Andrzej 
MIłY, fajny pan pozna samotną kobietę w wie­

ku ok. 60 lat, której brak drugiej osoby. przy­
jaźni, a może czegoś Więcej. Tel. 577 687 857 . 

Boh:io 
Mam 67 lat (176/90),/estem zadbany, nIepa­

lący, mezalewy. prowadzę ustabilizowany tryb 
życia, posIadam dom koło Bolesławca. Poznam 
zadbaną Panią w wieku do lat 60, o dobrym 
sercu. Tel. 508 780914. 

Jan 

Do oddania: Odzież damska (r. 36-38). odzież 
dziewczęca (12 lat), kurtki przejściowe damskie 
(r. 36-38), klapkI damskie (r.39), torebki dam­
skie; maszyna do szycia z szafką, marki Łucznik. 

Potrzeby: Odzież damska (r. 42), odzież chło­
pięca (r. 80-86 cm), odzież chłopięca (187 cm), 

~ews4Medialfot. iStock 

Wolny, lat 70, wzrost 168, wykształcenie 
średnie techniczne. bel nałogów. materialnie 
niezależny, o dobrym charakterze. Lubię usta­
bilizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształ­
ceniem minimum średnim, posiadającą dobre 
cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 

Szukasz mHości, przyJ.1nl, kogoś, z klm 
motna porozmawla~7 Mote właśnie tulal 
znajdziesz nOb, godną Twojego zaufania -
wystarczy odpowledZłe~ na któryś z podanych 
anonsów lub naplsat kilka słów D swoich 
oczekiwaniach I przekazat list do redakcJi NJ 
(ul. M. Curle-Skłodowsklej 13, 58-500 Jelenia 
Góra) albo wysła~ sms Ibb mali. Powtórzenie 
anonsu wymaga 'edyllle kontaklu tełefonłcz­
nego. Kto pragnie odpowledzlet na ogłoszenie 
(jeśli nie ma numeru telefonu), pisze list do 
wybranej osoby, Z8lJ1aczaj,c lej iml, i numer 
Nowin, w ktcirym anons Si, ukazał, oraz załą­
cza w koperclelJllczek pocztowy. Zgłoszenia 
do rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mali: ela@nI24.pl 

(ep) 

odziez męska (154 cm), buty (r. 39), kołdry, 
koce, wersalka; mikrofalówka, dywan z wlosia, 
narożnik z funkcją span1a (lewy), szafki do 
kuchni z szufladami; pralka, lodówka; telewl~ 
zor, meble kuchenne, krzesła (4 szt.). pościel, 
narzuta na łóżko. (al) 

Ofiarodawcy i potrzebuJący mogą dzwonić pod numer 7575247 81 w godz. 10-14. (al) 
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Ooplaly do węgla. Gdzie, kiedy i jak go kupić? 
Podpis prezydenta jest, więc wkrótce zacznie działać system dopłat do 
zakupu węgla. Gdzie i kiedy będzie można kupić tańszy opał? I jakie mogą 
być z tym problemy? Właściciele składów opału wskazują jeden: pieniądze. 

Andrzej Duda podpisał ustawę gwa­
rantującą dostęp do tańszego węgla. 
To realizacja rządowego planu, dzięki 
któremu - tak przynajmniej zapewnia 
rząd - opał będZie tańszy . To dZIałanie 
było konieczne, gdyż w tym roku ceny 
tego surowca poszły w górę ponad 
2-krotnie. To efekt wojny w Ukrainie 
I embarga na rosyjski węgiel. A skoro 
go brakUje, to ceny rosną. 

Polska stara się sprowadzić opał 
z Innych krajów. ale rosyjski miał tę 
zaletę, że był tańszy. Dlatego w myśl 
ustawy Polacy mają mieć zagwaranto­
wany dostęp do taniego węgla. 

DoDlaIJ do w,gla: lelellJ? 
Nowe przepisy wejdą w życie 14 dni 

od daty opublikowania ustawy. A to 
znaczy, że program zacznie działać 
około 27 lipca. Tona ma kosztować 
996,60 zł, bo taka była - jak podaje 
Główny Urząd Statystyczny - średnia 
cena surowca w 2021 roku. 

Maksymalnie będzie można kUPiĆ 
3 tony węgla. Dotyczy to klientów In­
dywidualnych i np. spółdzielni miesz­
kaniowych. W ich przypadku limit 3 
ton dotyczy każdego z gospodarstw 
domowych w spółdZielnI. 

Systemem rekompensat zostały 
objęte: 

- węgiel kamienny, 

Czyste Powietrze Plus 

- brykiety lub pelet zawierający co 
najmniej 85 proc. węgla kamiennego; 

Dopłaty będą obowiązywać do paliw 
stałych, wydobytych lub wyproduko­
wanych w Polsce. 

Wszystkie muszą być sprowadzone 
do Polski po 16 kwietnia i do 31 grud­
nia tego roku. 

Dl"'" III w,IIa: iak kUlić? 
Żeby skorzystać z dopłat, trzeba 

spełnić kilka warunków. Po pierwsze 
- zgłosić się do programu za pośred­
nictwem Internetu lub poczty. 

To jednak nie wszystko, bo każdy 
klient będzie musiał posiadać pewne 
dokumenty. Chodzi o: 

- oświadczenie wskazujące ilości 
węgla, jakle kupilo się po dniu wejścia 
w życie ustawy, 

- zgłoszenie deklaracji CEEB, wska­
zUJące na to, jakie źródło Ciepła znaj­
duje się w budynku; takle de'olaracje 
można było składać do końca I.Zervłca. 
Żeby skorzystać z dopłat, trzeba 

także mieć w domu któreś z wymienio­
nych w ustawie iródeł Ciepła: 

- kocioł na paliwo stałe, 
- kominek, 
- koza, 
- ogrzewacz powietrza, 
- trzon kuchenny. plecokuchnla, 

kuchnia węglowa, 
- piec kaflowy na paliwo stałe. 

Tani w,.lel: ,dZil kulić? 
Zgodnie z przepisami tańszego 

węgla nie będzie można kupić w do­
wolnym punkcie sprzedaży. Na pewno 
będzie to możliwe w sklepie Polskie! 
Grupy Górniczej. Jeśli chodzi o pry­
watne składy. to najpierw muszą się 
one zgłosić do programu. 

001lła1r IID w"la: ekogroszel( 
Kiedy jeszcze nowe prawo było 

procedowane, padały pytania o eko­
groszek. To popularne w Polsce 
paliwo, a istniało zagroienle, że 
rząd nie przewidział dopłat do tego 
paliwa. Jak sytuacja wygląda teraz? 
Okazuje się, że naprawiono ten błąd 
I ekogroszek również zostal objęty 
system dopłat. 

DoJlatv '0 .,.11: lroblemy 
Nie wszystko jednak może się 

w tym planie udać. Jest jeden zasad­
niczy problem - pieniądze. Okazuje się 
bowiem, że kiedy klient przyjdzIe do 
składu i kupi tani opal, to sprzedawca 
nie otrzyma obiecanej rekompensaty. 
Przynajmniej nie od razu. Zgodnie z za­
pisami ustawy Sklep otrzyma pieniądze 
od państwa: 

- do 31 grudnia 2022 r. - w przy­
padku wniosku dotyczącego transakcji 
sprzedaży dokonanych w okresie od 

Duże pieniądze na wymianę pieców i ocieplenie domów 
Od piątku 15 lipca 
można składać wnioski 
do programu Czyste 
Powietrze Plus. 
Właściciele domów 
jednorodzinnych mogą 
liczyć nawet na 40 tys. zł 
dofinansowania. I to przed 
remontem. 

Program jest adresowany do 
właścicieli domów jednorodzinnych. 
Jego cel to wymiana przestarzałych 
pieców grzewczych, tzw. kopciu­
chów, na bardZiej ekologiczne, 
a także termomodernizaCja. Program 
pilotuje Narodowy Fundusz Środo­
wiska i Gospodarki Wodnej. Pienią­
dze będą wypłacały jego oddziały 
WOjewódzkie. 

Przed rozpoczęciem prac 
Dotychczas było tak: jeśli ktoś 

ocieplał dom lub wymienlal piec, 
sam musiał sfinansować tę Inwe­
stycję. Dotację dostawał dopiero po 
jej zakończeniu. Od 15 lipca część 
wnioskujących będzie mogła liczyć 
na to, że połowa przyznanej dotacji 
zostanie wyplacona jeszcze przed 
rozpoczęciem prac. 

Kto może na to liczyć? - Właści­
ciele domów, w których przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie wynosI 
do 1564 zł na osobę w gospodar­
stwie wieloosobowym oraz do 2189 
zł w gospodarstwie jednoosobowym 
- odpowiada Paweł Mlrowskl, prezes 
Narodowego Funduszu Środowiska 
I Gospodarki Wodnej , cytowany 
przez Portal Samorządowy. - Oru-

gą grupą są właściciele domów, 
których dochód w gospodarstwie 
Wieloosobowym nie przekracza 900 
zł na osobę oraz 1260 zł w gospo­
darstwie jednoosobowym. Te dwie 
grupy w Czystym Powietrzu Plus 
będą mogły otrzymać też o 10 tys. 
wyższą, maksymalną kWotę dotacjI. 

Maksymalna dotaCja w podwyż­
szonym dofinansowaniu w progra­
mie Czyste Powietrze Plus wynosi 
do 47 tys. zł, w najwyższym - do 
79 tys. zł. 

- Oznacza to, że przy najwyższym 
stopniu dofinansowania przed wy­
konaniem inwestycji będzie można 
dostać nawet blisko 40 tys. zł - pod­
kreśla Mirowski. 

To, jaką ostatecznie dotację do­
staniemy, wyliczą wojewódzkie 
fundusze. Jej wysokość zależy od za­
kresu prac. Im większy, tym wyższa 
będzie kwota dotacji, a tym samym 
przedpłata. 

Warunkiem wypłaty do 50 proc. 
dotacji wcześniej będzie załącze-

nie do wniosku o dofinansowanie 
umowy zawartej Z wykonawcą prac. 
Przedpłata nie trafi jednak do właści­
ciela domu, ale na konto wykonawcy. 

Ponad 100 miliardów złotych 
Rozpatrzenie wniosku powinno 

trwać do 14 dnI. W ciągu kolej­
nych dwóch tygodni od zawarcia 
umowy z wnioskodawcą część 
zaliczkowa (do 50 proc. dotacji) 
zostanie przekazana wykonawcy prac 
termomodernłzacYJnych. 

Po zakończeniu inwestyCji właści­
ciel remontowanego domu będzie 
musiał Złożyć kOńcowy wniosek 
zawierający fakturę, protokół odbioru 
oraz potwierdzenie uregulowania 
wkladu własnego na rzecz wykonaw­
cy. Rozpatrzenie wniosku o płatność 
wraz z wyplatą pozostałych pieniędzy 
z dotacji, powinno nastąpić w ciągu 
30 dni od daty złożenia kompletnych 
dokumentów. 

Planowany budżet programu to 
ponad 100 mld zł. 

News4Medialfot. iSłock 

dnia wejścia w życie ustawy do 30 
września 2022 r. 

- do 31 marca 2023 r. - w przypad­
ku transakcji sprzedaży dokonanych 
w okresie od 1 października do 31 
grudnia 2022 r. 

Co to oznacza? Że część sprzedaw­
ców przez kilka miesięcy nie otrzyma 
rekompensaty. Węgiel będą musieli 
sprzedać "na kredyt", a potem pocze­
kać na pieniądze. 

DoDlaIJ do w,.la: właściciele 
skład6w 

Dziennik "Fakt" zapytał właścicieli 
składów opalu, co sądzą o popisanej 
właśnie przez prezydenta ustawie 
o tanim węglu. 

Przedsiębiorca z Wrocławia: - Za­
proponowane warunki są dla nas nie 

Piesi dostają po kieszeni 

do przyjęcia. Żebyśmy zdecydowali się 
na sprzedaż węgla z obiecaną dopłatą 
I przynajmniej wyszli na zero, tona 
opalu musiałaby kosztować co najwy­
żej 2, a nie 3 tys. zł. Wychodzi na to, że 
kupując tonę węgla po obecnej cenie, 
dostanę od klienta niespełna tysiąc 
złotych, a na niewiele ponad drugie 
tyle od państwa będę musiał pocze­
kać blisko rok. W sumie wychodzi na 
to, że tysiąc złotych wylo~ę z własnej 
kieszenI. 

Przedsiębiorca z Warszawy: - Z ja­
kiej racji mamy kredytować klientów 
I rząd, a do tego dopłacać do Interesu? 
Logiczniej byłoby, żeby nalubożsl 
klienci dostawali od państwa lub 
samorządu dofinansowanie i z nim 
przyChodzili do nas po opal. 

News4Medialfot. iStock 

Rekordowe mandat, za lamanie przepisów 
Nowe przepisy drogowe uderzyły nie 

tylko w kierowców. Ciężar zmian poczuli 
takle piesI. Portfele niektórych z nich są 
lżejsze nawet o klika tysięcy złotych! 

Od 1 stycznia tego roku - przypo­
mnijmy - obOWiązują nowe, zaostrzone 
przepisy o ruchu drogowym. Zmienił 
się także taryfikator mandatów za nie­
przestrzeganie przepisów - są znacznie 
wyższe nli obowiązujące jeszcze klika 
miesięcy temu. 

Uważać muszą nie tylko kierowcy, 
ale również Inni uczestniCY ruchu 
drogowego. w tym piesi. Od początku 
roku - jak Informuje serwis innpołand. 
pl - popełnili oni na polskich drogach 
prawie 92 tysiące wykroczeń, o 20 
tys. mniej niż w ubiegłym roku. Tyle 
że teraz bardZiej boli. RekordZiści za 
przejście w niedozwolonym miejscu 
stracili nawet po klika tysięcy Złotych . 
Wysokimi grzywnami ukarano już ponad 
90 tys. osób. 

- W rejonie przejazdów kolejowych 
zmiany w wysokości mandatów kar­
nych wzrosły nie tylko dla kierujących 
pojazdami silnikowymi. ale również dla 
rowerzystów i pieszych. Przekonały się 
o tym wszystkie osoby, które postano­
wiły je pokonać, Ignorując opuszczone 
zapory I nadawany sygnał czerwony -
powiedział komisarz Robert Opas z Biu­
ra Ruchu Drogowego Komendy Głównej 
Policji. cytowany przez lnnpoland.pl. 

Osoby przyłapane na przechodzeniu 
prLez zamknięty przejazd kolejowy 
zapłaciły 2000 zł mandatu. Na Jednym 
z przejazdów, wedlug InformaCji KGP, 
patrol w klika godzin przyłapał na 
niebezpiecznym zachowaniu czterech 
pieszych i dwóch kierowców. 

W pierwszym półroczu tego roku 
policja odnotowała 2236 wypadkóv, 
z udziałem pieszych. W 2020 r. w tym 
samym okresie było ich 1840. 
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Z archiwum jeleniogórskiego dziennikarza 

p zy ylku warzyw ... 
W drugiej połowie lipca br. nadeszło 

pod adresem Centrali Ogrodniczej 
w Jeleniej Górze szereg niezamówio­
nych przesyłek wagonowych, zawie­
rających wczesną kapustę, wczesne 
ziemniaki, a na dodatek takle warzywa, 
jak pietruszka, selery itd., którymi 
rynek miejscowy nasycony był w zu­
pełności. Placówka Jeleniogórska C.O. 
alarmowała dostawców, że nadsyłanie 
tych właśnie warzyw nalety wstrzy­
mać, bo jest Ich już nadmiar, że nie 
ma Ich gdzie składować itd. 

Mimo to przesyłki nadchodziły 
dalej .. . 

Jasne, że np. za tydzień cena tych 
wczesnych upraw warzywniczych 
znacznie spadła.. Ale transporty znaj­
dowały się w posiadaniu jeleniog6r­
skiej C.O., kt6ra, chcąc ratować sy­
tuację - przekazywała część zapasów 
do Wałbrzycha, Legnicy, Wrocławia ... 
Co tu dużo mówić - ze stratą, bo 
obowiązywały niższe ceny, a przew6z 
też trzeba opłaCiĆ. Bez ubytku łatwo 
psujących się warzyw też się nie 
obeszło ( ... ). 

Źródło : Na rynku jeleniog6rskim 
brak wczesnych warzyw ... Skoordy­
nować pracę Centrali Ogrodniczej 
z dostawcami. Referaty Rolnictwa Rad 
Narodowych nie powinny zapominać, 
że warzywa sadzi się jednocześnie, 

.Jeleniogórskle Słowo Polskie", 7 VIII 
1951 r. 

Gaz dla Jeleniej GÓry 
Świat pracy powiatu jeleniogór­

skiego chętnie korzysta z gazu - tego 
taniego, higienicznego i wygodnego 
środka opałowego. Nadto około 
5 proc. ogólnej liczby odbiorców 
używa gazu również dla celów oświe­
tleniowych. 

W wyniku tego liczba odbiorców 
w naszym powieCie wzrosła w ubie­
głym półroczu prawie o 20 proc. Prze­
mysł lokalny oraz rzesza ludzi pracy 
zwiększyły swe zapotrzebowania. Od­
dział Zakładu Gazownictwa w Jeleniej 
Górze wykonał w czerwcu br. swój 
plan w 125,1 proc. Natomiast w ciągu 
1/ kwartału br. wykonanie planu wyra­
ża się cytrą 121,53 proc. 
Zakłady Gazownictwa, Okręg Wał­

brzych, dostarczają gaz 130 ulicznym 
punktom oświetleniowym w Jeleniej 
Górze oraz 60 punktom w Cieplicach. 
Zaplanowane jest zwiększenie w roku 
bieżącym ilości tych punktów o 15 
proc. OddZiał Jeleniogórski Zakładów 
dokonuje obecnie również robót inwe­
stycyjnych. zakładając sieć gazową do 
nowych osiedli ropotniczych. 

W ramach Czynu Lipcowego Od­
dział dostarczy do końca bieżącego 
miesiąca gaz dla mieszkańców nowo 
wzniesionych robotniczych bloków 
mieszkalnych w Kowarach. InstalaCja 
sieCI I urządzeń technicznych zbliża 
się ku końcowi. 

tródło : Wzrasta Ilość odbiorców. 
gazu. Oddział Zakładów Gazownictwa 
w Jeleniej Górze wykonał plan w 121 
proc. , "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
7 VIII 1951 r. 

WSPólny wYSiłek 
Z nadwyżką wykonuje swe plany 

produkCyjne zaloga Dolnośląskich 

Zakład6w Wyrob6w Papierowych 
(Fabryka Kartonaży) w Jeleniej Górze. 
W lipcu wykonano również plan pro­
dukcyjny - 105,4 proc., a nIe było to 
zadanie łatwe. 

Pod koniec miesiąca stwierdzono, 
że w oddziale produkcyjnym opa­
kowań do papleros6w są zaległości, 
skutkiem czego groziło nie wykonanie 
planu produkcji pudełek PMT w fazach 
obrywania, oczyszczania i pakowania. 
Na masówce załogi om6wiono to 
zagadnIenie. 

Na wieść, że potrzebna jest na­
tychmiastowa pomoc - stawili się po 
zajęciach codziennych wszyscy pra­
cownicy umysłowi Zakładów, stając 

razem ze swymi kolegami z warszta­
tów do maszyn. Wsp61nym wysiłkiem 
Zdyscyplinowana załoga nie tylko wy­
konała, ale i przekroczyła przewidzianą 
planem produkcję ( ... ). 

Zwycięski meldunek przyjęła załoga 
z entuzjazmem. Trzeba dodać, że pra­
cownicy umysłowi - od naczelnego 
dyrektora ob. Antoniego Makutyno­
wicza począwszy, a na referentach 
skończywszy - są to ludzie wysunięci 
awansem z pracowników fizycznych 
( .. .) 

tródło: Rezultat narady produkcyj­
nej: Jeleniogórska Fabryka Kartonaży 
mimo zaistnlalych trudności wykonała 
plany produkcyjne, "Jelenlog6rskle 
Słowo Polskie", 11 VIII 1951 r. 

Surowi recenzenci 
Duże afisze, świeżo rozlepione w Je­

leniej Górze, głoszą: "Wystawa Obra­
zów: Malarstwo historyczne. Otwarta 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej - Al. 
15 Grudnia ". 

Kierownik ekipy Muzeum Krakow­
skiego (stąd bowiem zawitała do 
naszego miasta wystawa) wyjaśnia 

zwiedzającym rodowód kaŻdego 
dzieła. Wystawa składa się z zespołu 
barwnych reprodukcji oraz pewnej 
ilości obrazów oryginalnych. Zada­
niem reprodukcji jest pokazać widzom, 
w jaki spos6b malarstwo o tematyce 
społecznej i politycznej odzwierciedla 
prawdę o stosunkach ekonomicznych 
w poszczególnych epOkaCh. Rozgląd­
nijmy się teraz po pomieszczeniu 
wystawy. Jest ono bardzo małe. Nie 
jest to sala przeznaczona dla tego ro­
dzaju wystaw, lecz po prostu - większy 
pokój. Z rozmowy, przeprowadzonej 
przez "Słowo" z kierowniczką ekipy 
wynika. że doznała ona bardzo zimne­
go przyjęcia w Jeleniej Górze. 

Na wstępie kwestia sali. Ot6ż kie­
rownictwo chciało urządzić wystawę 
w "Ognisku", ale żądano zapłaty 
(?). Powiatowy Dom Kultury sali nie 
wypożyczył, bo w sobotę będzie za­
bawa. - Inne też nie mogły. Wreszcie 
zostaliśmy na lodzie - mówi kierow­
niczka ekipy. 

Referat Kultury MRN, zawia­
domiony uprzednio, zupełnie nie 
spełnił swego zadania. Podobnie 
nie doszło do uroczystego otwar­
cia wystawy, bo w ostatnim dniu 
zorientowano się w Ref. Kultury 
MRN, że ... zaproszenia przysłane 
do rozprowadzenia nie zostały wy­
pełnione I wysłane. Nie można się 
dziwić, że kierowniczka Wystawy 
jest rozżalona. Źle przyjęto ekipę 
krakowską w Jeleniej Górze. 

Mamy słuszny żal do Referatu Kul­
tury Miejskiej Rady Narodowej. 

Źródło: Wystawa malarstwa hi­
storycznego otwarta w Je/. Górze. 
Przykro nam, ale musimy stwierdzić: 
Referat Kultury MRN nie wyWiązał się 
ze swego zadania, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", 11 VIII 1951 r. 

Wspomnienia z wakacii 
Pociąg osobowy ze Szczecina ... 

wjedzie na tor ... przy peronie ... 
Po chwili na stację wtacza się 

lokomotywa, ciągnąc za sobą długi 
sznur wagon6w. Z okien wyglądają 
roześmiane, opalone na brąz twarze 
dzieci szkolnych z Cieplic, powracają­
cych z kolonii znad morza. 

W oczekiwaniu na autobus rozma­
wiamy z kolonistami i pytamy o wra­
żenia z kolonii. 

- O, tych to nie brak - odpowiada 
rezolutnie 15 letnia Stasia Klimkiewicz 
ze Szkoły OgólnOkształcącej. - W Pod­
grodziu nad Zalewem Szczecińskim, 
gdzie była nasza kolonia, mieszkało 

bardzo dużo dzieci z wojew6dztwa 
wrocławskiego, a także i z Bytomia. 
Było tam bardzo wesoło. Zresztą o to, 
żeby się nam nie nudziło, starali się 
nasi kierownicy. Na kolonii mieliśmy 
kilka k6łek, jak artystyczne, muzyczne, 
rybackie, przyrodnicze, które miały 
własne zajęcia. Opr6cz tego zorgani­
zowano nam wycieczkę statkiem do 
Świnoujścia. Jechaliśmy" Telimeną". 
Naprawdę pOdoba mi się morze. 

Zresztą morzem zachwyca się nie 
tylko Stasia. Zachwycają się nim 
wszystkie dzieci. Czwartoklasista 
Szyndlarewicz był pierwszy raz nad 
Bałtykiem. 
- Na kolonii mieliśmy też swoje 

boisko sportowe - opowiada z prze­
jęciem. - Najbardziej lubilem grać 
w siatk6wkę - ciągnie nasz rozm6wca. 
Zdobywaliśmy odznakę BSPO. Kiedy 
zacznie się nowy rok szkolny, posta­
ram się zdobyć resztę norm. 

Zródło : Polskie morze jest piękne 
- m6wią dzieci z Cieplic, które spędziły 
wakacje w Zalewie Szczecińskim, 

"Jeleniogórskie Słowo Polskie", 15 
VIII 1951 r. 

Na żniwa 
Od szeregu dni wyjeżdżają z miast 

do wsi pow. jeleniogórskiego ekipy 
robotnicze I pracownicze, aby pomóc 
chlopom w żniwach . Pracownicy 
MHD w Jeleniej Górze już półtora 
tygodnia UdZielają codziennie swej 
uczynnej pomocy pracownikom 
PGR w Siędlęcinie. Dzielna młodzież 
MHD udowodniła, że potrafiła nie 
tylko sprawnie obsłuŻYĆ klientelę 
za ladą sklepu, lecz także z zapałem 
i skutecznie przyśpieszyć termin 
sprzętu zbóż. 

Źródło: Miasto pomaga wsi ... , .Je­
lenlogórskle Słowo Polskie", 15 VIII 
1951 r. 

PółnocnO-W8chodnla 
pierzeja rynku 
Jeleniogórskiego w 1951 r. 

Jeleniogórski "Gigant .. 
W Jeleniej G6rze były 4 zakłady 

żywienia zbiorowego, obecnie zaś 
jest ich tylko 3. Jelenlogórzanie za­
pytują, dlaczego budynek przyszłej 
restauracji "Gigant" nie jest remon­
towany w przyśpieszonym tempie? 
Firma budowlana, która podjęła się 
adaptacji budynku na potrzeby loka­
lu gastronomicznego, wykonywała 
przedtem roboty dość szybko, obecnie 
zaś prace posuwają się tam w z6łwlm 
tempie. 

Czy dyrekcję firmy budowlanej 
i JZG nic nie obchodzi, że miesz­
kańcy Jelemej Góry i przejezdni nie 
mogą w 3-ch małych gospodach 
otrzymać wystarczającej ilości po­
siłków? Sprawa jest pilna. Trzeba 
natychmiast zająć odpowiednie sta­
nowisko i przyśpieszyć przebudO­
wę budynku przyszłej restauracji 

"Gigant". 
tródło : Przyśpieszyć remont re­

stauracji "Gigant" w Jeleniej Górze, 
"Jeleniogórskie Słowo Polskie", 16 
VIII 1951 r. 

Marek Żak 
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Księga niezwyczajnych opowieści (26) 

Złot 
Wrocławia 

W sierpniu 1944 roku Wrocław 
został ogłoszony miastem-twier­
dzą. Obecnie we wszystkich 
publikacjach dotyczących wy­
darzeń z tamtego okresu jest 
określany z niemiecka jako 
Festung Breslau (Twierdza Wro­
cław). Miasto się zbroiło i szyko­
wało do wielomiesięcznej obro­
ny. Formowano barykady, a w 
centrum miasta, na obecnym 
Placu Grunwaldzkim, zorgani­
zowano lotnisko. Ewakuowano 
większość cywilnych mieszkań­
ców. W styczniu 1945 roku, tuż 
przed zamknięciem przez Armię 
Czerwoną pierścienia otacza­
jącego miasto, ewakuowano 
zasoby kilku banków, w tym 
depozyty rzeczowe bogatych 
mieszkańców. Trzeba pamiętać, 
że Wrocław, po Berlinie, był 
drugim pod względem aktyw­
ności gospodarczej miastem 
Rzeszy Niemieckiej. 

Akt pierwszy 
Zasoby te zostały wywiezione 

z miasta pociągiem, o którym 
dużo się mówi, a nawet, z upły­
wem czasu, coraz więceL nazy­
wając ten wehikuł ZŁOTYM PO­
CIĄGIEM. Niech mu tak będzie, 
chociaż mógł to być tylko jeden 
zwykły wagon towarowy. Pasjo­
naci historii, badacze zawiłości 
II wojny światowej twierdzą, że 
ten złoty pociąg skierowano 
w nasze strony, to znaczy w Je­
leniogórskie, i to prawie o rzut 
beretem od stolicy regionu, 
do Piechowic. 

W miejscowości tej na pełnych 
obrotach pracowała, niemiecka 
oczywiście, fabryka zbrojeniowa 

"Dynamit Nobel AG-Werk Peters­
dorf". Produkowała materiały 
wybuchowe i napędy do torped. 
Według powojennych przekazów 
od więźniów obozów pracy, któ­
rzy byli zatrudnieni w tych zakła­
dach, część produkcji odbywała 
się w tunelach wydrążonych 
w górze Sobiesz. Było to zabez­
pieczenie przed ewentualnymi 
nalotami alianckich bombowców. 
Do dzisiaj, spacerując w rejonie 
tej góry, można zobaczyć frag­
menty instalacji odwadniającej 
te tunele. Na terenie zakładów 
znajdowało się osiem dużych 
schronów o charakterze produk­
cyjnym. Przypuszczalnie były 
podminowane, gdyż podczas 
powojennego przejmowania tych 
zakładów doszło do wybuchu, 
z ofiarami w ludziach. Zakłady 
miały swoją bocznicę kolejową. 
więc pociąg ze Złotem Wrocła­
wia nie miał problemu z dotar­
ciem jak naJ bliżej góry Sobiesz, 
gdzie ponoć znajduje się do 
dziś. Tak twierdzą ludzie, którzy 
zorganizowali się w stowarzysze-

nie o nazwie Regionalna Grupa 
Historyczna (RGH). 

Na temat góry Sobiesz, Pie­
chowic, pociągu pełnego złota 
i II wojny światowej grupa ta 
zamieściła obszerną informację 
na swojej stronie internetowej, 
podpartą licznymi zdjęciami 
reliktów z tamtych czasów. Już, 
już coś z ich opisów chcia­
łem dosłownie zerżnąć (taki 
mój głupi nawyk ze szkoły 
podstawowej), gdy na samym 
końcu ich pracy przeczytałem 
coś, co mnie powstrzymało od 
tego haniebnego kroku. Były 

to słowa: "Zakaz kopiowania 
i rozpowszechniania informacji 
zawartej na tej stronie bez wie­
dzy i zgody administratora stro­
ny". Bardzo rozsądnie postąpili 
panowie z RGH, zamieszczając 
taki zakaz. Przecież ktoś mógł 
dokładnie przeanalizować ich 
spostrzeżenia, dojść do miej­
sca, gdzie spoczywa złoto ze 
skrytek bankowych Wrocławia 
i w ten sposób sprzątnąć im 
sprzed nosa i sławę, i niezłe 
materialne profity. 

Pod koniec lat dziewięćdzie­
siątych ubiegłego wieku śle­
dziłem, oczywiście z zapar­
tym tchem, zmagania z górą 
Sobiesz opisane w Nowinach 
Jeleniogórskich. Organizato­
rzy, jakimś chyba, jak na tam­
te lata cudem, zorganizowali 
odpowiedni sprzęt (koparkę, 
wiertnicę, georadar). Naszukali 
się śladów maskowania wlotu 
czy raczej wjazdu tego pociągu 
w podziemny tunel, ale efekt był 
zerowy. Być może był to ich pod­
stawowy błąd, że szukali czegoś 
dużego - pociągu, czyli czegoś 
wielkości przynajmniej wagonu 
kolejowego. Przecież skarb to 
złoto, precjoza, cenne numizma­
ty i muzealia, a także akcje firm, 
a nie pieniądze w banknotach. 
Spakowany 

w skrzyniach, ulokowany głę­
boko w górze. w wąskim tunelu, 
który mógł być zamurowany 
i dodatkowo zawalony odstrza­
łem dużego, silnego ładunku 
wybuchowego. W takim przy­
padku, panowie z Regionalnej 
Grupy Historycznej, choć byście 
nie wiem co robili i wierceniami 
zrobili z góry Sobiesz ser szwaj­
carski, to mielibyście znikomą 
szansę odnalezienia owego 
wymarzonego skarbu. 
Żałuję bardzo, że w latach 

1996-1998 nie pochodziłem 
sobie po Piechowicach. po 
górze Sobiesz, po terenach 
bliskich obszarowi Karelmy. 
Mógłbym porównać, co się tam 
zdarzyło i czy w ogóle nastąpiły 
tam jakieś zmiany. Znajomy 
kolekcjoner widokówek z wize-

runkiem Piechowic. tamtejszy 
mieszkaniec, opowiadał, że 

owszem, zmiany są, ałe jakieś 
takle "od czapy". Ktoś rysuje 
lub maluje dziwne znaki na ka­
mieniach i na drzewach. W in­
nym miejscu można się natknąć 
na wielkie, świeżo wykopane 
dziury w ziemi, a obok - pęczek 
drewnianych, zaciętych w szpic 
kołkow do wbijania w ziemię. 
Pod jakimś drzewem. na któ­
rym od dość dawna był wyryty 
w korze jakiś znak, pojawiła się 
świeżo wykopana, duża dziura 
w ziemi. 
Trochę złośliwie skomentuję 

- to pewnie jakiś dowcipniś .pod­
kręca~ atmosferę co do istnienia 
skarbu w tamtych okolicach, 
a być może panowie z RGH też 
odgrzewają temat. Organizato­
rzy opisywanych poszukiwań 
skarbów nie znaleźli. Nie znaleźli 
też takich optymistów, jakimi 
sami byli, którzy by ich dalsze, 
bardzo kosztowne poszukiwania 
finansowali. Chodziło o kolejne, 
liczne otwory badawcze w caliź­
nie góry Sobiesz. 

Akt drUgi 
Od momentu niefortunnych 

poszukiwań na naszym terenie 
depozytów wrocławskich po­
tentatów finansowych minęło 
ładnych kilka lat. Nastało nowe 
tysiąclecie, a złoto, gdzieś 
ukrytew 1944 roku, nadal tam 
spoczywa. OsobiŚCie też mnie 
niecierpliwość i ciekawość tra­
wi. Czasami nawet nie mogę 
zasnąć, gdy pomyślę, l1e tam 
jest tego dobra ... Przecież ban­
ków we ' Wrocławiu było kilka; 
w tym największy, Dresdner 
Bank, obsługiwał przemysł 
na ogromnym terenie - od 
Zgorzelca do Górnego Ślą­
ska. Pół biedy, gdy za złoto 
i srebro "wezmą się" warunki 
naturalne. Tych metali korozja 
nie uszkodzi. ale papierowe 
akcje zbutwieją! 

O czym ja właściwie mówię, 
o czym ja piszę? Stała się rzecz 
niesłychana, bo po dosyć dłu­
gim czasie, w 2015 roku, pociąg 
z wrocławskimi skarbami odna­
lazł się w okolicach Wałbrzy­
cha. Zaraz zaraz? Ile w końcu 
było tych pociągów? Może ten 
z Piechowic został odnaleziony 
i .przeflancowany" do Wałbrzy­
cha? Kto to zrobił? 

Za dużo łYch pJlań. więc może do 
rzeczY: 

W zbliżonym czasie, w którym 
pociąg ze złotem z Wrocławia 
wjechał do Piechowic, aby 
.skryć" się w górze SObiesz, po­
dobny pociąg, pełen wrocław-
skiego złota, zboczył w Wał-

r ank 
resl U 

Dcposilcn-I(nssen : 

A. Neuc Schweidnllzcr Slralle 5, Ec:kc Gart I1slrlllle 
Fernspccchcr 53441 

li. Am KOnlgsplał1., E kc Friedrlt-h·Wilhelm-SlrIl8c 
Pcrnsprecher 540·11 

C. Matlhlll$StraBe 8, Eckc Roscnlhaler StlaOe 
fł(,ln~prechC'r 23707 

D. chweldoltzer Slra8e 7, Ecke Konlgslrn8e 
fern&pr cher 55051 

F. KRis 'r-Wlthclm-Stra6c 92194, Ec:ke Goethe5tfll6e 
PcrnsJlrechcr 30272 

f . Ohlaucl Slralle 26, Ecke Weld~lIstr1l8e 
rcro~Jlrcchcr ~19!ł7 

HauptgBschaft: Tau8ntzianplatz 4151 Tauanfzlenslra8e 17n9 
f'ernSllrecher Snmmclnummer 52 221 

brzychu z linii kolejowej Wrocław 
- Jelenia Góra i skierował się na 
obecną linię kolejową 274, na jej 
65. kilometr. 

Ten pociąg , oprócz wrocław­
skiego złota, wiózł też dzieła 
sztuki zrabowane przez na­
zistów w Polsce i w Związku 
Radzieckim oraz tajne archiwa 
III Rzeszy. W przypadku tego 
pociągu mamy w Wikipedii 
więcej szczegółów, bo depo­
zyt stanowiła zawartość 56 
metalowych skrzyń, z wiekami 
uszczelnionymi gumą, o masie 
od 50 do 200 kilogramów każda, 
a także wiele mniejszych skrzyń 
drewnianych. 

Prace pOSZUkiwawcze prowa­
dziła w 2015 roku Dolnośląska 
Grupa Badawcza (dwuosobo­
wa), której nazwisk z litości 
nie podam. Grupa ta stwier­
dziła , że ten pociąg , pełen 

złota et cetera , wjechał do 
nieczynnego tunelu kolejo­
wego, jednego z wielu takich 
tuneli w mocno pagórkowatym, 
zróżnicowanym terenie Wał­
brzycha i okolic. Następnie wlot 
i wylot tunelu tawalono silnym 
ładunkiem wybuchowym. Tory 
usunięto i, bądź co bądź. nieli­
cha kasa tam leży, czekając na 
odkrywców, którzy - a mówię tu 
o Grupie Badawczej - skromnie 
zażyczyli sobie tylko 10 proc. 
wartości odzyskanych skarbów. 
Ludzie ci, mówię to szcze­
rze. bez żadnych złośliwości, 
naprawdę zasłużyli na taki 
udział w odzyskanym skarbie, 
bo ileż się musieli nagrzebać 
w archiwach, aby dojść do 
szczegółów, co tam jest w tym 
tunelu ukryte, te ilości Skrzyń, 
ta ich waga ... 

Prace badawcze rozpoczęto 
od badania gruntu georadarem. 
Robili to pracownicy naukowi 
Akademii Górniczo-Hutniczej 
z Krakowa i orzekli , że taki 
pociąg w takim miejscu nie 
mógł zostać ukryty. Na takie 
stwierdzenie Grupa Badawcza 
odpowiedziała nową hipotezą: 

że tor mógł wchodzić pod zie­
mię po pochyłości , więc należy 

wykonać badawcze odwierty 
w głąb skał, pod różnymi kątami 
w stosunku do poziomu. Czyli, 
podobnie jak niedoszli krezu­
si z Piechowic, chcieli zrobić 
z okolicznych skał coś na kształt 
sera szwajcarskiego. Sponsorzy 
jednak wycofali się z dalszego 
finansowania tej zabawy. A tak 
dobrze żarło: na miejscu po­
szukiwań bez przerwy czuwali 
saperzy (przecież taki pociąg 
mógł być podminowany), ktoś 
ze służb specjalnych, dzienni­
karze radiowi i telewizyjni , nie 
tylko z kraju, ale i z zagranicy. 
Czy ktoś na tym skorzystał? Tak. 
Właściciel pobliskiego stoiska 
z napojami i pamiątkami oraz 
hotele goszczące dziennikarzy, 
no i chyba rejon wałbrzyski , 
poprzez zwiększony ruch tury­
styczny. 

Skorzystali też autorzy i wy­
dawcy popularnych publikacji 
o II wojnie światowej Znalazłem 
6 takich książeczek , z których 
jedna ma tytuł bardzo do rzeczy: 

.Złoty Pociąg - krótka historia 
szaleństwa". Rzeczywiście krót­
ka - zaczęła się w 2015, a za­
kończyła rok później . Jeśli zaś 
chodzi o szaleństwo, to chyba 
taki klimat wokół tych poszuki­
wań panował. 

Apollnary Kurowski 
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Wójt Gminy Jeżów Sudecki informuje, że w siedzibie ~=="..., 
Urzędu Gminy przy ul. Długiej 63 w Jeżowie Sudeckim 
zostały wywieszone na okres 21 dni wykazy nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych do dzierżawy. 

Wójt Gminy Edward Dudek 

Wyciąg z ogłoszenia nr 96/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargach ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanych stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 
O znaczenie 
nłerucholnokł. 

I 1.. Działka numer 886/11 o powierzchni 0,0886 I, ... obręb OCl:I.3. Sohieszów II. 
AM 16. ks!.;g .. ""h~C2YSt .. "r' JGtJ/OOO01677/1, połoton .. w Jel."""1 G6rze 
w rejonie ulicy 2:abl j 

2 . Działka numer 886/12 o powierzchnI 0.0623 ha, ob, ęb 0013. SobieszÓw II, 
AM 16. księga Wieczysta nr JG lJ/00001677/1. POłoion .. w Jelenl.,j G6rze 

_ w rejonIe ulicy 2:"blej. 

2 . Cen .. wyvvolawaa l , D>:I .. lk; numer 886/11 - 180000.00 zł 
nettO 12. Dzlalkl numer 886/1.2 - 125000.00 zł 

_ _ • .+d~ cen ustalonych w prz t"r.~ch doliczony z~stanle:!3% podatek VA! . 

P, zeznaczenIe W pl .. nie Tereny z budowy mle z .... nlowejJeonorodzlnnej. 
",,,.jsc:owym 

1 4 . Termlnl mlejsc:e 124Slerpnla2022rok;;oaodZ.llOO 
I pr zetargó::", _ Urząd !::"la5ta Jelenl~ 96!'a. ul. Suoe<:k nr 29. I plęt!:o. sa!: n~ 13 

I S'1WYSOkO~Ć wadium 1 . Dzlalkl numer 886/11 - 18000.00 zł 
2. Dzlalkl numer 886/12 - 12500.00 zł 

I należy wnlet\ć na konto Miasto Jelenia Góril - Bank MIL.LENNIUM S.A. nr: 
971.16022020000 0000 601 .15681 naJpóżnleJ do dnla:18 _Ierpnla 2022 foku. 
Oatą dokonania wpłaty test data uznania rachunku bankQWe.ao..Ml.a.5.ta.. 

6. MleJsce~ .. ~;'-,la tablica ogłoszeń Un,ętd~, Miasta Jei';;'I;Go~; ul. Ptasia nr 2 . 3. - --
r:- I publlkacJ.!...':!.g~~enl!. I p!!tro. st..!:,o!,a int .. ~~e!ow: blR4 I l.a&9r~t - ot rty ni ruc:homo cI _ _ 

l
5zczesółowe Informac:)e dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
JelenIn Góra ul. Ptasia nr 2·3. II piętro. pokój nr 221: tel.: 7SnS·46-303 lub 7SnS-46-304 oraz na stronIe 
Inter~ .. tow~ www.nl t uc.nomo ctJ I ni J:Qr J2L _ _ _ 

Wyciąg z ogłoszenia numer 97/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
r----.-- ----

l . Oznaczenie 
nieruchomości 

(oziałka ~~m~r 49711 o powlerzchnlO.3788 ha. obręb 0020. Jele~r~3. 
AM 7, kSięga wieaysta nr JG1J/0009993919, położona przy ul. Spółdzielczej 
w Jeleniej Górze. 

---~--~'--'+-I --- ... 
2 . Cena WYWOłiiWCZii 390 000.00 zł 

~do cen~u!italo~ej '!' przetargu doliczony zostanie 23~ podatek VAT 

3 . Przeznaczenie w Tereny ziibudowy produkcyjnej I dzlałanoścl gospodarczej. terenY zabudowy 
r-+ planie mieJscowy~uSługo~ej. • 

4 . Termin i miejsce 25 sierpnia 2022 roku o godz. 11."". 
t łPrzetargu f-l!rząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29.1 p~ętro. sala nr 13 

5. Wysokość wildlum 39000.00 zł. należy wnieśĆ na konto Miasto Jelenia Góra nr: • 
I l ank MILLENNIUM SA 97116022020000 0000 60115681 

~ 
niijpóżnleJ do dnia 19 !SIerpnia 2022 roku. 

fu 
DatiuW.kJmanla wpłaty Jest data uznania rachunku baokQ~ 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. 
I publikacj~ o_gł~~eń I piętro. strona interoetow~ bigJ_,!;~ r.a,o] - oferty nieruch~moścl 

Szczegółowe Informacje dotyczące przet;argu można lIzyskiiĆ w Wydziale Rozwoju MIasta Urz~iasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2·3. II piętro. pokój nr 221: tel.: 75175·46-303 lub 7Sn5-46·304 oraz na stronie 
~erne!~~ej~~laagr.a.gL ___ o __ _ 

Wyciąg z ogłoszenia numer 99/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry lSJ 
o III przetargu ustnym ogramczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej .... 

stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
- -- --

,. O,n~eole nle,u,ho"",'" ~"'łk' n~e, 264/1 o "",".~,hnl 0.1048 h •. ob"b 0033. 33. AM 6. 
_ _ księga wlecz~sta nr JG~/0ą98~37218. położona w Jeleniej GÓrze . 

2. Cena wywoławcza 150000.00 zł 
sprzedaż prawa własno~ci działki nr 26411 podlega zw~~u z podatku v,.AT 

Przeznaczenie w studium zabudowa wielorodzinna 

~:::~:~~:e-przetargu ! 26SJerPleń 2022 roku o godz. 11°.1, 
Urząd Miasta Jelenia Góra. ul. Sudecka nr 29. I piętro. sala nr ~13.::.....-~~ 

Wvs~ośt wadium - 15000.00 zł. należ~ wnie<lć na konto Mia';~ Jelenia Góra nr; 
Bank MILLENNIUM SA. 97116022020000 0000 60115681 

j
najp61nJe1 do dnia 22 sierpień 2022 roku. 
Data dokonania wD.łilty lest data \.IZlli!~Unku bankoweio M.w.ta. ~ i' 

6. Miejsce wywieszenIa tablica ogloszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. ptasia nr 2-3. 
I I publikacji ogłoszeń I piętro. strona internetowa glgJcleola .Dl - ot !'ty ni ruchomości - ---- - - -- l 
I Szczegółowe informacje dotyczące przetargu mozna UzYskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta I 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3. II piętro, pokóJ nr 221; tel.: 75/75-46· 303 lub 75/75·46-304 oraz na stronie 

Linternetowej V'oIWW.nlc[\Jchomoscl.leleolałQ[i.pl. I 

LOKALE 

SPRZEDAM mieszkanie 
dwupokoJowe w Jeleniej Gó­
rze, Cieplice Śl. Zdrój, ul. Wita 
Stwosza o powierzchni 38 mikw 
na II piętrze. Umeblowane do 
odświeżenia, cena 315.000 bez 
pośredników, tel. 603-307-747. 

P178-G 
KUPIĘ mieszkanie gotówką, 

513-345-184. P181-G 

NIERUCHOMOŚCI 

SPRZEDAM, wynajmę hotel. 
autoserwis, mieszkania w Karpa­
czu I Cieplicach. 603-622-848. 

P66-K 

SPRZEDAM, wynajmę Ho­
tel z Restauracją, 16-pokoi. 
10-mieszkań. Karpacz- Turaj. 
603-622-848. P235-K 

MOTORYZACY JNE 

KUPIĘ każde auto, 
781-02-02-02, 601-251-066. 

0459-G 
KUPIĘ każde auto, całe. po­

wypadkowe. 693-82-82-83. 
P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydo­
wanie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto 
skup. Tel. 785-524-378. 

P105-G 
KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 

rolniczy, 535-135-507. P172-G 

NIERUCHOMOŚCI 

o STĘPIEŃ 
www.stepien.org.pl 

, 
JESTESMY SKUTECZNI!!! 

Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 75 64 94 684 
PRZYJ UJE Y NIERUCHO OŚCI A SPRZEDAŻ 

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie 
art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z2022 r. poz. 559; zm.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079.) oraz art. 35 ust. 1 
ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j.: Dz. U. z 2021 r.poz.1899, zmiana: Dz. U z 2021 r. 
poz.815) informuje, że na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miasta w Piechowicach został wywieszony 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
RN.6845.12.04.2022. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, 
że obwieszczeniem nr 561.2022.VIII z dnia 
12 lipca 2022 roku podał do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu mieszkalnego położonego 
przy ul. Orlej 9/3 w Jeleniej Górze, przeznaczonego do 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 
Z wykazem można się zapoznać na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji 
Publicznej. Wykaz wywieszony został także na tablicy 
ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 
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Wyciąg z ogłoszenia numer 100/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra rL] Oznaczenle-- I Działka numer 42/4 o powierzch~i 0.0484 ha. obręb 0026. Czarne II, AM 4. 
\ nieruchomości księga wieczysta nr JGtJ/OOO81746/0. połaźona przy ul. Poziomkowej 
~ w Jeleniej G6rze. 

2. Cena wywoławcza 97000.00 zł 
_ _ do ceny ustalonej w przetargu doilclony zostanie 23% podatek VAT 

3. Przeznaczenie w planie zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
miejscowym 

-+- -- ---I -
4. Termin i miejsce 7 września 2022 roku o gad%. 1100• 

przetargu Urząd Miasta Jelen~a .9~ra. ul. Sudecka nr 29, I piętro. sala nr 13 

S. Wysokość wadium 19700.00 zł. należy wnieść na konto Miasto Jelenia G6ra nr: 
Bank MILLENNIUM SA 97116022020000 0000 60115681 

Data dokonania wplaty lest data uznania rachunku bankowego Miasta 

~ 
najp6zniej do dnia 1 Września 2022 roku. 

6. Miejsce wywieszenia Wbli~a o~łoszeń U, zędu Miasta Jeleni G6r ul. Ptasia nr 2-3. 
I publikacji ogłoszeń I piętro. strona Internetowa Ulw I ni QrJl.Q1 ~ af rty ni ruchomo c i -

Szczeg6łowe Informacje dotyczące przetargu mo~na uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3.11 piętro. pok6j nr 221: tel.: 75/75-46-303 lub 75/75-46-304 oraz na stronie 
internetowej I.Jlif:ruchomoscl.l Q.!lL. 

ZARZĄD POWIATU ZGORZELECKIEGO 
informuje, źe na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II 
ArmII Wojska PolskIego SA oraz na stronIe internetowej 
www.powlatzgorzeleckJ.pl. dnia 19 lipca 2022 roku wywieszony 
został wykaz nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Zgorzeleckiego przeznaczonej do oddania w dzierżawę. 
Część nieruchomości gruntowej oznaczonej geodezyjnie jako 
działka nr 1/12 AM-3 obręb VIII Zgorzelec o powierzchni 
0,0035 ha. 

. 
HYORAUlIKA - solidnie, 

fachowo 503-319-676. P173-G 
REMONTY mieszkań , 

691-631-082. P174-G 
ANTENY - naziemne, deko­

dery DVB-T/2, MONT - SAT, 
602-810-896. 

TELEWIZJA hotelowa. MONT 
- SAT, 602-810-896. 

ANTENY - satelitarne, MONT 
AUTO złomowanie, auto 

skup, kupię każde auto, 
512-512-227. P55-K 

PROFESJONALNE pranie - SAT, 602-810-896. P183-G 

SKUP aut wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

P466-K 

SPRZEDAŻ 

dywanów. mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek, ku-

ROLETY, żaluzje, okna. mon­
taż, naprawy, 604-460-139. 

0944-K 
chenek, zmywarek- dojazd, WKŁADY 
783-616-565. 0572-G 608-49-55-34. 

kominowe, 
P54-K 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne, 794-098-737. P1-G 

REMONTY, 794-098-737. 

MALOWANIE, gładZie 
bezpyłowe, czysto, bez na/agów, 
660-854-939. P273-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30, ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0555-G 

KI I w I-
oholow , 601-83 50 1 

- -57-8 " 

VIAGRA, clalis, 601-960-
615, 605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Draba­
rek, rejestracja 8.00- 12.00. 
Tel. 603-13-99-22 lub 
75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. P433-K 

DERMATOLOG - WENERO­
LOG Specjalista Alicja Lecheta 
- Prawdzik, prywatnie- wtorki 
I czwartki 17.30-19.00, 601-
898-289. NFZ ze skierowaniem: 
75-75-514-01. Prywatne Po­
gotowie Dermatologiczne 
601-898-289. Jelenia Góra ul. 
Morcinka 1. P479-K 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rOdzaje le­
czenia zębów, protez, koron , 
mostów, extrakcje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG . Jelenia 
Góra, l-go Maja 28/2, I piętro , 
pono - pL 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. P480-K 

P2-G DEZYNFEKCJA, dezynsek- . ,------~~~_~~~__.. 
DREWNO kominkowe- se- DACHY, rynny, obróbki, cja, deratyzacja. Monitoring 

obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimi­
nowanie os, szerszeni, odko­
marzanie. www.dezder.jgora.pl 
692-061-312. P311-K 

zonowane, różne wymiary, 784-196-933. P36-G 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż 
złota i srebra inwestycyjnego 
(sztabki, monety). Konkurencyj­
ne ceny. Tel. 570-100-644. 

0926-K 
DREWNO kominkowe 

opalowe, 757-125-026. P96-K 
DREWNO piecowe, 

długość 30 cm, różne gatunki, 
601-799-452. P421-K 

SPRZEDAM domek plasti­
kowy, domek drewniany, nar­
ty nowe, używane, maszyny 
stolarskie, piec CO 80 KW, 
699-850-680. P476-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzkikomplekso­
we.pl,694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

0502-G 
STUDIO Parkiet "Kor­

nik": cyklinowanie bezpyłowe, 
układanie parkietów, sprzedaż 
parkietów, klei, lakierów, olei, 
609-736-480. 0545-G 

CYKLINOWANIE, profesjo-
nalnie, 601-313-541. P49-G 

KOSZENIE trawy, pro­
fesJonalnie, zawodowo, 
511-097-022. P119-G ELEKTRYK, 664-475-323. 

P352-K DACHY, 601-872-363. 
P144-G DOCIEPLENIA budynków. 

KOSZENIE, wertykulacja elewacje, tel. 606-404-190. 
trawników, przycinanie drzewek REMONTY, wykończenia, tel. 
i krzewów, 737-686-700. 606-404-190. 

P146-G RUSZTOWANIA, wynajem, 
MYCIE okien, witryn, tel. 606-404-190. P422-K 

792-036-065. P147-G NAPRAWA okien i drzwI. 
PRZEPROWADZKI z ekipą, Robert,607-720-825. P449-K 

694-559-227. P151-G TELEWIZJA Cyfrowa, Insta-
ŁAZIENKI kompleksowo: ka- lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 

telki, hydraulika, panele, malo- naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
wanle, gładzie, ogólnobudowla- serwis. Tel. 602-373-343. 
ne, 601-148-406. P153-G P450-K 

DACHY, 602-884-480. PODNO Kko zowy 27m 
P161-G Wyn J m. Tel 608404-760 

HYDRAULIKA solidnie, 
604-922-815. P167-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
P168-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487. 
BRAMY, ogrodzenia, 

721-829-487. P169-G 
NAPRAWA maszyn do szy­

cia, tel. 603-324-921. 

1·K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO , 

881-731-064. P452-K 

UL ORY, ol I , 

płyny ANIOI. AG~OMAS 
CI plice, el 756-466-610 
757 559-290, 607 34 516 

P467-K 

NAPRAWA komputerów z 
dojazdem, 605-233-937. 

P171-G P481-K 

• ~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURK6w 

Zlaianie. 
Rudnicki 

ptZyJmu]e: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.()G.18.oo 
sobota 9.30-11.00 
li ~:II. obok apI8kI 
Jelenio Góro -ClEPlJCE 
Tel. kom. 601-75-14-74 

'~IbIlw~ tooa. czwartek, m 

Specjalista chiru~ii ogólnej 
Dr n,med,1arek 

"ia Góra ul.Ogińsklego 4 "KLINIKA" 
1---_~P=onledzialek-...:..16::..-1;._;,7.~_~ 

L,ówek Śl. ~. Wolności 28 ~ 1~11 
otdąlleb R)7i kom. 602635191 

10 Z 

Chirurgia 
plastyczna, 

p łny 
zakres 

zabiegów 

PRACA 

PENSJONAT w Przesiece 
zatrudni Panią jako pomoc ku­
chenną, 608-471-532. P391-K 

KANCELARIA prawna Blasius 
Sp. z 0 .0. zatrudni księgową! 
kSięgowego od zaraz. Praca na 
pełnych księgach handlowych, 
wymagane doświadczenie Wy­
nagrodzenie, forma zatrudnienia 
oraz wymiar czasu pracy jest 
kwestią otwartą. Praca na pro­
gramach firmy INSERT. CV na: 
kancelaria@blasius.pl 

P447-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego. 501-648-318. 

P163-K 
MATEMATYKA, 

603-972-660. P366-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy . 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza. 
511-603-693. P176-G 

SARA 40-latka zaprasza na 
miłą zabawę, 691-943-975. 

P182-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. P180-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. P310-K 
KSIĘGOWOŚĆ zdalna 

wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. P328-K 

• 
24.pl 
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Młynek 
do kawy 

drena ina 
na ro erze 

Przyjechał Michał, nasz przyjaciel i radny miasteczka Rokitnice 
w Górach Orfickich. Przejechał nieśpiesznie na rowerze ok. 70 
kilometrow, zahaczając po drodze o kolejne gospody. Na odpo­
czynki trafial bezbłędnie, bo wyposażenie współczesnego cyklisty 
to smartphone, słuchawka i aplik.acja podpowiadająca trasę: skręć 
w prawo, za 200 metrów skręć w lewo, dOlechałeś do celu. Opo· 
wiadał, źe czasem, szczego/nie, gdy miał pod górkę, czul się jak 
słynny Ultra Pako . . To jest borec/(czy/i ktoś między szczwanym 
lisem a bohaterem) . twierdził Michał. 

U/tra Pako, czyli Daniel Polman, 42-/etni cyklista z Nowej Pak.i, 
jest słynny w wąskim kręgu miłośników ekstremalnej cyklistyki. 
Michał śledził w te/e fonie Jego aktualne wyczyny w ultramaratonie 
NorthCape . Tarifa, w którym wzięło udział kilkunastu cyklistów. 
Trasa licząca 7381 km wiodła przez 15 krajów - spod koła podbie­
gunowego w Norwegii do Tarify w Hiszpanii. Polman już na począt· 
ku wyprzedził wszystkich zawodników i parł na południe Dojechał 
do celu w ostatni piątek, 500 (czy 700) kilometrów wcześniej od 
następnego zawodnika. Dystans ponad 7000 kilometrów pokonał 
w ciągu 26 dnU· Jak to moźllwe?l Istne szaleństwo - dziwił się mój 
czeski mąż. - Z górki miał, z północy znaczy - śmiał się Michał. 
Otóż, podczas maratonu, Daniel Pulman spał średnio trzy godziny 
dziennie. Taki ma podobno styl, dlatego wspÓłzawodnicy stale 
byli kI/kaset kilometrów za nim. Pewnie niektórzy jeszcze pedałują. 

Po co to wszystko? Pulman to człowiek-instytucja. Podczas 
każdego ultramaratonu prosi fanów o pomoc finansową dla kon· 
kretnych, upośledzonych ruchowo dzieci. Sam Jest asystentem 
osób niepełnosprawnych Pisze artykuły i książki dla dzieci na 
tematy sportowe, ma sWOją stronę mternetową i e·shop z wyposa­
żeniem na ekstremalne wycieczki rowerowe oraz wspomnianymi 
książkami. 

Mój czeski mąż nadal zastanawia się jak. fizycznie maż/iwy jest 
tak ogromny wysiłek, sportowy wyczyn. Jak on to zrobił, Ów Ultra 
Pako? Adrenalina i ekstremalne wrażenia to rzecz indywidualna. 
D/a mojego czeskiego męża ekstremafna była rowerowa wyciecz· 
ka z miejscowości Pomezn; Boudy przy granicy czesko·polskiej, 
przez Rychory, po zjazd do Trutnov8. Ekstremalna, bo już był po 

"remoncie" obu stawów biodrowych. Dla mnie ekstremalnym prze· 
życiem jest sam siad na rower (O rany! Zaraz spadnę!), a d/a Mi· 
chała największy ekstrem to trasa rowerowa". bez jednej gospody. 

Marlena Kovarik 

POZIOMO: 1) szynka lub baleron; 7) poldlo rzeczne dla zwierząt; 11) 
książka ze szkolnej biblioteki; 12) Ewa, Miss Polonia 1995; 13) w kolczanie: 
14) Ciągnie ją Ciężarówka; 15) dawna mogiła w kształcie kopca; 18) pokład 
węgla lub rudy żelaza; 21) bierze udział w konkursie; 26) gonIec w szachach; 
28) ksiądz pomagający proboszczowi; 29) ..... z Bagombo', powieść Kurta 
Vonneguta; 33) błędny na bagnach, 36) wierzchotek góry: 40) wokół głowy 
śwIętego; 42) wznawianie pracy komputera; 43) ze stolicą w Montevideo; 
44) wszczepiona tkanka lub proteza: 45) Jej stolicą jest Saint George's; 46) 
dala nić TezeuszowI. 

PIONOWO' 1) Witold dla przyjaciół, 2) amerykańska waluta; 3) miękka. 
zamszowa skóra· 4) Shepard, dowódca Apollo 14; 5) dzlelnrca Warszawy 
z lotniskiem, 6) Hurkacz, polski tenisista; 7) chrzan lapoński krócej; 8) 
Inaczej pomuchla, ryba; 9) nJe lewo; 10) James, napisał "Ulissesa"; 16) 
dzienny zysk sklepu; 17) rwący albo lenIwy w rzece; 19) broń Amora; 20) 
dowcipy. kawały; 22) pierwszy to mleczak; 23) twardy szkopuł w desce; 
24) biblijny budowniczy arki; 25) siarkowy lub octowy; 27) federalny urząd 
śledczy w USA: 30) stan zobojętnienia, depresja: 31) imitacja przedmiotu; 
32) wynik dzielenia: 33) rejon wyborczy; 34) łóżko w karetce: 35) australijski 
miś; 37) zepsute jajka; 38) wyuczony fach, profesja; 39) rdzenna mieszkanka 
TajlandII; 41) stoją w korkach . 

W rozwiązaniU naleźy podać haslo z oznaczonych pól. Na odpOWiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania Si, numeru. Do wygrania pami,tnlk 
Anny z Tyszkiewicz6w PolockJef·WąsowlczoweJ "Wspomnienia naocznego 
świadka". 

Rozwiąlllnie krzyżÓWki nr 27/2022 
POZIOMO: 1) Palermo; 7) halibut; 11) pIonica: 12) kigella; 13) dZialka; 

14) trociny; 15) Joanna; 18) etaty, 21) potencia~ 26) cięcie; 28) Golota: 29) 
litosfera; 33) smerf; 36) ĆWikła; 40) Durance; 42) otworki: 43) Oagmara; 
44) rOdzice; 45) amnezja; 46) kantyna. 

PIONOWO; 1) pokól; 2) legIa: 3) rulon; 4) opat; 5) poroie; 6) lipiec: 7) 
Hadyna; 8) Lelne; 9) bulka; 10) ścieżki; 16) opium; 17) apel; 19) tył: 20) 
tytuł. 22) TNT; 23) nos: 24) Joe; 25) łgać ; 27) cer: 30) Indira; 31) obrady; 
32) funkia: 33) szopa; 34) Erwln; 35) farsz. 37) wagon; 38) klasy; 39) 
agawa; 41) Edek. 

HASlO: SPAĆ NA PlAŻY 00 OBIADU 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 27/2022 nagrodę· powieść 

F. Dostojewskiego .. WspomnienIa z martwego domu~ otrzymuje Ewa 
RZlmpa'" l Jeleniej Góry. Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 
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_-=-:-'" Warto cz ać 

Jedyna laka królowa 
Czy królowa Wiktoria była wybitna? Czy raczej Imperium 
Brytyjskie w dobie swojej potęgi i chwały potrzebowało 
takiej krÓlowej? 

Na pewno była nietuzinkowa. 
Czasem gubiła Się w lderzeniu 
z nowymi prądamI, czasem je 
hamowała, a niekiedy łagodnIe 
akceptowała, Zawsze jednak 
przyświecała Jej myśl nadrzęd­
na - WIelkość i przyszłość kraju. 

Od najmlodszych lat przygo· 
towywarlO ją do roll królowej. 
WłaśCiwie nie znała Innego życia 
niż monarsze, ze sztywną ety­
kietą i przypisanymi rolami. Do 
tego wszczepiona przez męża 
pracowitość I rzetelność na całe 
60 lat panowania skazały ją na 
życie pełne trudów dnIa codzien­
nego. Obowiązki wykonywała 
Jednak bez skarg, sumiennie, 
31 do ostatniego dnia władania. 
Wspaniała biografia Wlkto· 

rii i Alberta - Których krewni 
i potomkowIe zasiadali na tro­
nach Grecji, Jugosławil, Rosji, 
Rumunii i Niemiec, a obec­
nie panują w Wielkiej Brytanii. 
Szwecji, Norwegii. Belgii, Danii 
I Hiszpanii. 

Uwaga! Dla naszych Czytel­
ników mamy trzy egzemplarze 
tej właśnie książki. Rozdamy 
je osobom. które najszybciej 
zatelefonują na redakcyjny 
numer, 75 75 247 81, we 
wtorek, 12 lipca 2022 (oku, po 
godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania książkI jest po­
siadanie aktualnego wydania 
Nowin Jeleniogórskich. 

reda 
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Młodzi artyści, uczniowie Szkoły Muzycznej 
I I II stopnia w Jeleniej Górze, spędzają czas we Wło­
szech. Nie są to wakacJe. Wyjechali na warsztaty mu­
zyczne do Lanclano i Chetl. Wyprawę zorganizowała, 
a jakie, Izabela Zobel (pośrodku), szefowa Klubu Kul­
tury Włoskiej "Italia" przy Fundacji Maxlbene. Wyjazd był 
prawdziwym wyzwaniem, bowiem młodzież wyjeżdżała 
ze swoimi instrumentami, a niektóre miały spore gaba­
ryty. Do pokonania mieli tysiące km, ponieważ kierowca 
na dwie tury zawoził młodzież i instrumenty, kursując na 
trasie Jelenia Góra - Lanciano. 23 uczniów z opiekunami 
Jest na miejscu - ćwiczą, koncertują I poznają kolegów 
z całego świata. Zdjęcia, które zamieszczają na FB szko­
ły, świadczą, że wyjazd daje Im wiele radości. Bez pani 
Izabeli nie byłby możliwy. Wynalazła warsztaty. załatwiła 
sponsorów I dojazd. Gdyby takich energicznych szefów 
fundacji było więceJ ... (19) 

WsłłOł na oa6ł pn:ecIoaIą na ogół oficjele, ale w gminie Mysłakowlce zainicjowali nową tradycję · 
O pl28c1ttJe wsttgl poprosili małych mJeszkańców, bo to oni głOwnie będą korzystać z urządzeń, 
potląWłOnycb na placu rekrłacyłnym przy OSP w Łomnicy. Dzieciom pomagali stratacy I burmistrz 
Myl/8kowlt MlńIł OrIlllL Poradzl1l SObie znakomicie. Inicjatywa tym bardziej nam się podoba. że 
strat.a~ zlomnlcy oddilł plac I pomogli w Jego urządzaniu. W tym miejsCU mieszkańcy, rowerzyści 
ł bllytcJ btdąmogll odJlOC24Ć, zwtedzałąc DoUnę Pałaców I Ogrodów. Miejsce zostało wyposażone w,- na rowery, ~ oraz ozdobną zieleń. Nie ma w naszym regionie zbyt wielu stanowisk. 
gdlle rowerzyścl mogą odsapnąć, Więc na pewno będą zadowoleni. Mamy nadzieję, te pOdobne 
powstaoą wkr6a. Mo2e nawet ci sami młodzi ludzie będą je otwierać? (19) 

Owa lata czekali 
szefowie miast part~ 
nersklch Kamien­
nej Góry, by się 

spotkać, pandemia 
bowiem skutecznie 
krzyżowała Ich pia­
ny. I wreszcie udalo 
się. Burmistrz Ka­
miennej Góry Ja­
nusz Chodasewicz 
(trzeci z lewej), 
wspólnie z Janem 
Jarolfm - starostą 
Ovur Krślove nad 
Labem, TomaSem 
Elchlerem - zastęp­
cą starosty Trutno­
va, Arminem Schen­
klem - burmistrzem Bitterfeld- Wolfen oraz Violettą Majak - przewodniczącą kamiennogórskiej Rady 
Miejskiej, kilka dni temu oficjalnie otworzyli Centrum Kultury. Po remoncie placówka prezentuje się 
okazale. Podczas gali burmistrz wręczył gościom statuetki, które przygotowano z okazji wieloletniej 
współpracy z czeskimi miastami: Dvur Kralove nad Labem l Trutnov. a takźa z niemieckim Bltterfeld­
Wolfen. Oficjalna uroczystość szybko straciła sztywny charakter, bowiem goście świetnie bawili Się 
na koncercie nad Zalewem Kultury w Kamiennej Górze. Coś czujemy, że wkrótce wystąpią tam artyści 
z partnerskich miast z Czech I Niemiec. (19) 

Jeśli się uważ­
nie przyjrzycie, to 
wśród karateków 
rozpoznacie Mar­
ka Obrębalskiego 
(drugi od lewej) . 
wiceprzewodni­
czącego Sejmiku 
Województwa Dol­
nośląskiego . Jesz­
cze wprawdzie nie 
ma karategi , czyli 
kimona do kara­
te, ale wszystko 
przed nim. Na razie 
ma podstawy teo­
retyczne, bowiem 
brał udział w IV 
Konferencji Nauko­
wej "Karate w ujęciu interdyscyplinarnym - współczesne problemy dalekowschodnich sportów walkI. 
Mistrz-uczeń - rozwój poprzez pokolenia". Prowadził ją prof. Mieczysław Morawski (czwarty od lewej), 
a bardzo ciekawe prezentacje mieli p'rof. Kazimierz Perechuda, prof. Zbigniew Wiktor, dr Janusz Biernat. 
dr Kazimierz Witkowski I dr Krzysztof Chlebowskl. W przerwie odbyły się pokazy karate, w których brał 
udział mIędzy Innymi Wacław Antoniak (drugi z prawej) , wiceprezes PolskIego Związku Karate. Jeśli 
zastanawiacie sIę, dlaczego konferencja odbyła się w Kowarach, to przypominamy. że w naszym regionie 
prężnie I z wieloma sukcesami działa Klub Karate Oyama. (19) 

Gdyby nie ten strój, to pomyślelibyśmy, że Wioletta Palczewska, rektor Karkonoskiej Akademii 
Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze, już odpoczywa na urlopie. Na to trzeba jednak poczekać. Na 
razie pani rektor na leżaku przygotowywała się do zakończenia roku akademickiego przez studentów 
dwóch wydziałów. Uroczystość zorganizowano po raz pIerwszy w parku, przy rektoracie KANS. Po­
mysł świetny I widowiskowy, zwłaszcza gdy birety absolwentów pofrunęły w górę . Musimy dodać. 
że na leiakach zasiadła nie tylko pani rektor, ale całe grono pedagogiczne uczelnI. Taką pracę to my 
rozumiemy ... (19) 

HoroskoPĄ~ - . 
BARAN~~~ 
21 111- 20 IV "Ol ~(()"'V 
Zastanów się - czy w Twoich związ­

kach z ludtml panuje zasada równości. 
jakle osoby przyciągasz do siebie, cze­
go poszukujesz u Innych? Taka wiedza 

b';~;:~ 
Niecierpliwość w dąieniu do sukce­

su spraWi, że popelnlsz bląd - zwiąiesz 
się z nieodpowiednimi osobami I wy­
bierzesz rozwiązania na dłu~s-zą metę 
niezbyt korzystne. 

BLIŹNIĘTA lA\., LY n 
2lV-21V1 -~ ---Najważniejsze teraz są relacje 

między Tobą a bliską CI osobą. To 
Ty powinieneś dątyć do osiągnięcia 
porozumienia. Będzie to łatwe - druga 
strona czeka na Ciebie. 

~~VlI~ 
Umocnisz pozycję I ustabilizujesz 

sytuację finansową. Jednak z Twoich 
dwóch pomysłów na tycie najlepszy 
może Się okazać .. . ten trzecI. Ta 
zasada sprawdzi się także w miłoścI. 

LEW ,{l~J 
2.'IVlI-21Vl"~ 
Ciągle Jeszcze szukasz właŚCiwego 

pomysłu na życie? Zdobądt się na re­
fleksję, najwyisza na to pora. M02e za 
wysoko ustawiasz poprzeczkę I dlate­
go nie widzisz tegot tak blisko? 

PANNA • 
23VIII-211X ..t~ 

W Twoim najblltszym otoczeniu 
wyjdą na law Jakieś Skrywane, dawne 
tajemnice. w świetle których nie wypad­
niesz zbyt dobrze. zachowaj kamienną 
twarz i nie rób dlugofalowycll planów. 

~t'11~it 
Będą wahania nastroju I małe 

zamieszanie, które w konsekwencji 
powinno sklonlć Clę do poczynienia 
korzystnych zmian. Najpierw jednak 
spokojnie przeanalizuj sytuację . 

SKORPION~ 
23 lH2 Xl ~~' 
Teraz dopiero odkryjesz, gdzie 

popelnlłeś bląd , ale nie przerażaj się. 
Twoim celem pOWinna być ewolUCja, 
a nie rewolucja. To najlepszy moment. 
aby wprowadziĆ zmiany. 

STRZELE;.CGt 
23XI - 21 XII 

Życie zacznie przyspieszać, rozjaśni 
CI się w glowie, znajdziesz sposób, 
by pokonać przeSZkody. Jeśli czyjaś 
obecność dotąd nie pozwalała Ci cie­
szyć się żyCiem , poszukaj rozwiązania. 

KOZIORO~;o 
22X"-201 l!I 

Twoje metody nie sprawdziły się. 
poznasz więc dokładnie mechanizm 
porażki . Będzie bola/o, ale tak ma być. 
Ponieważ masz dużo szczęścia w ży­
ciu, ZnajdZleS~ko • oś, kto Ci pomoże. 

WODNI • 
201-2011 

Nie nastawiaj się na walkę - teraz 
liczy się opanowanie I konkrety. 
Warto też o siebie zadbać - przed 
Tobą obiecujące kontakty, które dadzą 
niezbędną dawkę energiI. 

RYBY' ~,....."-" ~..,.... 
2011 -20'''~ 
Jest szansa, że nawet w sytuacjach. 

w których kompromis wydawal się 
trudno osiągalny, uda CI się znaletć 
sojusznika. Doceń. że komuś również 
na tym zależało . 
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MIEJSCA iEALIZAc.J1: 
CIEPLICE 
24.07.2022 -~ zalmAu O<>WJk XX ~ / J>Ml Jf()T~ 
25.07.2022 -~ ~.ul. Wda, SŁwoozo., / OoWlk, O-rle 
CENTRUM 
26.07.2022 - J>aA 1'IT7Aj ~ -ul. ~ 
27.07.2022 -~~ -ul. O~ ~ 
ZABOBRZE 
28.07.2022 - JlkG za.ba.,w -ul. Jf~ 7 
29.07.2022 -~ za.bo.Au 'lI1. Will&m..vr~ 7 
NIEMCY 
30.07.2022 -~~ I NWn.cAJ 
31.07.2022 -~~ ł NWn.cAJ 

R1PERTUAR KINA PLENEROWEGO: 
24.07.2022 -~ Z.<V ~ 
25.07.2022 -~~ 
26.07.2022 - M oco.lAó ~ 
27.07.2022 -~ ~ 
28.07.2022 - flLa. ~ Ewrur 
29.07.2022 -~ 

PRZESTRZEGAMY 
ZASAD OCHRONY 
PRZED ZAKAŻENIEM 
COVID-19 
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~ . Interreg CJ 
JłlElłlAGORA Polska-Sa ch sen 

ProJaIcI.sKOKI IN M\.4\STO" jest rllill~owll1y w .. mIK', pr*"tu .Partnerzy Z kUłt~ II' w.p6lfln~n80wa!ltlllO pł2lIZ Unl, EtJrope)ał<ą z EuropejslOego Funduszu ROlWOjIJ Regionalnego w łamach Programu Współpracy I"ITERREG POlsl<8 - S8k80nla 20'1'1-2020 

oas Projekt wird eis .,,,,ee der AtbertsPalroete Im Projeł<1.l<ulturpal1nef II' verensteltel "nd wird au> den MI11eln cIe.s Eu~I!Che~ Fonds fOt reolOllale Eńtwlcklung Im Rahmen des Koopemllon5prooramms I"ITERREO Polen-Sachsen 201.-2020 gefórdert. 
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